
1 

 

 

října 

 

 

 
 
 
Bod č. 531/25 
Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 
Bod č. 532/25 
1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na 

dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci 
„Modernizace Základní školy Klatovy, Čapkova ul. 126“.  
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení:  
pro dílčí část 2: FLAME System s.r.o., Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava – Mariánské 
Hory, IČ: 26846888, pro dílčí část 3: Artspect, a.s., Marešova 643, 198 00 Praha, IČ: 
28123395.  
 

2.  Rada města uložila ředitelce školy ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným 
způsobem a uzavřít s vybranými účastníky zadávacího řízení Kupní smlouvu za cenu:  
pro dílčí část 2: 1.137.350,00 Kč bez DPH, 1.376.193,50 Kč vč. DPH,  
pro dílčí část 3: 270.637,00 Kč bez DPH, 327.470,77 Kč vč. DPH.  
 

3.  Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci 
„Modernizace Základní školy Klatovy, Čapkova ul. 126 – elektroinstalace a stavební 
úpravy odborné učebny“.  
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení MONTIMA s.r.o., 
Pivovarská 104/23, 385 01 Vimperk, IČ: 28085094.  

 
4.  Rada města uložila ředitelce školy ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným 

způsobem a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 
844.155,37 Kč bez DPH, 1.021.428,00 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 
Bod č. 533/25 
Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ORM/19/2023/Če, 
uzavřené mezi městem Klatovy a firmou Klatovská stavební společnost s. r. o., na akci 
„Výstavba hasičské zbrojnice Štěpánovice“. Předmětem dodatku je změna ceny díla. 
       Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 
Bod č.  534/25 
Rada města Klatov vzala na vědomí informaci o podané žádosti o dotaci do 36. výzvy 
IROP 2021–2027 na projekt ,,Cyklostezky Klatovy – 6. etapa“. 
       Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 
 
 

USNESENÍ č. 25 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 16. prosince 2024 



2 

 

 

Bod č. 535/25 
1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na 

stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Oprava povrchu 
komunikací, výměna vodovodu a opravy na kanalizaci v Klatovech 2025, 1. část“, 
formou zveřejnění ve Věstníku VZ, na Profilu zadavatele, na úřední desce a 
internetových stránkách.  

 
2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, 

kterým je ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny 
bez DPH za předmět plnění.  

 
3. Rada města schválila text Zadávací dokumentace a Kvalifikační dokumentace dle 

přílohy.  
 
4. Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich 

obsahu zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml.  

 
5. Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve 

složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  
Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Daniela Pleskotová  
Mgr. Kateřina Kalvodová  
Karel Suchý  
Mgr. Michael Nový  
a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  

 
6.  Rada města uložila ORM předložit RM v 02/2025 zprávu hodnotící komise s návrhem 

na přidělení veřejných zakázek. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 
Bod č. 536/25 
Rada města projednala a schválila zásobník investic 2025+ a uložila ORM zajistit jeho 
zveřejnění na webových stránkách města.  
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 
Bod č. 537/25 
Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise z 02.12.2024. 
 
 
Bod č. 538/25 
1. Rada města schválila rozpočty (plány hospodaření) příspěvkových organizací 

města pro rok 2025. Tímto se stávají závazným ukazatelem hospodaření 
příspěvkových organizací města pro rok 2025. 

 
2.  Rada města schválila závazné ukazatele hospodaření příspěvkových organizací 

města pro rok 2025, a to: 



3 

 

 

a) objem prostředků na mzdy a ostatní osobní náklady pro rok 2025, 
b) odpisové plány příspěvkových organizací pro rok 2025. 
 

3.  Rada města schválila střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací města 
pro roky 2025 – 2027. 

 Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
 
Bod č. 539/25 
Rada města schválila rozpočtové opatření č. 08/2024 a předkládá jej ZM na vědomí.  
 Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
 
Bod č. 540/25 
1. Rada města schválila valorizaci mzdového katalogu městem založených společností s 

ručeným omezeným s účinností od 01.01.2025. 
 

2. Rada města schválila změnu Smlouvy o výkonu funkce jednatele městem založených 
společností z důvodu valorizace měsíční odměny s účinností od 01.01.2025. 

       Zodpovídá: p. Bc. P. Strolený  
 
Bod č. 541/25 
1.  Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 05/HO-

údržba/2024 z 10.06.2024, uzavřené mezi městem Klatovy a firmou FINAL KOM s.r.o. 
na akci „Oprava povrchu komunikací, výměna vodovodu a oprava kanalizace v 
Klatovech 2024, 4. část“. Předmětem dodatku č. 4 je navýšení celkové ceny díla. 

 
2.  Rada města uložila HO zajistit uzavření dodatku č. 4 v předloženém znění. 
  Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 
 
Bod č. 542/25 
1. Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 02/HO-

údržba/2024 z 05.04.2024, uzavřené mezi městem Klatovy a firmou Silnice Klatovy a.s. 
na akci „Oprava povrchu komunikací, výměna vodovodu a sanace kanalizace v 
Klatovech 2024, 2.část“. Předmětem dodatku je navýšení celkové ceny díla. 

 
2. Rada města uložila HO zajistit uzavření Dodatku č. 2 v předloženém znění. 
 Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 
 
Bod č. 543/25 
1. Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 02/HO-

údržba/2024 z 23.04.2024, uzavřené mezi městem Klatovy a firmou Silnice Klatovy 
a.s. na akci „Oprava povrchu komunikací a výměna vodovodu v Klatovech 2024,  
3. část“. Předmětem dodatku je snížení celkové ceny díla. 
 

2. Rada města uložila HO zajistit uzavření Dodatku č. 1 v předloženém znění. 
Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

 
 
 
 
 



4 

 

 

Bod č. 544/25 
1. Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 02/HO-

údržba/2024 z 11.06.2024, uzavřené mezi městem Klatovy a firmou Silnice Klatovy 
a.s. na akci „Oprava povrchu komunikací, výměna vodovodu a oprava kanalizace v 
Klatovech 2024, 5. část“. Předmětem dodatku je snížení celkové ceny díla. 

 
2.  Rada města uložila HO zajistit uzavření Dodatku č. 2 v předloženém znění. 
 Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 
 
Bod č. 545/25 
1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR města na akci 

„Stavební práce související s přeložkou Klatovy I/27 1.stavba – oprava komunikace 
Luby - Sobětice, prodloužení propustku v Puškinově ulici " a rozhodla o uzavření SoD 
s firmou Silnice Group a.s., Na Florenci 2116/15,110 00 Praha 1 za cenu 3.150.374,20 
Kč bez DPH, 3.811.952,79 Kč vč. DPH, s termínem plnění do 30.05.2025.  

 
2.  Rada města uložila HO uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo.  
 Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 
 
Bod č. 546/25 
Rada města v působnosti valné hromady společnosti Šumavské vodovody a kanalizace 
a.s. schválila předložené znění stanov akciové společnosti Šumavské vodovody a 
kanalizace a.s. 
       Zodpovídá: p. Ing. M. Vlček 
                pí Mgr. K. Kalvodová  
Bod č. 547/25 
Rada města schválila návrh „Smlouvy o zajištění činnosti technického dozoru stavebníka“ 
na akci Přestupní terminál veřejné dopravy v Klatovech.  
       Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 
 
Bod č. 548/25 
Rada města schválila kalkulaci cen: 

a) srážkovného, 
b) pro vypouštění odpadních vod z VKV, 
c) vody předané do švihovské vodovodní sítě, 
d) vody převzaté k čištění z bezděkovské kanalizační sítě 

pro rok 2025 dle předloženého návrhu. 
 Zodpovídá: p. Ing. M. Vlček 
          pí Mgr. K. Kalvodová  
Bod č. 549/25 
Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, p. o. přijetí finančního 
daru pro:  
Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem a Domov pro osoby se zdravotním 
postižením v Újezdci:  
finanční dar 3.000,00 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí 
klientů.  
Dárce: Miroslava Biniová, Praha-Černý Most. 
Rada města schválila čerpání rezervního fondu MěÚSS Klatovy v souladu s darovací 
smlouvou. 
            Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 



5 

 

 

Bod č. 550/25 
Rada města schválila Městské knihovně Klatovy podání žádosti o poskytnutí dotace 
na výkon regionálních funkcí knihoven na rok 2025 z rozpočtu Plzeňského kraje  
a zároveň schválila přijetí případné dotace na bankovní účet města a vypořádání této 
dotace v souladu s ustanovením § 27 odst. 5 a § 28 zákona č. 250/2000 Sb. 
 Zodpovídá: pí Bc. M. Frančíková 
Bod č. 551/25 
Rada města vzala na vědomí zápis z jednání dozorčí rady společnosti Odpadové 
hospodářství Klatovy, s.r.o., z 28.11.2024. 
       Zodpovídá: p. Ing. V. Král, Ph.D. 
 
Bod č. 552/25 
1. Rada města vzala na vědomí vyčíslení smluvní pokuty za nedodržení termínu 

zhotovení díla „Oprava zpevněných ploch u krematoria“ ve výši 93.301,28 Kč.  
2.  Rada města vzala na vědomí navýšení ceny díla o částku 562.458,19 Kč vč. DPH.  
3.  Rada města schválila TSMK žádost o čerpání finančních prostředků ve výši 

562.458,19 Kč z investičního fondu TSMK.  
        Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 
Bod č. 553/25 
1. Rada města schválila změnu plánu hospodaření Správy nemovitostí Klatovy s.r.o. na 

rok 2024. 
2. Rada města schválila změnu plánu hospodaření hospodářské činnosti města na rok 

2024. 
Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 554/25 
Rada města projednala zápis z bytové komise z 09.12.2024 a přijala tyto závěry: 
k  bodu 2. 8. neschválila prodloužení smlouvy o ubytování k ubyt. buňce č. 9, na adrese 

Klatovy, Zahradní 743/III s , 
k bodu 4. 1. schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č. 2, na adrese 

Klatovy, Zahradní 743/III s , trvale bytem  
, Klatovy, na dobu určitou 3 měsíce, 

k bodu 5. 1. neschválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 9 na adrese Klatovy, 
,  

k bodu .5. 2.  schválila vrácení části finančního vyrovnání ve výši  40.000 Kč  
, , , .       

Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 
 
Bod č. 555/25 
Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích,  
v platném znění schválila mimořádnou odměnu ředitelům řízených organizací  
v předložené výši. 
        Zodpovídá: pí Bc. D. Blatná 
 
Bod č. 556/25 
Rada města schválila Základní škole Klatovy, Plánická ul. 194 přijetí účelově určeného 
finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci projektu OBĚDY PRO DĚTI 
pro dva žáky ZŠ Klatovy, Plánická ul. 194 ve výši 10 080,00 Kč. 
       Zodpovídá: pí Mgr. Y. Nováková 
 
 



6 

 

 

Bod č. 557/25 
Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc listopad 2024. 
 
Bod č. 558/25 
Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Dohoda o užívání veřejného prostranství a o pronájmu věcí movitých mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (vlastník) a Klatovským 
spolkem vinařů, z.s., zastoupeným předsedou Ing. Jiřím Zavřelem (uživatel).  
Předmět smlouvy: p.č. 546 k.ú. Klatovy – poř. č. 425. 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo „Oprava povrchu komunikací, výměna vodovodu a sanace 
kanalizace v Klatovech 2024, 2. část“ mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy a. s., zastoupenou 
technicko-obchodním ředitelem Ing. Janem Švecem (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna čl. 5. 1. a 5. 2. „smlouvy“ – poř. č. 426. 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Oprava povrchu komunikací a výměna vodovodu 
v Klatovech 2024, 3. část“ mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy a. s., zastoupenou  
technicko-obchodním ředitelem Ing. Janem Švecem (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: změna čl. 5. 1. a 5. 2. „smlouvy“ – poř. č. 427. 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo  „Oprava povrchu komunikací, výměna vodovodu a oprava 
kanalizace v Klatovech 2024, 5. část“ mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy a. s., zstoupenou  
Ing. Janem Švecem, technicko-obchodním ředitelem (zhodtovitel). 
Předmět dodatku: změna čl. 5. 1. a 5. 2. „smlouvy“ – poř. č. 428.  
 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo „Oprava povrchu komunikací, výměna vodovodu a oprava 
kanalizace v Klatovech 2024, 4. část“ mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností FINAL KOM s. r. o., zastoupenou 
jednatelem Vladimírem Hájkem (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna čl. 5. 1.  a 5. 2. „smlouvy“ – poř. č. 429. 
 
Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností SILNICE GROUP a. s., zastoupenou předsedou 
představenstva Ing. Karlem Ryplem a místopředsedou představenstva Ing. Petrem 
Duchkem, MBA (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce „Stavební práce související s přeložkou Klatovy I/27 1. stavba“ – 
poř. č. 430. 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání ze dne 10.01.2024 mezi 
městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (vlastník)  
a Městským kulturním střediskem Klatovy, zastoupeným ředitelem Karlem Kotěšovcem 
(pronajimatel) a M&P CATERING s. r. o.,  zastoupenou jednatelem Tomášem Matějkou 
(nájemce). 
Předmět smlouvy: změna čl. VI. odst. 2 písm. d) „smlouvy“ – poř. č. 431. 
 



7 

 

 

Smlouva o zrušení a zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a společností GasNet, s. r. o., 
zastoupenou společností GasNet Služby, s. r. o., zastoupenou Ing. Petrem Vaníkem, 
vedoucím připojování PZ a Ing. Silvií Došlou, senior specialistou připojování PZ 
(oprávněný).  
Předmět smlouvy: stavba „PREL A, přeložka plynovodní přípojky Klatovy, číslo stavby: 
8800106696“ – poř. č. 432. 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a společností GasNet, s. r. o., zastoupenou 
společností GasNet Služby, s. r. o., zastoupenou Martinou Wiedermannovou, specialistou 
správy nemovitého majetku a Petrou Bulínovou, technikem správy nemovitého majetku 
(oprávněný). 
Předmět smlouvy: stavba „REKO MS Klatovy – Pod Nemocnicí – I. et., číso stavby 
7700104083“ – poř. č. 433. 
 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě, č. smlouvy ŘSD s. p.: 
0340/22-575/33210/2024 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí oprávněný) a Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., 
zastoupeným ředitelem Správy Plzeň Ing. Miroslavem Blabolem, DiS. (budoucí povinný). 
Předmět smlouvy: akce „Obnova SSZ KT.05 Tyršova – Podbranská – Vrbova Klatovy“ – 
poř. č. 434. 
 
Nabídka skupinového úrazového pojištění mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem  a společností Kooperativa pojišťovna, a.s. Vienna 
Insurance Group. 
Předmět smlouvy: úrazové pojištění členů jednotek SDH Klatovy a Luby – poř. č. 435. 
 
Smlouva o službách č. 289/24 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce služeb) a společností Pošumavská odpadová, s. r. o., 
zastoupenou jednatelem Ing. Michaelem Skrbkem (poskytovatel služeb). 
Předmět smlouvy: likvidace odpadů – poř. č. 436.  
 
Smlouva o zajištění činnosti koorginátora BOZP mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel č. 2) a Správou a údržbou silnic 
Plzeňského kraje, p. o., zastoupenou generálním ředitelem Ing. Miroslavem Doležalem 
(objednatel č. 1) a společností DS engineering PLUS, a. s., zastoupenou předsedou 
správní rady Radomilem Havrdou (dodavatel). 
Předmět smlouvy: akce „Přestupní terminál veřejné dopravy v Klatovech“ – poř. č. 437.  
 
Smlouva o zajištění činnosti dozoru projektanta mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel č. 2) a Správou a údržbou silnic 
Plzeňského kraje, p. o., zastoupenou generálním ředitelem Ing. Miroslavem Doležalem 
(objednatel č. 1) a společností Laboro ateliér s. r. o., zastoupenou jednateli Ing. Petrem 
Valihrachem a Ing. Janem Ropkem (dodavatel). 
Předmět smlouvy: akce „Přestupní terminál veřejné dopravy v Klatovech“ – poř. č. 438. 
 
 
 



8 

 

 

Smlouva – zajištění pyrotechnického průzkumu a dohledu mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel č. 2) a Správou  
a údržbou silnic Plzeňského kraje, p. o., zastoupenou generálním ředitelem  
Ing. Miroslavem Doležalem (objednatel č. 1) a společností DESTRUX, s. r. o., 
zastoupenou jednateli Ing. Tomášem Pokorným a Ing. Petrem Dvořákem (dodavatel).  
Předmět smlouvy: akce „Přestupní terminál veřejné dopravy v Klatovech“ – poř. č. 439. 
 
Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 56482024 mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským krajem, zastoupeným 
náměstkem hejtmana pro oblast dopravy Ing. Pavlem Čížkem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: poskytnutí účelové dotace v rámci realizace přestupního terminálu – 
poř. č. 440.   
 
Bod č. 559/25 
Rada města schválila městským příspěvkovým organizacím ZŠ Klatovy, Tolstého 765 a 
ZŠ Klatovy, Plánická ul. 194 přijetí věcného daru – notebooků Dell Latitude 5300 od 
dárce Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4 v hodnotě: 

- ZŠ Klatovy, Tolstého 765   200.000,00 Kč, 
- ZŠ Klatovy, Plánická ul. 194       80.000,00 Kč.  

Zodpovídá: pí Mgr. Y. Nováková 
         p. Mgr. V. Šklebený  

 
Bod č. 560/25 
Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  
 

 
 

 
 
 
Mgr. Rudolf Salvetr 
    starosta města  

 
 
 
 
 

Ing. Václav Chroust                  Ing. Martin Kříž     Bc. Pavel Strolený 
              místostarosta                          místostarosta                  místostarosta  



1 
 
 

října 
 
 

 
 
 
 
Bod č. 530/24 
1. Rada města schválila v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s přijatým 
vládním návrhem novelizace tohoto zákona, pro rok 2025 výši měsíční odměny 
neuvolněným členům ZM Klatov podle uvedeného návrhu, a to s účinností od 
01.01.2025.  

 
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát ZM bude odměna 
poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn obsazení jednotlivých 
funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.  
 
2.  Rada města schválila v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, výši měsíční odměny 
fyzickým osobám, které nejsou členy ZM Klatov, podle uvedeného návrhu  
s účinností od 01.01.2025. V případě budoucích změn obsazení jednotlivých 
funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.  

 
 

 
 
 
 
 
Mgr. Rudolf Salvetr 
    starosta města  

 
 
 
 
 
Ing. Václav Chroust   Ing. Martin Kříž                 Bc. Pavel Strolený 
    místostarosta    místostarosta                                        místostarosta  
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ č. 24 
ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 10. prosince 2024 



1 

 

 

října 

 

 

 

 

Bod č. 491/23 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 492/23 
Rada města v působnosti valné hromady spol. KLATOVSKÁ TEPLÁRNA a.s. vzala na vědomí 
předběžné ceny tepelné energie pro rok 2025. 
 

Bod č. 493/23 
1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce dle 

zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Rekonstrukce SCZT – varianta 2a-2PK + 

varianta 0 Horkovod“, formou zveřejnění ve Věstníku VZ a Úředním věstníku EU, na profilu 

zadavatele, na úřední desce města a internetových stránkách města.  
 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění.  

 

3. Rada města schválila text Zadávací dokumentace a Kvalifikační dokumentace dle přílohy.  
 

4. Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Těmito osobami jsou Bc. M. Prášil a Jana Valečková ml.  

 

5. Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  
Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Petr Votípka  
Ing. Daniela Pleskotová  
Mgr. Kateřina Kalvodová  
Bc. Miroslav Prášil  
a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  

 

6. Rada města uložila Klatovské teplárně a. s. předložit RM v působnosti valné hromady v 1/2025 

zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 494/23 
1. Rada města nedoporučila ZM schválit uzavření souhlasného prohlášení k vydržení částí 

pozemků pp. č. 755/12, 755/1 a 891 v k. ú. Luby o celkové výměře cca 410 m2 pro  
, , .  

 

2. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů v 
platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací na obecních stp. č. 4101 a 2321, 

USNESENÍ č. 23 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 25. listopadu 2024 



2 

 

 

pp. č. 1611/46, 1615/5, 1694/2, 1694/15, 1898/2, 3554/20, 4217/16, 4217/17, 4217/22, 

4217/25 a 3554/19 v k. ú. Klatovy v období od 06.01.2025 do 16.02.2025, pro účely uložení 
kabelu NN za vhodných klimatických podmínek, které nebudou bránit úpravě povrchu po 
výkopu, dle podmínek HO. 

 

3. Rada města nesouhlasila s realizací akce a s vydáním povolení stavby „Stavební úprava a 
změna účelu užívání na bytový dům Zlatnická 33, Klatovy“ dle předložené dokumentace, s 
podmínkami MA.  

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 495/23 
Rada města doporučila ZM schválit prodloužení platnosti dotačního programu města „Podpora při 
realizaci protipovodňových a protizáplavových opatření na území města Klatovy a integrovaných 
obcí“ do 31.12.2026. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 496/23 
Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace z Národního programu podpory 
cestovního ruchu v regionech č. 11772 pro rok 2024 na akci „Rozvoj infrastruktury cestovního 
ruchu v Klatovech – adaptace objektu čp. 59“ formou vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 497/23 
1. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci NSA z výzvy č. 20/2025 – REGIONY 2025 – 

Investice nad 10 mil. Kč, technické zhodnocení na akci „Stavební úpravy střešní krytiny 
zimního stadionu v Klatovech" a uložila ORM podat žádost v termínu do 15.01.2025.  

 

2. Rada města doporučila ZM schválit použití finančních prostředků z rozpočtu města pro 
financování podílu města na projekt „Stavební úpravy střešní krytiny zimního stadionu 
v Klatovech“ v min. výši 30 % uznatelných nákladů projektu a dofinancování nezpůsobilých 
výdajů do celkových nákladů akce, v souladu s dotační výzvou NSA 20/2025 – REGIONY 

2025 – investice nad 10 mil. Kč, technické zhodnocení. 
 

3.  Rada města uložila ORM ve spolupráci se Zimním stadionem o.p.s. zahájit ověřovací 
přípravné práce pro komplexní rekonstrukci objektu zimního stadionu a nejpozději do 6/2025 
předložit zprávu o výsledku vč. investiční náročnosti. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 498/23 

Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ORM/19/2023/Če, uzavřené mezi 
městem Klatovy a firmou Klatovská stavební společnost s.r.o., na akci „Výstavba hasičské 
zbrojnice Štěpánovice“. Předmětem dodatku je změna termínu pro dokončení díla. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 499/23 
Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. ORM/22/2024/Če, 
uzavřené mezi městem Klatovy a firmou BIS, a.s., Plzeň., na akci „Rekonstrukce kuchyně v 
Domově pro seniory v Klatovech“. Předmětem dodatku je změna ceny díla. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 



3 

 

 

Bod č. 500/23 
Rada města schválila čerpání finančních prostředků z investičního fondu MěÚSS Klatovy, 
příspěvkové organizace na pořízení následujícího zařízení: Domov pro seniory Klatovy: zdvihací 
plošina pro vyrovnání nájezdu k výtahu – pořiz. cena max. 270.000 Kč bez DPH. 

 

Bod č. 501/23 

Rada města doporučila ZM odsouhlasit předložený návrh dílčí územní (ověřovací) studie 
ÚS.6 – Jih Klatovy – lokalita Dragounská – prověření výškových relací navrhované zástavby 
v ploše 21h a uložila OVÚP zdejšího úřadu vložit následně tuto územní studii do národního 
geoportálu územního plánování. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

         p. Ing. P. Boublík 

Bod č. 502/23 

Rada města doporučila ZM schválit obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně 
závazná vyhláška č. 1/2016 Sb., o vedení technické mapy města ze dne 05.04.2016. 
  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

          pí Mgr. K. Kalvodová 

 

Bod č. 503/23 

Rada města v souladu s Koncesní smlouvou na provozování vodohospodářské infrastruktury 

města Klatovy uzavřenou mezi městem Klatovy a společností Šumavské vodovody 
a kanalizace a. s. schválila Plán obnovujících oprav pro rok 2025 v předloženém znění. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

         p. Ing. M. Vlček 

 

Bod č. 504/23 

Rada města schválila Plán preventivní údržby vodovodů a kanalizací pro rok 2025 
v předloženém znění.  
  Zodpovídá: pí Ing. P. Pleskotová 

 p. Ing. M. Vlček 

Bod č. 505/23 
Rada města doporučila ZM schválit ceny vodného a stočného pro rok 2025: 

a) v cenách bez DPH: 
- vodné ve výši 44,87 Kč/m3, 

- stočné ve výši 34,56 Kč/m3, 

tj. vodné a stočné celkem 79,43 Kč/m3, 

b) v cenách včetně DPH: 
- vodné ve výši 50,25 Kč/m3, 

- stočné ve výši 38,71 Kč/m3, 

tj. vodné a stočné celkem 88,96 Kč/m3. 

        Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
 

Bod č. 506/23 

Rada města v působnosti valné hromady se seznámila se zprávou a hospodařením společnosti 
Šumavské vodovody a kanalizace a.s. a s výkazy sestavenými k datu 30.09.2024. 

        Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 

 

Bod č. 507/23 

1. Rada města schválila úpravu rozpočtu (plánu hospodaření) pro rok 2024 příspěvkovým 
organizacím města:  



4 

 

 

a) Městský ústav sociálních služeb Klatovy, p. o.,  
b) Technické služby města Klatov, p. o.,  
c) Městské kulturní středisko Klatovy, p. o.,  

d) Městská knihovna Klatovy, p. o., 
e) Základní škola Klatovy, Čapkova ul., p. o.,  
f) Základní škola Klatovy, Plánická ul., p. o.,  
g) Základní škola Klatovy, Tolstého, p. o.,  
h) Masarykova základní škola, p. o.,  
i) Mateřská škola Klatovy, Studentská 601, p. o.  

 

2. Rada města schválila změnu závazných ukazatelů hospodaření příspěvkových organizací 
města pro rok 2024 v podobě:  

a) aktualizace odpisového plánu příspěvkové organizace Městský ústav sociálních služeb 

Klatovy, p. o., Městské kulturní středisko Klatovy, p. o., Základní škola Klatovy, 
Tolstého p. o. a Masarykova základní škola Klatovy, p. o.,  

b) aktualizace objemu prostředků na platy příspěvkové organizace Městské kulturní  
středisko Klatovy, p. o., Městská knihovna Klatovy, p. o. a Základní škola Klatovy, 
Tolstého p. o.  

 

3.  Rada města schválila Městskému kulturnímu středisku Klatovy, p. o. rozdělení 
schváleného příspěvku z rozpočtu zřizovatele pro rok 2024 v celkové výši 10.500 tis. Kč, 
takto:  

a)  ve výši 10.000 tis. Kč jako neinvestiční příspěvek na provoz MěKS Klatovy, p. o.,  
b) ve výši 500 tis. Kč jako investiční příspěvek do fondu investic MěKS Klatovy, p. o., 

k jeho využití v dalších letech.  
        Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
 

Bod č. 508/23 
Rada města doporučila ZM schválit rozpočtové opatření č. 07/2024. 
        Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
 

Bod č. 509/23 
Rada města doporučila ZM schválit v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů:  

a) aktualizovaný Střednědobý výhled rozpočtu města Klatovy na roky 2025-2029 

b) rozpočet města Klatovy na rok 2025 takto: 
- celkové příjmy rozpočtu ve výši 695.492 tis. Kč, 

- celkové výdaje rozpočtu ve výši 510.780 tis. Kč, 

- financování – ve výši splátek úvěrů 1.905 tis. Kč, 

- rozpočtovou rezervu pro rok 2025 ve výši 182.807 tis. Kč, 

- zapojení aktuální rozpočtové rezervy roku 2024 ve výši 301.264 tis. Kč, 

- závazné ukazatele rozpočtu pro jednotlivé kapitoly (odbory MěÚ) dle Přílohy č. 2, 

- rozpočet jednotlivých peněžních fondů města dle Přílohy č. 3, 

- rozpočet organizací zřízených nebo vlastněných městem dle Přílohy č. 4, 

- splátky úvěru dle Přílohy č. 5, 

- limit na platy zaměstnanců města Klatovy dle Přílohy č. 6, 

- plán hospodářské činnosti města pro rok 2025 dle Přílohy č. 7.  
        Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 

 



5 

 

 

Bod č. 510/23 
Rada města doporučila ZM schválit rozpočtové opatření č. 01/2025. 

        Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust  
 

Bod č. 511/23 

Rada města doporučila ZM schválit v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů poskytnutí mimořádných dotací 
přesahujících v jednotlivém případě částku 250.000 Kč:          

 z rozpočtu Fondu dotací pro rok 2024,  
SK Klatovy 1898 z. s. ve výši:        300. 000,00 Kč 

 

1. z rozpočtu Fondu dotací pro rok 2025 

Stálá divadelní scéna Klatovy, p. o.  ve výši:    700 000,00 Kč 

SK Klatovy 1898, z. s. (mládež) ve výši:       350 000,00 Kč 

HC Klatovy z. s. (mládež)  ve výši:             3 300 000,00 Kč   
HC Klatovy z. s. (muži) ve výši:      350 000,00 Kč 

BK Klatovy, z. s. ve výši:       320 000,00 Kč 

Římskokatolická farnost Klatovy ve výši:          2 500 000,00 Kč 

 

Rada města v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů schválila poskytnutí mimořádných dotací nepřesahujících 
v jednotlivém případě částku 250.000,00 Kč:  
 

2. z rozpočtu Fondu dotací pro rok 2024 

TJ Sokol Klatovy ve výši:     200.000,00 Kč 

 

3. z rozpočtu Fondu dotací pro rok 2025 

TJ Start Luby, z. s. ve výši    250.000,00 Kč  
 

4. z rozpočtu Zlatého fondu pro rok 2025 

Folklorní spolek Šumava ve výši:   200.000,00 Kč 

 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejich poskytnutí. 
        Zodpovídá: p. Ing. Kříž 

 

Bod č. 512/23 

Rada města schválila návrh plánu oprav místních komunikací pro rok 2025 a uložila HO akce 

postupně realizovat. Ve spolupráci s ORM připravit postupně výběrová řízení na zhotovitele 
staveb. 

        Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

 

Bod č. 513/23 

Rada města schválila Smlouvu o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti 
Plzeňského kraje v roce 2024 ve výši 800.000 Kč. 

        Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

 

Bod č. 514/23 

Rada města projednala zápis z komise pro výchovu vzdělávání a sport z 18.11.2024 a přijala 

tyto závěry: 



6 

 

 

1. Taneční klub Klatovy, z.s. - požaduje předložit celkový počet členů klubu a z toho 

počet tanečníků, kteří se zúčastní 2 tanečních soustředění včetně ceny kurzovného, 
2. Tělocvičná jednota Sokol Klatovy – schválila poskytnutí dotace ve výši 17.000 Kč na 

úhradu nákladů na dopravu závodníků na soutěže, 

3. Tělocvičná jednota Sokol Klatovy – schválila poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč na 
úhradu části nákladů pro Matyáše Roubala – účast na ME mládeže v šachu. 

 

Bod č. 515/23 

Rada města schválila poskytnutí dotace ve výši 45.000 Kč Matyáši Fialovi na přípravu na 

mistrovství světa a republiky v cyklokrosu.   

Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

Bod č. 516/23 

Rada města schválila oblastnímu spolku ČCČK Klatovy pro dobu jednoho roku, s účinností 
od 01.01.2025: 

a) bezplatné vstupné do krytého plaveckého areálu v Klatovech pro dárce krve oceněné 
Zlatým křížem, 

b) snížené vstupné (jako u studentů do 26 let, ZPT, seniorů nad 65 let, …) do krytého 
plaveckého areálu v Klatovech dle předloženého návrhu pro dárce krve oceněné 
Zlatou medailí. 

 Zodpovídá: p. J. Tománek 

 

Bod č. 517/23 

Rada města projednala zápis z bytové komise č. 10/24 z 18.11.2024 a přijala tyto závěry:  
k bodu 4.1 vzala na vědomí převod družstevního podílu ke garážovému stání ozn. č. G 18, na 

adrese Klatovy, Plánická 795/IV, na nabyvatele Helenu Šotovou, 

schválila uzavření Smlouvy o nájmu garážového stání ozn. č. G 18, na adrese Klatovy, 
Plánická 795/IV, s pí , ,  s platností od 
01.12.2024 na dobu určitou 1 rok s automatickou prolongací při splnění podmínek 
nájemní smlouvy, 

k bodu 5.1 schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 1, 1+KK s příslušenstvím na adrese 
Klatovy, Na Bělidle 363/IV, s p. , , , po 
zaplacení kauce, na dobu určitou 1 rok, 

k bodu 5.2 schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 5, 2+KK s příslušenstvím na adrese 
Klatovy, Na Bělidle 363/IV, s p. , , , po 
zaplacení kauce, na dobu určitou 1 rok., 

k bodu 5.3 schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 9, 1+KK s příslušenstvím na adrese 
Klatovy, Na Bělidle 363/IV, s pí , , , 
po zaplacení kauce, na dobu určitou 1 rok.     

 

Bod č. 518/23 

Rada města schválila společnosti Odpadové hospodářství Klatovy, s.r.o., dodatkem č. 12 
k mandátní smlouvě a pověřila starostu města Mgr. Rudolfa Salvetra jeho podpisem.  
        Zodpovídá: p. Bc. P. Strolený 

 

Bod č. 519/23 

Rada města schválila společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o. dodatek č. 7 ke smlouvě  
o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů z 23.12.2019  

a pověřila starostu města Mgr. Rudolfa Salvetra jeho podpisem. 
        Zodpovídá: p. Bc. P. Strolený 



7 

 

 

Bod č. 520/23 

Rada města doporučila ZM schválit obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství.  
        Zodpovídá: p. Bc. P. Strolený 

 

Bod č. 521/23 

Rada města schválila Masarykově základní škole Klatovy, tř. Národních mučedníků 185 
čerpání finančních prostředků do výše 200.000 Kč z rezervního fondu na vícepráce při opravě 
dlažby ve školní jídelně Žižkova ul.  
        Zodpovídá: pí Mgr. E. Salvetrová 

 

Bod č. 522/23 
Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, p. o. přijetí finančních darů pro: 
Domov pro seniory v Klatovech: 

- finanční dar 2.500,00 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí klientů 

dárce: Tower Net s.r.o., Kaznějovská 1311/60, 323 00 Plzeň-Bolevec 

Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem a Domov pro osoby se zdravotním postižením 
v Újezdci: 
- finanční dar 30.000,00 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí klientů 

dárce: DEVĚTSIL LÉKAŘSKÝ v.o.s., Purkyňova 3032/15, 301 00 Plzeň, IČO: 48364835  
Klub seniorů, Plánická 208/I, Klatovy: 
- finanční dary v celkové částce 8.200,00 Kč na financování kulturních, společenských 

a zájmových akcí, pořádaných klubem seniorů 

dárci: členové Klubu seniorů, Plánická 208/I, 339 01 Klatovy  
Rada města schválila čerpání rezervního fondu MěÚSS Klatovy p.o. v souladu s darovacími 
smlouvami. 

        Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

 

Bod č. 523/23 
Rada města schválila Městské knihovně Klatovy, p. o. novou přílohu č. 1 Knihovního řádu 
Městské knihovny Klatovy: „Poplatky a ceník služeb“. 

       Zodpovídá: Bc. M. Frančíková 

 

Bod č. 524/23 
Rada města v působnosti valné hromady společnosti Lesy města Klatov, s.r.o. vzala na 

vědomí zápis z jednání dozorčí rady Lesů města Klatov, s.r.o. z 13.11.2024. 

 

 

 

Bod č. 525/23 

Rada města schválila poskytnutí mimořádné dotace Sdružení na ochranu ohrožených dětí, z.s. 
Na Poříčí 1041/12, Praha 1, na vybavení bytových jednotek ZDVOP Koala Janovice, 

Rozvojová zóna 514, Janovice nad Úhlavou, ve výši 70.000 Kč z Fondu dotací. 
 Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 

 

Bod č. 526/23 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  



8 

 

 

Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Chlístov, zastoupenou starostou 
Ing. Václavem Boučkem (poskytovatel dotace). 
Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 412.  
 

Nájemní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., 
zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajimatel) a Hospicem svatého Lazara 
z.s., zastoupený Ing. Jiřinou Helíškovou (nájemce). 
Předmět smlouvy: nebyt. prostor v čp. 63, Klatovy I – poř. č. 413. 
 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(objednatel) a společností LHProjekt a.s., zastoupenou předsedou představenstva Ing. Zdeňkou 
Musilovou (zhotovitel). 

Předmět smlouvy: zpracování lesních hospodářských osnov pro „LHO Klatovy – Železná Ruda 
3“ – poř. č. 414. 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností 
GasNet Služby, s.r.o., zastoupenou Ing. Petrem Vaníkem, vedoucím připojování PZ a Ing. Silvií 
Došlou, senior specialistou připojování PZ (oprávněný). 
Předmět smlouvy: akce „ PREL A, Klatovy – Domažlická, Plynovod, číslo stavby: 8800110293“ 
– poř. č. 415. 
 

Pachtovní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  
(propachtovatel) a , ,  (pachtýř). 
Předmět smlouvy: pozemek č. 2017/2 k.ú. Klatovy – poř. č. 416. 
 

Smlouva o výpůjčce pozemku za účelem zřízení vjezdu mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a , ,  
(vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 269/1 k.ú. Sobětice u Klatov – poř. č. 417.  
 

Smlouva o výpůjčce pozemku za účelem zřízení vjezdu mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a , , 
Klatovy (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 267/1 k.ú. Kosmáčov – poř. č. 418. 
 

Darovací smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(obdarovaný) a společností MS Drilling s.r.o. (dárce).  
Předmět smlouvy:  bezúplatný převod vlastnictví k vodovodnímu řadu – poř. č. 419. 
 

Smlouva o připojení k distribuční soustavě č. 320090235168 mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (zákazník) a GasNet, s.r.o., zastoupenou předsedou 
jednatelů Mgr. Andrzejem Martynkem a jednatelem Thomasem Merkerem (provozovatel). 

Předmět smlouvy: připojení odběrného plynového zařízení – poř. č. 420.  
 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi 
městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a 
společností ČEZ Distribuce a.s., zastoupenou společností Senergos, a.s., zastoupenou Lenkou 
Burdovou (budoucí oprávněná).  



9 

 

 

Předmět smlouvy: akce „Beňovy, KT, 4 – NN IV-12-0023902“, č. IV-12-0023902/SoBS VB/2 – 

poř. č. 421.  
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. ORM/22/2024Če z 21.05.2024 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností BIS, a.s., 
zastoupenou předsedou představenstva Ing. Tomášem Pohankou a stavbyvedoucím Pavlem 
Šnajdrem (zhotovitel).  
Předmět dodatku:změna čl. 5.1.1. „smlouvy“ – poř. č. 422.  
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. ORM/19/2023/Če z 28.11.2023 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností Klatovská 
stavební společnost s.r.o., zastoupenou Jitkou Dvořákovou a Petrem Tomanem (zhotovitel).  
Předmět dodatku: změna čl. 4.2. „smlouvy“ – poř. č. 423.  
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (poskytovatel) a Plzeňským krajem, zastoupeným Ing. Pavlem 
Čížkem, náměstkem hejtmana pro oblast dopravy (příjemce). 

Přemět smlouvy: dotace na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2024 – 

poř. č. 424. 
 

Bod č. 527/23 

1. Rada města schválila předložený návrh OŠKCR ve věci odměn ředitelům ZŠ a MŠ dle § 134 
a § 224 zákona č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2. Rada města pověřila vedoucí OŠKCR zaslat na jednotlivá zařízení sdělení o usnesení rady 
města týkající si jednotlivých výší odměn. 

        Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

 

Bod č. 528/23 

Rada města schválila program zasedání zastupitelstva města konaného 10.12.2024.  
 

Bod č. 529/23 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust                  Ing. Martin Kříž     Bc. Pavel Strolený 

              místostarosta                              místostarosta                    místostarosta  



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 469/22 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 470/22 

1. Rada města doporučila ZM schválit výkup části pozemku pp. č. 339/2 v k. ú. Habartice  
u Obytců o výměře cca 8 m2 od , ,  do majetku 

města Klatovy za cenu 50,00 Kč/m2, tj. celkem cca 400,00 Kč bez DPH (DPH nebude 
účtováno).  
Rada města doporučila ZM schválit:  
a/  výkup části pozemku pp. č. 339/114 v k. ú. Habartice u Obytců o výměře cca 78 m2 od 

, ,  do majetku města Klatovy za cenu 50,00 
Kč/m2, tj. celkem cca 3.900,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno), 

b/   prodej části pp. č. 793/4 v k. ú. Habartice u Obytců o výměře cca 61 m2, do vlastnictví  
. , , , za cenu smluvní ve stejné výši  

jako výkup od pana .  

Rada města doporučila ZM schválit: 
a/ směnu části pp. č. 336/92 o výměře cca 398 m2 v k. ú. Habartice u Obytců ve vlastnictví  

, ,  za obecní pozemky pp. č. 298/49, 307/8, 
224/13 a část stp. č. 4 o celkové výměře cca 526 m2 vše v k. ú. Habartice u Obytců ve 
vlastnictví města Klatovy bez finančního doplatku, 

b/ bezúplatný převod části pozemku stp. č. 4 o výměře cca 13 m2 do vlastnictví  
, , .  

 

2. Rada města neschválila  výpůjčku části obecní pp. č. 198/1 v k. ú. Klatovy o výměře cca 10 m2  

pro Spolek otužilců klatovských, Plzeňská 629, Klatovy, na dobu neurčitou, pro příležitostní    
postavení mobilní pergoly. 

 

3.  Rada města rozhodla o ukončení pronájmu části obecní pp. č. 71/1 o výměře 6 m2 v k. ú. Klatovy 
, , , ke dni 31.12.2024 

 

4. a/ Rada města souhlasila se stavbou RD a s vydáním povolení stavby na akci „Novostavba 
rodinného domu na pp. č. 55/111 a 634/9 v k. ú. Sobětice u Klatov“ včetně uložení vodovodní  
a kanalizační přípojky do obecní pp. č. 634/9 v k. ú. Sobětice u Klatov a připojení na místní 
komunikaci na obecní pp. č. 634/9 v k. ú. Sobětice u Klatov dle předložené dokumentace,  
s podmínkami HO. 

b/  Rada města rozhodla o výpůjčce části obecní pp. č. 634/9 v k. ú. Sobětice u Klatov o celkové 
výměře cca 35 m2 pro , ,  za účelem vybudování 
vjezdu na sousední pp. č. 55/111  v k. ú. Sobětice u Klatov, na dobu neurčitou, za prováděnou 
údržbu. 

 

5. Rada města nepovolila vyhrazení parkovacího místa pro parkování zásobovacího vozidla  
a vozidla vlastní taxi služby ,  na  

pp. č. 3403/17, v ulici Zlatnická před svou provozovnou LUCKY BAR.  

 

USNESENÍ č. 22 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 12. listopadu 2024 



2 

 

 

6.  Rada města udělila povolení k vyhrazení parkovacího místa pro parkování 7 služebních 
vozidel POLICIE ČR na pp. č. 3407/9 v k. ú. Klatovy - u objektu České pošty do 31.12.2026.  

 

7.  a/    Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním povolení stavby na stavbu chodníku na 

  obecní pp. č. 1386/5 v k. ú. Klatovy v rámci akce: „Bezbariérový vstup BD Pod Hůrkou 
544, Klatovy“ dle předložené dokumentace. 

b/  Rada města rozhodla o přijetí daru stavby chodníku na obecní pp. č. 1386/5 v k. ú. Klatovy 
v rozsahu cca 7 m2 do majetku města od Společenství vlastníků 544/III v Klatovech, Pod 

Hůrkou 544, Klatovy. 

 

8.  Rada města rozhodla o zřízení věcného břemene (služebnosti) ve prospěch města Klatovy na 

pozemku pp. č. 2444/12 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví KATO servis, s. r. o., K Letišti 950, 
Klatovy pro zajištění přístupu k vodoměrné šachtě na tomto pozemku, bezúplatně, na dobu 
neurčitou. 

 

9. Rada města rozhodla o uzavření Smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) ve prospěch firmy GasNet, s. r. o. v pozemcích ve vlastnictví města Klatovy pro 
umístění, přístup k zařízení z důvodu provozování, údržby a oprav zařízení ve vlastnictví 
firmy GasNet, s. r. o. pro akce:  

1)  k. ú. Klatovy – „REKO MS Klatovy – Pod Nemocnicí – III. et.“ 

pp. č. 2015/20, 2015/29 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 264 m plynovodu 
ve stávající trase a cca 245 m plynovodu nového,  

2)  k. ú. Klatovy – „E-REKO MS Klatovy- Nár. mučedníků STL“ 

pp. č. 3221/5, 3221/23, 3221/27, 3222/2, 3682/3, 3682/4, 3682/5, 3682/6, 3704/1 ve 

vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 2 m plynovodu ve stávající trase a cca 130 m 

plynovodu nového.  

 

10. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů 
v platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací na obecních pp. č. 97/1, 128/2 
v k.ú. Klatovy v období od 20.11.2024 do 13.12.2024, pro účely uložení kabelu NN pro VO 
za vhodných klimatických podmínek, které nebudou bránit úpravě povrchu po výkopu, dle 
podmínek HO. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 p. Mgr. M. Nový 

 

Bod č. 471/22 

Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci v rámci vyhlášené 64. výzvy Ministerstva 
životního prostředí, z programu OPŽP, Specifický cíl 1.1, Energetické úspory na akce:  
- Snížení energetické náročnosti gastro provozu v ZŠ Klatovy, Čapkova ul. 126, 

- Snížení energetické náročnosti gastro provozu v ZŠ Klatovy, Tolstého 765, 

- Snížení energetické náročnosti gastro provozu v Masarykově ZŠ Klatovy, tř. Národních 
mučedníků 185, 

- Snížení energetické náročnosti gastro provozu v MŠ Luby, Klatovy, 

- Snížení energetické náročnosti gastro provozu v MŠ Podhůrecká, Klatovy, 

- Snížení energetické náročnosti gastro provozu v MŠ U Pošty, Klatovy,  
- Snížení energetické náročnosti gastro provozu v MŠ Národních mučedníků, Klatovy, 

- Snížení energetické náročnosti gastro provozu v MŠ Máchova ul., Klatovy“.  

       Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 



3 

 

 

Bod č. 472/22 

Rada města vzala na vědomí informace o aktuálním stavu objektu čp. 17 v Otíně.  
 

Bod č. 473/22 

1. Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. ORM/39/2024/Kč  z 18.09.2024, 

uzavřené mezi městem Klatovy a firmou Společnost SKLÁDKA ŠTĚPÁNOVICE: SKT + 
BIGGEST na akci „Odvoz a uložení výkopové zeminy v rámci přípravných prací pro stavbu IV. 
etapy skládky TKO Štěpánovice". Předmětem dodatku je úprava ceny díla. 

 

2. Rada města uložila ORM zajistit uzavření Dodatku č. 1 k SoD v předloženém znění. 
                                                                                                     Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

                                                                                                                         p. Ing. V. Král, PhD. 

Bod č. 474/22 

Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace v rámci 36. výzvy IROP 2021–
2027 na projekt „Cyklostezky Klatovy – 5. etapa“ formou vydaného Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 475/22 

1.  Rada města vzala na vědomí informaci o podané Žádosti o dotaci na projekt „FVE na objektech 

města Klatovy“ dle předložené zprávy. 
 

2.  Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k  nadlimitní veřejné zakázce na dodávky dle 
zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Instalace FVE na objekty ČOV, Klatovy“ formou 
zveřejnění ve Věstníku VZ, Úředním věstníku EU, na profilu zadavatele, úřední desce a 
internetových stránkách města. 

 

3.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

4.  Rada města schválila text Zadávací dokumentace a Kvalifikační dokumentace dle přílohy. 
 

5.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

6.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                            

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Kateřina Kalvodová 

Karel Suchý 

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

7.  Rada města uložila ORM předložit RM v 1/2025 zprávu hodnotící komise s návrhem na 

přidělení veřejné zakázky. 
        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 



4 

 

 

Bod č. 476/22 

Rada města vzala na vědomí informaci o schválené žádosti o finanční grant na projekt „Rozsvěcení 
vánočního stromu v Klatovech“ a rozhodla o přijetí této dotace do rozpočtu města. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 477/22 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební 
práce dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Stezka pro 
chodce a cyklisty Klatovy, úsek Elektrárna – Luby přes Bubnování“ formou zveřejnění 
profilu zadavatele, úřední desce a internetových stránkách.  

 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za 
předmět plnění.  

 

3. Rada měst schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy.  
 

4. Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek.  
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml.  
 

5. Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Ing. Václav Chroust 
Ing. Martin Kříž 

Bc. Pavel Strolený 

Ing. Daniela Pleskotová 

Mgr. Kateřina Kalvodová 

Mgr. Michael Nový 

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6. Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 12/2024 zprávu 
hodnotící komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky.  

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 478/22 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební 
práce dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Stezka pro 
chodce a cyklisty Klatovy, úsek Harfa – Na Klášterce“ formou zveřejnění profilu zadavatele, 
úřední desce a internetových stránkách.  

 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za 
předmět plnění.  

 

3. Rada měst schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy.  
 

 

 



5 

 

 

4. Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek.  
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml.  

 

5. Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Ing. Václav Chroust 
Ing. Martin Kříž 

Bc. Pavel Strolený 

Ing. Daniela Pleskotová 

Mgr. Kateřina Kalvodová 

Mgr. Michael Nový 

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6. Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 12/2024 zprávu 
hodnotící komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky.  

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 479/22 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise, konané 04.11.2024. 
 

Bod č. 480/22 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR města na akci „Rozšíření VO 
Klatovy-Sobětice " a rozhodla o uzavření SoD s firmou Investtel s.r.o., Průmyslová 824/2, 

339 01 Klatovy za cenu 2.475.742,54 Kč bez DPH, 2.995.648,48 Kč vč. DPH, s termínem plnění 
do 30.05.2025. 

2. Rada města uložila HO uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo. 
3. Rada města doporučila ZM schválit zařazení akce do rozpočtu města pro rok 2025 s částkou 

2.995.648,48 Kč vč. DPH. 
Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

Bod č. 481/22 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 1 SoD k akci „Klatovy – Most KT 08 u hlavní pošty“ 
v předloženém znění.  
         Zodpovídá p. Mgr. M. Nový 

Bod č. 482/22 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR města na akci „Stavební práce 
související s přeložkou Klatovy I/27 1.stavba 1. část " a rozhodla o uzavření SoD s firmou Silnice 

Group a.s., Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, za cenu 5.260.857,42 Kč bez DPH,  
6.365.637,48  Kč vč. DPH, s termínem plnění do 30.05.2025. 

2.  Rada města uložila HO uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo. 
3.  Rada města doporučila ZM schválit zařazení akce do rozpočtu města pro rok 2025 s částkou  

6.365.637,48 Kč vč. DPH. 
Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

Bod č. 483/22 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 1 SoD k akci „Stezka pro pěší a cyklisty Puškinova 
ulice, úsek Ječná – čerpací stanice“ v předloženém znění.  
   Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

 

 

 



6 

 

 

Bod č. 484/22 

Rada města vzala na vědomí uplatnění smluvní pokuty u akce „Oprava povrchu komunikací, 
výměna vodovodu a oprava kanalizace v Klatovech 2024, 5. část“ v předložené výši. 
        Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

 

Bod č. 485/22 

1. Rada města doporučila ZM schválit vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody základních 
škol zřízených městem Klatovy pro školní rok 2025/2026. 

2. Rada města vzala na vědomí termín zápisu dětí do 1. tříd ZŠ, který se koná dne 16.04. a 
17.04.2025. 

Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

 

Bod č. 486/22 

Rada města schválila Základní škole Klatovy, Plánická ul. 194 přijetí účelově určeného 
finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci projektu OBĚDY PRO DĚTI pro 

dva žáky ZŠ Klatovy, Pánická ul. 194 ve výši 3.240,00 Kč. 
        Zodpovídá: pí Mgr. Y. Nováková 

 

Bod č. 487/22 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc říjen 2024. 
 

Bod č. 488/22 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Smlouva o poskytování služeb č. 202501MK mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností MagikINFO s.r.o.,  zastoupenou jednatelem 
Ing. Vladimírem Dvořákem (zhotovitel).  
Předmět smlouvy: poskytování služeb maintenance k aplikaci MagikINFO – poř. č. 396. 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 

Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Mlýnské Struhadlo, zastoupenou starostkou 

Janou Křížovou (poskytovatel dotace). 
Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 397.  
 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinný) a společností GasNet, s.r.o., 
zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., zastoupenou Mgr. Michaelou Barnášovou a Karlem 
Strohem (budoucí oprávněný).  
Předmět smlouvy: akce: „REKO MS Klatovy – Pod Nemocnicí – III. et., číslo stavby 7700105104“ 
– poř. č. 398. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 
společností Elektromontáže Touš s.r.o., zastoupenou jednatelem Bedřichem Toušem (povinná  
a oprávněná).  
Předmět smlouvy: akce IV-12-0020804 – Klatovy, KT Akátová 586 – NN – poř. č. 399. 
 

 

 

 



7 

 

 

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem ( oprávněný) a společností KSK real s.r.o., zastoupenou jednatelem  
Ing. Zbyňkem Červeným (povinný). 
Předmět smlouvy: akce „Posunutí vjezdu ul. Plánická“ – poř. č. 400. 
 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  
(objednatel) a společností Silnice Group a.s., zastoupenou předsedou představenstva Ing. Karlem 
Ryplem a místopředsedou představenstva Ing. Petrem Duchkem, MBA (zhotovitel).  

Předmět smlouvy: akce „Stavební práce související s přeložkou Klatovy I/27 1. stavba“ – poř.  
č. 401. 

 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  
(objednatel) a společností INVEST TEL s.r.o., zastoupenou jednatelem společnosti Petrem Nejdlem 
(zhotovitel). 

Předmět smlouvy: akce „Rozšíření VO Klatovy – Sobětice“ – poř. č. 402. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností Společnost most KT-08:JSF + ROCK SALT (společník 1 – 

správce JSF stavební s.r.o., společník 2 – ROCK SALT, s.r.o.) zastoupenou jednatelem Ing. Jiřím 
Svejkovským (zhotovitel).  
Předmět dodatku: změna čl. 4.1., 4.2., 5.1.1., „smlouvy o dílo“ – poř. č. 403. 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy a.s., zastoupenou technicko-obchodním 
ředitelem Ing. Janem Švecem (zhotovitel).  
Předmět dodatku: změna čl. 4.1. a 4.2 „smlouvy o dílo“ – poř. č. 404. 

 

Smlouva o realizaci překládky komunikačního vedení veřejné komunikační sítě elektronických 
komunikací mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (stavebník) 
a společností Telco Pro Services, a.s., zastoupenou Miroslavem Barákem, MÚ nákup IT a Telco, ČEZ, 
a.s. a Zdeňkou Hurtovou, S nákupu-junior, ČEZ, a.s. (TPS). 
Předmět smlouvy: akce „Most KT-08 u hlavní pošty v Klatovech“ – poř. č. 405.  

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 

Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., zastoupenou společností MARTIA a.s., zastoupenou Danou Kozákovou (budoucí 
oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Tupadly, KT, 74 – NN“ – poř. č. 406. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností STRABAG Water s.r.o. – správce a společností Čermák a 

Hrachovec a.s. – společník 2, zastoupenou členem představenstva Brightwater a.s., Mgr. Vítězslavem 
Štumpfem (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: změna čl. 5.1, 5.2. a 6.4., příloha č. 1 – poř. č. 407. 

 

 

 

 



8 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností Společnost SKLÁDKA ŠTĚPÁNOVICE: SKT + BIGGEST, 
zastoupenou technicko-obchodním ředitelem Ing. Janem Švecem (zhotovitel) a společností  
Silnice Klatovy a.s., zastoupenou technicko – obchodním ředitelem Ing. Janem Švecem a výrobním 
ředitelem Ing. Pavlem Koláčným (vedoucí společník) a společností BIGGEST s.r.o., zastoupenou 

Filipem Brudnou, prokuristou a Marinem Holubem (zhotovitel). 

Předmět  dodatku: úprava a upřesnění rozsahu díla – poř. č. 408.   

 

Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (pronajímatel) a společností CETIN a.s., zastoupenou manažerem realitních služeb  
Ing. Pavlem Prokešem (nájemce). 
Předmět dodatku: změna čl. I, článku III., článku V., článku VI., článku VIII. odst. 2, článku XI.,  
článku XII., článku XIIA. „smlouvy“ – poř. č. 409. 

 

Nájemní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  
(pronajimatel) a , ,  (nájemce). 
Předmět smlouvy:  pp. č. 687 k.ú. Kydliny – poř. č. 410. 

 

Smlouva č. 4570041118 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(prodávající) a společností ČEZ, a.s. (kupující). 
Předmět smlouvy: propagace a reklama při rozsvícení vánočního stromu – poř. č. 411.  

 

 

Bod č. 489/22 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Šumavské vodovody a kanalizace a.s. schválila 

uzavření Smlouvy o provedení auditu se společností PKM AUDIT Consulting s.r.o. se sídlem 
Národní třída 43/365, Praha 1. 

        Zodpovídá: pí Mgr. K. Kalvodová 

 

Bod č. 490/22 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust                  Ing. Martin Kříž     Bc. Pavel Strolený 

              místostarosta                              místostarosta                    místostarosta  

                                                                                



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 451/21 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 452/21 

1. Rada města doporučila ZM schválit uzavření Dodatku č. 2 k SoBK na pozemek č. 2615/35 

v PZ Čertovka v k. ú. Klatovy. Předmětem dodatku je změna smluvní strany ze stávající 
společnosti MS drilling s. r. o., IČ 07405715, Pod Hůrkou 607, p. Klatovy na společnost 
HM drilling s. r. o., IČ 21384550, Pod Hůrkou 607, 339 01 Klatovy. 

 

2. Rada města rozhodla o přijetí daru prodloužení vodovodního řadu v délce 135 bm 
s přípravou na tři vodovodní přípojky na pp. č. 2615/35 v k. ú. Klatovy v lokalitě  Čertovka 
od MS Drilling, s. r. o., Pod  Hůrkou 607, 339 01 Klatovy. 

 

3. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů v 

platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací v souvislosti s realizací akce 
„Doplnění technologie C – ITS SSZ KT.04 Plzeňská - Domažlická“ na obecních pp. č. 
3407/1 a 3409/1 v k. ú. Klatovy v období od 01.11.2024 do 30.11.2024, pro účely uložení 
kabelu NN za vhodných klimatických podmínek, které nebudou bránit úpravě povrchu po 
výkopu. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 453/21 

1.  Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. ORM/31/2024/Kč 
z 18.07.2024, uzavřené mezi městem Klatovy a firmou LS stavby s r.o. na akci „Areál 
městských lázní – objekt občerstvení u plaveckého bazénu, zázemí a WC pod terasou 
velkého bazénu, nová přepadová jímka s napojením na novou technologii plaveckého 
bazénu, I. ETAPA - oprava plaveckého bazénu". Předmětem dodatku je změna ceny díla. 

 

2.  Rada města uložila ORM zajistit uzavření Dodatku č. 1 k SoD v předloženém znění. 
Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 454/21 

Rada města vzala na vědomí uplatnění smluvní pokuty prodlení u akce „Oprava povrchu 

komunikací, výměna vodovodu a oprava kanalizace v Klatovech 2024, 4. část“ v předložené 
výši. 
         Zodpovídá: p. T. Popelík 

 

Bod č. 455/21 

1. Rada města uložila  odboru výstavby a územního plánování předložit návrh změny č. 3 ÚP 
Klatovy k vydání ZM 05.11.2024. 

2. Rada města doporučila ZM vydat změnu č. 3 ÚP Klatovy formou opatření obecné povahy. 

Zodpovídá: p. Ing. P. Boublík 

 

 

 

USNESENÍ č. 21 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 29. října 2024 



2 

 

 

Bod č. 456/21 

Rada města vzala na vědomí zápis z komise pro územní rozvoj, urbanismus a RMPZ ze 14.10.2024. 
 

Bod č. 457/21 

Rada města projednala zápis z jednání komise pro výchovu, vzdělávání a sport ze 14.10.2024 

a přijala tyto závěry:  
1. schválila poskytnutí dotace na pravidelnou činnost dětí a mládeže žadatelům. Výše 

příspěvku činí 942 Kč/1 člen. Dotace s návrhem nad 250.000 Kč doporučila ZM ke 
schválení.  

2. žádosti o mimořádné dotace: 
a/ TJ Sokol Klatovy, schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 18.000,00 Kč pro 

Barboru Tykalovou a Evu Tykalovou na reprezentaci při  ME v šachu, 
b/ Atletika Klatovy, z.s., schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 7.000,00 Kč na 

pořádání „Běhu klatovskou Hůrkou“, 
c/ Kanoistický klub Klatovy, z.s., schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši  

20.000,00 Kč na zajištění závodů ve vodním slalomu, 

d/ Okresní hospodářská komora Klatovy, schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
10.000,00 Kč na školní veletrh Akademie řemesel. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže informovat žadatele a uzavřít veřejnoprávní 
smlouvy.  

         Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

Bod č. 458/21 

1. Rada města vzala na vědomí zápis z komise pro kulturu, cestovní ruch a Zdravé město ze 
14.10.2024. 

2. Rada města doporučila ZM schválit pojmenování nových ulic dle návrhu komise pro kulturu, 
cestovní ruch a Zdravé město.  

Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 

Bod č. 459/21 

1. Rada města schválila převzetí věcných darů a finančních příspěvků na Klatovský klášterní 
bazar – 14. ročník, konaný městem Klatovy 08.12.2024.  

2.  Rada města schválila převzetí darů na pořádání Klatovského městského bálu, konaného 

22.02.2025. 

 Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 

Bod č. 460/21 

Rada města schválila poskytnutí dotace Základní škole speciální a Praktické škole Diakonie ČCE 

Merklín, Husova 346, Merklín ve výši 6.000,00 Kč z kapitoly odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví.  

Zodpovídá: pí Bc. M. Kanická 

Bod č. 461/21 

Rada města schválila Mateřské škole Klatovy, Studentská 601, příspěvkové organizaci účast 
v Operačním programu Jan Amos Komenský Výzva č. 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II. 
        Zodpovídá: pí Mgr. J. Luňáková 

 

Bod č. 462/21 

Rada města schválila Mateřské škole Klatovy, Studentská 601, příspěvkové organizaci čerpání 
fondu investic ve výši 49.295,40 Kč na zpracování projektu „Sanace a odvodnění budovy MŠ 
Národních mučedníků 192“. 

        Zodpovídá: pí Mgr. J. Luňáková 

 



3 

 

 

 

Bod č. 463/21 

Rada města vzala na vědomí seznam právnických osob, ve kterých má město Klatovy 
majetkovou účast.   

Zodpovídá: p. Bc. P. Strolený 

 

Bod č. 464/21 

Rada města projednala a vzala na vědomí návrh nové společenské smlouvy Pošumavská 
odpadová, s.r.o., a doporučila ZM projednat a schválit následující změny související se vstupem 
nových společníků: 

a/ schválila navýšení základního kapitálu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., na 
novou výši 2.547.680,00 Kč, 

b/ schválila navýšení vkladu města Klatovy na novou celkovou výši 1.300.000,00 Kč, 
c/ souhlasila s tím, aby nové vklady do společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., byly 

upsány takto:  
- stávající společník město Klatovy navýší svůj vklad na novou celkovou výši  

1.300.000,00 Kč, 
- přistupující noví společníci městys Chudenice, obec Úsilov, obec Černíkov, obec 

Klenová, obec Křenice, obec Dlažov, obec Ježovy, obec Obytce a obec Javor 
vloží vklady ve výši odpovídající počtu obyvatel dané obce násobeného 30,00 Kč, 

konkrétní výše vkladů jednotlivých společníků jsou uvedeny v návrhu 
společenské smlouvy, 

d/ schválila novou společenskou smlouvu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., dle 
přiloženého návrhu. 

Zodpovídá: p. Ing. M. Skrbek 

 

 

Bod č. 465/21 

Rada města doporučila ZM schválit Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Městského ústavu 
sociálních služeb Klatovy, příspěvkové organizace, v předloženém znění. 

Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

Bod č. 466/21 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Smlouva o poskytování služeb mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem ( objednatel) a Diakonií ČCE – středisko Západní Čechy, zastoupenou 
ředitelkou Mgr. Lucií Petříčkovou (poskytovatel).  

Předmět smlouvy: zajištění přípravy a moderování případových konferencí OSVZ – po č. 384.  

 

Smlouva o poskytování služeb mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a Domus – Centrum pro rodinu, zastoupeným ředitelkou 
Mgr. Romanou Svobodovou (poskytovatel).  

Předmět smlouvy: zajištění přípravy a moderování případových konferencí OSVZ – po č. 385.  

 

Nájemní smlouva č. E618 – S- 900/2024/Ber mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a Správou železnic, státní organizací, zastoupenou 
ředitelem Stavební správy západ Ing. Petrem Hofhanzlem (nájemce).  
Předmět smlouvy: stavba “Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Klatovy“ – po č. 386.   

 



4 

 

 

Dohoda o užívání věci mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (vlastník) a spolkem Rotary Club Klatovy, z,.s., zastoupeným prezidentem 

Ing. Jaroslavem Nejdlem (uživatel).  
Předmět smlouvy: zapůjčení celodřevěného stánku – po č. 387.   

 

Nájemní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(pronajímatel) a spolkem Ledovec, z.s., zastoupeným ředitelem Mgr. Petrem Moravcem 
(nájemce).  
Předmět smlouvy: pp. č. 2496/4 k.ú. Klatovy – po č. 388.   

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0021507 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem ( povinná) a společností ČEZ Distribuce, 
a.s. zastoupenou společností Elektro Wellmont, s.r.o., zastoupenou Jitkou Slavíčkovou 
(oprávněná).  
Předmět smlouvy: akce ČEZd_SoVB 204354/IV-12-0021507/Klatovy, KT, p.č. 1859/11 – NN – 

po č. 389.   

 

Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (prodávající a oprávněný) a . , 

.  (kupující a povinný).  
Předmět smlouvy: pozemek č. 4073 k.ú. Klatovy – po č. 390.    

 

Smlouva o výpůjčce pozemku za účelem zřízení vjezdu mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a manž.  

, ,  (vypůjčitel).  
Předmět smlouvy: pp. č. 450/1 k.ú. Štěpánovice – po č. 391.  

 

Dodatek č. 6 k pachtovní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a společností Žďár Chudenice, s.r.o., zastoupenou 
jednatelem Ing. Tomášem Markem a jednatelem Josefem Ceplechou (pachtýř).  
Předmět dodatku: změna bodu 1. 2. „smlouvy“ – po č. 392.  
 

Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a společností SILNICE GROUP a.s., Praha (nájemce).  
Předmět dodatku: změna bodu 1. 1 a 1. 2. „smlouvy“ – po č. 393.   

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností LS stavby s. r. o. Nýrsko, zastoupenou 
jednatelem Václavem Svobodou (zhotovitel).  
Předmět dodatku: úprava a upřesnění rozsahu díla – po č. 394.   

 

Smlouva na výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (stavebník, 
investor) a Petrem Kourou, DiS (koordinátor).  
Předmět smlouvy: akce „Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu v Klatovech – adaptace objektu 

na úschovnu kol a veřejné WC“ – po č. 395.   
 

 

Bod č. 467/21 

Rada města schválila program zasedání zastupitelstva města, konané 05.11.2024.  



5 

 

 

 

Bod č. 4687/21 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

Ing. Martin Kříž         Bc. Pavel Strolený 

              místostarosta                         místostarosta  

                                                                                



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 427/20 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 428/20 
Rada města na základě výsledku výběrového řízení jmenovala ve smyslu § 102 odst. 2 písm. g) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, do funkce vedoucího Hospodářského odboru 

MěÚ Klatovy Mgr. Michaela Nového, .  
 

Bod č. 429/20 
1. Rada města doporučila ZM schválit prodej části pp. č. 436/5 o výměře cca 26 m2 za cenu 

smluvní 500,00 Kč/m2, celkem cca 13.000,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno) v k. ú. 
Drslavice u Tupadel, do vlastnictví , , . 

 

2. Rada města nedoporučila ZM schválit prodej pp. č. 1077 o výměře 1 803 m2 za cenu smluvní 
50,00 Kč/m2, celkem 90.150,00 Kč bez DPH v k. ú. Kal u Klatov, do vlastnictví , 

, . 

 

3. a) Rada města doporučila ZM schválit výkup lesního pozemku pp. č. 648/4 v k. ú. Dehtín  
o výměře 2 200 m2 od Josefa Bouřila, Štěpánovice 11, 339 01 Klatovy do majetku města 
Klatovy za cenu smluvní ve výši 37.400,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno). 

b) Rada města doporučila ZM schválit výkup lesního pozemku pp. č. 648/5 v k. ú. Dehtín  
o výměře 1 856 m2 od , ,  do majetku 
města Klatovy za cenu smluvní ve výši 25.984,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno). 

 

4. Rada města nedoporučila ZM schválit výkup pozemků pp. č. 3934/9 o výměře 19 m2, 3934/10 

o výměře 31 m2 a 3934/37 o výměře 14 m2 v k. ú. Klatovy od Správy železnic s. o., Dlážděná 
1003/7, Praha za cenu dle znaleckého posudku do majetku města Klatovy. 

 

5. Rada města doporučila ZM směnu pp. č. 351/2 a 338/6 o celkové výměře 5 994 m2 v k. ú. 
Slavošovice u Klatov ve vlastnictví Měcholupské zemědělské, a. s., Předslav 101, 339 01 
Předslav za obecní pozemky pp. č. 3107 v k. ú. Klatovy a pp. č. 2894 v k. ú. Bolešiny o celkové 
výměře 4 282 m2 ve vlastnictví města Klatovy bez finančního doplatku. 

 

6. a) Rada města rozhodla o ukončení pronájmu části obecní pp. č. 2017/2 o výměře cca 30 m2 

v k. ú. Klatovy ke dni 30.09.2024.  
b) Rada města rozhodla o pronájmu části obecní pp. č. 2017/2 o výměře cca 30 m2 v k. ú. 

Klatovy , za cenu 500,00 Kč/rok + 
inflace na dobu neurčitou.  

 

7. a) Rada města souhlasila se stavbou RD a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci  
„Novostavba RD včetně doplňkové stavby, k. ú. Kosmáčov, parc. č. 8/5“ včetně připojení na 
místní komunikaci na obecní pp. č. 267/1 v k. ú. Kosmáčov dle předložené dokumentace. 

 

 

USNESENÍ č. 20 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 15. října 2024 



2 

 

 

b) Rada města rozhodla o výpůjčce části obecní pp. č. 267/1 v k. ú. Kosmáčov o výměře cca  
15 m2 pro za účelem vybudování 
vjezdu na sousední pp. č. 4/2 v k. ú. Kosmáčov, na dobu neurčitou, za prováděnou údržbu. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 430/20 
Rada města vzala na vědomí informace o stavu rozpracovanosti projektu Vodovodní a kanalizační 
přivaděč Točník – Otín. 
        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová  

 

Bod č. 431/20 

1. Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace  ve výši 6 mil. Kč z programu 

MV GŘ HZS ČR, v rámci výzvy  JSDH_V3_2025 Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice 
na projekt „Výstavba nové požární zbrojnice Sobětice“.                              

 

2. Rada města  vzala na vědomí informaci ohledně neschválení žádosti o dotaci z programu MV 

GŘ HZS ČR, v rámci výzvy JSDH_V2A_2025 Pořízení nového dopravního automobilu na 
projekt „Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDHO Střeziměř“. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

                p. Ing. R. Klemsa 

 

Bod č. 432/20 

1. Rada města doporučila ZM schválit spolufinancování projektu „Modernizace víceúčelového 
hřiště TJ Start Luby“, pro příjemce dotace TJ Start Luby, z. s. z dotační výzvy č. 2 MZČR  

v rámci intervence 52.77.SP SZP 2021–2027, Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí na 
oblasti podpory, písm. b) drobná infrastruktura a základní služby prostřednictvím MAS 
Pošumaví z rozpočtu města ve výši 600.000,00 Kč  formou dotace poskytnuté z Fondu dotací 
pro rok 2025 a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o jejím poskytnutí. 

 

2. Rada města doporučila ZM schválit předfinancování realizace projektu „Modernizace 
víceúčelového hřiště TJ Start Luby“, pro příjemce dotace TJ Start Luby, z. s. z dotační výzvy  

č. 2 MZČR v rámci intervence 52.77.SP SZP 2021–2027, Fiche 5 – Základní služby a obnova 
obcí na oblasti podpory, písm. b) drobná infrastruktura a základní služby prostřednictvím MAS 
Pošumaví z rozpočtu města v maximální výši 2.568.000,00 Kč formou poskytnutí návratné 
finanční výpomoci se splatností k datu přijetí dotace na účet spolku.  

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 433/20 
1.  Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o zrušení zadávacího 

řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky v rámci režimu Zákona č. 134/2016 Sb., 
zjednodušené podlimitní řízení v souladu s § 127, odst. 1 ZZVZ na akci „Modernizace 

Základní školy Klatovy, Čapkova ul. 126“ pro dílčí část 1: stavební úpravy odborné učebny. 

Důvodem zrušení je skutečnost, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník 
zadávacího řízení.  

 

2.  Rada města uložila ORM ve spolupráci se ZŠ Klatovy, Čapkova ul. 126 provést revizi 
zadávacích podmínek a po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek v souladu s § 242 ZZVZ 

vyhlásit nové zadávací řízení „Modernizace Základní školy Klatovy, Čapkova ul. 126 – 

stavební a elektro úpravy odborné učebny“ a nejpozději v 12/2024 předložit RM návrh na 
uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem.   

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 



3 

 

 

Bod č. 434/20 
1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na 

dodávky mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zadávané v otevřené výzvě na akci „Zabezpečení 
knihovního fondu (RFID) v rámci projektu Modernizace Městské knihovny Klatovy“. 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru dodavatele, 

který splnil stanovené požadavky – LANius s.r.o., Tomkova 2099, 390 01 Tábor, IČ: 
25150707. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem řízení Kupní smlouvu za cenu 729.000,00 Kč bez DPH, 
882.090,00 Kč vč. DPH. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 435/20 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR města na akci „Klatovy – 

sídliště u Retexu - výměna vodovodu“ a o uzavření SoD s firmou ŠVAK a. s., Koldinova 672, 

339 01 Klatovy za cenu 3 762 393,17 Kč bez DPH. 
 

2. Rada města uložila ORM uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo. 
 

3. RM rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů v platném znění 
a souhlasila s provedením výkopových prací na obecních pp. č. 1447/1 a 4047/1 v k. ú. Klatovy v 
období od 01.11.2024 do 13.12.2024, pro účely výměny vodovodního řadu a vodovodních přípojek 

a opravy kanalizačních šachet za vhodných klimatických podmínek, které nebudou bránit úpravě 
povrchu po výkopu. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

                 p. Ing. M. Vlček 

 

Bod č. 436/20 
1. Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 1  ke Smlouvě o dílo č. ORM/19/2024/Ko z 

22.05.2024 uzavřené mezi městem Klatovy a „Společnost Klatovy – retenční nádrž před ČOV“ 

na akci „KLATOVY – RETENČNÍ NÁDRŽE PŘED ČOV“.   

Předmětem dodatku č. 1 je změna seznamu poddodavatelů. 
 

2.  Rada města uložila ORM uzavřít dodatek č. 1 v předloženém znění. 
        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 437/20 
Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 300.000,00 Kč  
z programu Stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2024 na projekt „Realizace dětského 
hřiště Sobětice“. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 438/20 
1. Rada města schválila Soutěžní podmínky projektu Větrovna a Soutěžní podmínky pro aukci.  
2.  Rada města schválila vyhlášení prvního soutěžního workshopu a rozšíření účasti ve workshopu 

o zájemce z řad architektů.  
3.  Rada města schválila zúžení schválené soutěžní poroty na 2 nezávislé členy a 3 závislé členy. 



4 

 

 

4.  Rada města pověřila místostarostu města Ing. V. Chrousta, architektku města a ORM 

dopracováním Soutěžních podmínek a Soutěžních podmínek pro aukci o připomínky z 
workshopu. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 439/20 
Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise ze 07.10.2024.  
 

Bod č. 440/20 
1. Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 06/HO-údržba/2024 

z 11.06.2024, uzavřené mezi městem Klatovy a firmou Silnice Klatovy, a.s. na akci „Oprava 

povrchu komunikací, výměna vodovodu a oprava kanalizace v Klatovech 2024, 5. část“. 
Předmětem dodatku č. 1 je změna termínu dokončení díla. 
 

2.  Rada města uložila HO zajistit uzavření dodatku č. 1 v předloženém znění. 
        Zodpovídá: p. T. Popelík 

 

Bod č. 441/20 
1.  Rada města rozhodla o uzavření dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 05/HO-údržba/2024 

z 10.06.2024, uzavřené mezi městem Klatovy a firmou FINAL KOM s.r.o. na akci „Oprava 

povrchu komunikací, výměna vodovodu a oprava kanalizace v Klatovech 2024, 4. část“. 
Předmětem dodatku č. 3 je změna termínu dokončení díla. 
 

2.  Rada města uložila HO zajistit uzavření dodatku č. 3 v předloženém znění. 
        Zodpovídá: p. T. Popelík 

 

Bod č. 442/20 
Rada města souhlasila s prodloužením platnosti povolení k umisťování reklamních stojanů do 
31.12.2029. 

        Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

 

Bod č. 443/20 
Rada města schválila v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů poskytnutí dotace z rozpočtu Fondu dotací pro rok 
2024 Oblastní charitě Klatovy na provoz Domova pokojného stáří Naší Paní za období od 01.07. do 
30.09.2024 ve výši 15.021,00 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
  Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
 

Bod č. 444/20 

Rada města schválila Masarykově základní škole Klatovy, tř. Národních mučedníků 185 zapojení 
do projektu Obědy pro děti společnosti Women for women o.p.s. pro školní rok 2024/2025. 

  Zodpovídá: pí Mgr. E. Salvetrová 

 

Bod č. 445/20 

Rada města projednala zápis z komise pro nebytové prostory č. 6/2024 z 09.10.2024 a přijala tyto 
závěry:  

- schválila uzavření nájemní smlouvy na kanceláře v objektu č.p. 63/I, nám. Míru, Klatovy na 
dobu neurčitou za měsíční nájemné 6245 Kč s Hospicem svatého Lazara, z.s., Sladkovského 
2472/66a, Plzeň, IČ 663615508. 

   Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 



5 

 

 

Bod č. 446/20 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc září 2024. 
 

 

Bod č. 447/20 

Rada města vzala na vědomí informace o situaci a plánovaných krocích ve věci probíhajících 
správních řízení v souvislosti s nelegální skládkou odpadu v Měcholupech u Předslavi. 
   Zodpovídá: p. Ing. I. Pecl 
 

Bod č. 448/20 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Smlouva o zprostředkování uměleckého výkonu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a Uměleckou agenturou STOPRO ART s.r.o., zastoupenou 

jednatelkou Mgr. Kateřinou Stojebovou (agentura). 
Předmět smlouvy: akce „Zpívání koled s Českým rozhlasem Plzeň“ – poř. č. 359. 
 

Rámcová smlouva o dodávce a provozu POS terminálu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností SONET, společnost s.r.o., zastoupenou 
Romanem Šimíkem (dodavatel). 
Předmět smlouvy: využití platebního terminálu pro platební automat na odboru dopravy – poř. č. 
360.  

 

Smlouva č. 058/24 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(pořadatel) a ATRIBUT – středočeskou uměleckou agenturou Mladá Boleslav, zastoupenou 
Ladislavem Šiftou (zprostředkovatel). 
Předmět smlouvy: hudební produkce v rámci „Zahájení turistické sezony“ – poř. č. 361. 
 

Smlouva č. 057/24 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(pořadatel) a ATRIBUT – středočeskou uměleckou agenturou, Mladá Boleslav, zastoupenou 
Ladislavem Šiftou (zprostředkovatel). 
Předmět smlouvy: hudební vystoupení v rámci akce „O zahradách“- poř. č. 362.  
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. 
Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Hnačov, zastoupenou starostou Jiřím Šebestou 
(poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 363.  
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním  
odpadem mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a 

 (původce odpadu) – poř. č. 364. 
Předmět dodatku: změna adresy provozovny.  
 

Dodatek č. l ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy a.s., zastoupenou technicko-obchodním 
ředitelem Ing. Janem Švecem (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna čl. 4.1. a 4.2. „smlouvy“ – poř. č. 365.  
 



6 

 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností FINAL KOM s.r.o., zastoupenou jednatelem Vladimírem 
Hájkem (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna čl. 4.1. „smlouvy“ – poř. č. 366.   
 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 
společností Elekromontáže Touš s.r.o., zastoupenou jednatelem Bedřichem Toušem (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce IV-12-0017243/VB/01 – Klatovy, Cibulkova, parc. č. 1386/1 – NN – poř. č. 
367. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí oprávněná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností Senergos, a.s., zastoupenou Lenkou Burdovou 

(budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, KT, p.č. 2212_14 – NN“ č. IV-12-0023820 – poř. č. 368. 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 
společností BOŘÍK B+B elektro s.r.o., zastoupenou Janem Boříkem (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Otín, KT, pč. 147_2 – NN“ č. IV-12-0017309/VB/01 – poř. č. 369.  
 

Smlouva o poskytnutí pořadatelské služby mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 

Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a Františkem Štorkem, MBA (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: Klatovský městský bál - pořadatelská služba – poř. č. 370. 
 

Smlouva o zajištění služeb – moderování plesu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a Bc. Veronikou Rosa (zhotovitel). 

Předmět smlouvy: Klatovský městský bál – moderování – poř. č. 371. 
 

Smlouva o zajištění fotografických služeb mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností Maroy s.r.o., (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: Klatovský městský bál – fotografické služby – poř. č. 372.  
 

Smlouva o poskytnutí služeb mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a Františkem Pelíškem (dodavatel). 
Předmět smlouvy: Klatovský městský bál – ozvučení – poř. č. 373. 
 

Smlouva o poskytnutí služeb mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a Františkem Pelíškem (dodavatel). 
Předmět smlouvy: Klatovský městský bál – hudební produkce – poř. č. 374. 
 

Smlouva o zajištění hudební produkce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a Jakubem Divišem (dodavatel). 
Předmět smlouvy: Klatovský městský bál – zajištění diskotéky – poř. č. 375. 
 

Smlouva o zajištění hudební produkce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 

Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a SRPDŠ při ZUŠ J. Kličky Klatovy, zastoupené  
MUDr. Janou Konicarovou (hudebník). 
Předmět smlouvy: zajištění hudební produkce – poř. č. 376.  



7 

 

 

 

Smlouva o zajištění hudební produkce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a Martinem Čechem (hudebník). 
Předmět smlouvy: zajištění hudební produkce – poř. č. 377. 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností STRABAG Water s.r.o., zastoupenou jednateli  
Ing. Jindřichem Tautrmanem a Ing. Lubošem Tomáškem (zhotovitel) a společností Čermák  
a Hrachovec a.s., zastoupenou členem představenstva Brightwater a.s. Mgr. Vítězslavem Štumpfem 
(zhotovitel). 

Předmět dodatku: změna přílohy č. 1 „smlouvy“ – poř. č. 378.   
 

Smlouva o výkonu autorského dozoru mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností ATELIER U5 s.r.o., zastoupenou Ing. Ivanem 
Šillarem (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce „Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu v Klatovech – adaptace objektu na 

úschovnu kol a veřejné WC“ – poř. č. 379. 
 

Smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) společností ATELIER U5 s.r.o., zastoupenou  
Ing. Ivanem Šillarem (zhotovitel). 

Předmět smlouvy:  akce „Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu v Klatovech – adaptace objektu na 

úschovnu kol a veřejné WC“ – poř. č. 380. 
 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. ORM/22/2022/Če z 26.07.2022 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností BIS, a.s., 
zastoupenou členem představenstva Ing. Ladislavem Ouředníkem a ředitelem společnosti 
Ing. Tomášem Pohankou (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna čl. 5.1.1 „smlouvy“ – poř. č. 381.  
 

Kupní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(kupující) a společností ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s., zastoupenou předsedou 
představenstva Janem Žákem a členem představenstva Pavlem Hoffmannem (prodávající). 
Předmět smlouvy: pp. č. 1439/4 k.ú. Klatovy – poř. č. 382. 
 

Dohoda o využití objektu k výcviku mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (poskytovatel) a Česká republika – Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje, 
zastoupené brig. gen. Mgr. Petrem Macháčkem, ředitelem krajského ředitelství (uživatel). 
Předmět dohody: využití objektu ve Vančurově ul. – poř. č. 383. 

 

 

Bod č. 449/20 

1. Rada města schválila použití výtěžku z Klatovského klášterního bazaru pro Oblastní charitu 
Klatovy na dovybavení komunitního centra Dotek.  

2. Rada města rozhodla, že město k částce získané z výtěžku z Klatovského klášterního bazaru 
přidá částku ve stejné výši a celkovou sumu předá Oblastní charitě Klatovy.  

 Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 

 

 

 



8 

 

 

 

Bod č. 450/20 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž      Bc. Pavel Strolený 

     místostarosta                 místostarosta                   místostarosta  

                                                                                



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 415/19 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 416/19 

1. Rada města rozhodla o pronájmu části obecní pp. č. 687 v k. ú. Kydliny o výměře cca 600 m2 pro 

, ,  za cenu 30,00 Kč/m2/rok, tj. celkem 18.000,00 

Kč/rok + inflace na dobu neurčitou. 
 

2 a) Rada města souhlasila se stavbou garáží a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Stavební úpravy + přístavba garáže k. ú. Sobětice u Klatov st. p. č. 1/5, 1/6, 1/18 a 1/19“ 
včetně připojení na místní komunikaci na obecní pp. č. 269/1 v k. ú. Sobětice u Klatov dle 
předložené dokumentace, s podmínkami HO a MA. 

b) Rada města rozhodla o výpůjčce části obecní pp. č. 269/1 v k. ú. Sobětice u Klatov o výměře 

cca 45 m2 pro , ,  za účelem vybudování vjezdu 
na sousední stp. č. 1/18 a 1/19 v k. ú. Sobětice u Klatov, na dobu neurčitou, za prováděnou 
údržbu. 
 

3. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Rekonstrukce bytového domu Beňovy čp. 4“ na stp. č. 709/10 v k. ú. Klatovy dle předložené 
dokumentace, dle podmínek MA. 

 

4.  Rada města nesouhlasila se záměrem akce „Nástavba s byty na objekt prodejny čp. 617“ na stp. č. 
3512 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace a stanoviska MA. 

 

5. a/ Rada města rozhodla o revokaci URM z 15.07.2024 ve věci ukončení pronájmu části obecní 
pp. č. 1435/5 o výměře cca 16 m2 v k. ú. Klatovy a netrvala na odstranění přístřešku ve 
vlastnictví nájemce pro , , , 

b/ Rada města rozhodla o revokaci URM z 15.07.2024 ve věci ukončení pronájmu části 
obecní pp. č. 1435/5 o výměře cca 16 m2 v k. ú. Klatovy a netrvala na odstranění přístřešku ve 
vlastnictví nájemce pro , , , 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 417/19 

Rada města vzala na vědomí informaci ohledně neposkytnutí dotace z dotační výzvy NSA 06/2024 – 

REGIONY 2024 na projekt „Stavební úpravy střešní krytiny zimního stadionu v Klatovech“ z důvodu 
vyčerpání alokace výzvy. 
        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 418/19 

Rada města vzala na vědomí informaci ohledně podaných žádostí o dotaci v rámci programu MV- GŘ 
HZS ČR na projekty „Účelové neinvestiční dotace na výdaje JSDH obcí“. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

                                                                                                                   p. Ing. R. Klemsa 

 

USNESENÍ č. 19 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 30. září 2024 



2 

 

 

Bod č. 419/19 

1. Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 2  ke Smlouvě o dílo č. 05/HO-údržba/2024  
z 10.06.2024, uzavřené mezi městem Klatovy a firmou FINAL KOM s.r.o. na akci „Oprava 
povrchu komunikací, výměna vodovodu a oprava kanalizace v Klatovech 2024, 4. část“.  
Předmětem dodatku č. 2 je změna termínu dokončení díla.  

 

2.  Rada města uložila HO zajistit uzavření dodatku č. 2 v předloženém znění. 
Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

         p. T. Popelík 

Bod č. 420/19 

1. Rada města schválila úpravu rozpočtu (plánu hospodaření) pro rok 2024 příspěvkovým 

organizacím města: 
 a) Technické služby města Klatov, p. o., 

b) Městská knihovna Klatovy, p. o., 
c) Základní škola Čapkova ul., p. o., 
d) Základní škola Plánická ul., p. o., 
e) Mateřská škola Klatovy, Studentská 601, p. o. 
 

2. Rada města schválila změnu závazných ukazatelů hospodaření příspěvkové organizací města 
Mateřské škole, Studentská 601, p. o. pro rok 2024 v podobě aktualizace odpisového plánu 
příspěvkové organizace pro rok 2024. 

        Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 

 

Bod č. 421/19 

1. Rada města v působnosti valné hromady společnosti Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 
schválila tyto dokumenty:  
a) Smlouva o výkonu funkce člena (předsedy) dozorčí rady  
b) Smlouvy o výkonu funkce člena (předsedy) představenstva  
c) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výkonu funkce člena – předsedy představenstva pro výkon 

  funkce ředitele společnosti  
d) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výkonu funkce člena představenstva pro výkon funkce ekonoma 

  společnosti  
e) Interní směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu  

 

2.  Rada města v působnosti valné hromady společnosti Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 
schválila návrh odměny za výkon funkce člena (předsedy) dozorčí rady/představenstva.  

 

3.  Rada města v působnosti valné hromady společnosti Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 
vzala na vědomí informaci o možném střetu zájmů dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech.  

        Zodpovídá: pí Mgr. K. Kalvodová 

 

Bod č. 422/19 

Rada města projednala zápis z bytové komise č. 8/24 z 23.09.2024 a přijala tyto závěry: 
k bodu 3. 1.  schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č. 12, na adrese Klatovy, 

Zahradní 743/III s , . , na dobu 
určitou 3 měsíce, 

k bodu 3. 2.   schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č.26, na adrese Klatovy, 

Zahradní 743/III s , , na dobu 
určitou 3 měsíce, 



3 

 

 

k bodu 3. 3.  schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č.31, na adrese Klatovy, 
Zahradní 743/III s  na 
dobu určitou 3 měsíce, 

k bodu 3. 4.  schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č.32, na adrese Klatovy, 
Zahradní 743/III s na 
dobu určitou 3 měsíce, 

k bodu 4. 1.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 211 na adrese Klatovy, Podhůrecká 
832/III s na dobu určitou 
16 měsíců, pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 
50.000 Kč ve formě splátek, 

k bodu 4. 2.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č.6 na adrese Klatovy, Masarykova 
391/III s

na dobu určitou 17 měsíců, pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním 
vyrovnání na částku 50.000 Kč ve formě splátek. 

         Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 423/19 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Smlouva o provedení koncertu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (pořadatel) a Ivou Klusalovou,  (umělec). 
Předmět smlouvy: koncert konaný 4.4.2025 – poř. č. 350. 
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí prodávající) a společností TUANI REAL s.r.o., 
zastoupenou jednatelkou Lenkou Jiříčkovou (budoucí kupující). 
Předmět smlouvy: změna čl. III, bod 2. a 5.1. „Smlouvy“ – poř. č. 351. 
 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(objednatel) a společností G-PROJECT, s.r.o., zastoupenou jednatelem JUDr. Janem Šmidmayerem 
(zhotovitel). 

Předmět smlouvy: zpracování žádosti o dotaci na akci „Krytý plavecký bazén v Klatovech – snižení 
energetické náročnosti“ – poř. č. 352. 
 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (vlastník) a společností CETIN a.s., zastoupenou jednatelem 
Robertem Šmůlou (CETIN). 
Předmět smlouvy: akce „2024/0084 TM Havlíčkova, Klatovy_OK“ – poř. č. 353.  
 

Smlouva o zřízení služebnosti č. 22638 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (vlastník pozemku) a společností Vantage Towers s.r.o., zastoupenou 
Mgr. Annou Brabcovou (oprávněný). 
Předmět smlouvy: parc. č. 3047/8, 3653/1, 3653/2, 3822/1 k.ú. Klatovy – poř. č. 354. 

 

Smlouva o spolupráci při zajištění kulturně – vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů mezi 
městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (partner) a POST 
BELLUM, z.ú., zastoupený ředitelem MgA. Jiřím Kuncem (Post Bellum). 
Předmět smlouvy: stanovení vzájemných práv a povinností – poř. č. 355. 
 

 



4 

 

 

Dohoda o skončení nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupené 
Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou 
(pronajimatel) a Městským ústavem sociálních služeb Klatovy, příspěvkovou organizací, 
zastoupenou ředitelkou Bc. Alenou Kleinerovou (nájemce). 
Předmět smlouvy: nebytový prostor – garáž č. 15 – poř. č. 356. 
 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupené Správou 
nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajimatel) a 
KáVé Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelemVladimírem Havlíkem a jednatelkou Kateřinou 
Havlíkovou (nájemce). 
Předmět smlouvy: nebytový prostor v čp. 6, Klatovy IV – poř. č. 357. 
 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupené Správou 
nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajimatel) a 

, ,  (nájemce). 
Předmět smlouvy: pozemek p.č. 95 k.ú. Točník u Klatov a budova čp. 74, Točník – poř. č. 358. 

 

 

Bod č. 424/19 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR města na akci „Klatovy – 

sídliště Pod Hůrkou, kat. č. 1386/5, výměna vodovodu“ a o uzavření SoD s firmou ŠVaK a.s., 
Koldinova 672, 339 01 Klatovy za cenu 1.729.734,83 Kč bez DPH. 

 

2. Rada města uložila ORM uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o  dílo.  
Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 425/20 

Rada města schválila s účinností od  01.10.2024 ředitelce Městské knihovny Klatovy pí Bc. Marii 
Frančíkové, platový výměr  dle  předloženého návrhu. 
 Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž  

 

Bod č. 426/20 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž      Bc. Pavel Strolený 

     místostarosta                 místostarosta                   místostarosta  

                                                                                



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 386/18 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 387/18 

Rada města na základě výběrového řízení  jmenovala do funkce ředitelky Městské knihovny 
Klatovy Bc. Marii Frančíkovou, s účinností od 1. října 2024. 

Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 

 

Bod č. 388/18 

1. Rada města doporučila ZM schválit prodloužení lhůty k uzavření Kupní smlouvy sjednané ve 
Smlouvě o budoucí smlouvě kupní z 01.09.2021 ve znění Dodatku č. 1 z objektivních příčin o 
12 měsíců, tj. do 01.05.2025, pro kupujícího TUANI REAL s. r. o., Zlatnická 29/I, p. Klatovy. 
Úkon bude zajištěn Dodatkem č. 2 k uzavřené SoBK. 

 

2. Rada města doporučila ZM schválit prodej části obecního pozemku – pruh o šíři 2 m pp. č. 
264/1, ostatní plocha/ostatní komunikace v k. ú. Otín u Točníku , , 

 za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. 

 

3. Rada města doporučila ZM schválit prodej části obecní pp. č. 222/1 v k. ú. Klatovy o celkové 
výměře cca 14 m2 za cenu obvyklou 400,00 Kč/m2, celkem cca 5.600,00 Kč bez DPH do 

podílového spoluvlastnictví vlastníkům jednotek v domě čp. 427: ,  

 

4. Rada města rozhodla o zvýšení ceny pronájmu pozemků stp. č. 167 a části pp. č. 180/5 v k. ú. 
Točník u Klatov o celkové výměře cca 132 m2 na 60.000,00 Kč/rok + DPH + inflace na dobu 

určitou do 31.12.2034 za účelem umístění základové stanice veřejné komunikační sítě pro 
CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha. Úkon bude zajištěn Dodatkem č. 1 
k nájemní smlouvě. 

 

5. Rada města rozhodla o pachtu obecních pp. č. 545/8 a 545/16 v k. ú. Točník u Klatov o výměře 
162 m2 pro Žďár Chudenice s. r. o., Sobětice 75, 339 01 Klatovy, za cenu 3.500,00 Kč/ha/rok, 
tj. celkem 56,70 Kč/rok + inflace na dobu neurčitou. 

 

6. Rada města neschválila pacht obecního pp. č. 598/20 v k. ú. Kydliny o výměře 264 m2 pro 

, , , za cenu 10,00 Kč/m2/rok, tj. celkem  

2.640,00 Kč/rok + inflace na dobu neurčitou. 
 

   

 

USNESENÍ č. 18 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 16. září 2024 



2 

 

 

7. Rada města rozhodla o pronájmu části obecní pp. č. 1482/1 v k. ú. Klatovy o výměře cca 195 

m2 v k. ú. Klatovy pro Správa železnic, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, za cenu 

10.000,00 Kč na dobu určitou 9 měsíců, po dobu stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. 
Klatovy“. 

 

8. Rada města rozhodla o pronájmu části obecní pp. č. 3179/19 o výměře cca 40 m2 v k. ú. 
Klatovy pro Silnice Group a. s., Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, za cenu 10,00 

Kč/m2/rok, tj. celkem 400,00 Kč/rok + inflace na dobu určitou po dobu stavby obchvatu. 
 

9. Rada města rozhodla o pronájmu části obecní pp. č. 2496/4 v k. ú. Klatovy o výměře cca 15 m2 

v k. ú. Klatovy pro Ledovec, z. s., Ledce 1, za cenu 50,00 Kč/m2/rok + DPH + inflace na dobu 

neurčitou. 
 

10. a) Rada města  rozhodla o revokaci URM z 11.09.2023 a souhlasila s realizací akce  
a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci „REKO MS KLATOVY – ul. Pod 

Nemocnicí – III. etapa – Stavební úpravy STL a NTL plynovodů a přípojek“ pro účely 
uložení STL plynovodu a 34 plynovodních přípojek v obecních pp. č. 2015/1, 2015/20 a 

2015/29 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO 

b) Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM pro povolování výkopů a souhlasila 

s ponecháním zrušeného plynovodního vedení v rozsahu cca 120 bm v obecní pp. č. 
2015/20 v k. ú. Klatovy. 

 

11. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Klatovy, KT, Fr. Šumavského - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecních pp. č. 4107/3, 

3557/41, 3557/6, 3557/42, 1898/7, 1898/4 a 3554/4 v k. ú. Klatovy dle předložené 
dokumentace, s podmínkami HO a TSMK. 

 

12. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Klatovy, KT, p. č. 2165/27 - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecních pp. č. 2448/62  

a 3587/1 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO a TSMK. 
 

13. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Klatovy, KT, Plzeňská 165 – NN, DTR“ pro účely uložení kabelu NN v obecní pp. č. 3405/9  

v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO a TSMK. 
 

14. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Klatovy, KT, p. č. 2212/14 – NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecní pp. č. 2762/2 v k. ú. 
Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO. 

 

15. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Tupadly, KT, 74 - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecních pp. č. 653/1 a 25/2 v k. ú. 
Tupadly u Klatov dle předložené dokumentace. 

 

16. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Čínov č. ev. 37 – prodloužení STL plynovodu a nová přípojka plynu“ pro účely prodloužení 
STL plynovodu a uložení přípojky plynu v obecní pp. č. 3106/51 v k. ú. Klatovy dle předložené 

dokumentace. 

 

 

 



3 

 

 

17. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Přípojka plynu, vody a kanalizace pro parc. č. 3776/17 v k.ú. Klatovy“ pro účely uložení 
přípojek plynu, vody a kanalizace v obecní pp. č. 3684/1 v k. ú. Klatovy dle předložené 
dokumentace, s podmínkami HO. 

 

18. Rada města udělila povolení k prodloužení vyhrazeného parkovacího místa pro parkování 
služebních vozidel POLICIE ČR na pp. č. 3407/3 v k. ú. Klatovy u objektu čp. 90/III do 
31.08.2029 za stávajících podmínek - bezúplatně.  

 

19. Rada města udělila povolení k vyhrazení parkovacího místa pro parkování služebních vozidel a 
vozidel návštěv Zdravotnímu ústavu se sídlem v Ústí nad Labem na pp. č. 3403/15 v ulici 

Randova u objektu čp. 34/I od 01.09.2024 do 31.08.2027.  

 

20. a)   Rada města rozhodla v zájmu rozvoje území a vyhovění potřebám občanů o udělení 
 výjimky ze Sazebníku města za ukládání sítí do obecních pozemků a vzoru smlouvy o 

budoucí smlouvě zřízení věcného břemene (služebnosti), spočívající v úhradě za zřízení 
věcného břemene ve výši dle oceňovací vyhlášky + 20 % bonifikace, s minimální úhradou 
ve výši 2 000 Kč bez DPH.  

b) Rada města rozhodla o uzavření Smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene 

     (služebnosti) ve prospěch firmy ČEZ Distribuce, a. s. v pozemcích ve vlastnictví města 
Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z důvodu provozování, údržby a oprav zařízení ve 
vlastnictví firmy ČEZ Distribuce, a. s. pro akce:  

1)  k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, Akátová 577 - NN“ 

pp. č. 3206/138 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 176 m zemního vedení NN.  
2)  k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, parc. č. 636/1 - NN“ 

pp. č. 631/2 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 0,2 m zemního vedení NN.  
3)  k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, p. č. 2212/14 - NN“ 

pp. č. 3624/1, 2762/2 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 123,7 m zemního 
vedení NN. 

4)  k. ú. Tupadly u Klatov – „Tupadly, KT, 74 - NN“ 

pp. č. 653/1, 25/2 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 21 m zemního vedení NN 

a 1 ks pilíře. 
5)  k. ú. Klatovy – „Beňovy, KT, 4 - NN“ 

 pp. č. 3497 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 6,1 m zemního vedení NN. 
6)  k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, p. č. 2124/16 – NN“ 

pp. č. 2124/9 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 11,1 m zemního vedení NN. 
 

21. Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) ve prospěch firmy CETIN a. s. v pozemku pp. č. 898/60 v k. ú. Klatovy ve 
vlastnictví města Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z důvodu provozování, údržby a 
oprav zařízení ve vlastnictví firmy CETIN a. s. pro akci „2024/0084 TM Havlíčkova, 
Klatovy_OK“ v rozsahu cca 2x3 bm HDPE trubky. 

 

22. Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) ve prospěch firmy INVEST TEL s. r. o. v pozemcích pp. č. 445 a 13/1 v k. ú. 
Štěpánovice u Klatov ve vlastnictví města Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z důvodu 
provozování, údržby a oprav zařízení ve vlastnictví firmy INVEST TEL s. r. o. pro akci 

„Optika Hrdličková Štěpánovice, optická síť INVEST TEL, s.r.o.“ v rozsahu cca 39 bm HDPE 

trubky. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 



4 

 

 

Bod č.  389/18 

1.  Rada města schválila aktualizaci č. 2 plánu Vodohospodářského fondu pro rok 2024. 
2.  Rada města schválila aktualizaci č. 2 plánu Fondu dešťové kanalizace pro rok 2024. 
3. Rada města uložila odboru rozvoje města zajistit, ve spolupráci s dalšími odbory města a 

provozovatelem VHI, realizaci akcí obsažených v plánu Vodohospodářského fondu a Fondu 

dešťové kanalizace a podílet se na přípravě akcí obsažených v zásobníku Vodohospodářského 
fondu. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 390/18 

Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci v rámci vyhlášené výzvy č. NPO 1/2022 do 

programu MPO na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení v Klatovech – 6. etapa“. 
Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 391/18 

1. Rada města rozhodla o zahájení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na 
dodávky mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zadávané v otevřené výzvě na akci „Zabezpečení 
knihovního fondu (RFID) v rámci projektu Modernizace Městské knihovny Klatovy“ zadávané 
v otevřené výzvě a to zveřejněním Výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele. 

 

2.   Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text Výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Kateřina Kalvodová  

Bc. Marie Frančíková     

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit v 10/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 392/18 

Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ORM/15/2024/Če, uzavřené 
městem Klatovy a firmou TERRIGENA Art s.r.o., Plzeňská 176, 330 11 Třemošná, IČ 29105293 

na akci „Obnova fasády č. p. 122, Klatovy – 2. část". 
Předmětem dodatku je změna termínu dokončení díla a změna ceny díla. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 



5 

 

 

Bod č. 393/18 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise z 02.09.2024. 

 

Bod č. 394/18 

1. Rada města vzala na vědomí zápis z jednání komise pro územní rozvoj, urbanismus a RMPZ 
09.09.2024. 

2. Rada města uložila vedení města jednat o možnosti přímého vstupu pro pěší do Klatovské 
nemocnice z Plzeňské ulice a z ul. Pod nemocnicí. 

Zodpovídá: p. Bc. P. Strolený 

Bod č. 395/18 

Rada města schválila závěry z projednání výsledků hospodaření města a řízených organizací za 
I. pololetí 2024 a uložila vedoucím odborů a ředitelům příspěvkových organizací tyto závěry plnit 
dle Přílohy.  

Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 

Bod č. 396/18 

Rada města doporučila ZM schválit rozpočtové opatření č. 06/2024. 
Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust  

 

Bod č. 397/18 

1. Rada města doporučila ZM schválit v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů poskytnutí mimořádné dotace 
přesahujících v jednotlivém případě částku 250.000,00 Kč Pošumavskému auto moto klubu 
v AČR ve výši 700.000,00 Kč ze Zlatého fondu pro rok 2024 a uzavření veřejnoprávní smluvy 

o jejím poskytnutí. 
2. Rada města vzala na vědomí žádost TJ Sokol Klatovy a uložila místostarostovi Ing. Křížovi 

jednat se spolkem ve smyslu diskuse.  

Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 

                    p. Ing. M. Kříž 

 

Bod č. 398/18 

Rada města vzala na vědomí zápis ze společného jednání finanční komise a finančního výboru 
z 09.09.2024. 

 

Bod č. 399/18 

Rada města v souladu s Koncesní smlouvou na provozování vodohospodářské infrastruktury města 
Klatovy“, uzavřenou mezi městem Klatovy a společností Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 
schválila Aktualizaci Plánu obnovujících oprav pro rok 2024 v předloženém znění.  

Zodpovídá: p. Ing. M. Vlček 

                                                                                                                    pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 400/18 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 4 k akci „Oprava povrchu komunikací, rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace v Klatovech 2024, 1. část“ v předloženém znění. 

Zodpovídá: p. T. Popelík 

 

Bod č. 401/18 

Rada města projednala zápis ze schůze komise pro výchovu, vzdělávání a sport z 02.09.2024  

a přijala tyto závěry:  
1. TJ START Luby, z.s. – schválila poskytnutí dotace ve výši 62.000 Kč na účast družstev ml. 

žáků v republikové soutěži, 



6 

 

 

2. Grafia, s.r.o. – schválila poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč na zajištění kulturní akce 

„Víkend otevřených ateliérů Plzeň tvořivá“, 
3. Zdeňka Bezpalcová – schválila poskytnutí dotace ve výši 25.000 Kč na zajištění účasti  

I. Bezpalcové na MS ve vodním záchranném sportu v Austrálii, 
4. Ivana Babková – schválila poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč na zajištění účasti na MS 

v canicrossu v Itálii, 
5. Klub stolního tenisu, z.s. – schválila poskytnutí dotace ve výši 35.000 Kč na zabezpečení  

1. ligy žen, 
6. Lenox, z.s. – schválila poskytnutí dotace ve výši 40.000 Kč na pořádání Plesu 

handicapovaných, 
7. Pavel Matejčík  - schválila poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč na pořádání běhu 

Klatovskou Kolonádou, 
8. TO NEJ s.r.o. – schválila poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč na pořádání happeningu  

„Zažít Tylák jinak!“, 
9. SK Volejbal Klatovy, z.s. – schválila poskytnutí dotace ve výši 45.000 Kč  na účast družstev 

žákyň v soutěži Český pohár ve volejbale, 
10. SK Volejbal Klatovy, z.s. – schválila poskytnutí dotace ve výši  120.000 Kč na účast 

družstev chlapců v soutěži Extraliga ve volejbale U18M, 
11. SK Volejbal Klatovy, z.s. – schválila poskytnutí dotace ve výši 80.000 Kč na účast družstev 

dívek v soutěži 2. liga ve volejbale, 
12. TK Klatovy, z.s. – schválila poskytnutí dotace ve výši 60.000 Kč na pořádání taneční 

soutěže „Šumavský pohár“. 
Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže o závěrech informovat žadatele a uzavřít 
veřejnoprávní smlouvy.           

         Zodpovídá: pí J. Zedlová 

Bod č. 402/18 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání komise pro kulturu, cestovní ruch a Zdravé město 
z 09.09.2024. 

 

Bod č. 403/18 

Rada města doporučila ZM schválit novelu Obecně závazné vyhlášky o zabezpečení veřejného 
pořádku a užívání veřejného prostranství.  

Zodpovídá: pí Mgr. K. Kalvodová 

Bod č. 404/18 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc srpen 2024. 
 

Bod č. 405/18 

1. Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, p. o. přijetí věcného a 
finančního daru pro Domov pro seniory v Klatovech: 

Věcný dar – zdravotní materiál k hojení ran klientů v celkové hodnotě 4.040,00 Kč    
Dárce: Mgr. Pavel Voráč-Lékárna Na Pražské, Žižkova 166, 339 01 Klatovy, IČO 02720060 

Finanční dar 20.000,00 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí klientů 

Dárce: Perfect Distribution a.s., U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, IČO 47675934 

Rada města schválila MěÚSS čerpání rezervního fondu v souladu s darovacími smlouvami. 
 

2. Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, p. o. podání žádosti o dotaci 
v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona o sociálních 
službách, Plzeňský kraj“ pro rok 2025, souhlasila s přijetím případné dotace na svůj účet a jejím 
vypořádáním prostřednictvím svého rozpočtu v souladu s ustanoveními § 27 a § 28 odst. 15 



7 

 

 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

 

Bod č. 406/18 

Rada města schválila pronájem objektu KD Točník č.p. 74 vč. sklepních prostor p. Makrlíkovi, 
IČ 05944503, na dobu určitou 15 let za měsíční nájem 4.762,00 Kč a za podmínky provozování 
výčepu v min. rozsahu dvou dnů v týdnu. 
        Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 407/18 

Rada města projednala zápis z jednání komise pro nebytové prostory ze 06.09.2024 a schválila 
ukončení nájemní smlouvy dohodou ke dni 30.09.2024 na kancelář v domě čp. 9 v Klatovech IV 

s p. Pavlem Brtnou, Náměstí 122, Nýrsko, IČ 04591763.  

 Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová   Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 
Bod č. 408/18 

Rada města schválila TSMK žádost o čerpání finančních prostředků z investičního fondu TSMK ve 
výši 423.500,00 Kč vč. DPH k nákupu užitkového automobilu MULTICAR 25. 
 Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 

Bod č. 409/18 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Smlouva o výpůjčce č. SF VMH Kt, p. o., 6/2024 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou 
nemovitostí Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel)  
a Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše v Klatovech, zastoupeným ředitelem Mgr. Lubošem 
Smolíkem (půjčitel). 
Předmět smlouvy: zapůjčení předmětů na výstavbu „Secesní sklo z Teplicka“ – poř. č. 326. 
 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (kupující) a společností THT Polička, s.r.o., zastoupenou jednatelem společnosti  
Ing. Stanislavem Červeným (prodávající). 
Předmět smlouvy: JSDHO Klatovy - změna čl. 3 „smlouvy“ – poř. č. 327. 
 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (kupující) a společností THT Polička, s.r.o., zastoupenou jednatelem společnosti  
Ing. Stanislavem Červeným (prodávající). 
Předmět smlouvy: JSDHO Luby - změna čl. 3 „smlouvy“ – poř. č. 328. 
 

Nabídka skupinového úrazového pojištění mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem a společností Kooperativa pojišťovna, a.s. Vienna Insurance Group. 
Předmět smlouvy: úrazové pojištění pro MP, zkušební komisaře OD a řidiče. – poř. č. 329 

 

Kupní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(kupující) a společností OCC s.r.o., zastoupenou jednatelem společnosti Pavlem Krausem 
(prodávající). 
Předmět smlouvy: dodávka výpočetní techniky - notebook– poř. č. 330.  
 

Smlouva o poskytování služby biologické ochrany ve města Klatovy mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (odběratel) a společností Mavory s.r.o., 
(dodavatel).  

Předmět smlouvy: odchyt holubů– poř. č. 331. 



8 

 

 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(objednatel č. 2)  a Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, p.o., zastoupenou generálním 
ředitelem Ing. Miroslavem Doležalem (objednatel č. 1) a společností BERGER BOHEMIA a.s., 

zastoupenou předsedou představenstva Ing. Zdeňkem Pilíkem, a členem představenstva  
Ing. Ladislavem Provodem (zhotovitel). 

Předmět smlouvy: „Přestupní terminál veřejné dopravy v Klatovech“- stavební práce– poř. č. 332. 

 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností LS stavby s.r.o., zastoupenou jednatelem Václavem Svobodou 
(zhotovitel). 

Předmět smlouvy: změna čl. 5.1.1. a 5.2.1. „smlouvy“ – poř. č. 331. 

 

Dodatek k Rámcové smlouvě č. 10623024 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (smluvní partner) a T-Mobile Czech Republic a.s., zastoupenou Janem 

Davidem (TMCZ)¨ – poř. č. 330. 

Předmět smlouvy: doplnění nového tarifu– poř. č. 334. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností  
ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou společností MV Projekt Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelem  

Ing. Milanem Vacovským (budoucí oprávněná) .Předmět smlouvy: akce „Klatovy, KT, Akátová 
577-NN, č. IV-12-0022163“ – poř. č. 335. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou společností MV Projekt Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelem  
Ing. Milanem Vacovským (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, KT, parc. č. 636/1-NN, č. IV-12-0022996“ – poř. č. 336. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou firmou INVEST TEL s.r.o., zastoupenou Ing. Martinou 

Krausovou, prokuristou (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy:  akce „Klatovy, KT, p.č. 2124/16-NN, č. IV-12-0023082“ – poř. č. 337. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou 
INVEST TEL, s.r.o., zastoupenou Ing. Martinou Krausovou, prokuristou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce Klatovy, KT, p.č. 1392/14-NN, č. IV-12-0020929“ – poř. č. 338. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou 
INVEST TEL, s.r.o., zastoupenou Ing. Martinou Krausovou, prokuristou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Otín, KT, parc. č. 66/44 – NN, č. IV-12-0018590“ – poř. č. 339. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 
společností MONTPROJEKT, a.s., zastoupenou Pavlou Grősslovou, referent podpory projektování 
(oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Točník KT,oparc. Č. 84/16 – NN, č. IV-12-0019958/VB/1“ – poř. č. 340. 



9 

 

 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (obtížený) a společností INVEST TEL, s.r.o., zastoupenou 
jednatelem Petrem Nejdlem (oprávněný). 
Předmět smlouvy: akce „Optika Hrdličková Štěpánovice, optická síť INVEST TEL, s.r.o.“ – poř. č. 
341. 

 

Kupní smlouva se zrušením zástavního práva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (kupující) a společností Holz Schiller s.r.o., zastoupenou jednatelem 
Dipl. Ing. Heinrichem Schillerem (prodávající). 
Předmět smlouvy: pozemková parcela č. 1066/4 k.ú. Luby– poř. č. 342. 

 

Dohoda o ukončení pachtovní smlouvy mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a , ,  
(pachtýř). 
Předmět smlouvy: pp. č. 2017/2 k.ú. Klatovy– poř. č. 343. 

 

Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněný) a Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., zastoupeným 

Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem (povinný). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, Mercandinovy sady – kanalizační přípojka pro čp. 88/IV“ – poř. 
č. 344. 

 

Nájemní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(pronajímatel) a . ,  (nájemce). 
Předmět smlouvy: pp. č. 27/12 k.ú. Habartice u Obytců – poř. č. 345. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. ORM/36/2024/Če mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností ZETES KT, spol. s r.o., zastoupenou 
jednatelem Ing. Ladislavem Slotou (zhotovitel).  

Předmět smlouvy: změna čl. 6.1. „smlouvy“ – poř. č. 346. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupené Správou 
nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajimatel) a 

,  (nájemce). 
Předmět smlouvy: nebyt. prostor nám. Míru čp. 63/I, Klatovy – poř. č. 347. 

 

Dohoda za účasti správce stavby mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel č. 2) a Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., zastoupený generáním ředitelem 

Ing Radkem Matlem (objednatel č. 1) a společností SILNICE GROUP a.s., zastoupenou předsedou 

představenstva Ing. Karlem Ryplem a místopředsedou představenstva Ing. Petrem Duchkem, MBA 
(zhotovitel). 

Předmět smlouvy: stavba „I/27 Klatovy přeložka 1. stavba“ - – poř. č. 348. 

 

Smlouva o výpůjčce č. PASK 3/2024 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí 
Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a .  

, ,  (půjčitel). 
Předmět smlouvy: zapůjčení předmětů na výstavu „Secesní sklo z Teplicka“ – poř. č. 349. 

 

 



10 

 

 

Bod č. 410/18 

Rada města doporučila ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientů daně 
z nemovitých věcí. 

Zodpovídá: pí Mgr. K. Kalvodová 

    

Bod č. 411/18 

Rada města schválila spolku Česká společnost elektroniků, zapsaný spolek HIFIKLUB Klatovy, 
pobočný spolek poskytnutí mimořádné dotace ve výši 20.000 Kč na zajištění programu k 50. výročí 
založení Hifiklubu Klatovy a reedice knihy „Bytí s básníkem Jaroslava Seiferta a ještě něco navíc“.  
 Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

Bod č. 412/18 

Rada města schválila SH ČMS – Okresnímu sdružení hasičů Klatovy poskytnutí mimořádné dotace 
ve výši 10.000 Kč na vyhodnocení XXIV. ročníku Pošumavské hasičské ligy.  
 Zodpovídá: pí J. Zedlová   

Bod č. 413/18 

Rada města schválila program zasedání zastupitelstva města konané 24.09.2024.  

 

 

Bod č. 414/18 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž      Bc. Pavel Strolený 

     místostarosta                 místostarosta                   místostarosta  

                                                                                



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 361/17 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

 

Bod č. 362/17 

1. Rada města vzala na vědomí informaci o postupu zpracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci krytého plaveckého bazénu. 

 

2.  Rada města rozhodla o podání Žádosti o dotaci z NPŽP, Výzva č. 8/2024, na projekt „Krytý 
plavecký bazén v Klatovech – snížení energetické náročnosti“ a uložila ORM podat žádost 
v termínu max. do 31.10.2024. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 363/17 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 
projednala a schválila rozbory hospodaření a bilanční situaci společnosti k 30.06.2024.  

Zodpovídá: p. Ing. M. Vlček 

Bod č. 364/17 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Lesy města Klatov, s.r.o. projednala a schválila 
rozbory hospodaření a bilanční situaci společnosti k 30.06.2024.  

Rada města vzala na vědomí  zápis z jednání dozorčí rady ze 07.08.2024. 

Zodpovídá: p. A. Potužák 

Bod č. 365/17 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Správa nemovitostí Klatovy s.r.o. projednala a  

schválila rozbory hospodaření a bilanční situaci společnosti k 30.06.2024.  

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání dozorčí rady z 19.08.2024.  

Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 366/17 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Klatovská teplárna a.s. projednala a schválila 
rozbory hospodaření a bilanční situaci společnosti k 30.06.2024.  

Zodpovídá: p. Bc. M. Prášil 
 

Bod č. 367/17 

Rada města projednala a schválila společnosti Pošumavská odpadová s.r.o. rozbory hospodaření a 

bilanční situaci společnosti k 30.06.2024. 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání dozorčí rady z 15.08.2024. 

 Zodpovídá: p. Ing. M. Skrbek 

 

Bod č. 368/17 

Rada města projednala a schválila společnosti Odpadové hospodářství Klatovy s.r.o. rozbory 

hospodaření a bilanční situaci společnosti  k 30.06.2024. 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání dozorčí rady z 13.08.2024.  

Zodpovídá: p. Ing. V. Král, Ph.D. 
 

USNESENÍ č. 17 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 20. srpna 2024 



2 

 

 

Bod č. 369/17 

1. Rada města rozhodla o vyloučení účastníka zadávacího řízení – ZETES KT, spol. s r.o., K 

Letišti 532/II, 339 01 Klatovy, IČ: 25202162 z účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také 
jako „ZZVZ“) zjednodušené podlimitní řízení na akci „Odvoz a uložení výkopové zeminy v 
rámci přípravných prací pro stavbu IV. etapy skládky TKO Štěpánovice“ z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ.  

 

2.  Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Odvoz a uložení 
výkopové zeminy v rámci přípravných prací pro stavbu IV. etapy skládky TKO Štěpánovice“.  
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – Společnost SKLÁDKA 
ŠTĚPÁNOVICE: SKT + BIGGEST (vedoucí společník: Silnice Klatovy a.s., společník č. 2 
BIGGEST s.r.o.).  

 

3.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem a 
uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 23.802.750,00 Kč 
bez DPH, 28.801.327,50 Kč vč. DPH.  

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

         p. Ing. V. Král, Ph.D. 
 

Bod č. 370/17 

1.  Rada města nedoporučila ZM schválit prodej obecních pozemků stp. č. 5077 o výměře 289 m2  

a části pp. č. 4032 o výměře cca 778 m2, v k. ú. Klatovy . . , 
,  za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem 

 

2. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Klatovy, KT, p. č. 1392/52 - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecní pp. č. 1376/18 v k. ú. 
Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO a TSMK. 

 

3. a)  Rada města souhlasila s uzavřením smlouvy o přípoloži pro účely uložení sítě v obecní pp. č. 
3684/1 v k. ú.  Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO. 

b) Rada města rozhodla o zřízení věcného břemene (služebnosti) ve prospěch  
T-Mobile Czech Republic, a. s., Tomíčkova 2144/1, Praha pro účely uložení sítě v obecní pp. č. 
3684//1 v k. ú. Klatovy z důvodu jejího zřízení, úprav, oprav a provozování v rozsahu cca 365 
bm za cenu dle znaleckého posudku. 

 

4. a) Rada města souhlasila s uzavřením smlouvy o přípoloži pro účely uložení sítě v obecních pp.  
č. 2771/36, 2760/64, 134/3, 2760/66 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace,  
s podmínkami HO.  

b) Rada města rozhodla o zřízení věcného břemene (služebnosti) ve prospěch T-Mobile Czech 

Republic, a. s., Tomíčkova 2144/1, Praha pro účely uložení sítě v obecních pp. č. 2771/36, 
2760/64, 134/3, 2760/66 v k. ú. Klatovy z důvodu jejího zřízení, úprav, oprav a provozování 
v rozsahu cca 241 bm, za cenu dle znaleckého posudku. 

 

 

 

 



3 

 

 

5. Rada města rozhodla o zřízení věcného břemene (služebnosti) ve prospěch města Klatovy v 
pozemku pp. č. 3422/34 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví ČR – ŘSD pro uložení inženýrské sítě – 

vedení kabelu NN příčným protlakem v rozsahu cca 2 x cca 15,38 bm + 2 x cca 14,07 bm za 44,37 

Kč/bm bez DPH, celkem 2.613,39 Kč bez DPH z důvodu jejího zřízení, úprav, oprav a 
provozování. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 371/17 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky dle 

zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Dodání nového nosiče 
kontejnerů“. 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – Komunální technika, s.r.o., Boleslavská 
1544, 250 01 Brandýs nad Labem, IČ: 26684055. 

 

2.  Rada města uložila jednateli Odpadového hospodářství Klatovy, s.r.o. ukončit zadávací řízení 
zákonem stanoveným způsobem a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Kupní 
smlouvu za cenu 3.298.000,00 Kč bez DPH, 3.990.580,00 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 372/17 

Rada města souhlasila s podáním Žádosti o dotaci na projekt „FVE na objektech města Klatovy“ 
v termínu do 31.10.2024 a uložila ORM zajistit veškeré úkony potřebné pro podání žádosti dle 
předložené zprávy.   

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 373/17 

Rada města  vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace z MPO ČR v rámci NPO na projekt 

„Místní energetická koncepce města Klatovy“ formou vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová  

 

Bod č. 374/17 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 1 SoD k akci „Klatovy – cyklostezka Luby – Sobětice“ 
v předloženém znění.  
        Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

 

Bod č. 375/17 

Rada města schválila v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů poskytnutí dotace z rozpočtu Fondu dotací pro rok 
2024 pro Oblastní charitu Klatovy na provoz Domova pokojného stáří Naší Paní za období od 
01.04. do 30.06.2024 ve výši 15.677,00 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
         Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

Bod č.  376/17 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 2, pís. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, schválila předložené znění Organizačního řádu MěÚ Klatovy. 

Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

 

 

 



4 

 

 

Bod č. 377/17 

Rada města projednala zápis z komise pro nebytové prostory č. 5/2024 ze 14.08.2024 a přijala tyto 
závěry: 

1. schválila ukončení nájemní smlouvy s pí Šárkou Radwan na nebytový prostor v budově 
nám. Míru 63/I, Klatovy, Galerie Šiwa, k datu 31. 10. 2024, 

2. schválila uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s paní ,  
, , , na nebytový prostor v budově nám. Míru 63/I, Klatovy, 

Galerie Šiwa, za účelem provozování obchodu za měsíční nájemné dle aktuálního ceníku ve 
výši 5 656 Kč, 

3. schválila uzavření podnájemní smlouvy na prostor č. 37 v budově nám. Míru 63/I, Klatovy, 
mezi nájemcem paní Soňou Stránskou Hladíkovou a podnájemcem paní Jitkou Zdeňkou 
Chaloupkovou. 

Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 378/17 

1. Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 509 na adrese Klatovy, Podhůrecká 
832/III s pí , ,  na dobu neurčitou, pod podmínkou 
uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 50.000 Kč. 

2. Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 7 na adrese Klatovy, Masarykova 
391/III s p. , ,  na 

dobu neurčitou, pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 50.000 Kč. 
3. Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 8 na adrese Klatovy, Masarykova 

391/III s p. , ,  na dobu určitou 17ti 
měsíců, pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 40.000 Kč ve 
formě splátek. 

4. Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 17 na adrese Klatovy, Masarykova 
391/III s pí , ,  na dobu neurčitou, 
pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 40.000 Kč. 

5. Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 20 na adrese Klatovy, Masarykova 
391/III s pí , , . , na dobu 

neurčitou, pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 40.000 Kč. 
6. Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 24 na adrese Klatovy, Masarykova 

391/III s p. , , , na dobu neurčitou, pod 
podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 40.000 Kč. 

Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 379/17 

Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, p. o., přijetí finančního daru pro 
Domov pro seniory v Klatovech ve výši 1.000,00 Kč na financování kulturních, společenských a 
zájmových akcí klientů.  

Dárce: p. , , .  

Rada města schválila čerpání rezervního fondu MěÚSS Klatovy v souladu s darovací smlouvou. 
        Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

 

Bod č. 380/17 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc červenec 2024. 
 

 

 

 



5 

 

 

Bod č. 381/17 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Újezd u Plánice, zastoupenou starostkou 
Kateřiou Vladařovou (poskytovatel dotace). 
Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 304.  
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a městem Švihov, zastoupené starostou  
PaedDr. Václavem Petrusem (poskytovatel dotace). 
Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 305.  

 

Pojistná smlouva č. 400 043 354 – dodatek č 9 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pojistník) a společností Allianz pojišťovna, a.s. (pojistitel) a společností 
Pojišťovna VZP, a.s., zastoupenou Kateřinou Šustrovou a Tomášem Pávem (soupojistitel). 
Předmět smlouvy: rozšíření pojištěného majetku – poř. č. 306. 
 

Dodatek č. 15 k nájemní smlouvě uzavřené dne 16.11.2004 mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a společností Klatovská teplárna a.s., 
zastoupenou Bc. Miroslavem Prášilem (nájemce). 
Předmět dodatku: změna přílohy č. 1 „nájemní smlouvy“ – poř. č. 307. 
 

Dodatek č. 9 k nájemní smlouvě uzavřené dne 30.11.2004 mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a společností Lesy města Klatov, s.r.o., 
zastoupenou jednatelem Alešem Potužákem (nájemce). 
Předmět dodatku: změna přílohy č. l „nájemní smlouvy“ – poř. č. 308.  
 

Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (pronajimatel) a Českým rybářským svazem, z.s., zastoupeným jednatelem Miroslavem 
Kavijem (nájemce). 
Předmět dodatku: změna čl. 1 odst. 1 „Smlouvy“ – poř. č. 309.  
 

Dodatek k nájemní smlouvě č. 1 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (pronajimatel) a Pošumavskou odpadovou s.r.o., zastoupenou jednatelem  
Ing. Michaelem Skrbkem (nájemce). 
Předmět dodatku: změna čl. 4.1. a přílohy č. 1 „nájemní smlouvy“ – poř. č. 310. 
 

Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (pronajimatel) a Odpadovým hospodářstvím Klatovy, s.r.o., zastoupeným jednatelem 
Ing. Vladimírem Králem, Ph.D. (nájemce). 
Předmět dodatku: změna přílohy č. 1 „nájemní smlouvy“ – poč. č. 311.  
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a ROBSTAV k.s., zastoupenou Ing. Radkem Kozákem (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna čl. 4.1., 4.2., 5.1., 5.2. „Smlouvy“ – poř. č. 312. 
 

 

 



6 

 

 

Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (stavebník) a společností ČD – Telematika a.s., 

zastoupenou předsedou představenstva Ing. Janem Hobzou a členem představenstva Mgr. Tomášem 
Businským (ČDT). 
Předmět smlouvy: akce „MOST  KT08 U HLAVNÍ POŠTY V KLATOVECH“ – poř. č. 313. 
 

Smlouva o realizaci překládky komunikačního vedení veřejné komunikační sítě elektronických 
komunikací mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (stavebník) 
a společností Telco Pro Services, a.s., zastoupenou Miroslavem Barákem a Zdeňkou Hurtovou (TPS). 
Předmět smlouvy: akce „MOST  KT08 U HLAVNÍ POŠTY V KLATOVECH“ – poř. č. 314. 
 

Smlouva na výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi mezi 
městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (klient) a Petrem Kourou, DiS, 
(koordinátor). 
Předmět smlouvy:  areál městských lázní – oprava plaveckého bazénu – poř. č. 315. 
 

Smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností ATELIER U5 s.r.o., zastoupenou Ing. Ivanem 
Šillarem (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce „oprava plaveckého bazénu“ – poř. č. 316. 
 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(objednatel) a společností G-PROJECT, s.r.o., zastoupenou jednatelem JUDr. Janem Šmidmayerem 
(zhotovitel). 

Předmět smlouvy: zpracování žádostí o dotaci FVE na objekty ve vlastnictví města – poř. č. 317.  
 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(objednatel) a společností G-PROJECT, s.r.o., zastoupenou jednatelem JUDr. Janem Šmidmayerem 
(zhotovitel). 

Předmět smlouvy: zpracování žádostí o dotaci – plavecký bazén – poř. č. 318. 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněný) a , ,  (povinný). 
Předmět smlouvy: pp. č. 1548 k.ú. Ostřetice – kanalizační a vodovodní řad – poř. č. 319. 
 

Nájemní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(pronajímatel) a , ,  (nájemce). 
Předmět smlouvy: stp. č. 4 k.ú. Habartice u Obytců – poř. č. 320. 
 

Smlouva o mapování a aktualizaci dat technické a dopravní infrastruktury ve vlastnictví obcí pro 
systém Digitální technické mapy Plzeňského kraje mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Plzeňským krajem, zastoupeným hejtmanem Rudolfem 
Špotákem (kraj). 
Předmět smlouvy: mapování a akutualizace dat technické a dopravní infrastruktury – poř. č. 321. 
 

Smlouva o zřízení služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (vlastník) a United Networks SE Plzeň, zastoupený statutárním ředitelem Pavlem Haisem 
(United Networks). 

Předmět smlouvy: parc. č. 3407/13 k.ú. Klatovy – poř. č. 322. 
 



7 

 

 

Smlouva o spolupráci při realizaci projektu „Rozpracování Konceptu společenského centra Josefinum 
Klatovy“ mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) 
a společností ONplan lab, s.r.o., zastoupenou jednatelem Ing. Petrem Návratem, MSc. (zpracovatel). 
Předmět smlouvy: příprava grafických/písemných podkladů – poř. č. 323. 
 

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a společností R Y S spol. s r.o., zastoupenou jednatelkou 

Pavlou Volfovou (nájemce). 
Předmět smlouvy: pp. č. 3212/4 k.ú. Klatovy – poř. č. 324. 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněný) a , ,  (povinný). 
Předmět smlouvy: pp. č. 672, 691/48, 691/53, 716/3 k.ú. Točník u Klatov – poř. č. 325.  
 

 

Bod č. 382/17 

Rada města schválila Římskokatolické farnosti Plánice poskytnutí dotace ve výši 40.000 Kč na 
opravu kostela sv. Václava v Kydlinech.  

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže uzavřít s žadatelem veřejnoprávní smlouvu.  
        Zodpovídá: pí J. Zedlová  

Bod č. 383/17 

Rada města schválila spolku SPORT CLUB Klatovy – oddíl florbalu poskytnutí dotace ve výši 
80.000 Kč na náklady spojené s celostátní soutěží Českého florbalu v divizi.  

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže uzavřít s žadatelem veřejnoprávní smlouvu.  
        Zodpovídá: pí J. Zedlová 

         

Bod č. 384/17 

Rada města schválila spolku Roman  Kreuziger Cycling Academy z.s. poskytnutí dotace ve výši 
150.000 Kč na náklady spojené s mezinárodními cyklistickými závody WEST BOHEMIA TOUR.  
Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže uzavřít s žadatelem veřejnoprávní smlouvu.  
        Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

Bod č. 385/17 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž      Bc. Pavel Strolený 

     místostarosta                 místostarosta                   místostarosta  

                                                                                



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 359/16 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce dle 
zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Rozvoj infrastruktury cestovního 
ruchu v Klatovech – adaptace objektu na úschovnu kol a veřejné WC“. 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky, 
kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – ZETES KT, spol. s r.o., K Letišti 532/II, 339 01 
Klatovy, IČ: 25202162. 
 

2. Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem a 
uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 8.996.911,90 Kč bez DPH, 
10.886.263,40 Kč vč. DPH.  
 Zodpovídá: Ing. Pleskotová 

 

 

Bod č. 360/16 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, schválila 
texty předložených uzavíraných smluv:  
Nájemní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(pronajímatel) a R Y S spol. s r.o., Klatovy, zastoupenou jednatelkou Pavlou Volfovou (nájemce). 
Předmět smlouvy: část pp.č. 3212/4 v k.ú. Klatovy – poř. č. 297. 
 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(půjčitel) a , ,  (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp.č. 55/13 v k.ú. Sobětice u Klatov – poř. č. 298. 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. 
Rudolfem Salvetrem (oprávněný) a obcí Ostřetice, zastoupenou starostou Václavem Měsíčkem 
(povinný). 
Předmět smlouvy: pp.č. 1533 v k.ú. Ostřetice – vedení kanalizačního a vodovodního řadu – poř. č. 
299. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněný) a ,  (povinný). 
Předmět smlouvy: pp.č. 1540 v k.ú. Ostřetice – vedení kanalizačního a vodovodního řadu – poř. č. 
300. 

 

Dohoda o zrušení věcného břemene a smlouva o zřízení věcného břemene č. 
VB/1_512_513/2024/33100/BD mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (povinný) a GasNet Služby, s.r.o., Ústí nad Labem, zastoupenou společností GasNet 
Služby, s.r.o., Brno, zastoupenou Ing. Petrem Vaníkem a Marií Šárovou, DiS. (oprávněný) a 
Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., zastoupeným ředitelem Správy Plzeň Ing. Miroslavem Blabolem, DiS 
(investor). 

USNESENÍ č. 16 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 5. srpna 2024 



2 

 

 

Předmět smlouvy: SO 512 přeložka VTL plynovodu DN 200 v km 6,036, stavba „I/27 Klatovy, 
přeložka 1. stavba“ a SO 513 přeložka kabelu KAO v km 6,060 „I/27 Klatovy, přeložka 1. stavba“ – 

poř. č. 301. 
 

Souhlas se zpřístupněním Výstupu (smlouva) mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (klient) a Deloitte Legal s.r.o., advokátní kanceláří, zastoupenou jednatelem 

JUDr. Martinem Bohuslavem (advokátní kancelář). 
Předmět smlouvy: právní posouzení postupu příslušných odborů MěÚ ve správních řízeních – poř. č. 
302. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel č. 2) a Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., zastoupeným generálním ředitelem 
Ing. Radkem Mátlem (objednatel č. 1) a SILNICE GROUP a.s., zastoupenou předsedou 
představenstva Ing. Karlem Ryplem a místopředsedou představenstva Ing. Petrem Duchkem, MBA 
(zhotovitel). 

Předmět smlouvy: stavba „I/27 Klatovy přeložka 1. stavba“ – vypořádání časových nároků a nároku na 
dodatečnou platbu zhotovitele – poř. č. 303. 
 

 

 

 

 

 

 Ing. Martin Kříž Bc. Pavel Strolený 

 místostarosta  místostarosta  



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 336/15 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 337/15 

Rada města rozhodla o provedení opakovaných dražeb stavebního pozemku v Točníku, hrobového 
zařízení v Klatovech a nebytového prostoru v Lubech koncem třetího čtvrtletí 2024. 
 

1. Rada města doporučila ZM schválit výkup pp. č. 1439/4 v k. ú. Klatovy o výměře 261 m2 za cenu 

78.300,00 Kč od ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a. s., Nové sady 996/25, 602 00 Brno – Staré 
Brno do majetku města. 

 

3. Rada města rozhodla o pronájmu části obecní pp. č. 3212/4 v k. ú. Klatovy o výměře cca 50 m2 

pro R Y S spol. s r. o., Vídeňská 115, 339 01 Klatovy za cenu 100,00 Kč/m2/rok bez DPH, tj. 

celkem cca 5.000,00 Kč/rok bez DPH na dobu určitou, do 15.08.2024. 

 

4. a)  Rada města rozhodla o pronájmu části obecní pp. č. 27/12 v k. ú. Habartice u Obytců o výměře 

cca 110 m2 pro , , , za cenu 10,00 Kč/m2/rok, tj. 

celkem cca 1.100,00 Kč/rok + inflace na dobu neurčitou.  

 b) Rada města  rozhodla o ukončení bezplatného pronájmu obecní pp. č. 27/12 o výměře 174 m2  

v k. ú. Habartice u Obytců, , , ,  
ke dni 01.07.2024. 

 

5. a)  Rada města rozhodla o revokaci URM z 11.06.2024 a nesouhlasila s pronájmem části obecní 
pp. č. 1435/5 v k. ú. Klatovy o výměře 16 m2 pro , ,  

 za cenu 10,00 Kč/m2/rok + inflace + DPH, tj. celkem cca 160,00 Kč/rok + inflace + 
DPH na dobu neurčitou, 

b) Rada města neschválila pronájem části obecní pp. č. 1435/5 v k. ú. Klatovy o výměře cca 16 m2 

pro , , , za cenu 50,00 Kč/m2/rok, tj. celkem cca 

800,00 Kč/rok + inflace + DPH na dobu neurčitou, 
c)  Rada města neschválila pronájem části obecní pp. č. 1435/5 v k. ú. Klatovy o výměře cca 16 m2 

pro , , , za cenu 64,00 Kč/m2/rok, tj. celkem cca 

1.024,00 Kč/rok + inflace + DPH na dobu neurčitou, 
d)  Rada města neschválila pronájem části obecní pp. č. 1435/5 v k. ú. Klatovy o výměře cca 16 m2 

pro , , , za cenu 65,00 Kč/m2/rok, tj. celkem 

cca 1.040,00 Kč/rok + inflace + DPH na dobu neurčitou. 
 

6. a) Rada města rozhodla o ukončení pronájmu části obecní pp. č. 1435/5 o výměře cca 16 m2  

v k. ú. Klatovy a odstranění přístřešku ve vlastnictví nájemce pro , 
 č , .  

b) Rada města rozhodla o ukončení pronájmu části obecní pp. č. 1435/5 o výměře cca 16 m2  

v k. ú. Klatovy a odstranění přístřešku ve vlastnictví nájemce pro , 
, . 

 

 

USNESENÍ č. 15 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 15. července 2024 



2 

 

 

c) Rada města rozhodla o ukončení pronájmu části obecní pp. č. 1435/5 o výměře cca 16 m2  

v k. ú. Klatovy a odstranění přístřešku ve vlastnictví nájemce pro Radomíra Brůhu, Budovcova 
214, 339 01 Klatovy. 

 

7. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na stavbu 
„Stavební úpravy půdy na b. j. a přístavba kryté terasy – Klatovy, Plánická ulice čp. 47/5, p. č. 
1020, k.ú. Klatovy“ dle předložené dokumentace a stanoviska MA. 

 

8. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Kanalizační přípojka domu, Dr. Riegra č.p. 358, Klatovy“ pro účely uložení kanalizační přípojky 
v obecní pp. č. 3209/58v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO. 

  

9. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Optika Hrdličková Štěpánovice“ pro účely uložení optického kabelu v obecních pp. č.  13/1 a 445 
v k. ú. Štěpánovice u Klatov. 

 

10. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci „Luby 
– přístřešek pro auta u rodinného domu č. p. 16 a na st. 45 v k. ú. Luby“ pro stavbu přístřešku pro 
automobil na stp. č. 45 v k. ú. Luby dle předložené dokumentace a stanoviska MA.  

 

11. a)  Rada města rozhodla o zrušení věcného břemene ve prospěch GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, 
400 01 Ústí n. L. pro účely uložení plynovodu a kabelu KAO v obecních pp. č. 659/9, 659/10, 

659/20, 659/33, 683/4, 876/1 a 1089/1 v k. ú. Luby. 
b)  Rada města rozhodla o zřízení věcného břemene ve prospěch GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, 

400 01 Ústí n. L. pro účely uložení plynovodu  a kabelu KAO v obecních pp. č. 659/9, 659/10, 

659/20, 659/33, 683/4, 876/1 a 1089/1 v k. ú. Luby z důvodu jejího zřízení, úprav, oprav a 
provozování v rozsahu 76 bm. 

 

12. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Klatovy, KT, Akátová 577 - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecních pp. č. 3206/138 a 

3206/137 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO. 
          Zodpovídá. pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 338/15 

1.  Rada města vzala na vědomí informaci o podané žádosti o dotaci do 36. výzvy IROP 2021–2027 

na projekt ,,Cyklostezky Klatovy – 5. etapa“. 
 

2.  Rada města souhlasila s podáním žádosti o dotaci do 36. výzvy IROP 2021–2027 na projekt 

,,Cyklostezky Klatovy – 6. etapa“. 
         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

                  p. Ing. L. Matějka 

 

Bod č. 339/15 

1. Rada města souhlasila s přípravou žádosti o dotaci z programu MV GŘ HZS ČR v rámci výzvy  
JSDH_V3_2025 Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice na projekt „Výstavba nové požární 
zbrojnice Sobětice“  a uložila ORM a OVV zajistit podání žádost v termínu do 24.07.2024.  

 

 

 



3 

 

 

2.  Rada města souhlasila s přípravou žádosti o dotaci z programu MV GŘ HZS ČR v rámci výzvy 
JSDH_V2A_2025 Pořízení nového dopravního automobilu na projekt „Pořízení nového 
dopravního automobilu pro JSDHO Střeziměř“ a uložila ORM a OVV zajistit podání žádost 

v termínu do 24.07.2024. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

         p. Ing. R. Klemsa 

Bod č. 340/15 

Rada města vzala na vědomí informaci o podané Žádosti o podporu do 2. výzvy MAS v rámci 
intervence 52.77 SP SZP 2021–2027 na projekt „Revitalizace veřejného dětského hřiště, Čínov  
u Klatov“. 
        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 341/15 

Rada města souhlasila s přípravou žádosti o dotaci z programu OPŽP, Specifický cíl 1.3, Opatření 
1.3.2 „Zpracování studií a plánů“ na akci „Plán ÚSES pro ORP Klatovy“ a uložila OŽP ve spolupráci 
s ORM zajistit podání žádosti v termínu do 31.10.2024. 

       Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

                                                                                                                      p. Ing. I. Pecl 

Bod č. 342/15 

1. Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace v rámci programu AIS SFŽP na 
projekt „Klatovy – retenční nádrže před ČOV“. 

 

2.  Rada města uložila ORM ve spolupráci s VRV a. s. jednat se zhotovitelem o zahájení plnění  
v termínu od 01.10.2024. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

    

Bod č. 343/15 

Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace z IROP 2021–2027 na projekt 

„Standardizace územního plánu Klatov“ formou vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 344/15 

1.  Rada města vzala na vědomí informaci o výběru dodavatele a ukončení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci 

„Snížení energetické náročnosti gastro provozu ZŠ Plánická, Klatovy – projektová dokumentace 
pro výběr zhotovitele a realizaci stavby“. 

 

2. Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem výběrového řízení, kterým je firma Energy Benefit Centre a.s., 

Křenova 438/3, Veleslavín, 16200 Praha 6, IČ 29029210, smlouvu o dílo za cenu 697.000,00 Kč 
bez DPH, 843.370,00 Kč vč. DPH. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 345/15 

1. Rada města vzala na vědomí informaci o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce 
na stavební práce podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Rozvoj 
infrastruktury cestovního ruchu v Klatovech – adaptace objektu na úschovnu kol a veřejné WC“ 
formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách + odeslání 
písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke splnění kvalifikace.  

 



4 

 

 

2.  Rada města vzala na vědomí informaci o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné 
zakázky, kterým je ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez 
DPH za předmět plnění.  

 

3.  Rada města vzala na vědomí informaci o textu výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle 
přílohy.  

 

4.  Rada města vzala na vědomí informaci o osobách oprávněných k úkonu otevření nabídek a 
zpřístupnění jejich obsahu zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek. Těmito osobami jsou Pavla Strejcová a Jana Valečková ml.  

 

5.  Rada města vzala na vědomí informaci o komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 
ve složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  
Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Daniela Pleskotová  
Mgr. Kateřina Kalvodová  
Luděk Černík  
a vzala na vědomí informaci jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři 
vedoucí ORM. 

 

6. Rada města vzala na vědomí informaci ORM o předložení zprávy hodnotící komise s návrhem na 
přidělení veřejné zakázky RM 08/2024.  

 

7.  Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace z dotační výzvy MMR ČR 
1/2024/117D72100 Národního programu podpory CR na projekt „Rozvoj infrastruktury 
cestovního ruchu v Klatovech – adaptace objektu čp. 59“ formou vydaného právního aktu 
Registrace akce. 

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 346/15 

Rada města projednala průběh zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na akci „Odvoz a uložení 
výkopové zeminy v rámci přípravných prací pro stavbu IV. etapy skládky TKO Štěpánovice“ a uložila 
ORM ve spolupráci s OHMK s.r.o. doplnit informace dle diskuse.  

Termín: RM 20.08.2024 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

                  p. Ing. V. Král, Ph.D. 
Bod č. 347/15 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise z 24.06.2024. 

 

Bod č. 348/15 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 3 k akci „Oprava povrchu komunikací, rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace v Klatovech 2024, 1. část“ v předloženém znění. 
        Zodpovídá: p. Ing. L. Matějka  
 

 

 

 



5 

 

 

Bod č. 349/15 

Rada města projednala zápis z jednání komise pro výchovu, vzdělávání a sport z 26.06.2024  

a přijala tyto závěry: 
mimořádné dotace: 

1. BIKE CLUB Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 30.000 Kč na zajištění 
závodů horských kol, 

2. Tělocvičná jednota Sokol Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 30.000 Kč    

na organizační zajištění 30. ročníku šachového turnaje „O pohár města Klatovy“,   
3. František Pojar – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 10.000 Kč na pořádání 

autorské výstavy, 
4. Juniorfest, z.s. – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 150.000 Kč na Mezinárodní 

filmový festival pro děti a mladé publikum JUNIORFEST, 
5. Věra Nushartová – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 25.000 Kč na MS 

v záchranářském sportu v Austrálii,  
6. SPORT CLUB Klatovy – oddíl florbalu – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši     

14.000 Kč na zajištění účasti mládež. závodníků na mezinárodním turnaji, 
7. TJ Jezdecký klub Klatovy – Luby, z.s. – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši     

25.000 Kč na pořádání závodů 65. ročníku Ceny Klatov, 
8. Fotbalpark, z.s. – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 20.000 Kč na zajištění účasti 

závodníků na MS ve fotbalgolfu. 
9. Český svaz chovatelů ZO 1 Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 15.000 

Kč na zajištění chovatelské výstavy v areálu „Na Pazderně“. 
10. LIDARO Medical s.r.o. -  nebyla navržena žádná výše sponzorského daru. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže o závěrech informovat žadatele a uzavřít 
veřejnoprávní smlouvy. 
         Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

Bod č. 350/15 

Rada města projednala zápis z bytové komise č. 7/24 a přijala tyto závěry: 
a) schválila uzavření nájemní smlouvy k bytům v č.p. 363/IV, Klatovy  
byt č. 1 1+KK  s přísl. s 

byt č. 2       1+KK  s přísl. s 

byt č. 3       2+KK  s přísl. s 

byt č. 4       2+KK  s přísl. s 

byt č. 5       2+KK  s přísl. s 

byt č. 6       1+KK  s přísl. s 

byt č. 7       1+KK  s přísl. s 

byt č. 8       2+KK  s přísl. s 

byt č. 9       1+KK  s přísl. s 

byt č.10      1+KK  s přísl. s 

byt č.11 2+KK  s přísl. s 

Klatovy 

byt č.12      2+KK  s přísl. s 

byt č.13      2+KK  s přísl. s 

byt č.14      1+KK  s přísl. s 

byt č.15      1+KK  s přísl. s 

byt č.16      2+KK  s přísl. s 

byt č.17      1+KK  s přísl. s 

byt č.18      1+KK  s přísl. s 



6 

 

 

byt č.19      2+KK  s přísl. s
Klatovy 

byt č.20      2+KK  s přísl. s
Klatovy 

byt č.21      2+KK  s přísl. s
byt č.22      1+KK  s přísl. s
byt č.23      1+KK  s přísl. s
byt č.24      2+KK  s přísl. s
byt č.25      1+KK  s přísl. s
byt č.26      1+KK  s přísl. s
byt č.27      2+KK  s přísl. s
byt č.28      2+KK  s přísl. s
byt č.29      2+KK  s přísl. s
byt č.30      1+KK  s přísl. s
byt č.31      1+KK  s přísl. s
byt č.32      2+KK s přísl. s 

 

Nájemní smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou jednoho roku s možností automatického 
prodloužení vždy o jeden rok, a to i opakovaně. Výše nájemného činí 200 Kč/m2.  

 

b) Rada města schválila náhradníky dle navrženého pořadí   
na byt 1+KK - 

na byt 2+KK - 

         Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 351/15 

Rada města schválila Masarykově základní škole Klatovy, tř. Národních mučedníků 185 zapojení 
do dotačního programu Obědy do škol v Plzeňském kraji 2024/2025. 
        Zodpovídá: pí Mgr. E. Salvetrová 

Bod č. 352/15 

Rada města  schválila Masarykově základní škole Klatovy, tř. Národních mučedníků 185 čerpání 
finančních prostředků na opravu dlažby ve školní jídelně Žižkova ul. 360 nad předpokládaný rozpočet 
o hodnotu do 200 000 Kč. 
        Zodpovídá: pí Mgr. E. Salvetrová 

Bod č. 353/15 

Rada města schválila ZŠ Tolstého 765 použití prostředků investičního fondu ve výši 323.000,00 Kč 
na stavební úpravu učebny pro výuku předmětu Informatika.  
        Zodpovídá: p. Mgr. V. Šklebený 

Bod č. 354/15 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc červen 2024. 
 

Bod č. 355/15 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a městem Měčín, zastoupené starostou Stanislavem 
Skalou (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 277.  
 

 



7 

 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Týnec, zastoupenou starostkou Šárkou 
Brejchovou (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 278.  

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., 
zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (půjčitel) a společností Šumavské vodovody  
a kanalizace a.s., zastoupenou Ing. Michalem Vlčkem (vypůjčitel). 

Předmět smlouvy: část střechy na budově Pod Hůrkou 516, Klatovy III – poř. č. 279. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., 
zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (půjčitel) a , , 

 (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: část střechy na budově Pod Hůrkou 516, Klatovy III – poř. č. 280. 

 

Smlouva o vytvoření a veřejném provedení uměleckého výkonu mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a Mgr. Markétou Vyleťal Muzikářovou, 
zmocněný zástupce tria INFLAGRANTI (umělec). 
Předmět smlouvy: vystoupení tria + host Josef Vojtek – poř. č. 281. 

 

Dodatek č. 10 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání č. 14/2019 mezi městem Klatovy, 
zastoupené Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou 
(pronajimatel) a , ,  (nájemce). 
Předmět dodatku: prodloužení platnosti smlouvy o nájmu – poř. č. 282. 

 

Nájemní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou 
jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajímatel) a , , ,  
(nájemce). 
Předmět smlouvy: pronájem protor v čp. 74, Točník – poř. č. 283. 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Bolešiny, zastoupenou starostkou Ing. Věrou 
Majdlovou Rozsypalovou (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 284. 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Zborovy, zastoupenou starostkou Martinou 
Brůhovou (poskytovatel dotace). 
Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 285. 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Bezděkov, zastoupenou starostkou Mgr. Xenií 
Begerl (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 286. 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Vrhaveč, zastoupenou starostou Rostislavem 

Doležalem (poskytovatel dotace). 
Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 287. 

 



8 

 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene  služebnosti č. IV-12-0019481/1 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou firmou JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou 

(oprávněná). 
Předmět smlouvy: „Klatovy, parc. č. 2751/10 – VN, TS, NN“ – poř. č. 288.  

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0887/2017 na poskytování technické podpory geografického 
informačního systému MISYS – Klatovy mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností GEPRO spol. s r.o,. Praha, zastoupenou 

jednatelem Ing. Zdeňkem Hoffmannem (zhotovitel). 
Předmět dodatku: rozšíření programu – poř. č. 289. 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností LS stavby s.r.o. Nýrsko, zastoupenou jednatelem Václavem 
Svobodou (zhotovitel) 

Předmět dodatku: změna čl. 4.1., 4.2., 5.1., 5.2. Smlouvy – poř. č. 290. 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Dlažov, zastoupenou starostkou Martou 
Tomanovou (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 291. 
 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(objednatel) a společností INTERPROJEKT ODPADY s.r.o., zastoupenou Ing. Romanem Pýchou 
(zhotovitel). 

Předmět smlouvy: vypracování PD na akci „Skládka TKO Štěpánovice – 4. etapa“ – poř. č. 292. 

 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(objednatel) a společností Energy Benefit Centre a.s., zastoupenou Ing. Miroslavem Hořejším  
a Ing. Evou Bartoňovou (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: vypracování PD na akci „Snížení energetické náročnosti gastro provozu základní 
školy Plánická, Klatovy“ – poř. č. 293. 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněný) a Jitkou Zavadilovou, Němčice 74, Předslav (povinný). 
Předmět smlouvy: pp. č. 1532, 1514 l.ú. Ostřetice – poř. č. 294. 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněný) a Janem Zemanem, Mánesova 780, Klatovy (povinný). 
Předmět smlouvy: pp. č. 691/64, 691/63, 691/62, 716/4, 691/60, 691/51 k.ú. Točník u Klatov – poř.  
č. 295. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(půjčitel) a . , ,  (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 146 k.ú. Luby – poř. č. 296. 
 

Bod č. 356/15 

Rada města vyhlásila výběrové řízení na pozici ředitel/ředitelka Městské knihovny Klatovy, 
příspěvkové organizace. 
        Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 



9 

 

 

 

Bod č. 357/15 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
schválila mimořádnou odměnu ředitelům řízených organizací v předložené výši. 
        Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový  
 

Bod č. 358/15 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

Ing. Martin Kříž         Bc. Pavel Strolený 

  místostarosta                místostarosta             

                                                                                



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 301/14 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 302/14 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti ŠVaK projednala výroční zprávu společnosti 
za r. 2023 a přijala tyto závěry:  
- schválila výroční zprávu společnosti za r. 2023 a roční účetní závěrku za r. 2023, 
- vzala na vědomí zprávu představenstva společnosti, 
- schválila výsledek hospodaření za r. 2023 a rozdělení zisku dle předloženého návrhu, 
- vzala na vědomí zápis z jednání dozorčí rady z 20.06.2024 

- vzala na vědomí zprávu nezávislého auditora,  
- vzala na vědomí průběžný výsledek hospodaření a bilanční situaci k 31.05.2024. 

 

Bod č. 303/14 

1. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Klatovy, Děkanský kostel Narození Panny Marie, stavební úpravy fasád“ na stp. č. 698 v k. ú. 
Klatovy dle předložené dokumentace a stanoviska OŠKCR. 

 

2. a) Rada města rozhodla v zájmu rozvoje území a vyhovění potřebám občanů o udělení výjimky 

ze Sazebníku města za ukládání sítí do obecních pozemků a vzoru smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene (služebnosti), spočívající v úhradě za zřízení věcného břemene ve 
výši dle oceňovací vyhlášky + 20 % bonifikace, tj. 25.400,00 Kč bez DPH. 

b)  Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) ve prospěch firmy ČEZ Distribuce, a. s. v pozemcích pp. č. 43, 44/4, 44/2, 55/13 

v k. ú. Sobětice u Klatov ve vlastnictví města Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z důvodu 
provozování, údržby a oprav zařízení ve vlastnictví firmy ČEZ Distribuce, a. s. pro akci 

„Sobětice, KT, 81 - NN“ v rozsahu cca 120 bm zemního kabelu NN. 
 

3. a) Rada města  souhlasila s uzavřením smlouvy o přípoloži pro účely uložení sítě v obecních pp.  

č. 3687/2, 3687/1 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO.  
b) Rada města rozhodla o zřízení věcného břemene (služebnosti) ve prospěch T-Mobile Czech 

Republic, a. s., Tomíčkova 2144/1, Praha pro účely uložení sítě v obecních pp. č. 3687/2, 

3687/1 v k. ú. Klatovy důvodu jejího zřízení, úprav, oprav a provozování v rozsahu cca 360 bm 

za cenu dle znaleckého posudku. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 304/14 

1. Rada města rozhodla o ukončení jednacího řízení bez uveřejnění, navazujícího na soutěž o návrh 
na akci „JOSEFINUM“ – adaptace jezuitského semináře a uzavření Smlouvy o dílo na zpracování 
všech stupňů projektové dokumentace v souladu se Standardy služeb architekta ČKA s firmou 
A69 – architekti s.r.o., Valdštejnova 581/8, 350 02 Cheb, IČ: 26355981 za cenu 21 430 000,00 Kč 
bez DPH, 25 930 300,00 Kč vč. DPH.  

 

 

 

USNESENÍ č. 14 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 24. června 2024 



2 

 

 

2.  Rada města rozhodla o ukončení jednacího řízení bez uveřejnění, navazujícího na soutěž o 
návrh na akci „JOSEFINUM“ – adaptace jezuitského semináře a uzavření Smlouvy o výkonu 
autorského dozoru s firmou A69 – architekti s.r.o., Valdštejnova 581/8, 350 02 Cheb, IČ: 
26355981 za jednotkovou hodinovou cenu a cestovné, nejvýše za cenu celkem 3 300 000,00 Kč 
bez DPH. 

                        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 305/14 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce dle 
zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Areál městských lázní – objekt občerstvení u 
plaveckého bazénu, zázemí a WC pod terasou velkého bazénu, nová přepadová jímka s napojením 
na novou technologii plaveckého bazénu – I. ETAPA, oprava plaveckého bazénu“.  
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – LS stavby s.r.o., Palackého 764, 340 22 
Nýrsko, IČ: 64834042.  
 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem a 
uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 18.680.800,00 Kč 
bez DPH, 22.603.768,00 Kč vč. DPH. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 p. Ing. L. Hošek 

Bod č. 306/14 

1. Rada města vzala na vědomí informaci o výběru dodavatele a ukončení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na 
akci „Zateplení objektu střelnice v Lubech“.  
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – ALFASTAV, spol. s r.o., Sobětice 81, 
339 01 Klatovy, IČ: 18236651.  
 

2. Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení stanoveným způsobem a uzavřít s 
vybraným účastníkem výběrového řízení Smlouvu o dílo za cenu 844.604,00 Kč bez DPH, 
1.021.970,84 Kč vč. DPH. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 307/14 

Rada města přerušila projednávání veřejné zakázky u akce „Odvoz a uložení výkopové zeminy v rámci 
přípravných prací pro stavbu IV. etapy skládky TKO Štěpánovice“ a uložila ORM ve spolupráci 
s OHK s.r.o. a po projednání v hodnotící komisi doplnit informace dle diskuse.  

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 p. Ing. V. Král, Ph.D. 

   

Bod č. 308/14 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky dle 
zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Dodání nového nosiče 
kontejnerů“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách 
města a OHK.  

 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění.  



3 

 

 

 

3. Rada města schválila text Výzvy k podání nabídek dle přílohy.  
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek podaných elektronicky a 
zpřístupnění jejich obsahu zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY bezprostředně po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml.  

 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  
Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Daniela Pleskotová  
Mgr. Kateřina Kalvodová  
Ing. Vladimír Král, Ph.D.  
a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  

 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 08/2024 zprávu hodnotící 
komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky.  

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

  p. Ing. V. Král Ph.D. 
Bod č. 309/14 

Rada města doporučila Zastupitelstvu města schválit spolufinancování projektu „Chráněného 
bydlení Klatovy“ v rámci 44. dotační výzvy MPSV ČR na Modernizaci a rozvoj pobytových služeb 
sociální péče dle předloženého návrhu. 
  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová  
                    pí Bc. A. Kleinerová 

Bod č. 310/14 

Rada města souhlasila s přípravou žádosti o dotaci z programu OPŽP, podprogram „Zpracování 
studií a plánů“ na akci „Plán ÚSES pro ORP Klatovy“ a uložila OŽP ve spolupráci s ORM zajistit 
podání žádost v termínu do 31.07.2024. 
 Zodpovídá: pí Ing. Pleskotová 

  p. Ing. I. Pecl 

Bod č. 311/14 

1. Rada města schválila úpravu rozpočtu (plánu hospodaření) pro rok 2024 příspěvkové organizace 
města – Masarykovy základní školy, tř. Národních mučedníků 185. 

2. Rada města schválila změnu závazných ukazatelů hospodaření příspěvkových organizací města 
pro rok 2024 v podobě aktualizace odpisových plánů příspěvkových organizací pro rok 2024.  

Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
 

Bod č. 312/14 

1. Rada města schválila rozpočtové opatření č. 04/2024 a předkládá jej zastupitelstvu města na 
vědomí.  

2. Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 05/2024. 
  Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
 

Bod č. 313/14 

Rada města vzala na vědomí zápis ze společného jednání finanční komise a finančního výboru 
ze 17.06.2024.  

 



4 

 

 

Bod č. 314/14 

Rada města schválila školním jídelnám při ZŠ nové normativy školního stravování s účinností od 
01.09.2024. 

         Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

Bod č. 315/14 

1. Rada města vzala na vědomí aktuální informace o projektu Větrovna. 
2. Rada města schválila pokračování projektu dle harmonogramu se dvěma zaregistrovanými  

zájemci o účast.  
Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 316/14 

1. Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 02/HO-údržba/2024 z 
05.04.2024, uzavřené mezi městem Klatovy a firmou Silnice Klatovy a.s. na akci „Oprava 
povrchu komunikací, výměna vodovodu a sanace kanalizace v Klatovech 2024, 2. část“. 
Předmětem dodatku je navýšení celkové ceny díla.  

2.  Rada města uložila HO zajistit uzavření Dodatku č. 1 v předloženém znění. 
 Zodpovídá: p. Ing. L. Matějka 

 

Bod č. 317/14 

1. Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 05/HO-údržba/2024 z 
14.05.2024, uzavřené mezi městem Klatovy a firmou FINAL KOM s.r.o. na akci „Oprava 
povrchu komunikací, výměna vodovodu a oprava vodovodu v Klatovech 2024, 4. část“. 
Předmětem dodatku je změna seznamu poddodavatelů při provádění díla.  

2.  Rada města uložila HO zajistit uzavření Dodatku č.1 v předloženém znění. 
  Zodpovídá: p. Ing. L. Matějka 

 

Bod č. 318/14 
Rada města rozhodla o uzavření dodatku č.1 SoD k akci „Stezka pro chodce a cyklisty Klatovy, úsek 
lávka u obchvatu na HD předměstí - rozcestí Čínov " v předloženém znění. 
  Zodpovídá: p. Ing. L. Matějka 

 

Bod č. 319/14 

 Rada města rozhodla o uzavření dodatku č.1 SoD k akci „Stezka pro pěší a cyklisty Puškinova 
ulice, úsek Národních mučedníků - Ječná " v předloženém znění. 
         Zodpovídá: p. Ing. L. Matějka 

Bod č. 320/14 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání komise pro územní rozvoj, urbanismus a RMPZ 

z 10.06.2024 a uložila zabývat se připomínkami z diskuse. 

 

Bod č, 321/14  

1. Rada města doporučila ZM schválit založení spolku Destinační společnost Šumava Tourism, 
z.s., kde město Klatovy bude jedním ze zakladatelů a uzavření „Dohody o založení spolku 

Destinační společnost Šumava Tourism, z.s.“ 

2.  Rada města doporučila ZM schválit „Stanovy spolku Destinační společnost Šumava Tourism, 
z.s. a návrh „Příspěvkového řádu Destinační společnosti Šumava Tourism, z.s. 

         Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 

 

 

 

 



5 

 

 

Bod č. 322/14 

Rada města projednala zápis z jednání bytové komise č. 6/24 ze 17.06.2024 a přijala tyto závěry: 
k bodu 2. 8.  neschválila prodloužení smlouvy o ubytování od 15.08 2024 do 14.11.2024 pro  

 k ubytovací jednotce č. 31 na adrese Klatovy, Zahradní 
743/III, 

k bodu 5. 1.  vzala na vědomí převod družstevního podílu k bytu č. 10, 3+kk s příslušenstvím, na 
adrese Klatovy, Plánická 794/IV a garážového stání ozn. č. G 10, na adrese , 

 na nabyvatele ,  

schválila uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 10, 3+kk s příslušenstvím, Klatovy, 
Plánická 794/IV, s p. ,  ,   
s platností od 01.08.2024 na dobu určitou 1 rok s automatickou prolongací při splnění 
podmínek nájemní smlouvy,  

schválila uzavření Smlouvy o nájmu garážového stání ozn. č. G 10, na adrese Klatovy, 
Plánická 794/IV, s p. , ,  s platností od 
01.08.2024 na dobu určitou 1 rok s automatickou prolongací při splnění podmínek 
nájemní smlouvy.  

k bodu 6. 1. schválila podání výpovědi smlouvy o ubytování k ubytovací jednotce č. 31 na adrese 
Klatovy, Zahradní 743/III .  z důvodu neplacení 
poplatku za ubytování, 

 pověřila SNK vyklizením ubytovací jednotky v souladu s ubytovacím řádem,  
k bodu 7. 1.   schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č. 8, na adrese Klatovy, 

Zahradní 743/III s  , , , na dobu určitou 3 
měsíce, 

k bodu 7. 2. schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č. 9, na adrese Klatovy, 
Zahradní 743/III s , , , na dobu určitou 3 
měsíce, 

k bodu 7. 3.  schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č. 11, na adrese Klatovy, 

Zahradní 743/III s , . , , na dobu 

určitou 3 měsíce, 

k bodu 7. 4. schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č. 17, na adrese Klatovy, 
Zahradní 743/III s . , , na dobu určitou 3 měsíce, 

k bodu 8. 1.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 na adrese Klatovy, Podhůrecká 832/III 
s , , , na dobu neurčitou, pod 
podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 50.000 Kč, 

k bodu 8. 2.   schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 706 na adrese Klatovy, Podhůrecká 
832/III s , , , na dobu 
neurčitou, pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku  
40.000 Kč, 

k bodu 8. 3.   schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 710 na adrese Klatovy, Podhůrecká 
832/III s , , , na dobu neurčitou, 
pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku  
40.000 Kč, 

k bodu 8. 4.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 9, na adrese Klatovy, Niederleho 272/III  

s ,  na dobu určitou  6  měsíců, 

k bodu 9. neschválila vyplacení poměrné části příspěvku uhrazeného .  při 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 na adrese Podhůrecká 832/III, Klatovy,  

.   

        Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

 



6 

 

 

Bod č. 323/14 

Rada města projednala zápis z komise pro nebytové prostory č. 4/2024 z 19.06.2024 a přijala tyto 
závěry:  
1. schválila prodloužení nájemní smlouvy s panem Jaroslavem Voľanským, provozovna Václavská 

122/I, Klatovy na dobu určitou od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2025, 

2. schválila uzavření nájemní smlouvy se společností KáVé Klatovy s.r.o. na nebytový prostor ve 
Vídeňské ulici č.p. 6, Klatovy IV, na dobu určitou 15 let za účelem provozování řemeslné pekárny 
s prodejnou, měsíční nájemné 11 947 Kč. 

Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 324/14 

1. Rada města schválila bezúplatnou výpůjčku části střechy budovy Klatovy, Pod Hůrkou 516/III   
p. Pavlovi Kalistovi pro umístění zařízení pro poskytování vysílání Televize FILMpro na dobu 
neurčitou. 

2. Rada města schválila bezúplatnou výpůjčku části střechy budovy Klatovy, Pod Hůrkou 516/III  
společnosti Šumavské vodovody a kanalizace a.s. pro umístění zařízení, které je součástí 
komunikační sítě SIGFOX na dobu neurčitou. 

Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 325/14 

Rada města schválila Masarykově základní škole tř. Národních mučedníků 185, Klatovy  přijetí 
finančního daru od Ing. Heleny Aschenbrennerové, Ph.D., ACCA v celkové částce 15 000,00 Kč na 
výtvarné potřeby žáků třídy Mgr. Štěpánky Hrachové. 
 Zodpovídá: pí Mgr. E. Salvetrová 

Bod č. 326/14 

Rada města schválila Masarykově základní škole Klatovy, tř. Národních mučedníků 185, Klatovy 

čerpání rezervního fondu na opravu dlažby ve školní jídelně Žižkova ul. 360 v hodnotě max.  

500.000,00  Kč. 
        Zodpovídá: pí Mgr. E. Salvetrová 

 

Bod č. 327/14 

Rada města schválila úpravu plánu hospodaření Městské knihovny Klatovy, příspěvkové 

organizace, z důvodu přidělení dotací a čerpání rezervního fondu. 
        Zodpovídá: pí Bc. M. Frančíková 

Bod č. 328/14 

Rada města schválila Městskému kulturnímu středisku Klatovy, p.o. úpravu rozpočtu č. 01/2024.  

        Zodpovídá: p. K. Kotěšovec 

 

Bod č. 329/14 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Běšiny, zastoupenou starostkou Pavlínou 
Langmayerovou (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 258. 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Číhaň, zastoupenou starostou Ing. Josefem 
Srbem (poskytovatel dotace).  

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 259. 



7 

 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o pachtu optických vláken mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a společností IMPORTO Drive s.r.o., 
zastoupenou jednatelem Ing. Petrem Boušou (pachtýř). 
Předmět smlouvy: ukončení smlouvy – poř. č. 260. 
 

Smluvní podmínky poskytování právních služeb mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností Deloitte Legal s.r.o., advokátní kancelář, 
zastoupenou jednatelem JUDr. Martinem Bohuslavem (smluvní strany).  

Předmět smlouvy: poskytování právních služeb – poř. č. 261. 
 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností MV Projekt Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelem 
Ing. Milanem Vacovským (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Sobětice, KT, 81 – NN č. IV-12-0021558 – poř. č. 262. 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností GasNet 
Služby, s.r.o., zastoupenou vedoucí oddělení správy nem. majetku – Čechy západ Vendulou 
Englmaierovou a technikem správy nemovitého majetku Petrou Bulínovou (oprávněný). 
Předmět smlouvy: akce „REKO MS Klatovy – Havlíčkova + 2, č. stavby: 7700100662“ – poř. č. 
263. 

 

Smlouva o zřízení služebnosti č. 86005/VB1/FTTH-000/2024 mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a společností T-Mobile Czech Republic a.s., 

zastoupenou Mgr. Vladislavem Jursíkem (oprávněný).  
Předmět smlouvy: zřízení služebnosti v k.ú. Klatovy – poř. č. 264. 
 

Smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a Ing. Drahoslavem Kourou, DK projekt (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce „Rekonstrukce kuchyně MŠ Studentská, Klatovy – poř. č. 265.  
 

Smlouva o výkonu autorského dozoru mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností A69-architekti s.r.o., zastoupený  
Ing. Markétou Beránkovou Hanušovou a Ing. arch. Silvií Matisovou (zhotovitel).  
Předmět smlouvy: akce „JOSEFINUM“ – adaptace jezuitského semináře – poř. č. 266. 
 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(objednatel) a společností A69-architekti s.r.o., zastoupenou Ing. Markétou Beránkovou Hanušovou  
a Ing. arch. Silvií Matisovou (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: projektová dokumentace k dílu „JOSEFINUM“ – adaptace jezuitského semináře – 

poř. č. 267. 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností EUROVIA Silba, a.s., zastoupenou Josefem Matouškem, 

místopředsedou správní rady a Robertem Palečkem, hlavním stavbyvedoucím (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna čl. 4.1., 4.2., 5.1.1., 5.2.1. „Smlouvy“ – poř. č. 268.  
 

 



8 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovya a.s., zastoupenou ředitelem společnosti  
Bc. Pavlem Pnuškou a vedoucím stavební výroby Františkem Mužíkem (zhotovitel). 
Předmět dodatku:  změna čl. 5.1., 5.1.1. a 5.2., 5.2.1. „Smlouvy“ – poř. č. 269. 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností FINAL KOM s.r.o., zastoupenou jednatelem Vladimírem 
Hájkem (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna investičního technika  a změna seznamu poddodavatelů – poř. č. 270. 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy a.s., zastoupenou technicko-obchodním 
ředitelem Ing. Janem Švecem a výrobním ředitelem Ing. Pavlem Koláčným (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna investičního technika, změna čl. 5.1., 5.1.1., a 5.2. „Smlouvy“ – poř. č. 
271. 

 

Smlouva o dílo č. EZS/S/240502 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností INVEST TEL s.r.o., zastoupenou jednatelem společnosti 
Petrem Nejdlem (zhotovitel). 

Předmět smlouvy: rozšíření kamerového systému – poř. č. 272. 
 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(objednatel) a společností INVEST TEL s.r.o., zastoupenou jednatelem společnosti Petrem Nejdlem 
(zhotovitel). 

Předmět smlouvy: instalování kamerového systému – poř. č. 273. 
 

Smlouva o přípoloží mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  
(smluvní partner) a společností T-MobileCzech Republic a.s., zastoupenou Ing. Zdeňkem Bumbálkem 
(společnost T-Mobile). 

Předmět smlouvy: stavba: „Klatovy – Žižkova ulice“ – poř. č. 274. 
 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Předslav, zastoupenou starostou Bc. Miloslavem 

Kreuzerem (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 275. 
 

Příkazní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(příkazce) a společností  Drůbežářské závody Klatovy a.s., zastoupenou ředitelem Ing. Davidem 
Bednářem (příkazník). 
Předměšt smlouvy: FREE WC – poř. č. 276. 
 

Bod č. 330/14 

Rada města schválila spolku Junák – Český skaut, okres Klatovy, z.s. poskytnutí mimořádné 
dotace ve výši 250.000,00 Kč na nákup pozemku. Pokud ovšem daný pozemek koupí Plzeňský 
kraj a poskytne jej spolku k užívání, dotace vyplacena nebude.  

         Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

 

 



9 

 

 

 

 

Bod č. 331/14 

Rada města schválila společnosti CZECH MUSIC MANAGEMENT s.r.o. užití znaku města 
Klatovy, který bude použit při realizaci videa k písňové fresce oslavující zakladatelskou činnost 
Přemysla Otakara II. – „LESK ERBU“. 
         Zodpovídá: p. J. Tománek 

 

Bod č. 332/14 

Rada města pověřila Bc. Marii Frančíkovou, zastupováním ředitele příspěvkové organizace Městská 
knihovna Klatovy, IČ 00075051, a vykonáváním veškerých práv a povinností vyplývajících z 
pracovního místa ředitele uvedené organizace, s účinností od 25.06.2024 do jmenování nového 
ředitele organizace. 

         Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 

 

Bod č. 333/14 

Rada města schválila program zasedání zastupitelstva města konané 02.07.2024. 
 

Bod č. 334/14 

Rada města schválila spolku Triatlon klub Klatovy poskytnutí dotace ze Zlatého fondu ve výši 
200.000 Kč na zajištění cyklomaratonu AUTHOR Král Šumavy. 
         Zodpovídá: Mgr. K. Kalvodová 

 

 

Bod č. 335/14 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

Ing. Václav Chroust        Ing. Martin Kříž 

    místostarosta                         místostarosta 

                    

                                                                                



1 
 
 

října 

 
 

 

 

 

Bod č. 268/13 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 269/13 

1. Rada města rozhodla o revokaci URM z 15.04.2024 a o změně výměry pronájmu části obecní stp. 
č. 4 v k. ú. Habartice u Obytců ze schválené výměry cca 200 m2 na cca 95 m2 pro  

, , , za cenu 10,00 Kč/m2/rok, tj. celkem cca 950,00 Kč/rok + 
inflace na dobu neurčitou. 

 
2. Rada města nesouhlasila se záměrem pronájmu části cca 2,5 m2 obecního pozemku pp. č. 2056/9  

v k. ú. Klatovy na dobu neurčitou pro umístění PPL-BOXU a pověřila ORM dohodnout 
s žadatelem PPL CZ s. r. o., Kateřinská 95, 417 42 Krupky – Nové Modlany cenu za pronájem. 

 

3. Rada města neschválila výpůjčku části obecní pp. č. 687 v k. ú. Kydliny o výměře cca 600 m2 pro 
, ,  na dobu neurčitou, za údržbu. 

 
4. Rada města rozhodla o výpůjčce části obecní pp. č. 55/13 v k. ú. Sobětice u Klatov o výměře cca 

270 m2 pro , ,  na dobu neurčitou, za údržbu. 
 
5. Rada města rozhodla o pronájmu části obecní pp. č. 1435/5 v k. ú. Klatovy o výměře 16 m2 pro 

, ,  za cenu 10,00 Kč/m2/rok + inflace + DPH, tj. 
celkem cca 160,00 Kč/rok + inflace + DPH na dobu neurčitou. 

 
6. Rada města neschválila pronájem části obecního pozemku pp. č. 1435/5 v k. ú. Klatovy o výměře 

cca 16 m2 pro , ,  za cenu 10,00 Kč/m2/rok + 
inflace + DPH, tj. celkem cca 160,00 Kč/rok + inflace + DPH na dobu neurčitou. 

 
7. Rada města udělila povolení k vyhrazení parkovacího místa pro parkování služebního vozidla 

Drůbežářského závodu Klatovy a. s. na pp. č. 3403/1 v k. ú. Klatovy – parkovací plocha na 
náměstí Míru před provozovnou Bufet Slávie čp. 155/I od 01.08.2024 do 31.07.2027.  

 
8. Rada města rozhodla o revokaci URM z 30.04.2024 a souhlasila se změnou trasy kanalizační 

přípojky a s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci: „DOMOVNÍ 
ČOV na p. č. 27/3 KN v k. ú. Habartice u Obytců“ na stavbu ČOV na pp. č. 27/3 v k. ú. Habartice 
u Obytců a s uložením kanalizační přípojky v obecních pozemcích pp. č. 27/12 a 27/10 v k. ú. 
Habartice u Obytců, dle předložené dokumentace, s podmínkami HO.  

 
9. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„Točník, KT, 116 – VN, TS, NN“ pro účely uložení kabelu VN v obecních pp. č.  28/1, 24, 22/2, 
20/9, 20/8, 20/2, 15/8, 15/6 a 15/3 vše v k. ú. Točník u Klatov, kabelu NN v obecních pp. č. 15/3, 
15/2, 42/2 a 15/6 vše v k. ú. Točník u Klatov a umístění nové jednosloupové trafostanice na 
pozemku pp. č. 15/3 v k. ú. Točník u Klatov dle předložené dokumentace. 

 
 

USNESENÍ č. 13 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 11. června 2024 



2 
 
 

10. a) Rada města souhlasila se stavbou RD a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Novostavba rodinného domu na pozemku p. č. 49/4, Štěpánovice“ včetně připojení na místní 
komunikaci na obecní pp. č. 450/1 v k. ú. Štěpánovice u Klatov a s uložením vodovodní a 
kanalizačních přípojek do obecní pp. č. 450/1 v k. ú. Štěpánovice u Klatov dle předložené 
dokumentace, s podmínkami HO a MA.  

b) Rada města rozhodla o výpůjčce části obecní pp. č. 450/1 v k. ú. Štěpánovice u Klatov o 
výměře cca 10 m2 pro , ,  
za účelem vybudování vjezdu na sousední pp. č. 49/4 v k. ú. Štěpánovice u Klatov, na dobu 
neurčitou, za prováděnou údržbu. 

 
11. Rada města souhlasila s modernizací víceúčelového hřiště včetně výměny stávajícího oplocení na 

obecních pp. č. 757/1 a 761/4 vše v k. ú. Luby pro vypůjčitele – TJ START LUBY, z. s., Luby 
282, 339 01 Klatovy, dle návrhu žadatele. 

 
12. a) Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„Garáž a přístřešek Drslavice na st. p. č. 147/8 k. ú. Drslavice u Tupadel“ pro stavbu garáže a 
přístřešku na pp. č. 147/8 v k. ú. Drslavice u Tupadel dle předložené dokumentace.  

b) Rada města souhlasila s umístěním stavby garáže na pp. č. 147/8 v k. ú. Drslavice u Tupadel ve 
vzdálenosti menší než 2 m od hranice s obecní pp. č. 449/8 v k. ú. Drslavice u Tupadel. 

 
13. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„Klatovy – Průmyslová ulice, skladová hala na pozemku p.č. 1957/5“ na pp. č. 1957/5 v k. ú. 
Klatovy dle předložené dokumentace a stanoviska MA. 

 
14. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„Obnova SSZ KT.05 Tyršova – Podbranská – Vrbova“ pro účely uložení kabelu NN v obecních 
pp. č. 3409/11, 422/1 a 3409/9 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 

Bod č. 270/13 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu komunikací, 
výměna vodovodu a oprava kanalizace v Klatovech 2024, 5. část“.  
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 339 
01 Klatovy, IČ: 45357307.  
 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem a 
uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 15.484.814,00 Kč 
bez DPH, 18.736.624,94 Kč vč. DPH. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 

Bod č. 271/13 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „Dodávkový automobil pro převoz rakví“.  
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky, 

kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – AUTO M+V s.r.o., Průmyslová 2088, 594 01 Velké 
Meziříčí, IČ: 26913330.  

 



3 
 
 

2. Rada města uložila řediteli TSMK ukončit výběrové řízení stanoveným způsobem a uzavřít s 
vybraným účastníkem výběrového řízení Kupní smlouvu za cenu 1.630.000,00 Kč bez DPH, 
1.972.300,00 Kč vč. DPH. 

      Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová, p. Ing. L. Hošek 
 

Bod č. 272/13 

1. Rada města rozhodla o vyloučení účastníka výběrového řízení – INGEM a.s., Barrandova 366/26, 
326 00 Plzeň, IČ: 63504006 z účasti ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 
služby mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „Výběr technického dozoru 
stavebníka při realizaci stavby – KLATOVY – RETENČNÍ NÁDRŽE PŘED ČOV“ z důvodu 
nesplnění zadávacích podmínek.  

 
2. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „Výběr technického dozoru stavebníka 
při realizaci stavby – KLATOVY – RETENČNÍ NÁDRŽE PŘED ČOV“.  
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., 
Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5, IČ: 47116901.  
 

3. Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení stanoveným způsobem a uzavřít s 
vybraným účastníkem výběrového řízení Smlouvu o výkonu technického dozoru stavebníka za cenu 
972.000,00 Kč bez DPH, 1.176.120,00 Kč vč. DPH.  

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 

Bod č. 273/13 

Rada města vzala na vědomí informaci ohledně podané žádosti o dotaci v rámci programu AIS 
SFŽP na projekt „Klatovy – retenční nádrže před ČOV“. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 

Bod č. 274/13 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci „Oprava zpevněných ploch u 
krematoria“.  
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – JSF stavební s.r.o., Bystřice nad 
Úhlavou 20, 340 22 Nýrsko, IČ: 05568714.  

 
2. Rada města uložila řediteli TSMK ukončit výběrové řízení stanoveným způsobem a uzavřít s 

vybraným účastníkem výběrového řízení Smlouvu o dílo za cenu 5.831.331,00 Kč bez DPH, 
7.055.911,00 Kč vč. DPH. 

       Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová, p. L. Hošek 
 

Bod č. 275/13 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky dle zákona 
č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Modernizace Masarykovy základní školy 
Klatovy“ pro dílčí části: 

 část 1: dodávka digitálních technologií pro výuku odborných předmětů, 
část 2: nábytek učebny odborných předmětů.  
 
 



4 
 
 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky, 
kterou je nabídka účastníka řízení: 
část l: ENGEL s.r.o., Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno, IČ 46979727. 
část 2: KANONA a.s., Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4, IČ 04163664.  

 
2. Rada města uložila ředitelce školy uzavřít s vybranými účastníky Kupní smlouvu za cenu  

část 1: 785.200,00 Kč bez DPH, 950.092,00 Kč vč. DPH, 
část 2: 192.590,00 Kč bez DPH, 233.033,90 Kč vč. DPH. 

 
3. Rada města rozhodla o vyloučení ze zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky 

dl zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Modernizace Masarykovy 
základní školy Klatovy“ pro dílčí část 2: nábytek učebny odborných předmětů účastníka 
INSGRAF s.r.o., Ostravská 55/24, 737 01 Český Těšín, IČ 26836475 z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek.  

      Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová, pí Mgr. E. Salvetrová 
 

Bod č. 276/13 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky dle 
zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Modernizace Základní školy 
Klatovy, Čapkova ul. 126“. 
 

2.  Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o zrušení zadávacího 
řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky v rámci režimu Zákona č. 134/2016 Sb., 
zjednodušené podlimitní řízení v souladu s § 127, odst. 2, písm. h) ZZVZ na akci „Modernizace 
Základní školy Klatovy, Čapkova ul. 126“ pro dílčí části 
část 1: stavební úpravy odborné učebny, 
část 2: dodávka digitálních technologií pro výuku odborných předmětů, 
Důvodem zrušení je skutečnost, že v zadávacím řízení je pouze jediný účastník. 
 

3.  Rada města rozhodla o zrušení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
v rámci režimu Zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení v souladu s § 127, odst. 1 
ZZVZ na akci „Modernizace Základní školy Klatovy, Čapkova ul. 126“ pro dílčí část 
část 3: nábytek učebny odborných předmětů. 
Důvodem zrušení je skutečnost, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník 
zadávacího řízení. 

 
4.  Rada města ložila ORM ve spolupráci se ZŠ Klatovy, Čapkova ul. 126 provést revizi 

zadávacích podmínek a po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek v souladu s § 242 ZZVZ 
vyhlásit nové zadávací řízení a nejpozději v 08/2024 předložit RM návrh na uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová, pí PaeDr. D. Martinková 
 

Bod č. 277/13 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zadávané v otevřené výzvě na akci „Zpracování Místní 
energetické koncepce města Klatovy“. 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka řízení EGÚ Brno, a.s., Hudcova 487/76a, 612 48 Brno - 
Medlánky, IČ: 46900896. 
 
 



5 
 
 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 
Smlouvu o dílo za cenu 126.000,00 Kč bez DPH, 152.460,00 Kč vč. DPH. 

      Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová, p. Ing. R. Klemsa 
 

Bod č. 278/13 

1. Rada města vzala na vědomí informaci o výběru dodavatele a ukončení výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená 
výzva na akci „Klatovy, Kolonáda, Puškinova ul., Mercandinovy sady“. 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – ALFASTAV, spol. s r.o., Sobětice 81, 
339 01 Klatovy, IČ: 18236651. 

 
2.  Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení stanoveným způsobem 

a uzavřít s vybraným účastníkem výběrového řízení Smlouvu o dílo za cenu 1.272.444,31 Kč bez 
DPH, 1.539.657,62 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová, pí Ing. J. Kurcová 
 

Bod č. 279/13 

1. Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 627.000 Kč v rámci 
programu Vodohospodářská infrastruktura 2024 na projekt „Stezka pro pěší a cyklisty, Puškinova 
ulice, úsek Ječná – čerpací stanice“ formou schválené žádosti RPK.  

2.  Rada města  vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 800.000 Kč v rámci 
programu Podpory revitalizace objektu kulturního dědictví v obcích Plzeňského kraje 2024 na 
projekt „Oprava fasády čp. 122/I – II. etapa v části Pražské ulice, Klatovy“ formou schválené 
žádosti RPK.  

3.  Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 389.000 Kč v rámci 
programu Podpory obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 2024 na projekt „Rozšíření 
městského kamerového dohledového systému, Klatovy“ formou schválené žádosti RPK.  

4.  Rada města  vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 150.000 Kč v rámci 
programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2024 na 
projekt „Příspěvek na nákup nové přenosné motorové stříkačky pro JSDHO Štěpánovice“ formou 
schválené žádosti RPK.  

5.  Rada města  vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 150.000 Kč v rámci 
programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2024 na 
projekt „Příspěvek na nákup nové přenosné motorové stříkačky pro JSDHO Tajanov“ formou 
schválené žádosti RPK.  

6.  Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 50.000 Kč v rámci 
programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2024 na 
projekt „Příspěvek na opravy menšího rozsahu u cisternové automobilové stříkačky pro JSDHO 
Klatovy“ formou schválené žádosti RPK. 

7.  Rada města  vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 60.000 Kč v rámci 
programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2024 na 
projekt „Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy pro JSDHO Luby“ formou 
schválené žádosti RPK.  

8.  Rada města  vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 6.832 Kč v rámci 
programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2024 na 
projekt „Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy pro JSDHO Dehtín“ formou 
schválené žádosti RPK.  

 



6 
 
 

9.  Rada města  vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 24.695 Kč v rámci 
programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2024 na 
projekt „Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy pro JSDHO Habartice“ formou 
schválené žádosti RPK.  

10.  Rada města  vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 16.495 Kč v rámci 
programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2024 na 
projekt „Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy pro JSDHO Střeziměř“ formou 
schválené žádosti RPK.  

11.  Rada města  vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 12.899 Kč v rámci 
programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2024 na 
projekt „Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy pro JSDHO Točník“ formou 
schválené žádosti RPK.  

12.  Rada města  vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 29.871 Kč v rámci 
programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2024 na 
projekt „Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy pro JSDHO Tupadly“ formou 
schválené žádosti RPK. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 

Bod č. 280/13 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise z 03.06.2024. 
 

Bod č. 281/13 

Rada města rozhodla o finální úpravě povrchu komunikace dotčeného úseku ul. Akátová a to zpětné 
zabalení komunikace v celé délce i šířce po pracovní spáry v křižovatkách Studentská – „bezejmenná 
spojovací“ a celoplošné zabalení dotčeného chodníku v celé délce a šířce. 
 Zodpovídá: p. Ing. L. Matějka 
 

Bod č. 282/13 

Rada města schválila v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů poskytnutí dotace Klubu českých turistů, odbor 
Klatovy na organizaci a propagaci 22. a 23. ročníku turistického pochodu KLATOVSKÝ 
KARAFIÁT ve výši 2 x 25.000,00 Kč z rozpočtu Zlatého fondu pro roky 2025 a 2026 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
 Zodpovídá: pí Mgr. K. Kalvodová 
 

Bod č. 283/13 

1. Rada města jmenovala dle § 167, zák. č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, do školské 
rady Masarykovy základní školy Klatovy, Národ. mučedníků 185 pro volební období 29.06.2024 - 
28.06.2027 za zřizovatele školy zástupce Mgr. Jaromíra Veselého a Bc. Pavlu Hilscher. 
  

2. Rada města jmenovala dle § 167, zák. č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, do školské 
rady Základní školy Klatovy, Tolstého 765 pro volební období 08.11.2024 - 07.11.2027 za 
zřizovatele školy zástupce MUDr. Miloše Chrousta a Ing. Martina Kříže. 

 

Bod č. 284/13 

Rada města vzala na vědomí zprávu z komise pro kulturu, cestovní ruch a Zdravé město z 28.05.2024 
a uložila komisi zabývat se připomínkami z diskuse. 
 

 

 



7 
 
 

Bod č. 285/13 

Rada města schválila na základě ustanovení § 25 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění, v souladu s ust. § 13 vyhlášky č. 
84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, v souladu s ust. § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, nařízení města Klatovy ze dne 
11.06.2024 o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov platných na období od 
01.01.2026 do 31.12.2035 pro zařizovací obvod „LHO KLATOVY – ŽELEZNÁ RUDA 3“  
v územní působnosti obce s rozšířenou působností – města Klatovy na území obcí Běšiny (k. ú. 
Běšiny, Hořákov, Kozí, Rajské), Čachrov (k. ú. Bradné, Březí u Čachrova, Čachrov, Dobřemilice, 
Chřepice, Chvalšovice u Čachrova, Javorná na Šumavě /část mimo NPŠ/, Jesení, Kunkovice  
u Čachrova, Onen Svět, Svinná na Šumavě, Zahrádka u Čachrova), Dešenice (k. ú. Datelov, 
Divišovice u Děpoltic, Městiště u Děpoltic), Strážov (k. ú. Božtěšice na Šumavě, Brtí, Horní 
Němčice u Čachrova, Mladotice u Strážova, Víteň), Železná Ruda (k. ú. Alžbětín, Debrník  
u Železné Rudy /část mimo NPŠ/, Pancíř /část mimo NPŠ/, Špičák, Železná Ruda /část mimo 
NPŠ/). 
  Zodpovídá: p. Ing. I. Pecl 
 

Bod č. 286/13 

1. Rada města vzala na vědomí vzor Protokolu o nálezu kočky, Dohody o dočasné péči kočky, 
Smlouvy o adopci kočky a Sponzorský formulář.  

2. Rada města doporučila ZM navýšení rozpočtu ŽP kapitola 05 - § 1014 města Klatovy o částku  
118. 000,00 Kč na rok 2024.  

3. Rada města pověřila místostarostu  Bc. Pavla Stroleného podpisem Dohod o dočasné péči  
a Smluv o adopci v programu „Péče o nalezené kočky“. 
        Zodpovídá: p. Bc. P. Strolený 

        p. Ing. I. Pecl 
Bod č. 287/13 

Rada města schválila TSMK přijetí účelové dotace ve výši 200.000,00 Kč od Plzeňského kraje 
z programu „Podpora registrovaných útulků pečující o opuštěné a toulavé psy a kočky na území 
Plzeňského kraje“ k projetu s názvem „Podpora registrovaných psích útulků 4“.  
Rada města pověřila Ing. Libora Hoška, ředitele TSMK k podpisu smlouvy s KÚPK. 

                                  Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek  
 

Bod č. 288/13 

Rada města vzala na vědomí postup výběru budoucích nájemců bytů Na Bělidle 363, Klatovy. 
        Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 
 

Bod č. 289/13 

Rada města schválila přijetí věcného daru 600 kg krmiva pro útulek pro psy spravovaný TSMK. 
Dárce: Pučálka s.r.o., Toužimská 943/24A, Praha 9 Kbely, 197 00. 
 Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek  
 

Bod č. 290/13 

1.  Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, p. o. přijetí darů pro:  
Domov pro seniory a Domov se zvláštním režimem v Újezdci:  

   věcný dar – 100 kusů pratelných podložek do lůžek v celkové hodnotě 21.400,00 Kč,  
dárce: Obec Mochtín, Mochtín 105, 339 01 Klatovy, IČO 00255823  

 
 
 



8 
 
 

Domov pro seniory Klatovy:  
  věcný dar – drtič léků (tablet) - 3 ks v celkové hodnotě 105.000,00 Kč,  

dárce: Mgr. Pavel Voráč-Lékárna Na Pražské, Žižkova 166, 339 01 Klatovy, IČ 02720060  
  finanční dar 20.000,00 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí klientů,  

dárce: Mgr. Pavel Voráč-Lékárna Na Pražské, Žižkova 166, 339 01 Klatovy, IČ 02720060  
 

Klub seniorů, Plánická 208/I, Klatovy:  
  finanční dary v celkové hodnotě 1.600,00 Kč na financování kulturních, společenských a 

zájmových akcí, pořádaných klubem seniorů,  
dárci: členové Klubu seniorů, Plánická 208/I, 339 01 Klatovy  
 
Rada města schválila čerpání rezervního fondu MěÚSS Klatovy v souladu s darovacími 
smlouvami.  

 
2.  Rada města vzala na vědomí výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na nákup osobního 

automobilu pro Městský ústav sociálních služeb Klatovy, p. o. - Domov pro seniory v Klatovech. 
Na dodávku byla vybrána firma Porsche Inter Auto CZ spol. s. r.o., odštěpný závod Plzeň, 
Podnikatelská 1, 301 00 Plzeň, která předložila nejvýhodnější cenovou nabídku na dodávku 
osobního automobilu VW Caddy Maxi 1,5 TSI.  

 
3.  Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, příspěvkové organizaci, 

změnu plánu rozpočtu pro rok 2024 dle přílohy. 
  Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 
 

Bod č. 291/13 

Rada města se seznámila se zprávou společnosti KPMG o ocenění teplárenské infrastruktury ve 
vlastnictví města.  
        Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust  
Bod č. 292/13 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc květen 2024. 
 
Bod č. 293/13 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Pojistná smlouva č. 400 043 354 – dodatek č. 8 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pojistník) a Allianz pojišťovnou, a.s., zastoupenou Kateřinou Šustrovou 
manažer metodické podpory korporátního pojištění a Ing. Michaelou Mlázovskou, senior upisovatel 
(vedoucí pojistitel) a Pojišťovnou VZP, a.s., zastoupenou Kateřinou Šustrovou, manažer metodické 
podpory korporátního pojištění a Ing. Michaelou Mlázovskou, senior upisovatel (sou)pojistitel). 
Předmět dodatku: pojištění FVE na střechách – poř. č. 234.  
 

Nájemní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(pronajimatel) a . , ,  
(nájemce). 
Předmět smlouvy: část pozemkové parcely č. 1509/7 a 1509/10 k.ú. Klatovy – poř. č. 235. 
 

Smlouva o výkonu autorského dozoru mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností 2V projekt s.r.o. Praha 4 (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce „Rekonstrukce kuchyně v Domově pro seniory v Klatovech“ – poř. č. 236. 
 



9 
 
 

Smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností ATELIER U5 s.r.o. Klatovy, 
zastoupenou Ing. Ivanem Šillarem (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: „Rekonstrukce kuchyně v Domově pro seniory v Klatovech“ – poř. č. 237. 
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským krajem, zastoupeným hejtmanem Rudolfem 
Špotákem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: dotace na projekt „Rozšíření městského kamerového dohledového systému“ – 
poř. č. 238. 
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským krajem, zastoupeným hejtmanem Rudolfem 
Špotákem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: dotace na projekt „vybavení a opravy neinvestiční povahy pro JSDHO město 
Klatovy, JSDHO Točník“ – poř. č. 239. 
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským krajem, zastoupeným hejtmanem Rudolfem 
Špotákem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: dotace na projekt „vybavení a opravy neinvestiční povahy pro JSDHO město 
Klatovy, JSDHO Luby, kat. III“ – poř. č. 240. 
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským krajem, zastoupeným hejtmanem Rudolfem 
Špotákem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: dotace na projekt „vybavení a opravy neinvestiční povahy pro JSDHO město 
Klatovy, JSDHO Habartice, kat. V“ – poř. č. 241. 
 
Smlouva o poskytnutí účelové dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským krajem, zastoupeným hejtmanem Rudolfem 
Špotákem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: dotace na projekt „vybavení a opravy neinvestiční povahy pro JSDHO město 
Klatovy, JSDHO Tupadly, kat. V“ – poř. č. 242. 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinný) a , ,  (oprávněný). 
Předmět smlouvy: pp. č. 3090/1 k.ú. Klatovy – poř. č. 243.  
 
Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněný) a společností Final Byt s.r.o. Klatovy, zastoupenou jednatelem 
Vladimírem Hájkem (povinný). 
Předmět smlouvy: pp. č. 6647/2, 6833/1 k.ú. Klatovy – poř. č. 244. 
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci programu „Podpora 
rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji v roce 2024“ mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským krajem, 
zastoupeným Ing. Liborem Pickou, členem PK pro oblast kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: projekt „Odpočívky ke stezkám pro pěší a cyklisty – poř. č. 245. 



10 
 
 

 
 
Smlouva o poskytnutí účelové dotace z programu „Zachování a obnova kulturních památek 
Plzeňského kraje“ poř. č. P039/24 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským krajem, zastoupeným Ing. Liborem Pickou, 
členem PK pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: kolonáda, Mercandinovy sady – poř. č. 246.  
 
Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 11592024 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským krajem, zastoupeným Ing. Vladimírem Krocem,  
členem rady pro oblast školství a sportu (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: projekt „Zateplení objektu střelnice v Lubech“ – poř. č. 247. 
 
Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (obec) a společností NEVAJGLUJ a.s., 
zastoupenou RNDr. Marinou Vrbovou, Ph.D. (společnost). 
Předmět smlouvy: hradit obci paušální náklad vynaložený na úklid a soustřeďování odpadu – poř.  
č. 248.  
 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností 
MONTPROJEKT, a.s., zastoupenou referentem podpory projektování Pavlou Grősslovou 
(oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce č. IV-12-0021612/VB/1 – poř. č. 249.  
 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou INVEST TEL, 
s.r.o., zastoupenou prokuristou Ing. Martinou Krausovou (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce č. IV-12-0020177 Klatovy, KT, č. parc. 2165/28 – NN – poř. č. 250. 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou INVEST TEL, 
s.r.o., zastoupenou prokuristou Ing. Martinou Krausovou (oprávněná). 
 Předměšt smlouvy: akce č. IV-12-0021705 Klatovy, KT, st. 60/4 – NN – poř. č. 251.  
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským krajem, zastoupeným hejtmanem Rudolfem 
Špotákem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: dotace na pořízení přenosné motorové stříkačky pro město Klatovy: JSDHO 
Tajanov, kat. V. – poř. č. 252. 
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským krajem, zastoupeným hejtmanem Rudolfem 
Špotákem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: dotace na projekt „vybavení a opravy neinvestiční povahy pro JSDHO město 
Klatovy, JSDHO Štěpánovice, kat. V. – poř. č. 253. 
 

 
 
 



11 
 
 

 
Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 
0,4kV (NN) číslo: 24_SOP_01_4122328763 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (žadatel) a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, zastoupenou vedoucím oddělení 
Regionální péče Radoslavem Novým (provozovatel distribuční soustavy). 
Předmět smlouvy: připojení odběrného el. zařízení – tepelné čerpadlo – poř. č. 254. 
 
Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 
0,4kV (NN) číslo: 24_SOP_01_4122328743 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (žadatel) a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, zastoupenou vedoucím oddělení 
Regionální péče Radoslavem Novým (provozovatel distribuční soustavy). 
Předmět smlouvy: připojení odběrného el. zařízení – spotřebiče, osvětlení – poř. č. 255. 
 
Darovací smlouva se zřízením věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (obdarovaný) a Římskokatolickou farností Nýrsko, zastoupenou 
administrátorem P. Mgr. Ryszardem Potęgou (dárce) a Biskupstvím plzeňským, zastoupeným 
biskupem Mons. ThLic. Tomášem Holubem, Th.D., a P. Mgr. Petrem Hruškou, Ph.D., generálním 
vikářem (oprávněný č. 2). 
Předmět smlouvy: pozemek parc. č. 40, k.ú. Křištín – poř. č. 256. 
 
Darovací smlouva  mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(obdarovaný) a Římskokatolickou farností Nýrsko, zastoupenou administrátorem  
P. Mgr. Ryszardem Potęgou (dárce). 
Předmět smlouvy: mobiliář v kostele sv. Matouše v Křištíně – poř. č. 257.  
 
 

Bod č. 294/13 

Rada města schválila SK Klatovy 1898, z.s. poskytnutí mimořádné dotace ve výši 25.000 Kč na 
částečné pokrytí nákladů při účasti na mezinárodním turnaji JADRAN CUP, který se uskuteční   
18.06. – 23.06.2024 v Umagu v Chorvatsku. 
Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže uzavřít s žadatelem veřejnoprávní smlouvu.  
        Zodpovídá: pí J. Zedlová 
  
Bod č. 295/13 

1. Rada města schválila plat ředitelce Základní školy Klatovy, Plánická 194 Mgr. Yvoně 
Novákové dle předloženého návrhu s účinností od 01.07.2024. 

2. Rada města pověřila vedoucí OŠKCR přípravou platového výměru pro  Mgr. Yvonu Novákovou.  
 Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 
 

Bod č. 296/13 

1. Rada města schválila přeložený návrh OŠKCR ve věci odměn ředitelům ZŠ a MŠ dle § 134  
a § 224 zákona č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2. Rada města pověřila vedoucí OŠKCR o závěrech písemně informovat ředitele ZŠ a MŠ. 
Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

 

Bod č. 297/13 

Rada města odvolala v souladu s ustanovením § 73 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
Ing. Jana Adamce z funkce ředitele Městské knihovny Klatovy s účinností od 12.06.2024. 
 
 



12 
 
 

 

Bod č. 298/13 

Rada města při výkonu funkce zakladatele společnosti Zimní stadion Klatovy, o.p.s., se sídlem 
Nerudova 721, Klatovy III, 339 01 Klatovy, IČ 28042131 odvolala s účinností od 12.06.2024 z 
funkce současné členy správní rady společnosti: 

Ing. Petra Votípku, ,  
Luboše Princla, . ,  
Ing. Josefa Rubáše, ,  
Romana Němečka, , ,   
Mgr. Vítězslava Šklebeného, ,   
Ing. Stanislava Kopáčka, ,  

a odvolala s účinností  od 12.06.2024 z funkce současné členy dozorčí rady společností:  
Ing. Václava Chrousta, ,  
Ing. Jaromíra Kalivodu, ,   
Radka Mužíka,  č . ,  

Rada města při výkonu funkce zakladatele společnosti Zimní stadion Klatovy, o.p.s., se sídlem 
Nerudova 721, Klatovy III, 339 01 Klatovy, IČ 28042131 s účinností od  12.06.2024              
jmenovala nové  členy správní rady: 

Ing. Petra Votípku, ,  
Luboše Princla, . ,  
Miroslava Žáka,  ,   
Romana Němečka, , ,   
Mgr. Vítězslava Šklebeného, ,   
Ing. Stanislava Kopáčka, ,  

 

 a jmenovala s účinností od  12.06.2024 nové členy dozorčí rady společnosti: 
Bc. Václava Kosnara, ,  

Ing. Mgr. Josefa Faice, ,  

Ing. Josefa Rubáše, ,  
 
 
Bod č.  299/13 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 
odvolala s účinností od 12.06.2024:z funkce současné členy představenstva společnosti  
Václava Kutila, ,   
Mgr. Rudolfa Salvetra, ,   
Ing. Marii Smolařovou,  
 
a odvolala s účinností od 12.06.2024 z funkce současné členy dozorčí rady společnosti:  
Ing. Michala Vlčka, ,  

JUDr. Petra Kubeše, Ph.D., ,  
 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 
jmenovala s účinností od 12.06.2024 nové členy představenstva společnosti  
Ing. Michala Vlčka, ,  
Ing. Petra Chrousta,  
Ing. Václava Jarošíka,  



13 
 
 

 

a jmenovala s účinností od 12.06.2024 nové členy dozorčí rady společnosti  
Ing. Miroslava Nedvěda, ,  
Ing. Marii Pošarovou, ,  
Stanislava Šafránka,  
Ing. Tomáše Nejdla,  
Mgr. Jaromíra Veselého,  
 
 
Bod č. 300/13 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Rudolf Salvetr 
    starosta města  

 
 
 
 
Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž      Bc. Pavel Strolený 
     místostarosta                 místostarosta                   místostarosta  
                                                                                



1 
 
 

října 
 
 

 
 
 
 
 
Bod č. 267/12 
1. Rada města v působnosti valné hromady společnosti Šumavské vodovody a kanalizace a.s.  

schválila stanovy společnosti v předloženém znění.  
2. Rada města v působnosti valné hromady společnosti Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 

pověřila starostu města Mgr. Rudolfa Salvetra podpisem notářského zápisu, ve kterém došlo ke 
schválení stanov.  

Zodpovídá: p. Mgr. R. Salvetr 
 
 
 
 
 

 
 
Mgr. Rudolf Salvetr 
    starosta města  

 
 
 
 
Ing. Václav Chroust               Ing. Martin Kříž  
      místostarosta                                          místostarosta  
                  
                                                                                

USNESENÍ č. 12 
ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 3. června 2024 



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 251/11 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 252/11 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání dozorčí rady Lesů města Klatov, s.r.o. z 15.05.2024  

Zodpovídá: p. A. Potužák 

Bod č. 253/11 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Odvoz a uložení výkopové 
zeminy v rámci přípravných prací pro stavbu IV. etapy skládky TKO Štěpánovice“ formou 
zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách.  
 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění.  
 

3. Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy.  
 

4. Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml.  
 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  
Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Daniela Pleskotová  
Mgr. Kateřina Kalvodová  
Ing. Jiří Kučera  
Ing. Vladimír Král, Ph.D.  
a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 07/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na 
přidělení veřejné zakázky. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 254/11 

Rada města schválila Dodatek č 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby „Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti územního obvodu města Klatovy veřejnými službami v přepravě cestujících“ 
v předloženém znění. 
        Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

 

 

USNESENÍ č. 11 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 27. května 2024 



2 

 

 

Bod č. 255/11 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 2 k akci „Oprava povrchu komunikací, rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace v Klatovech 2024, 1. část“ v předloženém znění. 
  Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový  
Bod č. 256/11 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 3 k akci „Klatovy - Suvorovova ulice - rekonstrukce"  

v předloženém znění. 
        Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

Bod č. 257/11 

Rada města schválila Plán inventur města Klatovy na období od 30.06.2024 do 30.06.2025. 
        Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
 

Bod č. 258/11 

Rada města projednala zápis ze schůze komise pro výchovu, vzdělávání a sport z 13.05.2024  

a přijala tyto závěry: 
1. Odbor přátel SK Slávia v Klatovech z.s. - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši  

 10.000 Kč na pořádání turnaje ve fotbalgolfu, 

2. Klatovský dvůr s.r.o. – poskytnutí mimořádné dotace na pořádání akce k MS v hokeji 

neschválila, 
3. Junák – Český skaut, okres Klatovy, z.s. -  poskytnutí mimořádné dotace na nákup pozemku 

neschválila, 
4. RNDr. Kateřina Vágnerová  - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 14.000 Kč na 

pořádání Dětské vědecké konference. 
Rada města uložila kanceláři Ing. Kříže o závěrech informovat žadatele a uzavřít veřejnoprávní 
smlouvy. 

        Zodpovídá: pí J. Zedlová 

Bod č. 259/11 

Rada města schválila Mateřské škole Klatovy, Studentská 601, příspěvkové organizaci účast 
v projektu „Obědy do škol v Plzeňském kraji 2024/2025“. 
        Zodpovídá: pí Mgr. J. Luňáková 

 

Bod č. 260/11 

Rada města v souladu s ustanovením § 23 odst. 3 a 5 školského zákona, povolila Mateřské škole 
Klatovy, Studentská 601, p.o. výjimku z nejvyššího počtu dětí  ve třídách pro školní rok 2024/2025. 
Zvýšení počtu dětí v jedné třídě o 2 děti se vztahuje na pracoviště:  
MŠ Studentská 601, MŠ Národních mučedníků 192, MŠ Koldinova 445, MŠ Podhůrecká 542,  
MŠ Máchova 668, MŠ U Pošty 682, MŠ Karafiátová 830 a MŠ Luby 246. 
        Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

 

Bod č. 261/11 

Rada města projednala zápis z bytové komise z 20.05.2024 a přijala tyto závěry: 
k bodu 4. 1.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 1 na adrese Točník 74 s p.  

, , na dobu určitou 1 rok, nájemné 92,78 Kč/m2, 

k bodu 4. 2.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 11 na adrese Klatovy, Podhůrecká 
832/III s p. , , , na 
dobu neurčitou, pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 
50.000 Kč, 

k bodu 5. 1.  neschválila přenechání nájmu bytu č. 4, Klatovy, Plánická 3/I, Klatovy pí  
.  

       Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 



3 

 

 

Bod č. 262/11 

Rada města projednala zápis z komise pro nebytové prostory č. 3/2024 ze 14.05.2024 a přijala tyto 
závěry: 

a) neschválila uzavření nájemní smlouvy na prostor výčepu v KD Točník č.p. 74, Klatovy, na 

dobu neurčitou s . , , , za měsíční nájemné ve 
výši 775 Kč, 

b) schválila uzavření podnájemní smlouvy společnosti Úhlava, o.p.s., Plánická 174, Klatovy I, 
pro spolek Turistická oblast Pošumaví, z.s., Náměstí 133, 340 34 Plánice, od 01.06.2024, za 
účelem pronájmu jedné kanceláře ve 3. NP objektu.  

Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 263/11 

Rada města schválila plán hospodaření Správy nemovitostí Klatovy s.r.o. na rok 2024. 

        Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 264/11 

Rada města schválila uzavření smlouvy o výpůjčce mezi společností Ledovec z.s., IČ 26517051, 

nájemce nebytového prostoru Gorkého 800/II, Klatovy a Národním ústavem duševního zdraví, p.o., 

IČ 00023752. 

        Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 265/11 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Smlouva o výpůjčce č. PASK 3/2024 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí 
Klatovy, s.r.o., zastoupená jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a Akademii – VOŠ, 
Gymn. a SOŠUP Světlá nad Sázavou, zastoupenou ředitelem školy Ing. Martinem Kubínem 
(půjčitel).   
Předmět smlouvy: zapůjčení předmětů na výstavu „Mladé sklo z Vysočiny“ – poř. č. 219. 
 

Smlouva č. 52/2024 o zajištění uměleckých vystoupení pro pořadatele akce mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem a Richardem Dušákem – Uměleckou 
agenturou RichART Tábor. 
Předmět smlouvy: vystoupení Bohuše Matuše  na akci „Vánoční adventní neděle pro veřejnost“ – 

poř. č. 220. 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 

Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a městem Janovice nad Úhlavou, zastoupené starostou 
Mgr. Michalem Linhartem (poskytovatel dotace). 

Předmět smlouvy: poskytnutí služby sociální prevence – poř. č. 221. 
 

Kupní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(prodávajcí) a Technickými službami města Klatov, příspěvkovou organizací, zastoupenou 
ředitelem Ing. Liborem Hoškem (kupující). 
Předmět smlouvy: štěpkovač Laski – poř. č. 222. 
 

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy „Zastávkové označníky“mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (nájemce) a Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, 
p.o., zastoupenou generálním ředitelem Ing. Miroslavem Doležalem (pronajimatel). 
Předmět smlouvy: ukončení nájmu – poř. č. 223. 



4 

 

 

Nájemní smlouva “Zastávkové označníky“ mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (nájemce) a Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, p.o., 
zastoupenou generálním ředitelem Ing. Miroslavem Doležalem (pronajimatel). 
Předmět smlouvy: přenechání části „Označníků“ – poř. č. 224. 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 

Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Mochtín, zastoupenou starostou  Zdeňkem 
Voráčkem (poskytovatel dotace). 
Předmět smlouvy: poskytnutí služby sociální prevence – poř. č. 225. 
 

Dohoda o předčasném ukončení smlouvy o zprostředkování burzovních obchodů mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem a MM TRADER CZ, a.s., 
zastoupenou předsedou představenstva Miroslavem  Sochorem a Klatovskou teplárnou a.s., 
zastoupenou ředitelem a členem představenstva Bc. Miroslavem Prášilem. 
Předmět smlouvy: nákup elektřiny a plynu pro město – poř. č. 226.  
 

Smlouva o centralizovaném zadávání mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem a společností KLATOVSKÁ TEPLÁRNA a.s., zast. ředitelem a členem 

představenstva Bc. Miroslavem Prášilem a příspěvkovými organizacemi města: 
Městská knihovna Klatovy, zast. zastupující ředitelkou Bc. Marií Frančíkovou,  

Lesy města Klatov, s.r.o., zast. ředitelem Alešem Potužákem, 

Městský ústav sociálních služeb Klatovy, zast. ředitelkou Bc. Alenou Kleinerovou, 

Mateřská škola Klatovy, Studentská 601, zast. ředitelkou Mgr. Jitkou Luňákovou, 

Odpadové hospodářství Klatovy, s.r.o., zast. jednatelem Ing. Vladimírem Králem, Ph.D.,  

Správa nemovitostí Klatovy s.r.o., zast. jednatelkou Ing. Jindřiškou  Kurcovou, 

Technické služby města Klatov, zast. ředitelem Ing. Liborem Hoškem, 

Základní škola Klatovy, Čapkova ul. 126, zast. ředitelkou PaedDr. Danou Martinkovou,   

Základní škola Klatovy, Plánická ul. 194, zast. ředitelem Mgr. Karlem Denkem, 

Základní škola Klatovy, Tolstého 765, zast. ředitelem Mgr. Vítězslavem Šklebeným,  

Masarykova základní škola Klatovy, tř. Národních mučedníků 185, zast. ředitelkou Mgr. Emilií  
Salvetrovou, 

Městské kulturní středisko Klatovy, zast. ředitelem Karlem Kotěšovcem, 

Klatovské katakomby, z.s. zast. předsedou Ing. Václavem Chroustem, 

Pošumavská odpadová, s. r. o., zast. jednatelem Ing. Michaelem Skrbkem, 

Zimní stadion Klatovy, o.p.s., zast. ředitelem Ing. Pavlem Kaňákem. 

Předmět smlouvy: zadávání VZ za účelem poptávky elktřiny a plynu – poř. č. 227. 

 

Smlouva o obstarání věci mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednavatel) a společností KLATOVSKÁ TEPLÁRNA a.s., zastoupenou ředitelem  
a členem představenstva Bc. Miroslavem Prášilem (obstaravatel). 
Předmět smlouvy: zprostředkování burzovního obchodu – poř. č. 228. 

 

Smlouva o výpůjčce pozemku za účelem zřízení vjezdu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a , ,  (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 319/1 k.ú. Vícenice u Klatov – poř. č. 229.  

 

Smlouva o výpůjčce pozemku za účelem zřízení vjezdu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a , ,  (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č.1172/13, 1172/12 k.ú. Klatovy – poř. č. 230.  

 



5 

 

 

Smlouva o výpůjčce pozemku za účelem zřízení vjezdu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a , ,  
(vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 3206/132 k.ú. Klatovy – poř. č. 231.  

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností LS stavby srov.o. Nýrsko, zastoupenou jednatelem Václavem 
Svobodou (zhotovitel). 

Předmět smlouvy: změna čl. 5.1. a 5.2. „Smlouvy“ – poř. č. 232. 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností FINAL KOM s.r.o. Klatovy, zastoupenou jednatelem Vladimírem 
Hájkem (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: změna čl. 5.1. a 5.2. „Smlouvy“ – poř. č. 233. 

 

 

Bod č. 266/11 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž      Bc. Pavel Strolený 

     místostarosta                 místostarosta                   místostarosta  

                                                                                



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 228/10 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 229/10 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti KLATOVSKÁ TEPLÁRNA a.s. projednala a 
schválila:  

- Zprávu představenstva společnosti a výroční zprávu za rok 2023 

- Zprávu kontrolní činnosti dozorčí rady za r. 2023 

- Roční účetní závěrku 

- Zprávu nezávislého auditora 

- Upravený návrh na rozdělení zisku za rok 2023 

- Převod částky 88 972 Kč z kapitoly jiný výsledek hospodaření minulých let (A.IV.2) do  
kapitoly nerozděleného zisku (A.IV.1) 

- Výplaty tantiém statutárním orgánům 

Zodpovídá: Bc. M. Prášil 
 

Bod č. 230/10 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Správa nemovitostí Klatovy s.r.o. projednala 

rozbory hospodaření společnosti za rok 2023 a a přijala tyto závěry: 
- schválila rozbory hospodaření společnosti za rok 2023, 
- schválila roční účetní závěrku společnosti za rok 2023, 
- vzala na vědomí zápis z jednání dozorčí rady ze den 18.04.2024, 
- vzala na vědomí zprávu nezávislého auditora,  
- uložila jednatelce společnosti rozdělit výsledek hospodaření ve výši 904.646,36 Kč (po 

zdanění) následovně: do fondu rozvoje 804.646,36, do sociálního fondu 100.000,00 Kč, 
- rozhodla o vyplacení  mimořádné odměny dle předloženého návrhu.   

       Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

         

Bod č. 231/10 

Rada města schválila zvýšení nájemného z bytů a poplatku za ubytování na ubytovně Klatovy, 
Zahradní 743/III o procentuální část, vyjadřující míru inflace české měny, vyhlášenou ČSÚ za rok 
2023 dle navrženého s platností od 01.07.2024. 

 Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 232/10 

1. Rada města rozhodla o výpůjčce obecní pp. č. 146 v k. ú. Luby o výměře 7.606 m2 pro Ing. Jitku 

Pyškovou, Zlatnická 30, 339 01 Klatovy na dobu neurčitou, za údržbu. 
 

2. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Klatovy, KT, Akátová 577 - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecních pp. č. 3206/129, 

3206/34, 3206/140, 3206/138 a 3206/139 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace. 
 

 

USNESENÍ č. 10 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 14. května 2024 



2 

 

 

3. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Obnova SSZ KT.07 Koldinova – Dukelská“ pro účely uložení kabelu NN v obecních pp. č. 
2056/3, 4051/2, 3557/20, 3557/2, 3582/6, 4053/1, 4053/3, 3557/21, 3557/18, 3557/7, 3556, 

4051/3, 4052/3 a 4052/1 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace. 
 

4. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Klatovy optická síť – 10. etapa, silnice I/27 připojení kruhového objezdu“ pro účely uložení 
kabelu optické metropolitní sítě v obecních pp. č. 4164/46, 2193/17 v k. ú. Klatovy dle předložené 
dokumentace. 

 

5. a) Rada města nesouhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci  
„Klatovy, Vaňkova čp. 427 – rekonstrukce domu, svislá izolace“ pro účely uložení svislé 
izolace v obecní pp. č. 223/6 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, dle podmínek HO. 
 

b) Rada města neschválila výjimku z Pravidel RM pro povolování výkopů a nesouhlasila se 

zásahem do chráněné komunikace na pp. č. 223/6 v k. ú. Klatovy v ul. Vaňkova v Klatovech 

v souvislosti s uložením svislé izolace pro Společenství vlastníků jednotek domu Vaňkova 427, 
Klatovy II. 

 

6. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Klatovy ul. Korálkova – VO“ pro účely uložení kabelu NN v obecních pp. č. 97/1, 128/2 v k. ú. 
Klatovy dle předložené dokumentace. 

 

7. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Přístavba k rodinnému domu čp. 786, Klatovy“ na pp. č. 3224/19  
v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace. 

 

8. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci „SO.1 
Rodinný dům v Klatovech, k. ú. Klatovy, pp. č. 2763/4“ na pp. č. 2763/4 v k. ú. Klatovy dle 

předložené dokumentace a stanoviska MA. 
 

9. a) Rada města souhlasila s uzavřením smlouvy o přípoloži pro účely uložení sítě v obecních pp.  
č. 2771/17, 2771/36 a 3626/1 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO. 

 

b) Rada města rozhodla o zřízení věcného břemene (služebnosti) ve prospěch T-Mobile Czech 

Republic, a. s., Tomíčkova 2144/1, Praha pro účely uložení sítě v obecních pp. č. 2771/17, 
2771/36 a 3626/1 v k. ú. Klatovy důvodu jejího zřízení, úprav, oprav a provozování v rozsahu 
cca 135 bm za cenu dle znaleckého posudku. 
 

10. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Železniční most v km 55,529 tr. Horažďovice - Klatovy“ dle předložené dokumentace. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 233/10 

Rada města vzala na vědomí informaci ohledně zařazení projektu „Malá vodní nádrž Klatovy Luby 
– Výhořice“ do seznamu náhradníků v rámci 19. výzvy OPŽP 2021–2027. 

 Zodpovídá: pí Ing. P. Pleskotová 

 

 

 



3 

 

 

Bod č. 234/10 

1. Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 300.000 Kč v rámci 
programu Podpory vybudování a modernizaci sportovišť v roce 2024 na projekt „Zateplení 
objektu střelnice v Lubech“ formou schválené žádosti RPK a uložila SN Klatovy s.r.o. 
ve spolupráci s ORM předložit RM informaci o výběru dodavatele v souladu se Směrnicí města 
Klatovy pro zadávání VZMR II. kategorie.  
 

2. Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 130.000 Kč v rámci 
programu Podpory rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji pro rok 2024 na 
projekt „Odpočívky ke stezkám pro pěší a cyklisty“ formou schválené žádosti RPK a uložila HO 
zajistit zařazení akce do rozpočtu města pro rok 2024 a administraci pořízení odpočívek v souladu 
se Směrnicí města Klatovy pro zadávání VZMR I. kategorie.  

 

3. Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 200.000 Kč v rámci 
programu Podpory zachování a obnova kulturních památek Plzeňského kraje na projekt „Klatovy, 
Puškinova ul., Mercandinovy sady, Kolonáda “ formou schválené žádosti RPK a uložila SN 
Klatovy s.r.o. ve spolupráci s ORM předložit RM informaci o výběru dodavatele v souladu se 
Směrnicí města Klatovy pro zadávání VZMR II. kategorie.  

 

4. Rada města vzala na vědomí informaci ohledně neposkytnutí dotace v rámci programu PSOV PK 
2024 Projekty obcí na projekt „ Realizace dětského hřiště Sobětice“ s tím, že žádost byla zařazena 
na seznam náhradních projektů a bude realizována v termínu do 07/2024.  

 

5. Rada města vzala na vědomí informaci ohledně neposkytnutí dotace v rámci programu Podpory 
obnova původního řešení nemovitostí a drobných staveb na území památkových rezervací a zón 
2024 na projekt „Městský dům, Vídeňská ul., Klatovy“ s tím, že žádost byla zařazena na seznam 
náhradních projektů a bez poskytnutí dotace nebude v r. 2024 realizována. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 235/10 

Rada města vzala na vědomí informaci ohledně zařazení projektu „Klatovy – retenční nádrže před 
ČOV“ s tím, že žádost byla zařazena do seznamu náhradníků v rámci 42. výzvy MŽP programu 

OPŽP 2021-2027. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 236/10 

1. Rada města rozhodla o zahájení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci „Oprava zpevněných ploch u 

krematoria“ formou odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke 
splnění kvalifikace.  

 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění.  

 

3. Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy.  
 

4. Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek podaných elektronicky a 
zpřístupnění jejich obsahu zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY bezprostředně po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml.  



4 

 

 

 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  

Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Daniela Pleskotová  
Mgr. Kateřina Kalvodová  
Ing. Libor Hošek  
a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  

 

6. Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 06/2024 zprávu hodnotící 
komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky.  

 

7. Rada města souhlasila s čerpáním investičního fondu TSMK na realizaci akce „Oprava 
zpevněných ploch u krematoria“ ve výši dle výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 237/10 

1. Rada města rozhodla o vyloučení účastníka zadávacího řízení – ESavina SE, Hartigova 31/27, 

Žižkov (Praha 3), 130 00 Praha, IČ: 29413788 z účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci 
„Klatovy, ul. Krameriova, výměna vodovodu a kanalizace“ z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek dle § 48 odst. 2 písm. a) a že nemá vydány výlučně zaknihované akcie dle odst. 7 a 9 

ZZVZ.  

 

2.  Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Klatovy, ul. Krameriova, 
výměna vodovodu a kanalizace“.  
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – VAK SERVIS s.r.o., Domažlické 
předměstí 610, 339 01 Klatovy, IČ: 26375869.  

 

3.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem a 
uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 4.936.460,55 Kč bez 
DPH, 5.973.117,27 Kč vč. DPH.  

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 238/10 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Most KT 08 u hlavní pošty v 
Klatovech“.  
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – Společnost most KT-08: JSF + ROCK 

SALT, společník 1 – správce: JSF stavební s.r.o., Bystřice nad Úhlavou 20, 340 22 Nýrsko, IČ 
05568714, a společník 2: ROCK SALT, s.r.o., Na Petřinách 1945/55 Břevnov, Praha 6, 162 00 

Praha, IČ 24138908. 
 



5 

 

 

2. Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem a 
uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 20.987.674,25 Kč 
bez DPH, 25.395.085,84 Kč vč. DPH.  

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 239/10 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu komunikací, 
výměna vodovodu a oprava kanalizace v Klatovech 2024, 4. část“.  
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – FINAL KOM s.r.o., Havlíčkova 947, 
339 01 Klatovy, IČ: 02877155.  

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem a 
uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 13.096.000,00 Kč 
bez DPH, 15.846.160,00 Kč vč. DPH. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 240/10 

1. Rada města rozhodla o zrušení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „Dodávkový automobil pro převoz 
rakví“. Důvodem zrušení je, že ve lhůtě pro podání nabídek nebyla podána žádná nabídka.  

 

2.  Rada města rozhodla o zahájení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „Dodávkový automobil pro převoz 
rakví“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách města a 
TSMK + odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke splnění 
kvalifikace.  

 

3.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění.  

 

4.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy.  
 

5.  Rada města jmenovala komisi pro otevírání obálek ve složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  

Ing. Daniela Pleskotová  
Jana Valečková  
a uložila jejím členům zúčastnit se v předpokládaném termínu 31.05.2024 od 10:00 h jejího 
zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  
 

7. Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  
Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Daniela Pleskotová  
Mgr. Kateřina Kalvodová  
Ing. Libor Hošek  
a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  



6 

 

 

8. Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 06/2024 zprávu hodnotící 
komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky.  

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 241/10 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise ze 06.05.2024. 

 

Bod č. 242/10 

Rada města na základě výsledku výběrového řízení jmenovala ve smyslu § 102 odst. 2 písm. g) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění do funkce vedoucího hospodářského odboru 
MěÚ Klatovy Ing. Libora Matějku, , . 
        Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

Bod č. 243/10 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR města na akci „Realizace přeložky 
vodovodu u mostu u hlavní pošty, Nádražní ulice, Klatovy“ a rozhodla o uzavření SoD s firmou 
Švak a.s., Koldinova 672, 339 01 Klatovy,  za cenu 4.962.583 Kč bez DPH, 6.004.725,43 Kč vč. 
DPH.  

 

2. Rada města uložila HO uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo.  
 

3.  Rada města doporučila ZM schválit zařazení akce do rozpočtu města pro rok 2024 s částkou 
4.962.583 Kč bez DPH, 6.004.725,43 Kč vč. DPH.  

   Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

Bod č. 244/10 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR města na akci „Realizace přeložky 
plynovodu u mostu u hlavní pošty, Nádražní ulice, Klatovy“ a rozhodla o uzavření SoD s firmou 
GASSPO spol. s.r.o., Domažlická 210, 339 01 Klatovy,  za cenu 1.219.276 Kč bez DPH, 
1.475.323,96 Kč vč. DPH.  

 

2. Rada města uložila HO uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo.  
 

3. Rada města doporučila ZM schválit zařazení akce do rozpočtu města pro rok 2024 s částkou 
1.219.276 Kč bez DPH, 1.475.323,96 Kč vč. DPH.  

Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový  

 

Bod č. 245/10 

Rada města projednala a vzala na vědomí zahájení nákupů energií prostřednictvím společnosti 
KLATOVSKÁ TEPLÁRNA a.s. – dodávky od roku 2025 – zahájení nákupů během roku 2024. 

Zodpovídá: p. Bc. M. Prášil 
Bod č. 246/10 

Rada města se seznámila se zprávou společnosti ŠVaK a.s. o provozování vodovodu a kanalizace 
města Klatovy za období 01.01.2023 – 31.12.2023 a vzala ji na vědomí. 
 

Bod č. 247/10 

Rada města doporučila ZM schválit obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu.  
 Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

 

Bod č. 248/10 

Rada města schválila svodku událostí městské policie za měsíc duben 2024. 
 



7 

 

 

Bod č. 249/10 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Smlouva o přípoloži mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem a T-Mobile Czech Republic a.s., zastoupenou Ing. Zdeňkem Bumbálkem.  
Předmět smlouvy: přípolož v Kličkově ulici v Klatovech – poř. č. 205.  
  

Smlouva na výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi mezi 
městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) a  

, , ,  (koordinátor).  
Předmět smlouvy: rekonstrukce kuchyně v Domově pro seniory v Klatovech – poř. č. 206.  
 

Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněný) a ČR Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
zastoupeným ředitelkou Ing. Jaroslavou Preslovou (vlastník).  
Předmět smlouvy: vodovodní a kanalizační řad a optický kabel v rámci akce „Dehtín – vodovod a 

kanalizace – poř. č. 207“.  
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace z programu „Zachování a obnova kulturních památek 
Plzeňského kraje“ mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(příjemce) a Plzeňským krajem, zastoupeným členem Rady PK Ing. Liborem Pickou (poskytovatel).  

Předmět smlouvy: oprava venkovních omítek včetně fasádního nátěru a lokální oprava vnitřních 
omítek objektu čp. 88/IV (Kolonáda) – poř. č. 208.  
 

Smlouva o výkonu autorského dozoru mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a AQUA PROCON, s.r.o., Brno, zastoupenou jednatelem  

Ing. Josefem Šebkem (zhotovitel).  
Předmět smlouvy: Klatovy – retenční nádrže u ČO – poř. č. 209.  
 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a ,  (nájemce).  
Předmět smlouvy: stánkový prodej ostatního sortimentu – občerstvení během klatovské pouti 
12.07.2024 – 14.07.2024 – poř. č. 210.  
 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a MASO WEST s.r.o., zastoupenou jednatelem  
Ing. Stanislavem Kopáčkem (nájemce).  
Předmět smlouvy: stánkový prodej ostatního sortimentu – občerstvení během klatovské pouti 
12.07.2024 – 14.07.2024 – poř. č. 211.  
 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a ,  (nájemce).  
Předmět smlouvy: stánkový prodej ostatního sortimentu – občerstvení během klatovské pouti 
12.07.2024 – 14.07.2024 – poř. č. 212.  
 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a , ,  (nájemce).  
Předmět smlouvy: stánkový prodej ostatního sortimentu – občerstvení během klatovské pouti 
12.07.2024 – 14.07.2024 – poř. č. 213.  
 



8 

 

 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a , ,  (nájemce).  
Předmět smlouvy: stánkový prodej ostatního sortimentu – občerstvení během klatovské pouti 
12.07.2024 – 14.07.2024 – poř. č. 214.  
 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a . ,  (nájemce).  
Předmět smlouvy: stánkový prodej ostatního sortimentu – občerstvení během klatovské pouti 
12.07.2024 – 14.07.2024 – po č. 215.  
 

Dohoda o užívání veřejného prostranství mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a ,  (nájemce).  
Předmět smlouvy: stánkový prodej ostatního sortimentu – občerstvení během klatovské pouti 
12.07.2024 – 14.07.2024 – poř. č. 216.  
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a městem Plánice, zastoupeným starostou Zdeňkem 
Pavlíčkem (poskytovatel).  
Předmět smlouvy: dotace k dofinancování běžných výdajů souvisejících s poskytováním služby 
sociální prevence – terénních programů pro uživatele návykových látek nebo omamných  
a psychotropních látek – poř. č. 217. 
 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání (č. 4/2024) mezi městem Klatovy, zastoupeným 
Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou 
(pronajímatel) a , ,  (nájemce).  
Předmět smlouvy: kancelář, náměstí Míru 63, Klatovy – poř. č. 218. 
 

Bod č. 250/10 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž      Bc. Pavel Strolený 

     místostarosta                 místostarosta                   místostarosta  

                                                                                



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 199/9 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 200/9 

Rada města se seznámila s návrhem nových stanov společnosti Šumavské vodovody a kanalizace 
a.s. a doporučila ZM, aby tyto stanovy v předloženém znění schválilo.   

Zodpovídá: p. Mgr. R. Salvetr 
Bod č. 201/9 

1. Rada města schválila aktualizaci č. 1 plánu vodohospodářského fondu pro rok 2024.  
2.  Rada města schválila aktualizaci č. 1 plánu fondu dešťové kanalizace pro rok 2024.  
3.  Rada města uložila ORM zajistit, v koordinaci s dalšími odbory města a provozovatelem VHI, 

realizaci akcí obsažených v plánu vodohospodářského fondu a fondu dešťové kanalizace a 
podílet se na přípravě akcí obsažených v zásobníku vodohospodářského fondu. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 202/9 

Rada města přerušila projednávání Zprávy o provozování vodovodu a kanalizace města Klatovy za 
období 01.01.2023 – 31.12.2023, s žádostí o doplnění. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 p. Ing. M. Vlček 

Bod č. 203/9 

1. Rada města se seznámila s výsledky hospodaření (výkaz zisků a ztrát) a bilanční situací 
(rozvaha) společnosti Šumavské vodovody a kanalizace a.s. k 31.3.2024 a dále s předloženými 
tzv. "vyrovnávacími kalkulacemi" za rok 2023 (Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) 
cen pro vodné a stočné za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce).  

2. Rada města uložila společnosti Šumavské vodovody a kanalizace a.s.: 
a) předložit rozvahu, výkaz zisku a ztrát k 30.04.2024 s komentářem,   
b) aktualizovat informace na webu společnosti, zejména informaci o tom, že jediným 

akcionářem společnosti je město Klatovy.  

Zodpovídá: p. V. Kutil  

Bod č. 204/9 

1. Rada města projednala a vzala na vědomí rozbory hospodaření za rok 2023 společnosti Odpadové 
hospodářství Klatovy, s.r.o. 

2. Rada města vzala na vědomí zápis z jednání dozorčí rady společnosti Odpadové hospodářství 
Klatovy, s.r.o., ze dne 25.03.2024. 

3. Rada města uložila starostovi města hlasovat na valné hromadě společnosti ve smyslu diskuse z 
rady města a závěrů ze zápisu z jednání dozorčí rady, a to: 
a) schválit účetní závěrku společnosti za rok 2023, 
b) přidělit hospodářský výsledek ve výši 3 220 927,38 Kč po zdanění do fondu rozvoje 

společnosti, 
c) schválit výplatu podílu na zisku ve výši 3.000.000 Kč společníkům, 
d) vyplatit mimořádnou odměnu jednateli společnosti dle předloženého návrhu, 

4. Rada města uložila jednateli společnosti ve spolupráci s ORM předložit zprávu o deponii, jejím 
vzniku, rozsahu, způsobu uložení včetně řešení finančních souvislostí. 

Zodpovídá: p. Ing. V. Král Ph.D. 

USNESENÍ č. 9 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 30. dubna 2024 



2 

 

 

                pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 205/9 

1. Rada města nesouhlasila s umístěním přístřešku na části obecní pp. č. 3756/9 v k. ú. Klatovy o 
výměře cca 15 m2 pro parkování služebního vozidla pro Oblastní spolek Českého červeného kříže, 
Rozvoj 98, 339 01 Klatovy. 

 

2. Rada města rozhodla o zřízení věcných břemen ve prospěch města Klatovy pro akci „Vodovod a 
kanalizace Točník - Otín“ v rozsahu cca 1.000,00 bm za cenu 50,00 Kč/bm, tj. celkem cca 
50.000,00 Kč pro v budoucnu uložené inženýrské sítě v pozemcích ve vlastnictví fyzických osob.  

 

3. Rada města předběžně souhlasila s umístěním nové jednosloupové trafostanice na obecním 
pozemku pp. č. 15/3 v k. ú. Točník u Klatov dle návrhu žadatele. 

 

4. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na uložení 
vodovodní přípojky v obecním pozemku pp. č. 786/1 v k. ú. Habartice u Obytců v rámci realizace 
akce: „Stavební úpravy rodinného domu č. p. 9 v Habarticích“, dle předložené dokumentace, s 
podmínkami HO.  

 

5. a) Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci: 
   „DOMOVNÍ ČOV na p. č. 37 KN v k. ú. Habartice u Obytců“ na stavbu ČOV na pp. č. 37  

v k. ú. Habartice u Obytců a s uložením kanalizačního řadu a přípojky v obecním pozemku  
pp. č. 787 v k. ú. Habartice u Obytců, dle předložené dokumentace, s podmínkami HO.  

b) Rada města rozhodla o přijetí daru kanalizačního řadu vybudovaného v rámci akce 
„DOMOVNÍ ČOV na p. č. 37 KN v k. ú. Habartice u Obytců“ od .  

, ,  do majetku města Klatovy. 
Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová  

 

Bod č. 206/9 

a) Rada města vzala na vědomí informace o vyhodnocení provozu FVE ZŠ Klatovy, Tolstého 765 za 
rok 2023 a další informace spojené s jejím provozem. 

b)  Rada města uložila správcům vybraných objektů zajistit u těchto objektů města osazení jističů 

s kapacitou umožňující sdílení elektrické energie v rámci komunitní energetiky. 
Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 p. Ing. R. Klemsa 

Bod č. 207/9 

Rada města vzala na vědomí informaci ohledně realizace vodního mlžení v prostoru kašny  
a instalace pítka na náměstí Míru v Klatovech a schválila dle návrhu městské architektky řešení dle 
bodu 1b a 2 v předložené zprávě. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 208/9 

Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace v rámci výzvy MPO NPO č. 1/2022 
na projekt „Rekonstrukce veřejného osvětlení v Klatovech – 5. etapa“ formou vydaného 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 209/9 

Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 11.504.241,77 Kč v rámci 
64. výzvy OPŽP na akci „Snížení energetické náročnosti gastroprovozu ZŠ Plánická v Klatovech“ 
formou vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 



3 

 

 

 

Bod č. 210/9 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky dle 
zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Technika pro letní a zimní komunální údržbu“.  
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – KOBIT, spol. s r.o., Rozvojová 269, 165 
00 Praha 6, IČ: 44792247.  

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem a 

uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Kupní smlouvu za cenu 8.448.000,00 Kč bez 
DPH, 10.222.080,00 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 p. Ing. L. Hošek 

Bod č. 211/9 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky dle 
zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Rekonstrukce kuchyně v Domově pro seniory v 
Klatovech“.  
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – BIS, a.s., Havířská 1117/5, 301 00 Plzeň, 
IČ: 40526151.  

2. Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem a 
uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 28.988.888 Kč bez 
DPH. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 pí Bc. A. Kleinerová 

Bod č. 212/9 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky v 
režimu zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Modernizace Masarykovy 

základní školy Klatovy“ rozdělené na 2 dílčí části  
část 1: dodávka digitálních technologií pro výuku odborných předmětů,  
část 2: nábytek učebny odborných předmětů,  
zveřejněním Výzvy na Profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách.  

 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění, a to pro všechny dílčí části.  

 

3. Rada města schválila text Výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy.  
 

4. Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml.  

 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  
Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Daniela Pleskotová  
Mgr. Kateřina Kalvodová  
Mgr. Emilie Salvetrová  



4 

 

 

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 05/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na 
přidělení veřejné zakázky. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 213/9 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky v 
režimu zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Modernizace ZŠ Klatovy, 
Čapkova ul. 126“ rozdělené na 3 dílčí části:  

část 1: stavební úpravy odborné učebny,  
část 2: dodávka digitálních technologií pro výuku odborných předmětů,  
část 3: nábytek učebny odborných předmětů,  

zveřejněním Výzvy na Profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách.  
 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění a to pro všechny dílčí části.  

 

3. Rada města schválila text Výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy.  
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 
 

5. Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  
Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Daniela Pleskotová  
Mgr. Kateřina Kalvodová  
PaedDr. et Mgr. Dana Martinková, Ph.D.  
Mgr. Luděk Volák  
a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 05/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na 
přidělení veřejné zakázky. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 214/9 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu 
komunikací, výměna vodovodu a oprava kanalizace v Klatovech 2024, 5. část“ formou zveřejnění 
na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách + odeslání písemné výzvy 
vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke splnění kvalifikace.  

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění.  



5 

 

 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy.  
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml.  

 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  
Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Daniela Pleskotová  
Mgr. Kateřina Kalvodová  
Petr Kodeš  
Tomáš Popelík  
a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  

 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 05-06/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na 
přidělení veřejné zakázky. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 215/9 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Areál městských lázní – objekt občerstvení 
u plaveckého bazénu, zázemí a WC pod terasou velkého bazénu, nová přepadová jímka s 
napojením na novou technologii plaveckého bazénu – I. ETAPA, oprava plaveckého bazénu“ 
formou zveřejnění ve Věstníku VZ, na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových 
stránkách města.  

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění.  

 

3.  Rada města schválila text Zadávací dokumentace a Kvalifikační dokumentace dle přílohy.  
 

4. Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml.  

 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  
Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Daniela Pleskotová  
Mgr. Kateřina Kalvodová  
Ing. Jiří Kučera  
Ing. Libor Hošek  

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  



6 

 

 

 

6. Rada města uložila ORM předložit RM 06/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na 
přidělení veřejné zakázky. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 p. Ing. L. Hošek 

Bod č. 216/9 

1. Rada města vzala na vědomí informaci o akceptaci podané žádosti o dotaci do výzvy MPO 

NPO č. 3/2024 na akci ,,Místní energetická koncepce města Klatovy“. 
 

2.  Rada města rozhodla o zahájení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na služby 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zadávané v otevřené výzvě na akci „Zpracování Místní 
energetické koncepce města Klatovy“ zveřejněním Výzvy na Profilu zadavatele, na úřední desce 

a internetových stránkách. 
 

3.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

5. Rada města schválila text Výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

5.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

 

6.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové: 
Ing. Václav Chroust 
Ing. Martin Kříž 

Bc. Pavel Strolený 

Ing. Daniela Pleskotová 

Mgr. Kateřina Kalvodová 

Bc. Miroslav Prášil 
Ing. Rostislav Klemsa 

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

7.  Rada města uložila ORM předložit RM 05/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na 

přidělení veřejné zakázky. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 p. Ing. R. Klemsa 

Bod č. 217/9 

Rada města vzala na vědomí, že v rámci výběrového řízení o poskytování zápůjček z Fondu rozvoje 

bydlení na území města Klatov 14. kola nebyla podána žádná žádost.  
        Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

Bod č. 218/9 

Rada města projednala zápis z jednání komise pro výchovu vzdělávání a sport z 22.04.2024  

a přijala tyto závěry:  
1.  schválila poskytnutí dotace na pravidelnou činnost dětí a mládeže žadatelům dle předloženého 

návrhu, dotace s návrhem nad 50.000 Kč doporučila ZM ke schválení, 
 

 



7 

 

 

 

2. žádosti o mimořádné dotace: 
a) SH ČMS sbor dobrovolných hasičů Klatovy, schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 

40.000 Kč na reprezentaci města na akcích sboru 

b) Snipers Klatovy z.s., schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 6.400 Kč na dopravu  

a ubytování závodníků při mistrovství ČR, 
c) Atletika Klatovy z.s., schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 60.000 Kč na 

reprezentaci města v soutěži 2. ligy dr. žen a mužů, 
d) Klub přátel Klatovska, z.s., schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 25.000 Kč  na  

akce klubu, úpravy a údržbu objektu sv. Anny na Hůrce, 
e) ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Klatovy, schválila poskytnutí mimořádné dotace ve 

výši 10.000 Kč na závody střeleckého klubu  
f) Spolek rodičů, přátel a dětí při ZUŠ J. Kličky, Klatovy, schválila poskytnutí mimořádné 

dotace ve výši 45.000 Kč na náklady spojené s účastní na tanečním festivalu v Chorvatsku,  

g)  Územní sdružení českého zahrádkářského svazu Klatovy, schválila poskytnutí mimořádné 

  dotace ve výši 10.000 Kč na zajištění soutěží Mladý zahrádkář a  Naše zahrádka, 
h) DIAMOND DANCE Klatovy, z.s., schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši  

20.000 Kč na dopravu dětí na závody. 
Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže informovat žadatele a uzavřít veřejnoprávní 
smlouvy.    

Zodpovídá: pí J. Zedlová 

Bod č. 219/9 

Rada města projednala zápis z bytové komise č. 4/24 z 22.04.2024 a přijala tyto závěry: 
k bodu 4. 1.   schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 8 na adrese Klatovy, Podhůrecká 832/III 

s , . , , na dobu určitou 16 měsíců, 
pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 50.000,00 Kč, 
s úhradou 10.000,00 Kč při podpisu smlouvy a s úhradou 40.000,00 Kč ve splátkách 
2.500,00 Kč měsíčně po dobu 16-ti měsíců, 

 

k bodu 4. 2.    schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 412 na adrese Klatovy, Podhůrecká 
832/III s , , na dobu neurčitou, pod podmínkou 
uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 50.000,00 Kč, 

 

k bodu 4. 3.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 1, 1+3 s příslušenstvím na adrese 

Klatovy, Maxima Gorkého 800/II, s , , 
Klatovy, na dobu určitou 1 rok.     

Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 220/9 

Rada města schválila Masarykově základní škole Klatovy, tř. Národních mučedníků 185 čerpání 
finančních prostředků z investičního fondu na pořízení malého traktoru na sekání zelených ploch na 
pozemku školy a podlahový mycí stroj. 
                  Zodpovídá: pí Mgr. E. Salvetrová 

Bod č. 221/9 

Rada města schválila TSMK: 
a) čerpání finančních prostředků z investičního fondu ve výši 329.000,00 Kč vč. DPH k nákupu 

serveru, 

b) čerpání finančních prostředků z investičního fondu ve výši 221.000,00 Kč vč. DPH k nákupu 
a instalaci klimatizačních jednotek v administrativní budově TSMK. 

Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 



8 

 

 

 

Bod č. 222/9 

Rada města schválila TSMK podání žádosti o dotaci ve výši 200.000,00 Kč od Plzeňského kraje 
z programu „Podpora registrovaných útulků pečující o opuštěné a toulavé psy a kočky na území 
Plzeňského kraje“ k projektu s názvem „Podpora registrovaných psích útulků 4“. 
         Zodpovídá: p. Ing. L. Hošek 

Bod č. 223/9 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) a Povodím Vltavy, státním podnikem, zastoupeným 
ředitelem závodu Berounka Ing. Miloněm Kučerou (budoucí povinný) a společností GasNet, s.r.o., 
zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., zastoupenou Ing. Silvií Došlou a Jiřím Palečkem 
(budoucí oprávněný). 
Předmět smlouvy: akce č. PVL-828/2024/SML, č. op.:8800112593_2/BVB/P – poř. č. 193. 
 

Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (nájemce) a , ,  (pronajímatel). 

Předmět dodatku: změna pronajimatele, čl, IV. bod 2  „Smlouvy“ – poř. č. 194. 
 

Smlouva o výpůjčce pozemku za účelem zřízení vjezdu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem  (půjčitel) a  ,  
,  (vypůjčitel). 

Předmět smlouvy: pp. č. 792/1, 102/3 k.ú. Habartice u Obytců – poř. č. 195. 
 

Smlouva o výpůjčce pozemku za účelem parkování mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a , ,  (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 134/11 k.ú. Luby – poř. č. 196. 
 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a ,  (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 490, 494, 495, 484 k.ú. Štěpánovice u Klatov – poř. č. 197. 
 

Dodatek č. 1 Darovací smlouvy mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (obdarovaný) a Plzeňským krajem, zastoupeným hejtmanem Rudolfem Špotákem 
(dárce). 
Předmět smlouvy: část silnice II/185, III/18515,  most ev. č. 18515-1, část silnice III/0228 – poř.  
č. 198. 
 

Smlouva o zřízení služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (vlastník) a společností CETIN a.s., zastoupenou společností První SaZ Plzeň a.s., 
zastoupenou Radkem Frieslem (CETIN). 

Předmět smlouvy: umístění a provozování Komunikačního vedení a zařízení v rozsahu  

geometrického plánu č. 6931-64/20201700 – poř. č. 199.  
 

Smlouva o zřízení služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (vlastník) a společností CETIN a.s., zastoupenou společností První SaZ Plzeň a.s., 
zastoupenou Radkem Frieslem (CETIN). 

Předmět smlouvy: umístění a provozování Komunikačního vedení a zařízení v rozsahu 

geometrického plánu č. 7009-108/2020 – poř. č. 200.  



9 

 

 

 

Smlouva na výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
„Klatovy – Retenční nádrže před ČOV“ mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (klient) a společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. Praha, 

zastoupenou ředitelem divize 03 Ing. Lukášem Drbolou (koordinátor). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy – Retenční nádrže před ČOV“  poř. č. 201. 

 

Smlouva o provedení uměleckého výkonu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a ELLY (ČR), Lidická 219/12, Bílina (výkonný umělec).  
Předmět smlouvy: pěvecké vystoupení na městském bálu 22.02.2025 – poř. č. 202. 
 

Dodatek č. 16 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem  a Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše, Klatovy, zastoupeným ředitelem Mgr. Lubošem 
Smolíkem. 
Předmět dodatku: změna čl. III “Smlouvy“ – poř. č. 203.  
 

Příkazní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(příkazce) a společností ŽÍZNIVEJ, s.r.o., zastoupenou Mgr. Kateřinou Chmelíkovou (příkazník). 
Předmět smlouvy „FREE WC“ – poř. č. 204. 
 

Bod č. 224/9 

Rada města schválila Vlastivědnému muzeu Dr. Hostaše v Klatovech návrh kronikářského zápisu 
za rok 2023. 

 

Bod č. 225/9 

Rada města schválila pro Ing. M. Kříže, P. Pošefku a Ing. H. Kristovou zahraniční cestu do Poligny 

v termínu 16.05. – 20.05.2024. 

 

Bod č. 226/9 

Rada města schválila program zasedání zastupitelstva města konané 14.05.2024. 
 

Bod č. 227/9 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž      Bc. Pavel Strolený 

     místostarosta                 místostarosta                   místostarosta  

                                                                                



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 166/8 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 167/8 

Rada města jmenovala do funkce ředitele Městské knihovny Klatovy Ing. Jana Adamce s termínem 
nástupu 01.05.2024. 
 

Bod č. 168/8   

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky dle 

zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Rekonstrukce kuchyně MŠ Studentská, Klatovy“. 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – ALFASTAV, spol. s r.o., Sobětice 81, 
339 01 Klatovy, IČ: 18236651. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 4.281.374,00 Kč bez 
DPH, 5.180.463,00 Kč vč. DPH. 

 Zodpovídá: pí Ing D. Pleskotová 

Bod č. 169/8 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zadávané v uzavřené výzvě na akci „Dodávka IT (II) – 

Revitalizace Městské knihovny Klatovy“. 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka řízení KINETIC KT spol. s r.o., Vídeňská 841, 339 01 
Klatovy, IČ: 49788540. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 
Kupní smlouvu za cenu 722.293,00 Kč bez DPH, 873.974,53 Kč vč. DPH. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 170/8 

1.  Rada města vzala na vědomí  ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci „Dětské hřiště 
Sobětice“. 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – ALFASTAV, spol. s r.o., Sobětice 81, 
339 01 Klatovy, IČ 18236651. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 
výběrového řízení Smlouvu o dílo za cenu 599.990,98 Kč bez DPH, 725.989,09 Kč vč. DPH. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 

 

USNESENÍ č. 8 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 15. dubna 2024 



2 

 

 

Bod č. 171/8 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „Obnova fasády č. p. 122, 
Klatovy – 2. část“.  
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – TERRIGENA Art s.r.o., Plzeňská 176, 

330 11 Třemošná, IČ: 29105293.  
 

2. Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 
výběrového řízení Smlouvu o dílo za cenu 1.967.666,84 Kč bez DPH, 2.203.786,86 Kč vč. 
DPH. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 172/8 

1. Rada města rozhodla o zahájení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „Dodávkový automobil pro převoz 
rakví“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách města a 
TSMK + odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke splnění 
kvalifikace.  

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění.  

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy.  
4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek podaných elektronicky a 

zpřístupnění jejich obsahu zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY bezprostředně po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml.  

 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  
Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Daniela Pleskotová  
Mgr. Kateřina Kalvodová  
Ing. Libor Hošek  

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  
6.  Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 05/2024 zprávu hodnotící 

komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky.  
7.  Rada města souhlasila s čerpáním investičního fondu TSMK na pořízení automobilu pro převoz 

rakví dle uvedené specifikace a ve výši dle výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce. Částka 
bude čerpána ve výši bez DPH.  

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 

 

 



3 

 

 

Bod č. 173/8 

1. Rada města rozhodla o zahájení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na služby 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „Výběr technického dozoru stavebníka 
při realizaci stavby – KLATOVY – RETENČNÍ NÁDRŽE PŘED ČOV“ formou zveřejnění na 
profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách + odeslání písemné výzvy vybraným 
dodavatelům k podání nabídky a ke splnění kvalifikace.  
 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění.  

 

3. Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy.  
 

4. Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml.  

 

5. Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  
Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Daniela Pleskotová  
Mgr. Kateřina Kalvodová  
Petr Kodeš  

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  
 

6. Rada města uložila ORM předložit RM 05/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 174/8 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Klatovy, ul. Krameriova, 
výměna vodovodu a kanalizace“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a 
internetových stránkách + odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke 
splnění kvalifikace.  

 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění.  

 

3. Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy.  
 

4. Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml.  

 

 

 



4 

 

 

5. Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  
Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Daniela Pleskotová  
Mgr. Kateřina Kalvodová  
Petr Kodeš  
a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  

 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 05/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na 
přidělení veřejné zakázky. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 175/8 

1.  Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu 
komunikací, výměna vodovodu a oprava kanalizace v Klatovech 2024, 4. část“ formou zveřejnění 
na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách + odeslání písemné výzvy 
vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke splnění kvalifikace.  

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění.  

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy.  
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml.  

 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  
Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Daniela Pleskotová  
Mgr. Kateřina Kalvodová  
Petr Kodeš  
Tomáš Popelík  
a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  

 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 05/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na 
přidělení veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Bod č. 176/8 

Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace v rámci 36. výzvy IROP 2021–2027 

na projekt ,,Cyklostezky Klatovy – 4. etapa“ formou vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 177/8 
1. Rada města souhlasila s přípravou žádostí o dotaci do 64.výzvy OPŽP 2021–2027 na snížení 

energetické náročnosti gastroprovozů v budovách ZŠ a MŠ dle předložené zprávy.  
 

2.  Rada města uložila ORM předložit zprávu o financování jednotlivých projektů před jejich podáním 
do 10/2024. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 178/8 

1. Rada města rozhodla o uzavření smlouvy s firmou Aricoma Systems a.s., se sídlem Hornopolní 
3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 04308697, na akci “IT vybavení pro stavební 
úřady“ a uložila OVV uzavřít s vybranou firmou Kupní smlouvu.  

 

2.  Rada města doporučila ZM schválit financování projektu „IT vybavení pro stavební úřady“ z 
dotace Národního plánu obnovy MMR v maximální výši 100 % uznatelných nákladů a 
schválila způsob financovat IT techniku doložením neuhrazené faktury na CRR. 

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 179/8 

1. Rada města doporučila ZM schválit prodej části obecní pp. č. 1361/1 v k. ú. Klatovy o celkové 
výměře cca 101 m2 za cenu smluvní 264,00 Kč/m2, celkem cca 26.664,00 Kč bez DPH (DPH 
nebude účtováno) do vlastnictví . , , .  

 

2. Rada města doporučila ZM schválit prodej částí obecní pp. č. 4073 v k. ú. Klatovy o celkové 
výměře cca 780 m2 za kupní cenu 1.200,00 Kč/m2, celkem cca 936.000,00 Kč bez DPH do 
vlastnictví . , . , , se zřízením práva věcného břemene 
ve prospěch prodávajícího města Klatovy na části pp. č. 4073 mezi objektem čp. 800 a objektem 
čp. 870 pro zajištění neomezeného průchodu pro pěší. 

  

3. a) Rada města doporučila ZM schválit prodej pp. č. 830 a části stp. č. 4 o celkové výměře cca  
49 m2 v k. ú. Habartice u Obytců za cenu obvyklou dle ZP ve výši 500,00 Kč/m2, celkem  

cca  24.500,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno) do vlastnictví , 
, . 

 

b) Rada města rozhodla o pronájmu části obecní stp. č. 4 v k. ú. Habartice u Obytců o výměře cca 
200 m2 pro , , za cenu 10,00 Kč/m2/rok, 

tj. celkem cca 2.000,00 Kč/rok + inflace na dobu neurčitou.  
 

4.  Rada města souhlasila s podpachtováním obecního pozemku pp. č. 782/1 v k. ú. Luby o výměře 
7 105 m2 třetí osobě, tj. Ekofarmě Čachrov s. r. o., Sobětice 75, 339 01 Klatovy. 

 

5. a) Rada města souhlasila se stavbou RD a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„K. Ú. Vícenice u Klatov č. k. 118/15“ včetně připojení na místní komunikaci na obecní pp.  
č. 319/1 v k. ú. Vícenice u Klatov dle předložené dokumentace, s podmínkami HO a MA.  



6 

 

 

b) Rada města rozhodla o výpůjčce části obecní pp. č. 319/1 v k. ú. Vícenice u Klatov o výměře 
cca 10 m2 pro , ,  za účelem vybudování vjezdu na 
sousední pp. č. 118/15 v k. ú. Vícenice u Klatov, na dobu neurčitou, za prováděnou údržbu. 

 

6.  Rada města souhlasila s umístěním předzahrádky před Pivnicí Kotva v ulici Denisova před čp. 41 
na pp. č. 3403/9 v k. ú. Klatovy dle předloženého návrhu a stanoviska DI PČR. Toto povolení je 
uděleno pro období od 01.04.2024 do 31.12.2026 s tím, že v kalendářním roce je možné 
předzahrádku umístit v období od 01.03. do 31.10. roku. 

 

7.  a)  Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Novostavba garáže, Zahradní 911“ pro stavbu garáže na pp. č. 957/3 a 954/257 v k. ú. Klatovy 
dle předložené dokumentace a stanoviska MA. 

b)  Rada města souhlasila s umístěním stavby garáže na pp. č. 957/3 a 954/257 v k.ú.  
  Klatovy ve vzdálenosti menší než 2 m od hranice s obecními pp. č. 954/7 a 954/224 v k. ú. 

Klatovy. 

 

8. a)  Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Garáž - novostavba, Klatovy, k. ú. Klatovy, č. kat. 3206/11, č. kat. st. 3305“ pro stavbu garáže 
na pp. č. 3206/11 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace a stanoviska MA. 

b)  Rada města souhlasila s umístěním stavby garáže na pp. č. 3206/11 v k. ú. Klatovy ve 
vzdálenosti menší než 2 m od hranice s obecní pp. č. 3206/132 v k. ú. Klatovy. 

c)   Rada města rozhodla o výpůjčce části obecní pp. č. 3206/132 v k. ú. Klatovy o výměře cca  
3 m2 pro , ,  za účelem vybudování vjezdu na sousední 
pp. č. 3206/11 v k. ú. Klatovy, na dobu neurčitou, za prováděnou údržbu. 

 

9.  a)  Rada města souhlasila s připojením na místní komunikaci na obecních pp. č. 1172/13 a 1172/12  
v k.. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s podmínkami HO.  

b)  Rada města rozhodla o výpůjčce částí obecních pp. č. 1172/13 a 1172/12 v k. ú. Klatovy o 
celkové výměře cca 20 m2 pro . , ,  za účelem vybudování 
vjezdu na sousední pp. č. 1172/20 v k. ú. Klatovy, na dobu neurčitou, za údržbu. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 180/8 

Rada města vzala na vědomí zápis z komise pro územní rozvoj, urbanismus a RMPZ z 08.04.2024. 

 

Bod č. 181/8 

Rada města schválila předložený návrh územní studie ÚS.10a – Klatovy – severní svah Křesťanského 
vrchu – lokalita 47b a uložila OVÚP MěÚ zajistit vložení této územní studie do evidence územně 

plánovací činnosti.   
        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 182/8 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise z 08.04.2024. 

 

Bod č. 183/8 

Rada města schválila poskytnutí dotace na výměnu oken na objektu čp. 171, Plánická ulice, Klatovy, 
území Městské památkové zóny Klatovy v souladu s „Programem pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Klatovy - Podpora při stavebních úpravách a opravách objektů v historické části města 
(památkové zóně) v roce 2024“ ve výši 100.000,00 Kč z rozpočtu kapitoly 7 – Odboru školství, 
kultury a cestovního ruchu MěÚ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
  Zodpovídá: p. Bc. P. Strolený 

 



7 

 

 

Bod č. 184/8 

1. Rada města doporučila ZM v souladu s ustanovením § 17 odstavce 7 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, projednat 
závěrečný účet města za rok 2023 a uzavřít jej, na základě doporučení finanční komise rady 
města a finančního výboru zastupitelstva města a s vědomím výsledku přezkoumání 
hospodaření města auditorem, vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením města, 
a to bez výhrad. 

2. Rada města doporučila ZM schválit v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku města Klatovy 
sestavenou k 31.12.2023. 

 

3. Rada města doporučila ZM schválit převod dosaženého výsledku hospodaření za rok 2023: 

- v hlavní činnosti po zdanění ve výši 154.310.692,86 na účet 432 - Výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období, 

- v činnosti hospodářské po zdanění ve výši 2.345.906,38 Kč na účet 419 – Bytový a 
nebytový fond hospodářská činnost, 

- v částce 619.200,51 Kč převést z účtu 432 – Výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období hospodářská činnost na účet 419 – Bytový a nebytový fond hospodářské 
činnosti. 

Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
 

Bod č. 185/8 

Rada města doporučila ZM schválit rozpočtové opatření č. 03/2024. 
 Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
Bod č. 186/8 

Rada města doporučila ZM v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválit svěření pravomoci radě města k provádění 
rozpočtových opatření rozpočtu města Klatovy v období mezi jednotlivými zasedáními ZM s tím, 
že budou pravidelně na nejbližším zasedání ZM Klatovy předkládána k informaci, v následujícím 
rozsahu: 

- týkajících se změn v rámci schválených závazných ukazatelů rozpočtu města bez vlivu 

na výši rozpočtu v souvislosti s přijetím transferů (třída 4 rozpočtové skladby), jejichž 
použití v rozpočtu je účelově určeno, nárokových transferů upravených zvláštním právním 
předpisem a průtokových dotací určených pro příspěvkové organizace, 

- týkajících se změn v rámci schválených závazných ukazatelů rozpočtu města na straně 
příjmů (běžných i kapitálových, s výjimkou přijatých transferů), které zvyšují rozpočtovou 
rezervu města na základě přijetí na běžný účet města, o jejich případném zapojení do výdajů 
rozhodne zastupitelstvo, 

- týkajících se změn v rámci schválených závazných ukazatelů rozpočtu města bez vlivu na 

výši rozpočtu v souvislosti s daňovou povinností města Klatovy z titulu daně z příjmů 
právnických osob za město.  

 Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
 

Bod č. 187/8 

1. Rada města schválila poskytnutí dotace organizaci Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy, 
Prokopova 207/25, 301 00 Plzeň, na zajištění služeb Stacionáře Kvítek pro osoby s postižením 
Klatovy v r. 2024 ve výši 32.500 Kč z kapitoly 8 OSVZ a schválila uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

 



8 

 

 

2. Rada města schválila poskytnutí dotace organizaci Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy, 
Prokopova 207/25, 301 00 Plzeň, na zajištění služeb Chráněné bydlení Můj 1+0 pro osoby 

s postižením Přeštice v r. 2024 ve výši 10.000 Kč z kapitoly 8 OSVZ a schválila uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

3.  Rada města schválila poskytnutí dotace organizaci Centrum Hájek, z.ú., Křimická 756, Vejprnice 
na zajištění služeb sociální rehabilitace ve výši 2.000 Kč z kapitoly 8 OSVZ a schválila uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

4. Rada města schválila poskytnutí dotace organizaci Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné 
péče, ZŠ, ŠJ Plzeň, odloučené pracoviště Domažlice, Kozinova 101 na zajištění aktivit zážitkové 
pedagogiky v r. 2024 ve výši 5.000 Kč z kapitoly 8 OSVZ a schválila uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

5. Rada města doporučila ZM schválit poskytnutí dotace Spolku Ulice Plzeň, Korandova 2927/14, 

Plzeň na terénní sociální práci pro zajištění sekundární a terciální protidrogové prevence na území 
města Klatovy pro rok 2024 ve výši 130.000 Kč z rozpočtu kapitoly 8 odboru SVZ a současně 
schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

  Zodpovídá: pí Bc. M. Kanická 

 

Bod č. 188/8 

Rada města doporučila ZM schválit v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů poskytnutí následujících dotací: 
1. z rozpočtu Fondu dotací pro rok 2024 

Oblastní charitě Klatovy na: 
a) sociální poradenství - Sociální poradna    50.000,00 Kč     

b) sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 

      postižením v prostorách komunitního centra Dotek    50.000,00 Kč, 
c) nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Klub Chapadlo   30.000,00 Kč, 
d) nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Klub Budík   70.000,00 Kč, 
e) osobní asistenci v Klatovech               200.000,00 Kč,  
f) azylový dům Domov sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni           150.000,00 Kč, 
g) středisko Charitní pečovatelské služby               220.000,00 Kč, 
h) provoz Domova pokojného stáří Naší Paní za období od 01.01.  

do 31.03.2024                    15.316,00 Kč. 

 

2.  z rozpočtu Zlatého fondu pro rok 2024 

a)  Folklornímu spolku Šumava Klatovy na pořádání XXIX.  
Mezinárodního folklorního festivalu Klatovy 2024    190.000,00 Kč,  

b)  Galerii Klatovy / Klenová, p. o. na Festival současného umění  
        ve veřejném prostoru města Klatovy 2024     200.000,00 K 

c) Spolku BK Klatovy z. s. na:  

- 10. ročník mezinárodního basketbalového turnaje mládeže  
Easter Cup                                                                                         250.000,00 Kč,  

- 18. ročník MČR veteránů v basketbalu       10.000,00 Kč,  
- 3. ročník mezinárodního turnaje O Pohár Klatov 

              reprezentačních družstev žen U18      100.000,00 Kč, 
a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
 



9 

 

 

Bod č. 189/8 

1.  Rada města schválila hrobové místo Bedřicha Sekyry jako válečný hrob, rada města souhlasila s 
jeho opravou na náklady města a zaevidováním do Centrální evidence válečných hrobů MO ČR.  

 

2.  Rada města zbavila vlastníka hrobového místa (město Klatovy) ve Starém urnovém háji I, č. 193 
povinnosti platit TSMK nájemné podle schváleného Ceníku pohřebních, kremačních a hřbitovních 
služeb na dobu neurčitou.  

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 190/8 

Rada města projednala zápis z komise pro nebytové prostory č. 2/2024 z 02.04.2024 a přijala tyto 
závěry:  
k bodu 22 – schválila uzavření nájemní smlouvy na kancelář č. 37 v objektu čp. 63/I, nám. Míru, 

Klatovy I, na dobu neurčitou s . , , 
, za měsíční nájemné ve výši 2.063,00 Kč.  

        Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 191/8 

Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, p. o. přijetí finančních darů pro: 
Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem a Domov pro osoby se zdravotním postižením  
v Újezdci: 
finanční dar 3.000,00 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí klientů, 

dárce: Christeyns s.r.o., Vítovská 453/7, 742 35 Odry, IČ 26797283. 

 

Domov pro seniory v Klatovech: 

finanční dar 2.000,00 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí klientů, 

dárce: . , , . 

 

Klub seniorů, Plánická 208/I, Klatovy: 
finanční dary v celkové hodnotě 800,00 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových 
akcí, pořádaných klubem seniorů, 

dárci: členové Klubu seniorů, Plánická 208/I, 339 01 Klatovy.  

 

Rada města  schválila čerpání rezervního fondu MěÚSS Klatovy v souladu s darovacími smlouvami. 
Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

 

Bod č. 192/8 

1. Rada města schválila Městské knihovně Klatovy, příspěvkové organizaci: 
a) přijetí účelově neurčeného daru ve výši 7 tis. Kč, 

b)  použití rezervního fondu na úhradu nákladů souvisejících s aktivitami se začínajícími čtenáři 
v částce 7 tis. Kč. 

2.  Rada města schválila Městské knihovně Klatovy, příspěvkové organizaci: 
a) přijetí účelově neurčeného daru ve výši 2 tis. Kč, 

b) použití rezervního fondu na úhradu nákladů pro začínající čtenáře v částce 2 tis. Kč. 
Zodpovídá: pí Bc. M. Frančíková 

 

Bod č. 193/8 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc březen 2024. 
 

 



10 

 

 

Bod č. 194/8 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Smlouva o spolupráci při pořádání letního koncertu Rádia BLANÍK 2024 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem a společností Media Park s.r.o., zastoupenou 
jednatelem Lukášem Nádvorníkem. 
Předmět smlouvy: zajištění akce „Letní koncet Rádia BLANÍK“ – poř. č. 180. 

 

Smlouva č. 052624 o provedení uměleckého vystoupení mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a Vladimírem Hronem, zastoupeným 
agenturou Lenkou Slavíkovou – Agenturou 4C (objednatel). 

Předmět smlouvy: vystoupení v rámci akce „O zahradách trochu jinak“ - poř. č. 181. 
. 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená společností INVEST TEL s.r.o. Klatovy, zastoupená  
Ing. Tomášem Prachařem (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, KT, p.č. 2954/58 – NN/IV-12-0022271“ - poř. č. 182. 
. 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 
společnosti Elektromontáže Touš s.r.o., zastoupenou jednatelem Bedřichem Toušem (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „SoVB IV-12-0019021/VB/01 – Dehtín, KT, parc. č. 79/3 – NN“ - poř.  
č. 183. 
 

Darovací smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem   
(obdarovaný) a společností Final Byt s.r.o. Klatovy, zastoupenou jednatelem Vladimírem Hájkem 
(dárce). 
Předmět smlouvy: bezúplatné převedení vlastnictví ke stavbám vybudovaným v I. etapě - poř.  
č. 184. 
  

Kupní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem   
(kupující) a spol. STAFIN Klatovy Cibulkova s.r.o., zastoupenou jednatelem Ing. et Ing. Lukášem  
Novým a Ing. Romanem Panuškou (prodávající). 
Předmět smlouvy: úplatné převedení vlastnictví k stavbám veřejného charakteru - poř. č. 185. 
 

Nájemní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(pronajímatel) a spol. STAFIN Klatovy Cibulkova s.r.o., zastoupenou jednatelem Ing. et Ing. Lukášem 

Novým a Ing. Romanem Panuškou (nájemce). 

Předmět smlouvy: pp. č. 148/1 k.ú. Klatovy - poř. č. 186. 
 

Kupní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(kupující) a společností Aricoma Systems a.s., zastoupenou členem představenstva Ing. Vítem 
Ševčíkem (prodávající). 
Předmět smlouvy: výpočetní technika - poř. č. 187. 
 

Smlouva o dílo č. 1/2024 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a . , . . ,  (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: zajištění těsnosti kašny - poř. č. 188. 
. 



11 

 

 

Smlouva o veřejné produkci mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (pořadatel) a spolkem ART Prometheus zapsaný spolek, zastoupený Michaelou 
Holbíkovou (účinkující). 
Předmět smlouvy: vymezení práva a povinností při akci Bratři v tricku: Běžkařská odysea - poř.  
č. 1809 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (klient) a společností ACCON managers & partners, s.r.o., zastoupenou jednatelem  
Mgr. Drahomírem Mejzrem, MBA (poskytovatel). 
Předmět dodatku: zpracování žádosti o dotaci na stavební úpravy střešní krytiny zimního stadionu - 

poř. č. 190. 
 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(půjčitel) a společností ŽIZNIVEJ s.r.o., zastoupenou jednatelem Pavlem Chmelíkem (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 74 k.ú. Klatovy - poř. č. 191. 
 

Smlouva č. SO-03 o poskytování energetických služeb mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Klatovskou teplárnou a.s., zastoupenou ředitelem 
společností Bc. Miroslavem Prášilem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: zajištění služeb energetického managementu - poř. č. 192. 
  

Bod č. 195/8 

Rada města schválila program zasedání zastupitelstva města konané 23.04.2024. 
 

Bod č. 196/8 

Rada města doporučila ZM navýšit vklad města Klatovy do společnosti Pošumavská odpadová, 
s.r.o. o 120.000,00 Kč na celkovou výši 1.300.000 Kč.  
         Zodpovídá: p. Bc. P. Strolený 

 

Bod č. 197/8 

Rada města revokovala usnesení č. 7 ze zasedání rady města konaného 02.04.2024 a zrušila bod  

č. 158/7/2. a 3. 
         Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
Bod č. 198/8  

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž      Bc. Pavel Strolený 

     místostarosta                 místostarosta                   místostarosta  

                                                                                

 

 



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 151/7 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 152/7 

1. Rada města rozhodla o provedení opakovaných dražeb stavebního pozemku v Točníku  
a hrobového zařízení v Klatovech v průběhu 1. pololetí 2024. 

 

2. Rada města udělila povolení k umístění předzahrádky před hotelem ENNIUS v ulici Randova před 
čp. 111 na pp. č. 3403/15 v k. ú. Klatovy dle předloženého návrhu a požadavků DI PČR.  
Toto povolení je uděleno pro období od 01.04.2024 do 31.12.2026 s tím, že v kalendářním roce je 
možné předzahrádku umístit v období od 01.03. do 31.10. roku. 

 

3. Rada města nesouhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na stavbu 
„Stavební úpravy objektu čp. 118, Čs. legií, Klatovy“ dle předložené dokumentace. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 153/7 

1. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci NSA z výzvy č. 06/2024 – REGIONY 2024 - 

Investice nad 10 mil. Kč-technické zhodnocení na akci „Stavební úpravy střešní krytiny zimního 
stadionu v Klatovech" a uložila ORM podat žádost v termínu do 02.05.2024. 

 

2.  Rada města doporučila ZM schválit použití finančních prostředků z rozpočtu města pro 
financování podílu města na projekt „Stavební úpravy střešní krytiny zimního stadionu v 
Klatovech“ v min. výši 30 % uznatelných nákladů projektu a dofinancování do celkových nákladů 
akce, v souladu s výzvou NSA 06/2024 – REGIONY 2024– INVESTICE NAD 10 MIL. KČ.  

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 154/7 

1.  Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
dle zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „KLATOVY – RETENČNÍ NÁDRŽE PŘED 
ČOV“. 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – „Společnost Klatovy – retenční nádrž 
před ČOV“ - společník 1 (správce) STRABAG Water s.r.o., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ: 01706446 a společník 2 Čermák a Hrachovec a.s., Smíchovská 929/31, 155 00 
Řeporyje, IČ: 26212005. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 189.767.225,38 Kč 
bez DPH, 229.618.342,71 Kč vč. DPH. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 

 

USNESENÍ č. 7 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 2. dubna 2024 



2 

 

 

Bod č. 155/7 
1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „Kuchyňské linky včetně základních 
spotřebičů – bytový dům Na Bělidle 363/IV, Klatovy“. 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – ENPF s.r.o., Kuchnova 183/4, 718 00 

Ostrava, IČ: 11920751. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 
výběrového řízení Kupní smlouvu za cenu 1.474.560,00 Kč bez DPH, 1.651.507,20 Kč vč. DPH. 

                                                                                                           Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 156/7 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu komunikací 
a výměna vodovodu v Klatovech 2024, 3. část“. 

 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I,  
339 01 Klatovy, IČ: 45357307. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 8.449.999,25 Kč  
bez DPH, 10.224.499,09 Kč vč. DPH. 

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 157/7 

1. Rada města schválila navržené závěry z projednání výsledků hospodaření příspěvkových 
organizací města za rok 2023 a ukládá vedoucím odborů a ředitelům příspěvkových organizací 
tyto závěry plnit dle Přílohy č. 1.  

 

2. Rada města schválila účetní závěrku příspěvkových organizací města za rok 2023 v souladu 
s ustanovením § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, včetně finančního vypořádání dosaženého výsledku hospodaření příspěvkových 
organizací města za rok 2023.  

 

3.  Rada města souhlasila s převodem finančních prostředků z rezervního fondu Technických služeb 
města Klatovy, p. o. do fondu investic ve výši 2,7 mil. Kč. 

          Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
 

Bod č. 158/7 

1. Rada města doporučila ZM schválit úpravu Přílohy „Peněžní fondy města“ k vnitřní směrnici města 
č. 7 „Vypracování a schválení rozpočtu, hospodaření s rozpočtem města Klatovy a kontrola 

hospodaření“ týkající se Zlatého fondu dle Přílohy č. 1.  
 

2. Rada města doporučila ZM schválit úpravu Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Klatovy „Podpora zájmových aktivit organizací na území města Klatovy v roce 2024“ dle Přílohy  
č. 2 a ukládá vnitřní kontrole zveřejnit tuto úpravu po schválení v ZM na webových stránkách 
města.   

 



3 

 

 

3. Rada města doporučila ZM schválit úpravu Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Klatovy „Podpora pravidelných aktivit dětí a mládeže do 18 let u kulturních a sportovních 
organizací v 1. pololetí roku 2024“ dle Přílohy č. 3 a ukládá vnitřní kontrole zveřejnit tuto úpravu 
po schválení v ZM na webových stránkách města.  

  Zodpovídá: pí Ing. I. Žáková 

       pí Ing. A. Kunešová 

                  pí Mgr. K. Kalvodová 

Bod č. 159/7 

1. Rada města doporučila ZM schválit poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu města pro rok 

2024 s vyúčtováním pro:  
a) Masarykovu základní školu Klatovy, tř. Národních mučedníků 185 na financování projektu 

,,Modernizace Masarykovy základní školy Klatovy“ ve výši 2.675.100,08 Kč, 
b) Základní školu Klatovy, Čapkova ul. 126 na financování projektu ,,Modernizace ZŠ Klatovy, 

Čapkova ulice 126“ ve výši 2.850.000,00 Kč. 
 

2. Rada města souhlasila s čerpáním fondu investic: 
a) Masarykova základní škola Klatovy, tř. Národních mučedníků 185 na financování projektu 

,,Modernizace Masarykovy základní školy Klatovy“ až do výše 2.815.894,82 Kč, 
b) Základní škola Klatovy, Čapkova ul. 126 na financování projektu ,,Modernizace ZŠ Klatovy, 

Čapkova ulice 126“ až do výše 3.000.000,00 Kč. 
  Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
 

Bod č. 160/7 

1. Rada města vzala na vědomí zprávu o klatovské pouti v roce 2024 a uložila HO zajistit její 
organizaci v termínu od 12.07.2024 do 14.07.2024. 

2. Rada města schválila znění Dohody o užívání veřejného prostranství a spolupráci při pořádání 
klatovské pouti mezi městem Klatovy a panem Vlastimilem Lagronem.   

3. Rada města schválila text poptávkového řízení k zajištění občerstvení. 
   Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

Bod č. 161/7 

Rada města schválila přijetí dotace ve výši 50.000,00 Kč od Plzeňského kraje na projekt 
„Mezinárodní festival komorní hudby Klatovy 2024“. 
         Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

 

Bod č. 162/7 

Rada města projednala zápis z jednání komise pro výchovu, vzdělávání a sport z 18.03.2024  

a přijala tyto závěry: 
1. SRPDŠ při ZUŠ J. Kličky, Klatovy, Plánická 208/I – schválila poskytnutí mimořádné dotace 

ve výši 10.000,00 Kč na nájem SDS  při pořádání okresní přehlídky dětského divadla, 

2. Pavel Matejčík – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 5.000,00 Kč na pořádání 
běžeckých závodů Klatovská desítka, 

3. Úhlava, o.p.s. – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 10.000,00 Kč na pořádání 
akcí (besedy, přenášky) pro školy a veřejnost, 

4. SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve 
výši 5.000,00 Kč na pořádání Aktivu zasloužilých hasičů, 

5. TJ Sokol Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 9.000,00 Kč na nájem 
v KD při pořádání finále 1. ligy dorostu v šachu, 

6. TJ Sokol Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 25.000 Kč na dopravu 

závodníků Šachklubu, kteří se zúčastní republikové soutěž a mezinárodních akcí, 



4 

 

 

7. Ondřej Fibich - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 5.000,00 Kč na vydání knihy  
o J. Klostermannovi, 

8. Karuma sport, z.s. – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 5.000,00 Kč na zajištění 
akce Strongman Klatovy 2024, 

9. Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením – schválila poskytnutí mimořádné 
dotace ve výši 20.000,00 Kč na zajištění akce pro mentálně postiženou mládež, 

10. Západočeská univerzita v Plzni – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 40.000,00 Kč    

na zajištění Dětské technické univerzity v Klatovech, 

11. Ivan Šlajs – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 15.000,00 Kč na zajištění účasti 
závodnice D. Šlajsové a trenéra Ivana Šlajse na MS v plavání, 

12. Základní škola Klatovy, Plánická ul. 194 – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
44.800,00 Kč na lyžařské výcviky konané v termínu 15.01. – 19.01. a 12.02. - 16.02.2024, 

13. Základní škola Klatovy, Tolstého 765 – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
21.800,00 Kč na lyžařský výcvik konaný v termínu 15.01. – 19.01. 2024, 

14. Základní škola Klatovy, Čapkova ul. 126 – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
21.400,00 Kč na lyžařský výcvik konaný v termínu 04.03. – 08.03.2024, 

15. Masarykova základní škola Klatovy, tř. Národních mučedníků 185 – schválila poskytnutí 
mimořádné dotace ve výši 41.200,00 Kč na lyžařské výcviky konané v termínu 08.01. – 

12.01., 21.01. – 26.01., 19.02. – 23.02.2024. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. M. Křížen o závěrech informovat žadatele a uzavřít 
veřejnoprávní smlouvy.  
         Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

Bod č. 163/7 

Rada města projednala zápis z bytové komise z 25.03.2024 a přijala tyto závěry: 
k bodu 3. 1. schválila ukončení smlouvy o ubytování s pí  na ubytovací 

jednotce č. 17, Klatovy, Zahradní 743/III z důvodu porušování ubytovacího řádu, 

k bodu 4. 1.  schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č. 7, na adrese Klatovy, 
Zahradní 743/III s pí , . , , na dobu určitou 
3 měsíce, 

k bodu 4. 2. schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č. 35, na adrese Klatovy, 
Zahradní 743/III s p. , , , na dobu 

určitou 3 měsíce, 

k bodu 5. 1.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 9 na adrese Klatovy, Podhůrecká 832/III 
s pí , . , , na dobu neurčitou, pod 
podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 50.000 Kč, 

k bodu 5. 2.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 9 na adrese Klatovy, Masarykova 392/III 
s pí , , , na dobu neurčitou, pod 
podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 60.000 Kč, 

k bodu 5. 3.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 8, 1+1 s příslušenstvím na adrese Klatovy, 
Sídliště U Pošty 669/III, s , , , na 
dobu určitou 1 rok.     

         Zodpovídá: pí  Ing. J. Kurcová 

Bod č. 164/7 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o technické podpoře systému BIS 2008/11/04/Z2008036/TPGlightv5 mezi 
městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel)  
a společností ESKON s.r.o., zastoupenou jednatelkou Mgr. Hanou Malurovou, MBA (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna článek II.,  odst. 2 a 11,  článku X., odst. 2 „Smlouvy“ – poř. č. 168. 



5 

 

 

Smlouva o zajištění uměleckého vystoupení mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem  a Ondřejem Provazníkem – s písněmi Karla Gotta, zastoupeným 
společností ROCHESTER MEDIA s.r.o. Praha, zastoupenou jednatelem společnosti Bc. Vojtěchem 

Šenkýřem (účinkující). 
Předmět smlouvy: vymezení práv a povinností v souvislosti s hudebním vystoupením “ – poř. č. 169. 
 

Smlouva o vytvoření a veřejném provedení uměleckého výkonu mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a Mgr. Markétou Muzikářovou, zástupcem 
tria INFLAGRANTI (umělec). 
Předmět smlouvy: provedení uměleckého výkonu – akce 23.12.2024 “ – poř. č. 170. 
 

Smlouva o výpůjčce č. MSA5-2024 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí 
Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a Muzeem Šumavy 
Sušice, příspěvkovou organizací, zastoupenou ředitelem Mgr. Josefem Haisem (půjčitel). 
Předmět smlouvy: zapůjčení předmětů na výstavu „Jemné linie rokoka“ – poř. č. 171. 
 

Smlouva o výpůjčce č. SF VMH Kt, p. o., 3/2024 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou 
nemovitostí Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a 
Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše v Klatovech, zastoupeným ředitelem Mgr. Lubošem Smolíkem 
(půjčitel). 
Předmět smlouvy: zapůjčení předmětů na výstavu „Jemné linie rokoka“ – poř. č. 172. 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 

společností Elektromontáže Touš s.r.o., zastoupenou jednatelem Bedřichem Toušem (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce IZ-12-0001480, Klatovy, KT, Podhůrecká, Voříškova – NN – poř. č. 173. 
 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umítění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností Elektromontáže Touš s.r.o., zastoupenou jednatelem 
Bedřichem Toušem (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Vícenice, KT, p.č. 118/15 – NN“ č. Iv-12-0022691/01/VB – poř. č. 174. 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 
společností STEMONT JS s.r.o., zastoupenou jednatelem Jiřím Steinbergrem (oprávněný). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, Aretinova, parc. č. 3430/4 – přeložka NN, č. IZ-12-

0001288/1/VB“ – poř. č. 175. 
 

Dohoda o skončení nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupené 
Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou 
(pronajímatel) a ,  (nájemce). 
Předmět dohody: nebytový prostor v Hostašových sadech – poř. č. 176.  
 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupené Správou 
nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajímatel) a 

. , ,  (nájemce). 
Předmět smlouvy: okrouhlice v Hostašových sadech – poř. č. 177. 
 



6 

 

 

Smlouva o výpůjčce pozemku za účelem parkování mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a , ,  (vypůjčitel). 

Předmět smlouvy: pp. č. 134/11 k.ú. Luby – poř. č. 178. 
 

Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (pronajimatel) a spolkem Sport Club Klatovy z.s., zastoupeným jednatelem  
Ing. Stanislavem Křiváčkem (nájemce). 
Předmět dodatku: změna čl. III „smlouvy“ – poř. č. 179. 
 

 

Bod č. 165/7 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž      Bc. Pavel Strolený 

     místostarosta                 místostarosta                   místostarosta  

                                                                                

 

 

 

 

 



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 124/6 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 125/6 

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Lesy města Klatov, s.r.o. projednala a schválila 
účetní závěrku společnosti k 31.12.2023 a  vzala na vědomí zápis z jednání dozorčí rady společnosti 
z 28.02.2024.  

 

Bod č. 126/6 

1. Rada města doporučila ZM schválit prodej části pp. č. 98/10 o výměře cca 36 m2 za cenu smluvní 
500,00 Kč/m2, celkem cca 18.000,00 Kč bez DPH (DPH bude účtováno) v k. ú. Luby, do 
vlastnictví . , , . 

 

2. Rada města doporučila ZM schválit prodej části pp. č. 813/1 o výměře cca 16 m2 za cenu smluvní 
500,00 Kč/m2, celkem cca 8.000,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno) v k. ú. Luby, do 
vlastnictví , , . 

 

3. Rada města doporučila ZM schválit výkup části pozemku pp. č. 1337/4 v k. ú. Klatovy o výměře 
cca 11 m2 od . , ,  za cenu smluvní 50,00 Kč/m2, celkem 

cca 550,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno) do majetku města Klatovy. 
 

4. Rada města doporučila ZM schválit výkup části pozemku pp. č. 1338/5 v k. ú. Klatovy o výměře 
cca 8 m2 od 

za cenu 

smluvní 50,00 Kč/m2, celkem cca 400,00 Kč bez DPH (DPH nebude účtováno) do majetku města 
Klatovy. 

 

5. Rada města rozhodla o výpůjčce obecních pp. č. 494, 495 a části pp. č. 490 a 484 vše v k. ú. 
Štěpánovice u Klatov o celkové výměře cca 3 400 m2 pro , ,  
Klatovy na dobu neurčitou, za údržbu, za podmínky, že cesty zůstanou přístupné i pro ostatní 
vlastníky přilehlých pozemků. 

 

6. Rada města rozhodla o výpůjčce části obecní pp. č. 134/11 v k. ú. Luby o výměře cca 35 m2 pro 

, , , na dobu neurčitou, s podmínkou zachování zeleně. 
 

7. Rada města rozhodla o pronájmu části obecní pp. č. 1408/1 v k. ú. Klatovy o výměře cca 70 m2 v 

k. ú. Klatovy pro STAFIN a. s., Edvarda Beneše 590/31, 301 00 Plzeň, za cenu 10,00 Kč/m2/rok, 

tj. celkem 700,00 Kč/rok + inflace na dobu určitou po dobu stavby bytového domu „C“ na stp. č. 
2852 v k. ú. Klatovy. 

 

8. Rada města nesouhlasila s provozováním pronájmu/sdílením elektrokoloběžek a elektrokol na 
území města Klatovy. 

 

 

USNESENÍ č. 6 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 18. března 2024 



2 

 

 

9. Rada města neschválila vyhrazení parkovacího místa pro parkování klientů Generali České 
pojišťovny a. s., Na Pankráci 1658/121, 140 00  Praha 4 na pp. č. 3403/1 v k. ú. Klatovy – náměstí 
Míru.  

 

10. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„FTTx_Č_KLLUB1_Klatovy Sídli_OK, 11010-118610“ pro účely uložení optického kabelu v 
obecních pp. č.  819/1, 25, 811/10, 811/42, 811/49, 37/17, 37/12, 37/15, 37/14 a 37/18 vše v k. ú. 
Luby dle předložené dokumentace, dle podmínek HO. 

 

11. a) Rada města souhlasila se stavbou RD a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Stavba rodinného domu Habartice – p. č. 103/1, 102/14“ včetně uložení vodovodní přípojky 
do obecní pp. č. 792/1 v k. ú. Habartice u Obytců a připojení na místní komunikaci na obecní 
pp. č. 792/1 v k. ú. Habartice u Obytců dle předložené dokumentace, s podmínkami HO a MA. 

 

b) Rada města rozhodla o výpůjčce části obecní pp. č. 792/1 a 102/3 v k. ú. Habartice u Obytců  
o celkové výměře cca 10 m2 pro , ,  

, ,  za účelem vybudování vjezdu na sousední 
pp. č. 103/1 a 102/14 v k. ú. Habartice u Obytců, na dobu neurčitou, za prováděnou údržbu. 

 

12. Rada města nesouhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Klatovy – Přerozdělení zahradních parcel p.č. 2781/18, 2781/22, 2781/19, 2781/20 a 2781/2“ pro 
účely uložení vodovodních a kanalizačních přípojek v obecních pp. č. 2782/4, 3792/155, 
3792/156, 3792/157, 3792/159 a 3792/160 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace.  

 

13. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 
„Klatovy, KT, Akátová 577 - NN“ pro účely uložení kabelu NN v obecních pp. č. 3206/129, 

3206/34, 3206/140, 3206/138 a 3206/139 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace, s 
podmínkami HO. 

 

14. a) Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci  

„E-REKO MS Klatovy – Nár. mučedníků STL, stavební úpravy STL plynovodů“ pro účely 
uložení STL plynovodů v obecních pp. č. 3704/1, 3221/23, 3221/5, 3221/27, 3222/2, 3682/4, 
3682/3, 3682/6, 3682/5, 3221/1, 3221/2, 3222/1 a 3224/13 v k. ú. Klatovy dle předložené 
dokumentace s podmínkami HO. 

b) Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM pro povolování výkopů a souhlasila 

s ponecháním zrušeného plynovodního vedení v obecních pp. č. 3222/13224/13, 3682/4, 
3683/3 v k. ú. Klatovy. 

 

15. Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) ve prospěch firmy GasNet, s. r. o. v pozemcích pp. č. 2006/23, 2006/30, 2009/3, 
2015/1, 2015/20 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví města Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z 
důvodu provozování, údržby a oprav plynovodu pro akci „REKO MS Klatovy – Pod Nemocnicí – 

II. etapa“ v rozsahu cca 291 bm plynovodu nového a cca 651,5 bm plynovodu ve stávající trase. 
 

16. a) Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

 (služebnosti) ve prospěch firmy GasNet, s. r. o. v pozemcích pp. č. 4045/1, 4044, 3408/3, 
3407/9, 3407/3, 3407/2 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví města Klatovy pro umístění, přístup k 
zařízení z důvodu provozování, údržby a oprav plynovodu pro akci „PREL A, Klatovy - 

Plynovod“ v rozsahu cca 40 bm plynovodu. 

 



3 

 

 

 b)  Rada města rozhodla o udělení výjimky spočívající ve výši úhrady za zřízení věcného břemene 

a souhlasila s cenou 500,00 Kč bez DPH za celou trasu. 
 

17. Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) ve prospěch firmy CETIN a. s. v pozemku pp. č. 1482/1 v k. ú. Klatovy ve 
vlastnictví města Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z důvodu provozování, údržby a oprav 
zařízení ve vlastnictví firmy CETIN a. s. pro akci „16010-067384, VPIC Klatovy, přestupní 
terminál“ v rozsahu cca 25 bm komunikačního vedení. 

 

18. a)  Rada města rozhodla v zájmu rozvoje území a vyhovění potřebám občanů o udělení výjimky ze 

Sazebníku města za ukládání sítí do obecních pozemků a vzoru smlouvy o budoucí smlouvě 
zřízení věcného břemene (služebnosti), spočívající v úhradě za zřízení věcného břemene ve 
výši dle oceňovací vyhlášky + 20 % bonifikace, s minimální úhradou ve výši 2.000,00 Kč bez 
DPH.  

b)  Rada města rozhodla o uzavření Smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene 

(služebnosti) ve prospěch firmy ČEZ Distribuce, a. s. v pozemcích ve vlastnictví města 
Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z důvodu provozování, údržby a oprav zařízení ve 
vlastnictví firmy ČEZ Distribuce, a. s. pro akce:  
1) k. ú. Vícenice u Klatov – „Vícenice, KT, p. č. 118/15 - NN“ 

pp. č. 319/1 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 31,78 m zemního vedení NN.  
2) k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, Zaječímu vrchu 735 - NN“ 

pp. č. 3197/118, 3197/181, 3197/182, 3202/4, 3204/3, 3682/1  ve vlastnictví města Klatovy 
pro umístění cca 155 m zemního vedení NN.  

3) k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, p. č. 2954/58 - NN“ 

pp. č. 1388/1 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 18,4 m zemního vedení NN a 1x 
pilíře.  

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 127/6 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu 

komunikací, výměna vodovodu a sanace kanalizace v Klatovech 2024, 2. část“. 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 
339 01 Klatovy, IČ: 45357307. 

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 5.796.763,34 Kč 
bez DPH, 7.014.083,64 Kč vč. DPH. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

    p. F. Kocfelda 

 

Bod č. 128/6 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Most KT 08 u hlavní pošty 
v Klatovech“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách 
+ odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke splnění kvalifikace. 

 



4 

 

 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3. Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4. Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml.  

    

5.   Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

František Kocfelda     

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 04/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

        Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

                pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 129/6 

Rada města doporučila ZM schválit akci Modernizace světelného signalizačního zařízení „pod 
nemocnicí“ a v Podbranské ulici v ceně 11.600 000,00 Kč vč. DPH v rozpočtu města pro rok 2024. 

Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

Bod č. 130/6 

1. Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 18/HO-INV/2023 

z 26.02.2024, uzavřené mezi městem Klatovy a firmou Silnice Klatovy a.s. na akci „Stezka pro 

pěší a cyklisty Puškinova ulice, úsek Ječná – čerpací stanice“. Předmětem dodatku je změna 
seznamu  poddodavatelů při provádění díla. 

 

2. Rada města uložila HO zajistit uzavření Dodatku č.1 v předloženém znění. 
Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 131/6 

Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu MMR ČR „Národního plánu obnovy“ na 
akci “Příprava projektu JOSEFINUM – adaptace jezuitského semináře“ a uložila ORM podat žádost 
v termínu do 31.05.2024. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 132/6 

1. Rada města rozhodla o podání žádostí o dotaci z programu Podpora jednotek dobrovolných 
hasičů obcí Plzeňského kraje 2024  na akci  ,,2024 Příspěvek na nákup nové přenosné 
motorové stříkačky“ pro JSDHO Štěpánovice (JPO 5) a JSDHO Tajanov (JPO 5), na akci 

,,2024 Příspěvek na opravy menšího rozsahu u cisternové automobilové stříkačky nebo 
rychlého zásahového automobilu“ pro JSDHO Klatovy (JPO 3) a na akci ,,2024 Příspěvek na 
vybavení a opravy neinvestiční povahy“ pro JSDHO  Luby (JPO 3), JSDHO Dehtín (JPO 5), 
JSDHO Habartice (JPO 5), JSDHO Střeziměř (JPO 5), JSDHO Točník (JPO 5), JSDHO 
Tupadly (JPO 5) a uložila ORM zajistit podání žádostí v termínu do 31.03.2024. 



5 

 

 

2. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z Dotačního programu vodohospodářské 
infrastruktury 2024 Plzeňského kraje, ,,Dotační titul č. 2: Drobné vodohospodářské akce“ na 
projekt ,,Stezka pro pěší a cyklisty Puškinova ulice, úsek Ječná – čerpací stanice“ a uložila 
ORM zajistit podání žádosti do termínu 29.03.2024. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 133/6 

1.  Rada města rozhodla o revokaci usnesení ze dne 04.03.2024, bod 108/5, ve věci ukončení 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb., zadávané v uzavřené výzvě na akci „Dodávka IT – Revitalizace Městské 
knihovny Klatovy“.  

 

2.  Rada města rozhodla o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zadávané v uzavřené výzvě na akci „Dodávka IT – 

Revitalizace Městské knihovny Klatovy“. Důvodem pro zrušení je skutečnost, že zadavatel 
zjistil nesrovnalosti v technické specifikaci předmětu plnění zakázky. 

 

3.  Rada města rozhodla o zahájení nového výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 
na dodávky mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zadávané v uzavřené výzvě na akci „Dodávka 
IT (II) – Revitalizace Městské knihovny Klatovy“ odesláním písemné výzvy vybraným 
dodavatelům k podání nabídky a ke splnění kvalifikace. 

 

4.   Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

5.  Rada města schválila text Výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

6.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

7.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Bc. Pavla Hilscher 

Vladimír Wirth 

Stanislav Novák (Městská knihovna Klatovy)     

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

8.  Rada města uložila ORM předložit RM v 04/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na 
přidělení veřejné zakázky. 

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 

 

 



6 

 

 

Bod č. 134/6 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci „Metropolitní síť Klatovy – 

10. etapa“. 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – INVEST TEL, s.r.o., Průmyslová 824, 
339 01 Klatovy, IČ: 49193503. 

 

2. Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem výběrového řízení Smlouvu o dílo za cenu 660.343,60 Kč bez 
DPH, 799.015,76 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 135/6 

1. Rada města vzala na vědomí ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci „Podlahové krytiny – 

bytový dům Na Bělidle 363/IV, Klatovy“. 

 

2. Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 
výběrového řízení, firmou Podlahové krytiny PN s.r.o., Na Šíji 285, 339 01 Klatovy,  
IČ 27863794 kupní smlouvu za cenu 884.022,00 Kč bez DPH, 990.105,00 Kč vč. DPH. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 136/6 

1. Rada města rozhodla o zahájení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „Obnova fasády č. p. 122, 

Klatovy – 2. část“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových 
stránkách + odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke splnění 
kvalifikace. 

 

2.   Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Luděk Černík 

Ing. Jindřiška Kurcová    

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 



7 

 

 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 04/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 137/6 

1. Rada města rozhodla o zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky podle 
zákona č. 134/2016 Sb., na akci „Technika pro letní a zimní komunální údržbu“ v souladu s § 
127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. Důvodem zrušení je, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly 
důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval. Důvodem je chybná identifikace zadavatele. 

 

2. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky dle 
zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Technika pro letní a zimní komunální údržbu“ 

formou zveřejnění ve Věstníku VZ, Úředním věstníku EU, na Profilu zadavatele, na úřední 
desce a internetových stránkách města. 

 

3. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

4. Rada města schválila text Zadávací dokumentace a Kvalifikační dokumentace dle přílohy. 

 

5. Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek podaných elektronicky  
a zpřístupnění jejich obsahu zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková 
ml. 

     

6. Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:    
Ing. Václav Chroust                                                                                 

Ing. Martin Kříž                                

Bc. Pavel Strolený           

Ing. Daniela Pleskotová                                                      

Ing. Libor Hošek    

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
7. Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 04-05/2024 zprávu 

hodnotící komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky. 
Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 138/6 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise ze 04.03.2024. 
 

Bod č. 139/6 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání komise pro likvidaci nalezeného majetku konané 
22.02.2024. 

 

Bod č. 140/6 

Rada města schválila vyplacení dotací z programu „Podpora zájmových aktivit organizací na území 
města Klatovy pro rok 2024“ dle předloženého návrhu komise. 
        Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

                                                                                                                    pí J. Zedlová 

 



8 

 

 

Bod č. 141/6 

Rada města schválila čerpání investičního fondu Základní škole Klatovy, Plánická ul. 194 ve výši 
350.237,00 Kč bez DPH, 423.787,00 Kč vč. DPH na kompletní úpravu prostor bývalého 
školnického bytu v čp. 133/IV na zázemí pro školního psychologa a speciálního pedagoga 

(kancelářské, výukové prostory). 
         Zodpovídá: p. Mgr. K. Denk 

 

Bod č. 142/6 

Rada města schválila Městskému kulturnímu středisku Klatovy, p.o. podání žádosti o dotaci, 
případné přijetí dotace a její vypořádání – dotační program Mikrogranty Plzeňského kraje na 
podporu a oživení kulturních a uměleckých aktivit pro rok 2024“. 
         Zodpovídá: p. K. Kotěšovec 

Bod č. 143/6 

Rada města schválila Městskému kulturnímu středisku Klatovy, p.o. čerpání fondu investic ve výši 
115.919,00 Kč na nákup nového serveru do budovy kulturního domu.  

Zodpovídá: p. K. Kotěšovec 

Bod č. 144/6 

Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, p. o. přijetí finančních darů pro: 
Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem a Domov pro osoby se zdravotním postižením  
v Újezdci: 

- finanční dar 1.463,00 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí klientů 

     dárce: , , , 

- finanční dar 1.463,00 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí klientů 

     dárce: , , , 

- finanční dar 5.000,00 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových akcí klientů 

     dárce: , , . 

Klub seniorů, Plánická 208/I, Klatovy: 

- finanční dary v celkové hodnotě 14.400,00 Kč na financování kulturních, společenských 

a zájmových akcí, pořádaných klubem seniorů, 

     dárci: členové Klubu seniorů, Plánická 208/I, 339 01 Klatovy.  

Rada města schválila čerpání rezervního fondu MěÚSS Klatovy v souladu s darovacími smlouvami. 
 

Rada města schválila čerpání finančních prostředků z investičního fondu MěÚSS Klatovy, příspěvkové 
organizace na pořízení následujícího zařízení: 
Domov pro seniory Klatovy: 

- průmysl. sušič prádla 16 kg s tepelným čerpadlem – pořizovací cena max. 350.000,00 Kč vč. DPH,  

- osobní automobil – pořizovací cena max. 900.000,00 Kč včetně DPH, 

- mobilní sprchovací systém pro imobilní klienty – pořizovací cena max. 250.000,00 Kč vč. DPH. 

Domov pro seniory Újezdec: 
- zvedací zařízení pro manipulaci s klienty - pořizovací cena max. 180.000,00 Kč včetně DPH. 

Domov se zvláštním režimem Újezdec: 
- zvedací zařízení pro manipulaci s klienty - pořizovací cena max. 180.000,00 Kč včetně DPH, 

- fitness prvek - pochůzková rampa se schody - pořizovací cena max. 120.000,00 Kč včetně DPH. 

 Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

 

Bod č. 145/6 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc únor 2024. 
 

 

 



9 

 

 

Bod č. 146/6 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (vlastník) a společností CETIN a.s., zastoupenou Petrem Beranem 
(CETIN).  

Předmět smlouvy: akce „VPIC Klatovy, přestupní terminál“ – poř. č. 153.  
 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinná) a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností ELEKTRO WELLMONT, s.r.o., zastoupenou 
Lenkou Slachovou, DiS. (budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, KT, Zaječímu vrchu 735 – NN“ č. IV-12-0021176/001 – poř.  
č. 154. 
 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinný) a společností GasNet, s.r.o., 
zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., zastoupenou Vendulou Englmaierovou a Petrou 
Bulínovou (budoucí oprávněný). 
Předmět smlouvy: stavba „REKO MS Klatovy – Pod Nemocnicí, II. et., číslo stavby: 7700104299“ 
– poř. č. 155. 
 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinný) a společností GasNet, s.r.o., 
zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., zastoupenou Ing. Silvií Došlou a Jiřím Palečkem 
(budoucí oprávněný). 
Předmět smlouvy: č. stavby EVIS: 8800112593_1/BVB/P – poř. č. 156. 
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 
mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a  

, . ,  a společností Historical weapons s.r.o., zastoupenou  
, . ,  (původce odpadu).  

Předmět dodatku: změna sídla provozovny – poř. č. 157. 
 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené  starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 158.  
 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř,. č. 159.  
 

Smlouva o výpůjčce č. PASK 2/2024 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí 
Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a PhDr. Jitkou 
Lněničkovou, Lamačova 633, Praha 5 (půjčitel).  
Předmět smlouvy: zapůjčení předmětů na výstavu „Jemné linie rokoka“ – poř. č. 160. 
 



10 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy a.s., zastoupenou obchodním ředitelem  
Ing. Janem Švecem a vedoucím stavební výroby Františkem Mužíkem (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna seznamu poddodavatelů – poř. č. 161. 
 

Smlouva o dílo č. SD-602-24 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a společností Šumavské vodovody a kanalizace a.s., zastoupenou předsedou 
představenstva Václavem Kutilem (zhotovitel).  

Předmět smlouvy: stavba „Klatovy, Mercandinovy sady – Kanalizační přípojka pro č.p. 88/IV“ – 

poř. č. 162. 
 

Příkazní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(příkazce) a společností Naviga Advisory and Evaluation s.r.o., zastoupenou jednatelem  

Ing. Ondřejem Miffekem, Ph.D. (příkazník). 
Předmět smlouvy: zpracování studie na projekt „Chráněné bydlení v Klatovech, Aretinova ul.“ – 

poř. č. 163. 
 

Příkazní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(příkazce) a společností Naviga Advisory and Evaluation s.r.o., zastoupenou jednatelem  
Ing. Ondřejem Miffekem, Ph.D. (příkazník). 
Předmět smlouvy: zpracování studie na projekt „Centrum MUDr. Aloise Maška“ – poř. č. 164. 
 

Nájemní smlouva č. 3N24/03 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (nájemce) a Česká republika - Státním pozemkovým úřadem, zastoupeným ředitelem 
Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj Ing. Jiřím Papežem (pronajimatel). 
Předmět smlouvy: pozemek p.č. 169/37 k.ú. Drslavice u Tupadel – poř. č. 165. 

 

Dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a Střední školou zemědělskou a potravinářskou 
Klatovy, zastoupenou ředitelem školy Ing. Vladislavem Smolíkem (pachtýř). 
Předmět dodatku: změna čl. 1 „Smlouvy“ – poř. č. 166. 

 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (kupující) a společností Enado s.r.o., zastoupenou jednatelem Mikulášem Bindzarem a 
hlavním technikem Bc. Josefem Vnoučkem (prodávající). 
Předmět dodatku: změna čl. 4.1. „smlouvy“ – poř. č. 167. 

 

 

Bod č. 147/6 

Rada města schválila spolku Linka bezpečí poskytnutí mimořádné dotace ve výši 5.000 Kč  

na pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže uzavřít s žadatelem veřejnoprávní smlouvu.  
        Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

Bod č. 148/6 

Rada města neschválila organizaci Unie ROSKA, reg. org. ROSKA PLZEŃ z.p.s. poskytnutí 
finančního příspěvku na rekondiční pobyty v r. 2024. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže písemně informovat žadatele.   
        Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 



11 

 

 

Bod č. 149/6 

Rada města schválila zahraniční cestu na veletrh cestovního ruchu do Bratislavy v termínu od 
10.04. do 12.04.2024 ve složení: Ing. Martin Kříž a Peter Pošefka. 

 

 

Bod č. 150/6 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž      Bc. Pavel Strolený 

     místostarosta                 místostarosta                   místostarosta  

                                                                                

 

 

 

 

 



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 105/5 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 106/5 

Rada města se seznámila s postupem připravovaných investičních akcí společnosti Klatovská 
teplárna a.s. pro rok 2025, 2026 a s výhledem do r. 2030. 

Zodpovídá: p. Bc. M. Prášil 
Bod č. 107/5 

1. Rada města vzala na vědomí aktuální informace o schválení žádosti o dotaci v rámci výzvy „MAS 
Pošumaví – IROP – Základní školy“ na projekt ,,Modernizace Masarykovy základní školy 
Klatovy“.  

 

2. Rada města vzala na vědomí aktuální informace o schválení žádosti o dotaci v rámci výzvy 
„MAS Pošumaví – IROP – Základní školy“ na projekt ,,Modernizace ZŠ Klatovy, Čapkova 
ulice 126“. 

 

3.  Rada města uložila finančnímu odboru předložit návrh financování projektů. Z rozpočtu města 
bude základním školám poskytnut návratný investiční příspěvek na financování projektu. Ze 
svého rozpočtu (fondů) základní školy uhradí podíl na projektu nekrytý dotací. 

     Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

   p. Ing. V. Chroust 

          pí Mgr. E. Salvetrová 

          pí Mgr. D. Martinková Ph.D. 
Bod č. 108/5 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zadávané v uzavřené výzvě na akci „Dodávka IT – 

Revitalizace Městské knihovny Klatovy“.  
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka řízení Bohumil Dach, Lerchova 825, 342 01 Sušice,  
IČ 68794096.  

 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 
Kupní smlouvu za cenu 732.933,00 Kč bez DPH, 886.848,93,00 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 109/5 

Rada města souhlasila s přípravou žádosti o dotaci do výzvy MPO ČR č. NPO 3/2024 na zpracování 
místní energetické koncepce pro město Klatovy a uložila ORM podat žádost do 29.03.2024. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 110/5 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky dle 
zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Technika pro údržbu veřejné 
zeleně – kropící vůz“.  

USNESENÍ č. 5 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 4. března 2024 



2 

 

 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – KOBIT, spol. s r.o., Rozvojová 269,  
165 00 Praha 6, IČ: 44792247.  
 

2.  Rada města uložila řediteli TSMK města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným 
způsobem a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Kupní smlouvu za cenu 
2.240.000,00 Kč bez DPH, 2.710.400,00 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 

Bod č. 111/5 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu 
komunikací a výměna vodovodu v Klatovech 2024, 3. část“ formou zveřejnění na profilu 
zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách + odeslání písemné výzvy vybraným 
dodavatelům k podání nabídky a ke splnění kvalifikace.  

 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění.  

 

3. Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy.  
 

4. Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml.  

 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  
Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Daniela Pleskotová  
Petr Kodeš  
František Kocfelda  
a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  

 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 04/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na 
přidělení veřejné zakázky. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 112/5 

1. Rada města rozhodla o výjimce z Pravidel pro zadávání VZMR města na akci: „Klatovy, ul. Na 

Bělidle II – výměna vodovodu“ a rozhodla o uzavření smlouvy s firmou Šumavské vodovody a 
kanalizace a.s., Koldinova 672, 339 01 Klatovy 2, IČ: 25232100 za cenu 1.497.650,73 Kč bez DPH.  
 

2. Rada města uložila starostovi města uzavřít Smlouvu o dílo s Šumavské vodovody a kanalizace a. s, 
Klatovy, IČ: 25232100. 

 



3 

 

 

3. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů v 
platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací na obecních pp. č. 447/1, 451/1, 455/1  
a 454/11 v k. ú. Klatovy v období od 05.03.2024 do 31.03.2024, pro účely uložení vodovodu, za 
vhodných klimatických podmínek, které nebudou bránit úpravě povrchu po výkopu, dle podmínek 
HO. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 113/5 

Rada města schválila v souladu s čl. 8, odst. 3 Směrnice města Klatovy pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu výjimku z užití ustanovení směrnice a souhlasila se zadáním zakázky 
společnosti BAOBAB – údržba zeleně, s.r.o. ve výši 1.702 tis. Kč na druhou etapu navržených 
dendrologických zásahů ve VKP Mercandinovy sady bez výběrového řízení. 

Zodpovídá: Ing. Ivo Pecl 

 

Bod č. 114/5 

1. Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 01/HO-údržba/2024 z 
26.02.2024, uzavřené mezi městem Klatovy a firmou LS stavby s.r.o. Nýrsko na akci „Oprava 
povrchu komunikací, rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Klatovech 2024, 1. část“. Předmětem 
dodatku je změna seznamu poddodavatelů při provádění díla.  

 

2.  Rada města uložila HO zajistit uzavření Dodatku č.1 v předloženém znění. 
Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

 

Bod č. 115/5 

Rada města stanovila od škol. roku 2024/2025 v klatovských školách výši měsíční úplaty:  
- v mateřských školách 500,00 Kč/1 dítě,  
- ve školních družinách 200,00 Kč/ 1 žák  

Prázdninový provoz školní družiny bude zpoplatněn 10,00 Kč/1 den. 
Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

 

Bod č. 116/5 

Rada města projednala zápis z komise pro výchovu, vzdělávání a sport z 26.02.2024 a přijala tyto 
závěry:  

1. Zdravotní klaun, o.p.s. – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 10.000,00 Kč na 

pravidelné zdravotní klauniády v klatovské nemocnici,  
2. Klub chovatelů exotického ptactva Klatovy, z.s. – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve 

výši 12.000,00 Kč   na propagační výstavu exotického ptactva, 
3. Západočeská univerzita v Plzni – předložit rozpis nákladů na zajištění Dětské technické 

univerzity v Klatovech, 

4. Svaz zdravotně postižených – Šumava z.s. – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši    
50.000,00 Kč na činnost svazu, 

5. Mgr. Miroslava Zámečníková – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 5.000,00 Kč    

na pořádání závodů neregistrovaných plavců, 
6. Západočeská univerzita v Plzni – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 75.000,00 Kč 

na činnosti Univerzity třetího věku, 
7. Tomáš Denk – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 3.000,00 na zajištění účasti 

tanečního páru na MČR 2024, 
8. Ivan Šlajs – předložit rozpis nákladů na MS v plavání, 
9. Svaz zdravotně postižených Šumava – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 

10.000,00 Kč  na kulturní akce, 



4 

 

 

10. Orientační běh Klatovy, z.s.  – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 35.000,00 Kč   

na pořádání závodů. 
Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže o závěrech informovat žadatele a uzavřít 
veřejnoprávní smlouvy.    

Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

Bod č.  117/5 
Rada města vzala na vědomí zprávu z komise pro kulturu, cestovní ruch a Zdravé město z 
26.02.2024, Hodnotící zprávu projektu Klatovy Zdravé město za rok 2023 a Akční plán zlepšování 
projektu Klatovy Zdravé město na rok 2024. 

Zodpovídá: pí M. Kovaříková 

 

Bod č. 118/5 
Rada města projednala zápis z bytové komise č. 2/24 z 26.02.2024 a přijala tyto závěry:  
k bodu 4. 1.  schválila uzavření smlouvy o ubytování k ubyt. jednotce č. 16, na adrese Klatovy, 

Zahradní 743/III s pí , , , na dobu 

určitou 3 měsíce, 
k bodu 5. 1.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 610 na adrese Klatovy, Podhůrecká 

832/III s pí , , , na dobu 
neurčitou, pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 
50.000,00 Kč,  

k bodu 6. 1.  vzala na vědomí převod družstevního podílu k bytu č. 5, 3+kk s příslušenstvím, na 
adrese Klatovy, Plánická 793/IV, na nabyvatele ,  
schválila uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 5, 3+kk s příslušenstvím, Klatovy, 
Plánická 793/IV s p. , ,   
s platností od 01.04.2024 na dobu určitou 1 rok s automatickou prolongací při 
splnění podmínek nájemní smlouvy. 

Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 119/5 

Rada města projednala zápis z komise pro  nebytové prostory č. 1/2024 z 28.02.2024 a přijala 

tyto závěry: 
1. neschválila zvýšení nájemného z nebytových prostorů o procentuální část, vyjadřující míru 

inflace české měny, vyhlášenou ČSÚ za rok 2023, 

2. schválila uzavření nájemní smlouvy na výčep, kuchyni, sklad a toalety v KD Točník čp. 74 na 
dobu neurčitou s pí Karolínou Zástěrovou, , , za měsíční nájemné 
ve výši 775,00 Kč, 

3. schválila ukončení nájemní smlouvy s p. Lukášem Markem, IČ 04193989, dohodou k datu 
31.03.2024, 

schválila uzavření nájemní smlouvy na okrouhlici bez č.p. v Hostašových sadech na dobu 
neurčitou s pí Barborou Špádovou, , , IČ 08509727 za měsíční nájemné 
dle aktuálního ceníku ve výši 1.126,00 Kč, 

4. schválila změnu nájemní smlouvy s pí Vladimírou Lagronovou, IČ 61752924, p. Vlastimilem 
Lagronem st., IČ 10392092 a p. Vlastimilem Lagronem ml., IČ 64183483 na objekt č.p. 626,  
Klatovy IV (bowling) uzavřené na dobu neurčitou nově na dobu určitou v trvání 15ti let. 
         Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

 

 

 



5 

 

 

Bod č. 120/5 

Rada města souhlasila s prodejem nákladního vozidla IVECO RZ 5P8 4490 společnosti 
Pošumavská odpadová, s.r.o., za cenu stanovenou znaleckým posudkem a pověřila starostu města 

Mgr. Rudolfa Salvetra podpisem kupní smlouvy. 
         Zodpovídá: p. Ing. M. Skrbek 

 

Bod č. 121/5 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Dohoda o využití objektu k výcviku čj. KRPP-26169-3/ČJ.2024-0300SU mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (poskytovatel) a ČR – Krajským ředitelstvím 
policie Plzeňského kraje, zastoupeným plk. Mgr. Jitkou Berkovou, náměstkyní ředitele krajského 
ředitelství pro ekonomiku.  
Předmět smlouvy: objekt bývalé sodovkárny – poř. č. 137. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě ze dne 05.12.2023 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a Mgr. Markétou Vyleťal Muzikářovou (umělec). 
Předmět dodatku: změna termínu vystoupení – poř. č. 138. 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o  dílo na řešitelský servis č. RS1/23/R1498/1109 ze dne 12.12.2023 mezi 
městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností 
ORTEX spol. s r.o., zastoupenou jednatelem Ing. Janem Vaňkem (zhotovitel).  
Předmět dodatku: změna přílohy č. 1 a 2 – poř. č. 139. 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou 

INVEST TEL, s.r.o., Klatovy, zastoupenou Radkem Plechingerem (oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce č. IV-12-0018608/VB/001, Klatovy, parc. č. 938/2 – NN – poř. č. 140. 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  

Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností LS stavby s.r.o. Nýrsko, zastoupenou 
jednatelem Václavem Svobodou (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna seznamu poddodavatelů – poř. č. 141. 
 

Dohoda o skončení nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupené  
Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou 
(pronajimatel) a , ,  (nájemce). 
Předmět smlouvy: nebyt. prostor Václavská 122/I, Klatovy – poř. č. 142. 
 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupené Správou 
nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajimatel)  
a společností Kloud s.r.o., zastoupenou jednatelem Martinem Kloudem (nájemce). 
Předmět smlouvy: nebyt. prostor Václavská 122/I, Klatovy – poř. č. 143.  
 

Dodatek č. 14 k nájemní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a společností Klatovská teplárna a.s., zastoupenou 
předsedou představenstva Ing. Petrem Beránkem (nájemce). 
Předmět dodatku: změna čl. IV., odst. 1 a 2 „Nájemní smlouvy“ – poř. č. 144.  
 

 



6 

 

 

Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a společností SM – property s.r.o. Klatovy, zastoupenou 

jednatelem Ing. Miroslavem Smolíkem (nájemce). 
Předmět dodatku: přechod práv a povinností z nájemní smlouvy – poř. č. 145. 
 

Dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a společností Statek Beňovy s.r.o., zastoupenou 
jednatelem Ing. Františkem Trnkou (pachtýř).  
Předmět dodatku: změna bodů 1.2. a 6.6. „pachtovní smlouvy“ – poř. č. 146. 
 

Dodatek č. 4 k pachtovní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a Zemědělským družstvem Koryta, zastoupeným 
členem představenstva Ing. Michalem Kantou (pachtýř). 
Předmět dodatku: změna bodu 1.2. „pachtovní smlouvy“ – poř. č. 147. 
 

Dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a , ,  (pachtýř). 
Předmět smlouvy: změna bodu 1.1., 1.2. a Příloha č. 1 – poř. č. 148.  
 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(objednatel) a společností Šumavské vodovody a kanalizace a.s., zastoupenou předsedou 
představenstva a ředitelem společnosti Václavem Kutilem a technickým ředitelem Ing. Michalem 
Vlčkem (zhotovitel). 

Předmět smlouvy: akce „Klatovy, ul. Na Bělidle II – výměna vodovodu“ – poř. č. 149. 
 

Příkazní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(příkazce) a společností DOMOZA projekt s.r.o. Plzeň, zastoupenou jednatelem Ing. Jaroslavou 

Konvalinkovou a Mgr. Bc. Lucií Soukupovou (příkazník). 
Předmět smlouvy: akce „Standardizace územního plánu – město Klatovy“ – poř. č. 150. 
 

Příkazní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(příkazce) a společností DOMOZA projekt s.r.o. Plzeň, zastoupenou jednatelem Ing. Jaroslavou 
Konvalinkovou a Mgr. Bc. Lucií Soukupovou (příkazník). 
Předmět smlouvy: akce „Místní energetická koncepce – město Klatovy“ – poř. č. 151. 
 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněná) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvkovou organizací, zastoupenou ředitelem Správy Plzeň Ing. Miroslavem Blabolem, DiS 
(povinná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, Mercandinovy sady - Kanalizační přípojka pro č.p. 88/IV“ – poř.  
č. 152. 
 

 

Bod č. 122/5 

Rada města rozhodla, aby ve stanovách společnosti ŠVaK a.s. byl nově určen počet členů 
představenstva na 3 a dozorčí rada na 5 členů.  
 

 

 

 



7 

 

 

 

Bod č. 123/5 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž      Bc. Pavel Strolený 

     místostarosta                 místostarosta                   místostarosta  

                                                                                

 

 

 

 

 



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 82/4 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 83/4 

Rada města v působnosti valné hromady Lesů města Klatov, s.r.o., na základě výsledku výběrového 
řízení, jmenovala do funkce jednatele společnosti p. Aleše Potužáka, , , 
s termínem nástupu  01.04.2024. 

 

Bod č. 84/4 

1. Rada města  rozhodla o prodloužení platnosti stávající nájemní smlouvy na pp. č. 879/5, 879/10, 
879/32, 879/37, 879/55, 879/69 a stp. č. 2532 a 6456/1 vše v k. ú Klatovy o celkové výměře 
14 910 m2 pro Sport Club Klatovy, U Elektrárny 917, 339 01 Klatovy, na dobu určitou do 
30.06.2042. 

 

2. Rada města souhlasila se stavbou 2 padelových kurtů na pp. č. 879/32 v k. ú. Klatovy nájemcem – 

Sport Club Klatovy, U Elektrárny 917, 339 01 Klatovy, dle návrhu žadatele. 
 

3. a)     Rada města vzala na vědomí ukončení výpůjčky obecní pp. č. 74 o výměře 316 m2 v k. ú. 

   Klatovy, , , , ke dni 11.10.2022. 

b)    Rada města rozhodla o výpůjčce obecní pp. č. 74 o výměře 316 m2 v k. ú. Klatovy pro 

    Žíznivej s. r. o., Šmilovského 14, 339 01 Klatovy, za účelem provozu objektu čajovny, na 
dobu neurčitou, za údržbu. 

 

4. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci 

„Klatovy – most u hlavní pošty, Přeložka NTL plynovodu“ pro účely uložení NTL plynovodu v 
obecních pp. č. 4045/1, 4044, 3408/3, 3407/9, 3407/3 a 3407/2 v k. ú. Klatovy dle předložené 
dokumentace s podmínkami HO. 

 

5. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci „Most 
KT08 u hlavní pošty v Klatovech, SO 301 Přeložka vodovodu“ pro účely uložení vodovodu v 
obecních pp. č. 4045/1, 4044, 3408/3, 3407/9, 3407/3 a 3407/2 v k. ú. Klatovy dle předložené 
dokumentace s podmínkami HO. 

 

6. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci „Most 
KT08 u hlavní pošty v Klatovech, veřejné osvětlení“ pro účely uložení doplnění veřejného 
osvětlení v obecních pp. č. 3408/2, 3408/3 4045/1, 4044, 3407/2, 3407/3 a 3407/9 v k. ú. Klatovy 
dle předložené dokumentace s podmínkami HO. 

 

7. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů v 
platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací na obecních pp. č. 3997/3, 3997/2, 
3997/1 a 279/8 v k. ú. Klatovy v období od 11.03.2024 do 31.03.2024, pro účely uložení sítě NTL 
plynovodu za vhodných klimatických podmínek, které nebudou bránit úpravě povrchu po výkopu, 
dle podmínek HO a při zachování provozu.  

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

USNESENÍ č. 4 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 20. února 2024 



2 

 

 

 

Bod č. 85/4 

Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace v rámci 36. výzvy IROP 2021–2027 na 

projekt ,,Cyklostezky Klatovy – 3. etapa“ formou vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 86/4 

1. Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace v rámci 11. výzvy OPŽP 2021–
2027 na projekt ,,FVE ZŠ Klatovy, Tolstého“ formou vydaného Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. 

 

2.  Rada města  vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace v rámci 11. výzvy OPŽP 2021–
2027 na projekt ,,Instalace FVE – Městské kulturní středisko Klatovy“ formou vydaného 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

3.  Rada města  vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace v rámci 11. výzvy OPŽP 2021–
2027 na projekt ,,Instalace FVE – Odpadové hospodářství Klatovy s.r.o.“ formou vydaného 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 87/4 

Rada města schválila Smlouvu o společném zadání veřejné zakázky „Přestupní terminál veřejné 
dopravy v Klatovech“. 

Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 88/4 

Rada města rozhodla o zadání plnění zakázky „Interiérové žaluzie BD 363/IV Klatovy“ firmě  
PROFIKO – stavební kování s.r.o., Vojanova 746/21, Plzeň, IČ 64832015 za cenu 118.990,00 Kč bez 

DPH, 133.268,08 Kč vč. DPH. 
Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová  

                pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 89/4 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci „Instalace dieselagregátu č. p. 59/I“. 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – EMC PLUG, s.r.o., Pod Kruhovkou 

66/13, 312 00 Plzeň, IČ: 64835715. 
 

2. Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem výběrového řízení Smlouvu o dílo za cenu 823.571,00 Kč bez 
DPH, 996.521,00 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 90/4 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „Technika pro komunální údržbu“ 

(Samojízdný stroj pro údržbu zeleně). 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – ARBO, spol. s r.o., Hřbitovní 757, 339 
01 Klatovy, IČ: 40522172. 

 

 



3 

 

 

2. Rada města uložila řediteli TSMK ukončit výběrové řízení stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem výběrového řízení Kupní smlouvu za cenu 1.177.000,00 Kč bez 
DPH, 1.424.170,00 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 p. Ing. L. Hošek 

Bod č. 91/4 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce dle 

zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava ubytovny zimního 
stadionu v Klatovech“. 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – BIS, a.s., Havířská 1117/5, 301 00 Plzeň, 
IČ: 40526151. 

 

2. Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem  
a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 7.599.998,00 Kč bez 
DPH, 9.195.998,00 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

                 Pí Ing. J. Kurcová 

Bod č. 92/4 

1. Rada města rozhodla o vyloučení účastníka výběrového řízení – HITEL s.r.o., ul. 5. května 831, 339 
01 Klatovy, IČ: 26317672 z účasti ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci „Metropolitní síť 
Klatovy – 10. etapa“ z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 

2. Rada města rozhodla o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci „Metropolitní síť Klatovy – 10. 

etapa“. Důvodem zrušení je skutečnost, že ve výběrovém řízení nezbyl ani jeden účastník 
výběrového řízení. 

 

3. Rada města rozhodla o vypsání nového výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na akci 
„Metropolitní síť Klatovy – 10. etapa“. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová  
                 p. Ing. R. Klemsa 

Bod č. 93/4 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu komunikací, 
výměna vodovodu a sanace kanalizace v Klatovech 2024, 2. část“ formou zveřejnění na profilu 
zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách + odeslání písemné výzvy vybraným 
dodavatelům k podání nabídky a ke splnění kvalifikace.  

 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění.  

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy.  
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu zadavateli v 
elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Těmito osobami 
jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml.  

 

 



4 

 

 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  
Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Daniela Pleskotová  
Petr Kodeš  
František Kocfelda  
a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  

 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v 03/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

                 p. F. Kocfelda 

Bod č. 94/4 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky dle zákona 
č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Rekonstrukce kuchyně v Domově pro seniory v Klatovech“, 
formou zveřejnění ve Věstníku VZ, Úředním věstníku EU, na Profilu zadavatele, na úřední desce a 
internetových stránkách.  

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění.  

 

3.  Rada města schválila text Zadávací dokumentace a Kvalifikační dokumentace dle přílohy.  
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu zadavateli v 
elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Těmito osobami 
jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml.  

 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení:  
Členové:  
Ing. Václav Chroust  
Ing. Martin Kříž  
Bc. Pavel Strolený  
Ing. Daniela Pleskotová  
Jana Valečková  
Luděk Černík  
Bc. Alena Kleinerová  
a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM.  

 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v 04/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

                 pí Bc. A. Kleinerová 

 

Bod č. 95/4 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise z 05.02.2024. 

 

 

 

 



5 

 

 

Bod č. 96/4 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 2 k akci „Klatovy – Suvorovova ulice - rekonstrukce"  

v předloženém znění a s podmínkou, že akce bude provedena  za vhodných klimatických podmínek. 
Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 97/4 

1. Rada města odsouhlasila znění návrhu řízení o posuzování žádostí na poskytování zápůjček  
z fondu rozvoje bydlení - 14. kolo a uložila HO zveřejnit řízení o posuzování žádostí na úřední 
desce a ve Zpravodaji města.  
 

2. Rada města schválila výběrovou a pracovní komisi, garantem za přípravu materiálů, 
shromáždění podkladů a svolání komise určila p. Kocfeldu. 

Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 98/4 

1. Rada města jmenovala komisi pro hodnocení žádostí o dotaci z programu Podpora zájmových 
aktivit organizací na území města Klatovy pro r. 2024 ve složení:  
předseda: Mgr. Rudolf Salvetr  

členové: Ing. Václav Chroust, Ing. Martin Kříž, Ing. Alena Kunešová, Ing. Luboš Nový, Ing. Jiří 
Pohanka, Ing. Ján Ridzoň, Peter Pošefka.  

 

2. Rada města vzala na vědomí termín zasedání komise pro hodnocení žádostí o dotaci z programu 
Podpora zájmových aktivit organizací na území města Klatovy dne 11. března 2024. 

Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

Bod č. 99/4 

Rada města projednala žádost obce Mochtín a města Švihov a souhlasila s tím, že po dokončení 
všech stavebně technických a administrativních úkonů, které budou plně zajištěny obcí Mochtín a 
městem Švihov bude zdejší úřad zpracovávat přestupkovou agendu a uzavře veřejnoprávní smlouvy 
dle ustanovení § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, pro 
výkon úsekového měření rychlosti silničních vozidel prostřednictvím certifikovaného měřícího 
zařízení. 

Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

Bod č. 100/4 

1. Rada města schválila valorizaci mzdového katalogu městem založených společností s ručeným 
omezeným s účinností od 01.02.2024.  

 

2.  Rada města schválila změnu Smlouvy o výkonu funkce jednatele městem založených společností 
z důvodu valorizace měsíční odměny s účinností od 01.02.2024.  

         Zodpovídá: p. Ing. P. Strolený 

Bod č. 101/4 

1. Rada města schválila novou kategorii bytu „AA – byty s vlastním příslušenstvím – 

nízkoenergetické“  s měsíční výší nájemného 200 Kč/m2, s platností od 01.06.2024. 
 

2. Rada města vzala na vědomí navržený postup zveřejnění nabídky pronájmu v bytovém domě Na 
Bělidle 363/IV, Klatovy.  
Rada města pověřila Správu nemovitostí Klatovy s.r.o. zajištěním předregistrace žádostí o 
pronájem v bytovém domě Na Bělidle 363/IV, Klatovy. 
        Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 

 

 

 

 



6 

 

 

Bod č. 102/4 

Rada města schválila uzavření dohody o ukončení nájmu nebytového prostoru na adrese Klatovy, 
Václavská 122/I s pí Blankou Kloudovou ke dni 31.03.2024.  

Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor na adrese Klatovy, Václavská 
122/I s firmou Kloud s.r.o. na dobu neurčitou s platností od 01.04.2024, účel užívání - prodejna 

masa, uzenin a lahůdek, měsíční nájemné 16.395,00 Kč. 
        Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 

 

Bod č. 103/4 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Dodatek smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření ÚSC mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (zadavatel) a . ,  

,  (vykonavatel). 

Předmět smlouvy: prodloužení účinnosti smlouvy – poř. č. 120. 
 

Smlouva o zpracování osobních údajů mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (zpracovatel) a společností Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., 
zastoupenou ekonomickým ředitelem  Ing. Miroslavem Kočicou, MSc, (správce). 
Předmět smlouvy: úprava vzájemných práv a povinností při zpracování osobních údajů – poř,  
č. 121. 
 

Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě pro provozování dobíjecího místa PK a sběr žádostí z PK  

č. 673/2017/PMDP mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(příkazník) a společností Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., zastoupenou ekonomickým 
ředitelem Ing. Miroslavem Kočicou, MSc, (příkazce). 
Předmět smlouvy: změna čl. 1, odst. 5, a 7., čl. 2., čl. 3, odst. 4, čl. 4., čl. 5., čl. 6., čl. 6. odst. 1., 2., 
3., čl. 7., čl. 8., čl. 9. čl. 9. odst. 3, 4., a 5, čl. 10., čl. 10 odst. 6., 7., Příloha č. 1, Příloha č. 4  - poř.  
č. 122.  
 

Příkazní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(příkazce) a společností TO NEJ s.r.o., zastoupenou Tomášem Nejdlem (příkazník). 
Předmět smlouvy: FREE WC – poř. č. 123. 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-0008079/1 mezi městem Klatovy, 

zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, 
a.s., zastoupenou firmou JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou 

(oprávněná).  
Předmět smlouvy: akce „Klatovy – KT_1107, KT_1078 – VN, NN, ROI – poř. č. 124. 
 

Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky „Přestupní terminál veřejné dopravy v Klatovech 

mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (zadavatel)  
a Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, p.o., zastoupenou generálním ředitelem  
Ing. Miroslavem Doležalem (účastník).   
Předmět smlouvy: zadání VZ „Přestupní terminál veřejné dopravy v Klatovech“ – poř. č. 125. 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (objednatel) a společností FINAL KOM s.r.o., zastoupenou jednatelem Vladimírem 
Hájkem (zhotovitel).   
Předmět dodatku: změna čl. 4.1. a 4.2. „Smlouvy“ – poř. č. 126.  



7 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel č. 2) a Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., zastoupeným generálním ředitelem 

Ing. Radkem Mátlem (objednatel č. 1) a společností SILNICE GROUP a.s., zastoupenou předsedou 
představenstva Ing. Karlem Ryplem a místopředsedou představenstva Ing. Petrem Duchkem, MBA 
(zhotovitel).  

Předmět dodatku: vypořádání časových nároků a nároků na dodatečnou platbu zhotovitele – poř.  
č. 127. 
 

Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících mezi 
městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (stavebník) a  společností 
GasNet, s.r.o., zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., zatoupenou Zdeňkem Petrášem a 
Jiřím Palečkem (vlastník PZ).   
Předmět smlouvy: úprava práv a povinností při realizaci stavby „Rekonstrukce mostu“ – poř.  
č. 128. 
 

Dohoda o užívání veřejného prostranstí a o pronájmu věcí movitých uzavřená dle zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (vlastník) a Klatovským spolkem vinařů, z.s., zastoupeným předsedou Ing. Jiřím 
Zavřelem (uživatel).   
Předmět smlouvy: pronájem p.č. 546 k.ú. Klatovy – poř. č. 129. 
 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a společností FINAL KOM s.r.o., zastoupenou jednatelem Vladimírem Hájkem 
(zhotovitel).  

Předmět smlouvy: akce „Kaple na Křesťanském vrchu v Klatovech“ – poř. č. 130. 
 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a společností STAFIKO stav s.r.o., zastoupenou jednatelem Zbyňkem Štuiberem 
(zhotovitel).   

Předmět smlouvy:  akce „Mírovka – demolice hospodářské stavby – bažantnice“ – poř. č. 131. 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Klatovy I – 

střed, zastoupenou předsedou Antonínem Papežem (vypůjčitel).   
Předmět dodatku: změna čl. II. a čl. IV. odst. 2 „smlouvy“ – poř. č. 132. 
 

Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a , ,  (vypůjčitel). 
Předmět dohody: pp. č. 74 k.ú. Klatovy – poř. č. 133.  
 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a společností Penny Market s.r.o., zastoupenou Pavlom 
Buckom a Pavlem Zikánem (vypůjčitel).   
Předmět dodatku: změna čl. IV. „smlouvy“ – poř. č. 134. 
 

Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 2018/00618 mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města 
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel)  a Českou poštou, s.p. Praha 1, zastoupenou Janem 
Štindlem (nájemce).   
Předmět dodatku: změna čl. I „smlouvy“ – poř. č. 135. 



8 

 

 

 

Dodatek č. 4 k pachtovní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a  Statkem Sobětice s.r.o., zastoupeným jednatelem  
Ing. Tomášem Markem (pachtýř). 
Předmět dodatku: bod 1.2. „smlouvy“ – poř. č. 136.  
 

 

Bod č. 104/4 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  
 

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž      Bc. Pavel Strolený 

     místostarosta                 místostarosta                   místostarosta  

                                                                                

 

 

 

 

 



1 

 

 

října 

 

 

 

 

Bod č. 48/3 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 49/3 

1. Rada města rozhodla o revokaci URM z 22.01.2024 a rozhodla o trvání smluvního vztahu dle 
SoBK ze dne 15.01.2020 ve znění Dodatku č. 1, uzavřené mezi městem Klatovy a společností MS 
Drilling s. r. o., Pod Hůrkou 607, p. Klatovy s tím, že po dobu do dokončení provozovny bude 
uplatněna již sjednaná sankce.  

 

2. Rada města rozhodla o výpůjčce části obecní pp. č. 134/11 v k. ú. Luby o výměře cca 35 m2 pro 

, , , na dobu neurčitou, za údržbu. 

 

3. Rada města rozhodla o revokaci usnesení z 22.01.2024 a souhlasila s realizací akce a s vydáním 
územního rozhodnutí (souhlasu) na akci: „k. ú. Vícenice u Klatov č. k. 118/15 ČOV EN 4-6“ na 

stavbu ČOV na pp. č. 118/15 v k. ú. Vícenice u Klatov a uložení kanalizační přípojky v obecním 
pozemku pp. č. 319/1 v k. ú. Vícenice u Klatov, dle předložené dokumentace, s podmínkami HO a 

s termínem realizace od r. 2026.  

 

4.  Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

(služebnosti) ve prospěch firmy GasNet, s. r. o. v pozemcích pp. č. 709/10, 821, 874/5, 812/2 v k. 

ú. Luby ve vlastnictví města Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z důvodu provozování, 
údržby a oprav plynovodu pro akci „PREL A, přeložka plynovodu, osazení chráničky Klatovy“ 

v rozsahu cca 9 bm plynovodu, v předloženém znění.  

 

5. Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) ve prospěch firmy ČEZ Distribuce, a. s. v pozemcích pp. č. 1036/2, 1036/10 v k. ú. 
Kal u Klatov ve vlastnictví města Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z důvodu provozování, 
údržby a oprav zařízení ve vlastnictví firmy ČEZ Distribuce, a. s. pro akci „Kal, KT, p.č. 1036/2 – 

NN“ v rozsahu cca 62 bm zemního kabelu NN a umístění 1x pilíře a v zájmu rozvoje území 
rozhodla o udělení výjimky ze Sazebníku města za ukládání sítí do obecních pozemků a vzoru 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (služebnosti), spočívající v úhradě za 

zřízení věcného břemene ve výši dle oceňovací vyhlášky + 20 % bonifikace. 

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 50/3 

Rada města doporučila ZM schválit uzavření Rámcové smlouvy o převodu akcií, postoupení 
pohledávek a koupi zásob v předloženém znění.  
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

                    pí Mgr. R. Šustrová 

Bod č. 51/3 

1. Rada města doporučila ZM schválit rozpočtové  opatření č. 02/2024 a upravený závazný 
ukazatel Limit na platy.  

2. Rada města vzala na vědomí zápis ze společného jednání finanční komise a finančního výboru 
z 05.02.2024. 

        Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 

 p. Bc. P. Strolený 

USNESENÍ č. 3 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 6. února 2024 



2 

 

 

Bod č. 52/3 

1. Rada města doporučila ZM schválit realizaci projektu „Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu 

v Klatovech – adaptace objektu čp. 59“ v termínu 11/2024–05/2025 s celkovými 

předpokládanými náklady ve výši cca 11,4 mil. Kč vč. DPH za předpokladu, že na realizaci 

bude poskytnuta dotace z Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech, 

podprogram „Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu“ pro rok 2024.  
2.  Rada města doporučila ZM schválit dofinancování projektu „Rozvoj infrastruktury cestovního 

ruchu v Klatovech – adaptace objektu čp. 59“ z vlastních zdrojů v minimální výši 50 % 

uznatelných nákladů, tj. min. 4.686 tis. Kč a plné výši nákladů neuznatelných. 

         Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 53/3 

1. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu Plzeňského kraje ,,Obnova 

původního řešení nemovitostí a drobných staveb na území památk. rezervací a zón 2024“ na 

akci ,,Oprava fasády včetně restaurování soch objektu čp. 9/IV – II. etapa“ a uložila ORM 

zajistit podání žádosti v termínu do 19.02.2024. 

2. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu Plzeňského kraje ,,Podpora 

revitalizace objektů kulturního dědictví v obcích Plzeňského kraje 2024“ na akci  ,,Oprava 

fasády čp. 122/I – II. etapa v části Pražské ulice a uložila ORM zajistit podání žádosti v termínu 
do 17.04.2024. 

3. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu Plzeňského kraje ,,Zachování  
a obnova pam. hodnoty a podstaty nem. kulturní památky nebo národní kult. památky 2024“ na 

akci  ,,Oprava objektu čp. 88/IV (Kolonáda)“ a uložila ORM zajistit podání žádosti v termínu 
do 19.02.2024. 

Zodpovídá_ pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 54/3 

Rada města vzala na vědomí informaci o schválení dotace na akci „Revitalizace území bývalé školy 

ve Štěpánovicích“ z dotačního programu SFPI a souhlasila s uzavřením smlouvy o poskytnutí 
dotace v předloženém znění. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 55/3 

1. Rada města vzala na vědomí informaci o schválení dotace na akci ,,Rekonstrukce kuchyně v 

Domově pro seniory v Klatovech“ z dotačního programu OPŽP 2021 – 2027, 8. výzvy 
Ministerstva životního prostředí, specifický cíl 1.1 Energetické úspory.  

2.  Rada města vzala na vědomí informaci o schválení dotace na akci ,,Rekonstrukce kuchyně MŠ 

Studentská Klatovy“ z dotačního programu OPŽP 2021 – 2027, 8. výzvy Ministerstva 
životního prostředí, specifický cíl 1.1 Energetické úspory. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 56/3 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Stezka pro chodce  

a cyklisty Klatovy, úsek lávka u obchvatu na HD předměstí – rozcestí Čínov“. 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – EUROVIA Silba, a.s., Lobezská 

1191/74, 326 00 Plzeň, IČ 64830551. 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem 

a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 1.817.251,99 Kč bez 

 DPH, 2.198.874,91 Kč vč. DPH. 

       Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

 



3 

 

 

Bod č. 57/3 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu 

komunikací, rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Klatovech 2024, 1. část“. 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – LS stavby s.r.o., Palackého 764,  

340 22 Nýrsko, IČ 64834042. 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem 

a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 15.714.745,00 Kč 

bez DPH, 19.014.841,45 Kč vč. DPH. 

        Zodpovídá: pí Ing D. Pleskotová 

Bod č. 58/3 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Stezka pro pěší a 

cyklisty Puškinova ulice, úsek Ječná – čerpací stanice“. 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I,  

339 01 Klatovy, IČ 45357307. 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným způsobem 

a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za cenu 12.642.482,16 Kč 

bez DPH, 15.297.403,41 Kč vč. DPH. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 59/3 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci „Standardizace Územního plánu 

Klatov“. 

Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – Aulík Fišer architekti, s.r.o., Na 

Václavce 3307/3a, 150 00 Praha 5, IČ: 25086073. 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení a uzavřít s vybraným účastníkem 

výběrového řízení Smlouvu o dílo za cenu 1.180.000,00 Kč bez DPH, 1.427.800,00 Kč  

vč. DPH. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 60/3 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky dle 

zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Rekonstrukce kuchyně MŠ Studentská, 

Klatovy“, formou zveřejnění ve Věstníku VZ, Úředním věstníku EU, na Profilu zadavatele, na 

úřední desce a internetových stránkách. 

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 

plnění. 
 

3. Rada města schválila text Zadávací dokumentace a Kvalifikační dokumentace dle přílohy. 

 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 

Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

 



4 

 

 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové: 

Ing. Václav Chroust 

Ing. Martin Kříž 

Bc. Pavel Strolený 

Ing. Daniela Pleskotová 

Jana Valečková 

Ing. Jiří Kučera 

Mgr. Jitka Luňáková 

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 

 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v 04/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na 

přidělení veřejných zakázek. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová  
 Pí Mgr. J. Luňáková 

Bod č. 61/3 

1. Rada města rozhodla o zahájení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na 

dodávky mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zadávané v uzavřené výzvě na akci „Dodávka IT  

Revitalizace Městské knihovny Klatovy“ odesláním písemné výzvy vybraným dodavatelům 

k podání nabídky a ke splnění kvalifikace. 

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 

plnění. 
 

3.  Rada města schválila text Výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 

 

4.    Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 

Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

 

5.     Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové: 

Ing. Václav Chroust 

Ing. Martin Kříž 

Bc. Pavel Strolený 

Ing. Daniela Pleskotová 

Mgr. Radka Šustrová 

Bc. Pavla Hilscher 

Stanislav Novák (Městská knihovna Klatovy) 

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6. Rada města uložila ORM předložit RM v 03/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na 

přidělení veřejné zakázky. 

                      Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 pí Bc. J. Poupová 

 

 

 



5 

 

 

Bod č.  62/3 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky dle 

zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Technika pro letní a zimní komunální údržbu“ 

formou zveřejnění ve Věstníku VZ, Úředním věstníku EU, na Profilu zadavatele, na úřední 
desce a internetových stránkách města a TSMK. 

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 

plnění. 
 

3.  Rada města schválila text Zadávací dokumentace a Kvalifikační dokumentace dle přílohy, 

s termínem dokončení díla do 30.11.2024. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek podaných elektronicky 

a zpřístupnění jejich obsahu zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY bezprostředně 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana 

Valečková ml. 

 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové: 

Ing. Václav Chroust 

Ing. Martin Kříž 

Bc. Pavel Strolený 

Ing. Daniela Pleskotová 

Jana Valečková 

Ing. Libor Hošek 

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 

 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 04/2024 zprávu hodnotící 
komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 p. Ing. L. Hošek 

Bod č. 63/3 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky dle 

zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Technika pro údržbu veřejné 

zeleně – kropící vůz“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových 

stránkách města a TSMK + odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky 

a ke splnění kvalifikace. 

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 

plnění. 
 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 

 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek podaných elektronicky 

a zpřístupnění jejich obsahu zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY bezprostředně 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana 

Valečková ml. 

 



6 

 

 

 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové: 

Ing. Václav Chroust 

Ing. Martin Kříž 

Bc. Pavel Strolený 

Ing. Daniela Pleskotová 

Jana Valečková 

Ing. Libor Hošek 

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 

 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 03/2024 zprávu hodnotící 
komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky. 

 

7.  Rada města souhlasila s čerpáním investičního fondu TSMK na pořízení techniky pro 

komunální údržbu dle uvedené specifikace a ve výši dle výsledku zadávacího řízení k veřejné 

zakázce. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

                p. Ing. L. Hošek 

Bod č. 64/3 

Rada města schválila Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Klatovy „Podpora při 
stavebních úpravách a opravách objektů v historické části města (památkové zóně) v roce 2024“  
v předloženém znění. 
        Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

                                                                                                                    pí Mgr. R. Šustrová 

Bod č. 65/3 

Rada města projednala zápis z jednání komise pro výchovu, vzdělávání a sport z 22.01.2024 

a přijala tyto závěry: 
1. Milan Janoušek – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 40.000,00 Kč na 

mezinárodní turnaj v tenise pro Šimona Janouška a Lukáše Janouška, 

2. Spolek Klatovanů v Praze – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 10.000,00 Kč na 

činnost spolku,  

3. Jan Piorecký – mimořádnou dotaci na pořádání divadelního představení neschválila, 

4. Oblastní spolek Českého červeného kříže Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace 
ve výši 30.000,00 Kč na „Ocenění bezpříspěvkových dárců krve“, 

5. Oblastní spolek Českého červeného kříže Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace 
ve výši 20.000,00 Kč na „Okresní soutěž mladých zdravotníků“, 

6. Oblastní spolek Českého červeného kříže Klatovy – schválila poskytnutí mimořádné dotace 
ve výši 15.000,00 Kč na činnost Úřadu Oblastního spolku ČČK pro rok 2024, 

7. Pošumavské sportovní sdružení okresu Klatovy, z.s. – schválila poskytnutí mimořádné 
dotace ve výši 19.000,00 Kč  na „Vyhlášení nejúspěšnějšího sportovce okresu Klatovy za 
rok 2023“, 

8. Český svaz včelařů, ZO Plánice - mimořádnou dotaci na nákup mezistěn z včelího vosku  
a pomůcek k léčení včelích nemocí neschválila, 

9. Tomáš Gőrner - schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 3.000,00 Kč na nákup 
pohárů na celoroční soutěže běhu mimo dráhu okresu Klatovy. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže informovat žadatele  a uzavřít 
veřejnoprávní smlouvy. 
         Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 



7 

 

 

 

Bod č. 66/3 

Rada města schválila podání žádosti o dotaci z programu „Podpora kultury v Plzeňském kraji pro 
rok 2024“ na projekt „Mezinárodní festival komorní hudby Klatovy 2024“. 
         Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

 

Bod č. 67/3 

Rada města rozhodla nevyhlašovat výběrová řízení na ředitele ZŠ Klatovy, Tolstého 765 a Mateřské 
školy Klatovy, Studentská 601. 
         Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

Bod č. 68/3 

1. Rada města vzala na vědomí výsledky konkurzního řízení. Do funkce ředitelky Základní školy 
Klatovy, Plánická ul. 194 od 01.07.2024 jmenovala v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) a § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů Mgr. Yvonu Novákovou.  

 

2.  Rada města vzala na vědomí vzdání se funkce ředitele Základní školy Klatovy, Plánická ul. 194 
Mgr. Karla Denka k 30.06.2024.  

  Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

 

Bod č. 69/3 

Rada města schválila Městské knihovně Klatovy podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Plzeňského kraje na kulturní aktivity do titulu „Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2024“ ve 
výši maximálně 97.600,00 Kč, případné přijetí dotace a její vypořádání v souladu s ustanovením  

§ 27 odst. 7 a § 28 zákona č. 250/2000 Sb. 

         Zodpovídá: pí Bc. J. Poupová 

Bod č. 70/3 

Rada města schválila Městské knihovně Klatovy podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Plzeňského kraje na kulturní aktivity do titulu „Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2024“ ve 
výši maximálně 150.000,00 Kč, případné přijetí dotace a její vypořádání v souladu s ustanovením § 

27 odst. 7 a § 28 zákona č. 250/2000 Sb. 

         Zodpovídá: pí Bc. J. Poupová 

Bod č. 71/3 

Rada města rozhodla o Přistoupení města Klatovy k Pověření výkonem služeb obecného 

hospodářského zájmu pro Městský ústav sociálních služeb Klatovy, příspěvkovou organizaci pro 

rok 2024 ve znění Přílohy. 

 Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

Bod č. 72/3 

Rada města schválila příspěvkové organizaci Městské kulturní středisko Klatovy čerpání fondu 
investic ve výši 52.937,00 Kč na nákup nové kopírky do oddělení propagace v Kulturním domě 
Klatovy.  

 Zodpovídá: p. K. Kotěšovec 

 

Bod č.73/3 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc leden 2024. 

 

 

 

 



8 

 

 

 

Bod č. 74/3 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0020626/VB/01 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou firmou Elektromontáže Touš s.r.o., zastoupenou jednatelem Bedřichem Toušem 
(oprávněná).  
Předmět smlouvy: „Klatovy, KT, parc. č. 1392/9 – NN“ – poř. č. 99.  

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0018956/VB/1 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou firmou MONTPROJRKT, a.s., zastoupenou jednatelkou Jindřiškou Vackovou 
(oprávněná).  
Předmět smlouvy: „Klatovy, Maxima Gorkého, parc. č. 1990/7 – NN“ – poř. č. 100.  

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0017660/1 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou společností JH Projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou 

(oprávněná).  
Předmět smlouvy: „Klatovy, U Čedíku, p.č. 2142/1 – NN“ – poř. č. 101.  

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0019882/VB/01 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou firmou Elektromontáže Touš s.r.o., zastoupenou jednatelem Bedřichem Toušem 
(oprávněná). 
Předmět smlouvy: „Klatovy, U Čedíku, parc. č. 2142/3 – NN“ – poř. č. 102.  

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a .  

, . ,  (původce odpadu).  
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 103.  

  

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

,  (původce odpadu).  
Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 104.  

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností BG Šumava 
s.r.o., zastoupenou Mgr. Lubošem Koželuhem (původce odpadu).  

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 105.  

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a , 

, Klatovy (původce odpadu).  

Předmět smlouvy: využití systému komunálního odpadu – poř. č. 106.  

 



9 

 

 

Smlouva o výpůjčce na výstavu č. 2/2024 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí 
Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a Památníkem 
národního písemnictví, zastoupeným ředitelem  
prof. PhDr. Michalem Stehlíkem, Ph.D. (půjčitel).  

Předmět smlouvy: bezplatné přenechání sbírkových předmětů dle přílohy 1 – poř. č. 107.  

 

Smlouva o výpůjčce č. 2024-1 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí Klatovy, s.r.o. 
zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (zapůjčitel) a městem Přeštice, zastoupeným 
starostou Mgr. Tomášem Chmelíkem (půjčitel).  
Předmět smlouvy: bezplatná výpůjčka části muzejních sbírek dle přílohy 1 – poř. č. 108.  

  

Smlouva o výpůjčce č. MSA1-2024 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí 
Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a Muzeem Šumavy 
Sušice, přísp. org., zastoupenou ředitelem Mgr. Josefem Haisem (půjčitel).  
Předmět smlouvy: předměty k výstavě „O dlouhé historii kalamáře“ – poř. č. 109.  

 

Smlouva o výpůjčce č. PASK 1/2024 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou nemovitostí 
Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (vypůjčitel) a .  

, ,  (půjčitel).  
Předmět smlouvy: předměty k výstavě „O dlouhé historii kalamáře“ – poř. č. 110. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 
(půjčitel) a , ,  (vypůjčitel).  
Předmět smlouvy: p.č. 967/6, 967/147, 967/146 v k.ú. Klatovy – předzahrádka – poř. č. 111.  

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby mezi městem 

Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinný) a ČEZ 
Distribuce, a.s., zastoupenou společností MV Projekt Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelem Ing. 

Milanem Vacovským (budoucí oprávněný).  
Předmět smlouvy: Kal, p.č. 1036/2 – NN – poř. č. 112.  

 

Smlouva o poskytnutí dotace č. 4968110751 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Státním fondem podpory investic, zastoupeným ředitelem  
Mgr. Danielem Ryšávkou (poskytovatel).  
Předmět smlouvy: dotace na revitalizaci území se starou zátěží (brownfieldů) pro jiné než 
hospodářské využití – poř. č. 113.  

 

Dohoda o ukončení části pachtovní smlouvy mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (propachtovatel) a , ,  (pachtýř).  
Předmět smlouvy: ukončení pachtu pozemku pp.č. 95/1 v k.ú. Tajanov u Tupadel – poř. č. 114.  

 

Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 01.04.2010 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a společností Solar Klatovy, s.r.o., zastoupenou  

Dipl. Ing. Josefem Staunerem (nájemce).  
Předmět dodatku: prodloužení smlouvy do 31.03.2035 – poř. č. 115.  

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinný) a GasNet, s.r.o., zastoupenou GasNet 
Služby, s.r.o., Brno (budoucí oprávněný) a Povodím Vltavy, státním podnikem, zastoupeným 
generálním ředitelem RNDr. Petrem Kubalou (investor).  



10 

 

 

 

Předmět smlouvy: přeložka plynovodu – parc. č. 709/10, 821, 874/5, 812/2 v k.ú. Luby – poř. 
č. 116.  

 

Smlouva o spolupráci mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a nadačním fondem NOVÉ ČESKO, zastoupeným členy správní rady Pavlem Tůmou  
a Vladimírem Adamcem (dodavatel).  

Předmět smlouvy: REVOLUTION TRAIN pro žáky, studenty a veřejnost – poř. č. 117.  

 

Smlouva o zajištění koncertního vystoupení Kateřiny Kněžíkové a Adama Plachetky mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a Agenturou 

CAMERATA® s.r.o., zastoupenou jednatelkou Martinou Strakovou.  

Předmět smlouvy: koncert 21.06.2024 – poř. č. 118. 

 

Pojistná smlouva č. 400043354 – dodatek č. 7 mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pojistník) a Allianz pojišťovnou, a.s., zastoupenou Kateřinou Šustrovou  
a Ing. Michaelou Mlázovskou (vedoucí pojistitel) a Pojišťovnou VZP, a.s., zastoupenou Kateřinou 
Šustrovou a Ing. Michaelou Mlázovskou (sou)pojistitel). 

Předmět dodatku: prodloužení o další pojistné období – poř. č. 119. 

 

Bod č. 75/3 

Rada města schválila organizaci Raná péče Diakonie, Diakonie ČCE – středisko Klatovy poskytnutí 
dotace ve výši 94.000,00 Kč z Fondu dotací na pořízení pomůcek k polohování dětí a na pomůcky 
potřebné pro výkony hygieny a pro podporu pohybu a stability u dětí se zdravotním postižením. 

Rada města schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.  
         Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 

 

Bod č. 76/3 

Rada města schválila BK Klatovy z.s. poskytnutí mimořádné dotace ve výši 30.000,00 Kč na 
zajištění dopravy pro družstva juniorek a kadetů. 
Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže uzavřít s žadatelem veřejnoprávní smlouvu. 
         Zodpovídá: pí J. Zedlová 

 

Bod č. 77/3 

1. Rada města schválila předložený návrh na zvýšení příplatků za vedení a osobních příplatků 
ředitelům klatovských základních škol a ředitelce mateřské školy s účinností od 01.03.2024. 

2. Rada města pověřila vedoucí OŠKCR přípravou nových platových výměrů.  
Zodpovídá: pí Ing. A. Kunešová 

 

Bod č. 78/3 

Rada města schválila program zasedání zastupitelstva města konané 13.02.2024. 
 

Bod č. 79/3 

Rada města neschválila organizaci Unie ROSKA, reg. org., ROSKA PLZEŇ z.p.s. finanční 
příspěvek na rekondiční pobyty pro r. 2024. 

        Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž 

 

 

 

 



11 

 

 

 

Bod č. 80/3 

1. Rada města vzala na vědomí vzdání se funkce ředitelky Městské knihovny Klatovy, příspěvkové 
organizaci Bc. Jarmily Poupové k 29.02.2024. 

2. Rada města pověřila Bc. Marii Frančíkovou, zastupováním ředitele příspěvkové organizace 
Městská knihovna Klatovy, IČ 00075051, a vykonáváním veškerých práv a povinností 
vyplývajících z pracovního místa ředitele uvedené organizace, s účinností od 01.03.2024 do 

jmenování nového ředitele organizace. 

3. Rada města vyhlásila výběrové řízení na pozici ředitel/ředitelka Městské knihovny Klatovy, 
příspěvkové organizace. 
  Zodpovídá: p. Ing. M. Kříž  

 

Bod č. 81/3 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  

 

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž      Bc. Pavel Strolený 

     místostarosta                 místostarosta                   místostarosta  

                                                                                

 

 

 

 

 



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 23/2 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 24/2 

1. Rada města doporučila ZM schválit prodloužení lhůty k uzavření Kupní smlouvy sjednané ve 
Smlouvě o budoucí smlouvě kupní z 15.01.2020, uzavřené mezi městem Klatovy a společností 
MS Drilling s. r. o., Pod Hůrkou 607, p. Klatovy, ve znění Dodatku č. 1, o 9 měsíců, tj. do 

30.09.2024 s tím, že prodloužení od 16.01.2024 do 16.07.2024 bude bez sankce a od 17.07.2024 

bude sjednána sankce ve výši 1.000,00 Kč/den. Úkon bude zajištěn Dodatkem č. 2 k uzavřené 
SOBK.  

 

2. Rada města nedoporučila ZM schválit prodloužení lhůty k uzavření Kupní smlouvy sjednané ve 
Smlouvě o budoucí smlouvě kupní o 8 měsíců, tj. do 28.08.2024, pro kupujícího , 

. 

 

3. a) Rada města nesouhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na 

   stavbu garáže/skladu na pp. č. 3228/2 v k. ú. Klatovy dle předložené dokumentace. 
b) Rada města nedoporučila ZM schválit prodej části obecní pp. č. 3228/2 v k.ú. Klatovy  

o celkové výměře cca 41 m2 za kupní cenu 2.700,00 Kč/m2 bez DPH, tj. celkem za cca 

110.700,00 Kč do vlastnictví , , . 

  

4. Rada města doporučila ZM schválit směnu obecních pozemků pp. č. 205/2 – trvalý travní porost o 

výměře 262 m2, 207 – ostatní plocha o výměře 1 586 m2, pp. č. 206 – trvalý travní porost o 
výměře 2 140 m2, 294/2 – ostatní plocha o výměře 16 m2 a 295 – ostatní plocha o výměře 438 m2 

v k. ú. Křištín a obecního pozemku pp. č. 873 – trvalý travní porost o výměře 156 m2 v k. ú. 
Střeziměř za pozemky ve vlastnictví , ,  pp. č. 819 – 

trvalý travní porost – část cca 4.850 m2, 820 – trvalý travní porost – část o výměře cca 245 m2 a 

822 – trvalý travní porost o výměře 759 m2 s finančním doplatkem rozdílu výměr směňovaných 
pozemků cca 1 256 m2 za cenu obvyklou 49,00 Kč/m2, celkem cca 61.544,00 Kč (DPH nebude 

účtováno) se zřízením věcného břemene zajištění přístupu ve prospěch města Klatovy coby 

oprávněného za účelem údržby a čištění příkopu a potoka na pozemku p. č. 207 v k. ú. Křištín, pp. 
č. 873 v k. ú. Střeziměř a k božím mukám na pp. č. 295 v k. ú. Křištín. 

 

5. Rada města neschválila prominutí celého pachtovného za užívání pozemku pp. č. 776/13 v k. ú. 
Mochtín za rok 2023 a následující roky do doby realizace stavby PPO na Mochtínském potoce pro 

, , . 
 

6. a) Rada města rozhodla o ukončení pachtu obecní pp. č. 95/1 o výměře 1 931 m2 v k. ú. Tajanov  

u Tupadel , , , ke dni 31.12.2023.  

b) Rada města rozhodla o pachtu obecní pp. č. 95/1 o výměře 1 931 m2 v k. ú. Tajanov u Tupadel 

ZD Koryta, Koryta 63, 339 01 Bezděkov, za cenu 3.500,00 Kč/ha/rok, tj. celkem 675, 
85 Kč/rok + inflace, na dobu neurčitou, od 01.01.2024.  

 

USNESENÍ č. 2 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 22. ledna 2024 



2 

 

 

7. Rada města souhlasila s prodloužením povolení k vyhrazení parkovacího místa pro parkování 
vozidla RZ 8P7 4747 p. , , .  na pp. č. 1410/36 – 

parkoviště v ulici Prusíkova v k. ú. Klatovy od 01.02.2024 na dobu 2 let.  

 

8. Rada města souhlasila s prodloužením povolení k vyhrazení parkovacího místa pro parkování 
vozidla RZ 6P7 3618 pí. , , .  na pp. č. 3407/12 – parkoviště 
v ulici Úzká v k. ú. Klatovy od 01.02.2024 na dobu 2 let.   

 

9. Rada města rozhodla o umístění vzpomínkové lavičky na obecní pp. č. 393/1 v k. ú. Klatovy  
(ul. Dragounská, u pomníku A. Švehly) dle předložené žádosti. 
 

10. a) Rada města nesouhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na akci: 
„k. ú. Vícenice u Klatov č. k. 118/15 ČOV EN 4-6“ na stavbu ČOV na pp. č. 118/15 v k. ú. 
Vícenice u Klatov a uložení kanalizační přípojky v obecním pozemku pp. č. 319/1 v k. ú. 
Vícenice u Klatov, dle předložené dokumentace, s podmínkami HO.  

b)  Rada města neschválila výjimku z Pravidel RM pro povolování výkopů a nesouhlasila  

s provedením výkopových prací v chráněné komunikaci na pp. č. 319/1 v k. ú. Vícenice  
u Klatov za účelem uložení kanalizační přípojky. 

 

11. Rada města souhlasila s realizací akce a s vydáním územního rozhodnutí (souhlasu) na stavbu 

„Stavební úpravy objektu č.p. 113, Čs. legií, Klatovy“ dle předložené dokumentace, s podmínkami 
HO, MA, OŠKCR a DI PČR. 

 

12. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů v 
platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací na obecní pp. č. 3624/1 v k. ú. Klatovy 

v období od 05.02. do 23.02.2024 pro účely uložení kabelu NN za vhodných klimatických 
podmínek, které nebudou bránit úpravě povrchu po výkopu, dle podmínek HO. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 25/2 

Rada města souhlasila s přípravou žádosti o dotaci do programu MMR ČR „Rozvoj základní  
a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu“ na akci „Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu  
v Klatovech – adaptace objektu čp. 59“ a uložila ORM podat žádost v termínu do 29.02.2024. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 26/2 

1. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu ,,PSOV PK 2024 – Projekty obcí“ na 

akci „Realizace dětského hřiště v oploceném areálu pro SDH Sobětice“ a uložila ORM zajistit 

podání žádosti v termínu do 15.02.2024. 

2. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu PK „Podpora vybudování  
a modernizace sportovišť v roce 2024“ na akci „Zateplení objektu střelnice v Klatovech“ a uložila 
ORM zajistit podání žádosti v termínu do 31.01.2024. 

3. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci z programu ,,Podpora rozvoje cykloturistiky  

a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji pro rok 2024“ na akci  ,,Odpočívky ke stezkám pro pěší  
a cyklisty“ a uložila ORM zajistit podání žádosti v termínu do 12.02.2024. 

4. Rada města uložila odboru rozvoje města a hospodářskému odboru provést obnovu a údržbu 
mobiliáře ve městě.  

   Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

  p. F. Kocfelda 

 



3 

 

 

Bod č. 27/2 

1.  Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. ORM/33/2022/Kč ze 
dne 11.02.2022, uzavřené mezi městem Klatovy a firmou Atelier bod architekti, s.r.o. Praha na 
akci „Rekonstrukce dvorního traktu při č.p. 66/I (objekt na stp. č. 485) - projektová 
dokumentace“. Předmětem dodatku je změna ceny díla.  

 

2.  Rada města uložila ORM zajistit uzavření Dodatku č. 1 k SoD v předloženém znění. 
  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 28/2 

1. Rada města rozhodla o zahájení výběrového řízení k  veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na akci „Technika pro komunální údržbu“ 

formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách města a TSMK 

+ odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke splnění kvalifikace. 
 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4. Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek podaných elektronicky  
a zpřístupnění jejich obsahu zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY bezprostředně po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:    
Ing. Václav Chroust                                                                                  

Ing. Martin Kříž                                

Bc. Pavel Strolený           

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová       

Ing. Libor Hošek    

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 02/2024 zprávu hodnotící 
komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky. 

 

7.  Rada města souhlasila s čerpáním investičního fondu TSMK na pořízení techniky pro komunální 
údržbu dle uvedené specifikace a ve výši dle výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce. 

Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 29/2 

1.  Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava ubytovny zimního 
stadionu v Klatovech“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, na úřední desce a internetových 
stránkách + odeslání písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke splnění 
kvalifikace. 

 



4 

 

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

3. Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

Ing. Jiří Kučera 

Ing. Jindřiška Kurcová    

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 

 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 02/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

   Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 30/2 

Rada města rozhodla zahájit ihned po ukončení soutěže o návrh jednací řízení bez uveřejnění, 
jehož předmětem je zadání zakázky na vypracování jednotlivých stupňů projektové dokumentace 

včetně inženýrské činnosti, a to s účastníky, jejichž návrh byl vybrán v soutěži o návrh (tj. oceněn 

na 1. až 3. místě), přičemž nejprve bude jednáno s účastníkem, jehož návrh se umístil na 

1. oceněném místě - A69 – architekti s.r.o., Valdštejnova 581/8, 350 02 Cheb, IČ 26355981; 

pokud s ním nedojde k uzavření smlouvy, k jednání vyzvat účastníka na 2. oceněném místě –  

Kuba & Pilař architekti s.r.o., Kopečná 387/58, 602 00 Brno, IČ: 27738027 a v případě, že ani s ním 

nedojde k uzavření smlouvy, vyzvat k jednání o uzavření smlouvy účastníka na 3. oceněném místě – 

Marek Chalupa architekti s.r.o., U Pergamenky 1522/2, 170 00 Praha 7 – Holešovice, IČ 09849866. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 31/2 

Rada města schválila text vzorové Smlouvy o pořízení změny ÚP č. 3 Klatovy se žadateli o změnu  
ÚP č. 3. 

   Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 32/2 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání majetkové komise u 08.01.2024. 
 

Bod č. 33/2 

1. Rada města schválila rozpočty (plány hospodaření) příspěvkových organizací města pro rok 

2024. Tímto se stávají závazným ukazatelem hospodaření příspěvkových organizací města 

pro rok 2024. 

2.  Rada města schválila závazné ukazatele hospodaření příspěvkových organizací města pro rok 

2024, a to: 

a) objem prostředků na platy pro rok 2024, 

b) odpisové plány příspěvkových organizací pro rok 2024. 



5 

 

 

3.  Rada města schválila střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací města pro roky 

2024–2026. 

         Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

Bod č. 34/2 

Rada města schválila v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné dotace Oblastní charitě Klatovy na 

provoz Domova pokojného stáří Naší Paní za období od 01.10. do 31.12.2023 ve výši 9.853,00 Kč  

z fondu dotací a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
   Zodpovídá: pí J. Zedlová  

Bod č. 35/2 

Rada města schválila plán Vodohospodářského fondu a plán Fondu dešťové kanalizace pro rok 2024. 

         Zodpovídá: p. Ing. M. Vlček 

Bod č. 36/2 

Rada města doporučila ZM zřídit v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, ve znění pozdějších předpisů peněžní fond „Retenční nádrže.“ 

 Zodpovídá: p. Ing. M. Vlček 

Bod č. 37/2 

Rada města se seznámila se zprávou o implementaci technického zhodnocení (zavedení dálkového 
odečtu vodoměrů) a uložila postupovat v souladu s Dohodou o spolupráci ze dne 1.3.2022. 
 Zodpovídá: pí Mgr. R. Šustrová 

 p. Ing. V. Chroust 

Bod č. 38/2 

Rada města vzala na vědomí, že v rámci výběrového řízení o poskytování zápůjček z Fondu rozvoje 

bydlení na území města Klatov 13. kola nebyla podána žádná žádost.  
     Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 39/2 

Rada města vzala na vědomí zápis z komise pro kulturu, cestovní ruch a zdravé město z 08.01.2024. 

 

Bod č. 40/2 

Rada města doporučila ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku města Klatov, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 3/2005, o pohybu psů a jiných zvířat na veřejných prostranstvích k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku, ve znění vyhlášek č. 1/2006 a 3/2006, v předloženém znění. 
         Zodpovídá: Mgr. R. Šustrová 

Bod č. 41/2 

Rada města doporučila ZM schválit obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 
         Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 

Bod č. 42/2 

Rada města schválila Základní škole Klatovy, Plánická ul. 194 čerpání investičního fondu na výměnu 

osvětlení v tělocvičně ve sportovním areálu na Vodojemu č.p. 646 ve výši 295.021,00 Kč bez DPH, 

356.976,00 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: p. Mgr. K. Denk 

Bod č. 43/2 

Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, p. o. přijetí daru pro: 

Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem a Domov pro osoby se zdravotním postižením  

v Újezdci: 

- finanční dar 44.770,00 Kč na zajištění kulturní akce pro klienty Domova pro seniory, Domova 

se zvláštním režimem a Domova pro osoby se zdravotním postižením v Újezdci k 30. výročí  
založení Městského ústavu sociálních služeb v Klatovech, 

       dárce: Devětsil JST, s.r.o., Purkyňova 3032/15, 301 00 Plzeň, IČ 25216791. 

 



6 

 

 

Rada města schválila čerpání rezervního fondu MěÚSS Klatovy v souladu s darovací smlouvou. 

 Zodpovídá: pí Bc. A. Kleinerová 

 

Bod č. 44/2 

Rada města schválila Městské knihovně Klatov, příspěvkové organizaci použití fondu reprodukce 
majetku na vytvoření nových webových stránek v maximální částce 200 tis. Kč a uložila vedení 
MěK konzultovat podobu těchto stránek s místostarosty Bc. P. Stroleným a Ing. M. Křížem tak, aby 
byly v souladu s Komunikační strategií města.  
         Zodpovídá: pí Bc. J. Poupová 

Bod č. 45/2 

Rada města projednala zápis z bytové komise č. 1/24 z 15.01.2024 a přijala tyto závěry: 
k bodu 2. 5. vzala na vědomí ukončení ubytování v ubytovací jednotce č. 7, Zahradní 743/III, 

Klatovy s , 

k bodu 4. 1.  schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 102 na adrese Klatovy, Podhůrecká 
832/III s pí , , , na dobu 

neurčitou, pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na částku 
50.000,00 Kč. 

        Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová  

Bod č. 46/2 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Dodatek č. 3 smlouvy na úklidové práce mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností SEDICO s.r.o., zastoupenou jednatelem  

Jiřím Šedivcem (zhotovitel).  
Předmět smlouvy: změna čl. 3 „smlouvy“ – poř. č. 79. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností Tuturo s.r.o., 

ul. 5. května 648, Klatovy IV, zastoupenou Rostislavem Tučkem (původce odpadu) “.  

Předmět smlouvy: využití systému odstraňování komunálního odpadu “ – poř. č. 80. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností  
štancl – insolvence v.o.s.,  Čs. legií 172, Klatovy I, zastoupenou Mgr. Jiřím Štanclem (původce 

odpadu).  

Předmět smlouvy: využití systému odstraňování komunálního odpadu “ – poř. č. 81. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Antonínem Fárou, 

Vídeňská 67, Klatovy I, Cibulkova 842, Klatovy III, Pražská 160, Klatovy I (původce odpadu).  

Předmět smlouvy: využití systému odstraňování komunálního odpadu “ – poř. č. 82. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Arifejem Şimşekem, 

Pražská 121, Klatovy I (původce odpadu).  

Předmět smlouvy: využití systému odstraňování komunálního odpadu “ – poř. č. 83. 

 

 

 

 



7 

 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Janou Ryškovou, 
Krameriova 139, Klatovy I (původce odpadu).  

Předmět smlouvy: využití systému odstraňování komunálního odpadu “ – poř. č. 84. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Vladimírem Živným,  
Kpt. Jaroše 99, Klatovy I (původce odpadu).  

Předmět smlouvy: využití systému odstraňování komunálního odpadu “ – poř. č. 85. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Francesca D´Arienzo, 

Vídeňská 28, Klatovy IV (původce odpadu).  

Předmět smlouvy: využití systému odstraňování komunálního odpadu “ – poř. č. 86. 

 

Dohoda o výši nájmu mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfe Salvetrem 

(vlastník) a společností Šumavské vodovody a kanalizce a.s., zastoupenou předsedou představenstva 
Václavem Kutilem (provozovatel).   

Předmět smlouvy: nájemné “ – poř. č. 87. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Václavou Šnejdarovou, 
Vídeňská 25, Klatovy IV (původce odpadu).  

Předmět smlouvy: využití systému odstraňování komunálního odpadu “ – poř. č. 88. 

 

Smlouva mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel)  
a Sdružení osob Blaskapelle GLORIA, zastoupené kapelníkem Zdeňkem Gurským.     
Předmět smlouvy: hudební vystoupení v rámci akce „Zahájení turistické sezóny“ “ – poř. č. 89.  

 

Smlouva č. 003/24 o realizaci pořadu mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a Ladislavem Šiftou, Agenturou ATRIBUT (zprostředkovatel).  
Předmět smlouvy: zábavná produkce v rámci akce „Brány památek dokořán“ “ – poř. č. 90. 

 

Nájemní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  

(pronajímatel) a Klatovskou dopravní společností s.r.o., zastoupenou jednatelkou Janou 

Formanovou (nájemce). 
Předmět smlouvy: využití reklamních ploch na autobusech “ – poř. č. 91. 

 

Smlouva o provedení a užití (foto) reprodukce sbírkového předmětu mezi městem Klatovy, 
zastoupeným Správou nemovitostí Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou 
Kurcovou (nabyvatel) a Muzeem Českého krasu, příspěvkovou organizací, zastoupenou ředitelkou 
organizace RNDr. Karin Kriegerbeckovou, Ph.D. (poskytovatel).  

Předmět smlouvy: sbírkový předmět – zarámovaný obrázek Jana Preislera s názvem Kalamáře “ – 

poř. č. 92. 

 

Smlouva o krátkodobém pronájmu mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (nájemce) a Městským kulturním střediskem Klatovy, příspěvkovou 

organizací, zastoupenou ředitelem Karlem Kotěšovcem (pronajímatel).  
Předmět smlouvy: nájemné na „Klatovský městský bál“ “ –  poř. č. 93.  

 



8 

 

 

Smlouva o smlouvě budoucí darovací mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí obdarovaný) a Římskokatolickou farností Nýrsko, zastoupenou  
P. Mgr. Ryszardem Potęgou (budoucí dárce).  
Předmět smlouvy: pozemek st. parc č. 7 a č. 40 k.ú. Křištín “ – poř. č. 94. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (objednatel) a společností Atelier bod architekti s.r.o. Praha, zastoupenou  
Ing. arch. Vojtěchem Sosnou (zhotovitel).  

Předmět smlouvy: změna čl. 5.1. „smlouvy“ “ – poř. č. 95. 

 

Smlouva o výpůjčce mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  

(půjčitel) a  ,  ,  (vypůjčitel). 
Předmět smlouvy: pp. č. 967/6, 967/148, 967/149 k.ú. Klatovy “ – poř. č. 96. 

 

Smlouva o výpůjčce pozemku za účelem zřízení vjezdu mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou 

města Mgr. Rudolfem Salvetrem (půjčitel) a , . ,  
(vypůjčitel).  

Předmět smlouvy:  pp. č. 1065, 1088 k.ú. Střeziměř “ – poř. č. 97. 

 

Smlouva na výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi  
mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem ( klient)  a Petrem 

Kourou, DiS. (koordinátor). 
Předmět smlouvy: akce „Revitalizace území bývalé školy ve Štěpánovicích“ “ – poř. č. 98. 

 

Bod č. 47/2 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  

 

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž      Bc. Pavel Strolený 

     místostarosta                 místostarosta                   místostarosta  

                                                                                

 

 

 

 

 



1 

 

 

října 

 

 

 

 

 

Bod č. 1/1 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 2/1 

1. Rada města doporučila ZM schválit prodej částí obecní pp. č. 3631 v k. ú. Klatovy o celkové 
výměře cca 1 000 m2 za kupní cenu 264,00 Kč/m2 bez DPH (DPH nebude účtováno), tj. celkem 

264.000,00 Kč do vlastnictví vlastníků zahrad na pp. č. 2807/29, 2807/28, 2807/27, 2807/26, 
2807/25, 2807/24, 2807/23, 2807/22, 2807/21, 2807/20, 2807/19, 2807/18, 2807/17, 2807/16, 

2807/15, 2807/14 a 2807/13 v k. ú. Klatovy

 

2. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování výkopů  
v platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací na obecních pp. č. 139/12, 139/13, 

139/14, 139/8, 141/6, 141/11, 141/12, 141/15, 141/16 a soukromých pp. č. 139/24, 139/37  

a 139/38 v k. ú. Točník u Klatov v období od 15.01.2024 do 28.02.2024, pro účely uložení 
splaškové a dešťové kanalizace a vodovodu za vhodných klimatických podmínek, které nebudou 
bránit úpravě povrchu po výkopu, dle podmínek HO. 

 

3. Rada města projednala vydání souhlasu s realizací stavby „Stavební úpravy objektu č.p. 113,  

Čs. legií, Klatovy“ včetně požadavku na uložení inženýrských sítí do pozemku města  
a uložila ORM doplnit informace dle diskuse a opětovně předložit radě města. 

 

4. Rada města rozhodla o zřízení věcného břemene (služebnosti) ve prospěch města Klatovy  

v pozemku pp. č. 3422/18 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví ČR – ŘSD pro uložení inženýrské sítě – 

vedení tlakové kanalizační přípojky příčným protlakem v rozsahu cca 7,19 bm za 467,51 Kč/bm 

bez DPH, celkem 3.361,39 Kč bez DPH z důvodu jejího zřízení, úprav, oprav a provozování. 
 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 3/1 
1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní  veřejné zakázce na stavební práce 

dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Stezka pro chodce  

a cyklisty Klatovy, úsek lávka u obchvatu na HD předměstí  – rozcestí Čínov“ formou zveřejnění 
na profilu zadavatele, úřední desce a internetových stránkách. 

 

2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

USNESENÍ č. 1 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 9. ledna 2024 



2 

 

 

3.  Rada města schválila text Výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 

 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Ing. Václav Chroust                                                                                

 Ing. Martin Kříž                                

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová       

František Kocfelda 

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 02/2024 zprávu hodnotící 
komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

 

Bod č. 4/1 

1.  Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
podle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci „Oprava povrchu 

komunikací, rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Klatovech 2024, 1. část“ formou zveřejnění na 
profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách + odeslání písemné výzvy vybraným 
dodavatelům k podání nabídky a ke splnění kvalifikace. 

 

2.   Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 

4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž                                 

Bc. Pavel Strolený        

Ing. Daniela Pleskotová                                                 

Mgr. Radka Šustrová  

Petr Kodeš 

František Kocfelda     

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 02/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 



3 

 

 

Bod č. 5/1 

1. Rada města rozhodla o zahájení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na služby 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na akci „Standardizace Územního plánu 
Klatov“, odesláním písemné výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke splnění 
kvalifikace. 

 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět 
plnění. 

 

3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek dle přílohy. 
     

4.  Rada města jmenovala komisi pro otevírání obálek ve složení: 
Členové:         

Ing. Václav Chroust       

Ing. Daniela Pleskotová      

Jana Valečková       

a uložila jejím členům zúčastnit se 23.01.2024 od 10:00 h jejího zasedání v kanceláři vedoucí 
ORM. 

 

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
Členové:        

Ing. Václav Chroust       

Ing. Martin Kříž           

Bc. Pavel Strolený          

 Ing. Daniela Pleskotová      

Mgr. Radka Šustrová      

Ing. Karel Vítovec    

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí ORM. 

 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM 2/2024 zprávu hodnotící komise s návrhem na přidělení 
veřejné zakázky. 

 

7.  Rada města souhlasila s přípravou Žádosti o dotaci na akci „Standardizace Územního plánu 
Klatov“ dle výsledku veřejné zakázky a uložila ORM zajistit její podání v termínu do 31.07.2024. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 6/1 

1. Rada města vzala na vědomí výsledky jednání poroty k hodnocení soutěžních návrhů 
doručených do soutěže o návrh „JOSEFINUM“ – adaptace jezuitského semináře, které 
provedla soutěžní porota dne 30.11.2023. Průběh hodnocení a jeho výsledky jsou uvedeny 
v Zápisu z hodnotícího zasedání poroty. 

 

2.  Rada města rozhodla o výběru nejvhodnějšího soutěžního návrhu v souladu se stanoviskem 

poroty a stanovila pořadí nejvhodnějších návrhů takto: 

a)  na 1. oceněném místě se umístil návrh č. 4 A69 – architekti s.r.o., Valdštejnova 581/8,  

  350 02 Cheb, IČ 26355981. 

b) na 2. oceněném místě se umístil návrh č. 2 – Kuba & Pilař architekti s.r.o., Kopečná 
387/58, 602 00 Brno, IČ 27738027. 

c)  na 3. oceněném místě se umístil návrh č. 6 – Marek Chalupa architekti s.r.o.,  

    U Pergamenky 1522, 170 00 Praha 7 – Holešovice, IČ 09849866. 



4 

 

 

 

3.  Rada města rozhodla o vyloučení účastníka Atelier bod architekti s.r.o., Osadní 799/26, 170 

00 Praha 7, IČ 04598261 v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ ve spojení s čl. 7.3.1 
Soutěžních podmínek, a to pro nesplnění soutěžních podmínek, uvedených v čl. 7.2.2, neboť 
účastník neposkytl soutěžní návrh v elektronické podobě. 

 

4.  Rada města  souhlasila s finančním oceněním vybraných soutěžních návrhů doručených do 
soutěže o návrh „JOSEFINUM“ – adaptace jezuitského semináře, následujícím způsobem: 

a) Udělení první ceny ve výši 500 000 Kč účastníkovi na prvním oceněném místě. 
b) Udělení druhé ceny ve výši 400 000 Kč účastníkovi na druhém oceněném místě. 
c) Udělení třetí ceny ve výši 200 000 Kč účastníkovi na třetím oceněném místě. 

 

5.   Rada města souhlasila s finanční odměnou dle čl. 10 odst. 7 Soutěžního řádu ČKA pro Návrh 
č. 8 - Atelier bod architekti s.r.o., Osadní 799/26, 170 00 Praha 7, IČ 04598261 ve výši 
150 000 Kč. 

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 7/1 

1. Rada města  vzala na vědomí aktuální informace o stavu žádosti v rámci výzvy MAS Pošumaví – 

IROP – Základní školy na projekt  ,,Modernizace ZŠ Klatovy, Čapkova ul. 126“.  
 

2.  Rada města souhlasila s realizací projektu  ,,Modernizace ZŠ Klatovy, Čapkova ul. 126“, 
předkládaného do 48. výzvy IROP a technickým zhodnocením majetku zřizovatele, a to se 

zachováním výstupů po celou dobu udržitelnosti projektu.  

  Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 8/1 

Rada města schválila rozpočtové opatření č. 6/2023 v souladu s rozhodnutím ZM ze dne 

11.12.2018, kterým byla pověřena k provádění rozpočtových opatření týkajících se přijetí a použití 
účelových dotací před koncem kalendářního roku.  
 Zodpovídá: pí Ing. I. Vyhnalová 

Bod č. 9/1 

Rada města schválila návrh plánu oprav místních komunikací po rok 2024 a uložila HO akce 
postupně realizovat. Ve spolupráci s ORM připravit postupně výběrová řízení na zhotovitele staveb. 

 Zodpovídá: p. F. Kocfelda 

Bod č. 10/1 

Rada města schválila kalkulaci ceny srážkovného, ceny pro vypouštění odpadních vod z volných 
kanalizačních vpustí a ceny vody předané do švihovské vodovodní sítě a vzala na vědomí kalkulaci 
ceny vody převzaté k čištění z bezděkovské kanalizační sítě pro rok 2024 dle předloženého návrhu. 

        Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 

Bod č. 11/1 

Rada města doporučila ZM schválit Komunikační strategii města Klatovy.  
        Zodpovídá: Ing. M. Kříž 

Bod č. 12/1 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání Komise pro územní rozvoj, urbanismus a RMPZ 

z 11.12.2023. 

 

Bod č. 13/1 

Rada města projednala zápis z jednání Komise pro výchovu vzdělávání a sport z 18.12.2023  

a přijala tyto závěry:  
1. Spolek Klatovanů v Praze – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 25.000,00 Kč na 

tisk publikace „Historie a činnost Spolku Klatovanů v Praze“, 



5 

 

 

2. Kulturní centrum Falcon, z.s. – neschválila  poskytnutí mimořádné dotace na dofinancování 
provozu za r. 2023. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. Kříže o závěrech informovat žadatele a uzavřít  
veřejnoprávní smlouvu. 
        Zodpovídá: pí J. Zedlová  
Bod č. 14/1 

Rada města doporučila ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku města Klatov, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 4/2019, o místních poplatcích, ve znění obecně závazných vyhlášek  
č. 1/2021 a 2/2023, v předloženém znění s tím, že navrhuje navýšit sazbu poplatku za užívání 
veřejného prostranství pro umístění lunaparků a podobných atrakcí nebo pro potřeby filmových  
a televizních děl a pro umístění cirkusů na 2,00 Kč/m2/den. 

        Zodpovídá: pí Mgr. R. Šustrová 

Bod č. 15/1 

Rada města souhlasila s umístěním sídla Junák – český skaut, středisko Javor Klatovy, z. s.,  

IČ 43314384, do budovy Hálkova 134, 339 01 Klatovy. 

        Zodpovídá: pí Mgr. R. Šustrová 

Bod č. 16/1 

Rada města se seznámila s výsledkem výběrového řízení na pronájem restaurace v kulturním domě 
a potvrdila výběr nabídky podané společností M&P Catering s.r.o., se sídlem Kubelíkova 1224/42, 

130 00 Praha 3 – Žižkov. 
        Zodpovídá: p. K. Kotěšovec 

Bod č. 17/1 

Rada města projednala navýšení hodinových sazeb za pronájem prostor v MěKS Klatovy a uložila 
MěKS doplnit informace dle diskuse. 

 Zodpovídá: p. K. Kotěšovec 

Bod č. 18/1 

Rada města vzala na vědomí svodku událostí městské policie za měsíc listopad a prosinec 2023. 
 

Bod č. 19/1 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
schválila texty předložených uzavíraných smluv:  

Licenční smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(nabyvatel) a Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše v Klatovech, zastoupeným ředitelem  
Mgr. Lubošem Smolíkem (poskytovatel).   

Předmět smlouvy: poskytnutí oprávnění k výkonu práva autorského díla – „Kalendář Klatovy 
2025“ – poř. č. 1. 

 

Dodatek ke smlouvě (pro číslo účtu 9786850277/0100) mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem a Komerční bankou a.s. Praha. 

Předmět dodatku: změna způsobu zasílání výpisů – poř. č. 2.  

 

Smlouva o poskytnutí pořadatelské služby na Klatovském městském bále mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem a , ,  

, . 
Předmět smlouvy: zajištění a zabezpečení pořádku na Klatovském městském bále – poř. č. 3. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 9/2023 mezi městem Klatovy, zastoupené 
Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou (pronajímatel) 
a spolkem Ledovec, z.s., zastoupeným ředitelem Mgr. Petrem Moravcem (nájemce). 
Předmět smlouvy: změna odst. IV., bodu 4.1. „Nájemní smlouvy č. 9/2023“ – poř. č. 4. 



6 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o vystoupení kapely THE PEOPLE mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a THE PEOPLE music s.r.o. Brno, zastoupenou 

jednatelem MgA. Tomášem Kašníkem (učinkující). 
Předmět dodatku: změna čl. I, čl. II, „Smlouvy“ – poř. č. 5. 

 

Pojistná smlouva o skupinovém úrazovém pojištění podle sazby 3 UX mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pojistník) a společností Kooperativa 
pojišťovna, a.s. Praha (pojistitel).  

Předmět smlouvy: úrazové pojištění pro členy jednotek SDH Klatovy a Luby – poř. č. 6. 

 

Smlouva o provedení koncertu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (pořadatel) a Agenturou ANDANTE, zastoupenou Ivou Klusalovou (umělec). 
Předmět smlouvy: koncert  „Opera gentlemen v programu Tři tenoři“ – poř. č. 7. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností 2BB s.r.o., 
zastoupenou Marcelou Barborkovou, Randova 111, Klatovy (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využítí systému odstraňování komunálního odpadu – poř. č. 8. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností GJB s.r.o., 

zastoupenou Marcelou Barborkovou, Rozvoj 110, Klatovy V (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využítí systému odstraňování komunálního odpadu – poř. č. 9. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Marií Kynclovou a Petrou 

Kynclovou, Vídeňská 25, Klatovy IV (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využítí systému odstraňování komunálního odpadu – poř. č. 10. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a spolkem SPORT CLUB 

Klatovy z.s., zastoupený Ing. Stanislavem Křiváčkem, U Elektrárny 917, Klatovy III (původce 

odpadu). 

Předmět smlouvy: využítí systému odstraňování komunálního odpadu – poř. č. 11. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností GRAZIA s.r.o., 
zastoupenou Mgr. Janou Špačkovou, Vančurova 52, Klatovy (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využítí systému odstraňování komunálního odpadu – poř. č. 12. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností Penzion  
U Parku, s.r.o., zastoupenou Kateřinou Šimonovou, Havlíčkova 235, Klatovy (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využítí systému odstraňování komunálního odpadu – poř. č. 13. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností SM DENT s.r.o., 
zastoupenou MUDr. Marií Šotovou, Pod Nemocnicí 683, Klatovy (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využítí systému odstraňování komunálního odpadu - – poř. č. 14. 

 



7 

 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností MS Broker s.r.o., 
zastoupenou Ilonou Matouškovou, Vančurova 52, Klatovy (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využítí systému odstraňování komunálního odpadu – poř. č. 15. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností NIROMONT 
s.r.o., zastoupenou Ing. Janem Votrubcem, ul. 5. května 112, Klatovy (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využítí systému odstraňování komunálního odpadu – poř. č. 16. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Václavem Švarcem, 

Rybníčky 506, Klatovy II (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využítí systému odstraňování komunálního odpadu – poř. č. 17. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Janou Kybicovou, Plánická 
52, Klatovy (původce odpadu). 

Předmět smlouvy: využítí systému odstraňování komunálního odpadu – poř. č. 18. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Annou Hoškovou, Čs. legií 
158, Klatovy (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využítí systému odstraňování komunálního odpadu – poř. č. 19. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 

Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Dagmar Brůžkovou, 

Vančurova 45, Klatovy a společností PinkHouse s.r.o., zastoupenou Vladimírou Bontenbal, Vančurova 
45, Klatovy (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využítí systému odstraňování komunálního odpadu – poř. č. 20. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Mgr. Petrou Říhovou   

a Bc. Klárou Žákovou, Zlatnická 29, Klatovy (původce odpadu). 
Předmět smlouvy: využítí systému odstraňování komunálního odpadu – poř. č. 21. 

 

Smlouva o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem mezi městem 
Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Františkem Kőnigsmarkem, 

Ivetou Kőnigsmarkovou a Miroslavem  Kriegerem, Vančurova 47, Klatovy (původce odpadu).   
Předmět smlouvy: využítí systému odstraňování komunálního odpadu – poř. č. 22. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Michalem 

Košanem, Štěpánem Košanem a Mgr. Martinou Košanovou, nám. Míru 65, Klatovy (původce 

odpadu). 

Předmět dodatku: změna čl. II, III „Smlouvy“ – poř. č. 23. 

 

 



8 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Otou Jelínkem, 
Obchod Dárek, Pražská 161, Klatovy I (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III „Smlouvy“ – poř. č. 24. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Petrou 

Brejchovou, Janou Wirthovou, Monikou Hrešanovou, Stanislavou Bernardovou, Zuzanou Vansovou, 

Kpt. Jaroše 51, Klatovy (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III „Smlouvy“ – poř. č. 25. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností 
Úhlava, o.p.s., zastoupenou Ing. Pavlem Vondráčkem, Plánická 174, Klatovy (původce odpadu). 

Předmět dodatku: změna čl. II, III „Smlouvy“ – poř. č. 26. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Jitkou 

Sádlíkovou, Plzeňská 39, Klatovy (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III „Smlouvy“ - – poř. č. 27. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností 
DIAKON spol. s r.o., zastoupenou MUDr. Romanem Krátkým (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III „Smlouvy“ – poř. č. 28. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností 
AUKLAND spol. s r.o., zastoupenou Zbyňkem Velkoborským, Kpt. Jaroše 108, Klatovy I (původce 
odpadu). 

Předmět dodatku: změna čl. II, III „Smlouvy“ – poř. č. 29. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Tělocvičnou 
jednotou Sokol Klatovy, zastoupenou starostkou Ivetou Lízancovou, Kpt. Jaroše 118, Klatovy I 

(původce odpadu). 

Předmět dodatku: změna čl. II, III „Smlouvy“ – poř. č. 30. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností 
Joss fashion, s.r.o., odštěpný závod, zastoupený vedoucím Mgr. Janem Vrátným, Kpt. Jaroše 94, 
Klatovy I (původce odpadu).  
Předmět dodatku: změna čl. II, III „Smlouvy“ – poř. č. 31. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Mustafou 

Şimşekem, Kpt. Jaroše 150, Klatovy I (původce odpadu). 

Předmět dodatku: změna čl. II, III „Smlouvy“ – poř. č. 32. 

 



9 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností 
XAVEROV a.s., farma Otín u Točníku, zastoupená generálním ředitelem Ing. Zdeňkem Štěpánkem, 

Otín u Točníku (původce odpadu). 

Předmět dodatku: změna čl. II, III „Smlouvy“ – poř. č. 33. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností 
TBG Klatovy s.r.o., zastoupenou Ing. Romanem Pánkem a Ing. Jiřím Žihlou (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III „Smlouvy“ – poř. č. 34. 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Městským 
ústavem sociálních služeb Klatovy, zastoupeným ředitelkou Bc. Alenou Kleinerovou, Balbínova 59, 
Klatovy (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III „Smlouvy“ – poř. č. 35. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností 
MLÉČNÁ s.r.o., zastoupenou Michalem Košanem, nám. Míru 65, Klatovy (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III „Smlouvy“ – poř. č. 36. 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností 
Klatovské rybářství – správa a.s., zastoupenou Ing. Josefem Velíškem, K letišti 442, Klatovy II 

(původce odpadu). 

Předmět dodatku: změna čl. II, III „Smlouvy“ – poř. č. 37. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Františkou 
Kličkovou, Pražská 157, Klatovy (původce odpadu). 

Předmět dodatku: změna čl. II, III „Smlouvy“ – poř. č. 38. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností 
CENTRAL Klatovy, s.r.o., zastoupenou ing. Milanem Funfálkem (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III „Smlouvy“ – poř. č. 39. 

 

Dodatek č.2 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností 
ALFASTAV spol. s r.o., zastoupenou Ing. Josefem Hosnedlem, Sobětice 81, Klatovy (původce 
odpadu). 

Předmět dodatku: změna čl. II, III „Smlouvy“ – poř. č. 40. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností 
Kooperativa pojišťovna, a.s. Praha, zastoupenou Ing. Zuzanou Trejdlovou, ředitelkou agentury 

Západní Čechy (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 41. 

 



10 

 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Pavlem 

Lorencem a společností Historical weapons s.r.o., zastoupenou Pavlem Lorencem, Kpt. Jaroše 94, 

Klatovy I (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 42. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Bc. Lucií 
Marií Turnerovou, Plánická 171, Klatovy (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 43. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Zuzanou 

Nejedlou, Krameriova 139, Klatovy I (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 44. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností  
JK optik s.r.o., zastoupenou Ing. Dušanem Zíkou, DiS, Kpt. Jaroše 146, Klatovy (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 45. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Ing. Gabrielou 

Květonovou Vávrovou, Kpt. Jaroše 48, Klatovy I (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 46. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město)  
a MUDr. Richardem Sudou, Pod Nemocnicí 683, Klatovy II (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 47. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a  Zbyňkem 
Velkoborským, Kpt. Jaroše 145, Klatovy I (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 48. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Václavem 
Drozdou, Kpt. Jaroše 100, Klatovy I (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 49. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a  Ing. Václavem 
Turjanicou, Kpt. Jaroše 94, Klatovy I (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 50. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a   

MUDr. Dagmar Hlavsovou s.r.o., U Čedíku 774, Klatovy IV (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 51. 



11 

 

 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností 
Embedded Freedom s.r.o., zastoupenou Ing. Václavem Turjanicou, Kpt. Jaroše 94, Klatovy I (původce 
odpadu). 

Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 52. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Alenou 

Martinovou, Kpt. Jaroše 150, Klatovy I  (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 53. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Základní 
školou Čapkova ul. 126, Klatovy V, zastoupenou ředitelkou školy PaedDr. Danou Martinkovou 

(původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ - – poř. č. 54. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Evou 

Vejvančickou, Pražská 156, Klatovy I (původce odpadu). 

Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 55. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Střední školou 
zemědělskou a potravinářskou, Klatovy, Národních mučedníků 141, Klatovy, zastoupenou ředitelem 

školy Ing. Vladislavem Smolíkem (původce odpadu). 

Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 56. 

 

Dodatek č.2 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Střední 
průmyslovou školou Klatovy, nábř. Kpt. Nálepky 362, Klatovy, zastoupenou ředitelem školy  
Ing. Bohumírem Kopeckým (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 57. 

 

Dodatek č.2 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Správou 
nemovitostí Klatovy s.r.o., Dobrovského 148, Klatovy, zastoupenou Ing. Jindřiškou Kurcovou 

(původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ - – poř. č. 58. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a společností 
PIZZERIA PICCOLO s.r.o., nám. Míru 170, Klatovy,  zastoupenou Tomášem Popperem (původce 
odpadu). 

Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 59. 

 

 

 



12 

 

 

Dodatek č.2 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Vyšší 
odbornou školou, Obchodní akademií, Střední zdravotnickou školou a Jazykovou školou s právem 
státní jazykové zkoušky, Klatovy, Plánická 196, zastoupenou ředitelkou školy Ing. Soňou 

Rabušicovou  (původce odpadu). 

Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 60. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Hasičským 
záchranným sborem Plzeňského kraje, Aretinova 129, Klatovy IV, zastoupeným ředitelem  
brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 61. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Mgr. Janem 

Hochmanem, Zlatnická 79, Klatovy (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 62. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Ing. Janou 

Kučerovou, nám. Míru 169, Klatovy I (původce odpadu). 
Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 63. 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o využívání systému města Klatovy pro nakládání s komunálním odpadem 

mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (město) a Ivou 

Čeňkovou, Vídeňská 1, Klatovy I (původce odpadu). 

Předmět dodatku: změna čl. II, III, V. „Smlouvy“ – poř. č. 64. 

 

Směnná smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  

a . , , , , , , 

Předmět smlouvy pp. č. 1328/4 a 1328/5, 1328/8, stp. č. 3998 k.ú. Klatovy – poř. č. 65. 

 

Dodatek č. 5 k pachtovní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (propachtovatel) a Farmou Neznašovy, s.r.o., zastoupenou jednatelem Ing. Janem Šimkem  
a Ing. Tomášem Markem (pachtýř). 
Předmět dodatku: změna čl. I.,bod 1.2., čl. V. bod 5.1. „smlouvy“ – poř. č. 66. 

 

Pachtovní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(propachtovatel) a , ,  (pachtýř). 
Předmět dodatku: pp.č. 938/4, pp. č. 938/11 k.ú. Klatovy – poř. č. 67. 

 

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a , ,  (nájemce). 
Předmět dohody: pp.č. 938/4, pp. č. 938/11 k.ú. Klatovy – poř. č. 68. 

 



13 

 

 

Darovací smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(dárce) a Správou železnic, státní organizací, zastoupenou Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním 
ředitelem (obdarovaný). 
Předmět smlouvy: „Podchody pro pěší Klatovy“ – poř. č. 69. 

 

Kupní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(kupující) a Římskokatolickou farností Klatovy, zastoupenou farářem P. Jaroslavem Hůllem 
(prodávající). 
 Předmět smlouvy: parc. č. 3666/1 k.ú. Klatovy – poř. č. 70. 

 

Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení  
a o smlouvě budoucí nájemní mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem 

Salvetrem (investor) a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., 
zastoupenou Ondřejem Zůbkem a Lenkou Korbelářovou (budoucí nájemce). 
Předmět smlouvy: stavba „ROZ, Klatovy – parc. č. 2601/1 aj., STL plynovod a přípojky 8MO“ – poř. 
č. 71. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí na provozování plynové kotelny mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (vlastník) a KLATOVSKOU TEPLÁRNOU a.s., 
zastoupenou předsedou představenstva Ing. Petrem Beránkem (budoucí provozovatel). 
Předmět smlouvy: rekonstrukce plynové kotelny v domě čp. 363, Klatovy IV – poř. č. 72. 

 

Smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka mezi městem Klatovy, zastoupené starostou  
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a . , ,  
(zhotovitel). 

Předmět smlouvy: akce „Výstavba hasičské zbrojnice Štěpánovice“ – poř. č. 73. 

 

Smlouva o výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi mezi 

městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (klient) a Petrem Kourou, DiS, 

(koordinátor). 
Předmět smlouvy: akce „Výstavba hasičské zbrojice Štěpánovice“ – poř. č. 74. 

 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(objednatel) a . ,  (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce „Fotovoltaická elektrárna ČOV Klatovy“ – poř. č. 75. 

 

Darovací smlouva mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem 

(obdarovaný) a

Předmět smlouvy: bezúplatné převedení vlastnictví k vodovodnímu řadu – poř. č. 76.  

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0019243/1 mezi městem Klatovy, 

zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 

firmou JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou (oprávněná).  
Předmět smlouvy: akce „Drslavice KT, parc. č. 36/13 – NN“ – poř. č. 77. 

 



14 

 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0018005/2 mezi městem Klatovy, 
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou firmou JH projekt s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Janou Aschenbrennerovou 

(oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce Štěpánovice KT, parc. č. 778 – NN“ – poř. č. 78. 

 

Bod č. 20/1 

Rada města určila ve smyslu § 13a odst. 3/ zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení  
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že místem pro přijetí 
prohlášení o vstupu do registrovaného partnerství je obřadní síň radnice, nám. Míru 62, Klatovy.  

Rada města určila, že vstupy do registrovaného partnerství mohou probíhat každou sobotu v době 
od 9:30 do 14:30 hod., maximálně však 9 obřadů/sobota. 
 Zodpovídá: p. Ing. R. Klemsa 

Bod č. 21/1 

Rada města schválila Sboru dobrovolných hasičů Klatovy užití znaku města Klatov, který bude 
použit na reklamní a upomínkové předměty v rámci celostátního srazu parních stříkaček spojeného 

s oslavami 150. výročí založení SDH v Klatovech konané 07.06. – 09.06.2024.   

  Zodpovídá: p. J. Tománek 

Bod č. 22/1 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

    starosta města  

 

 

 

 

 

Ing. Václav Chroust    Ing. Martin Kříž         Bc. Pavel Strolený 

    místostarosta                 místostarosta              místostarosta  

                                                                               

 

 

 

 

 


	2024_12_16
	2024_12_10
	2024_11_25
	2024_11_12
	2024_10_29
	2024_10_15
	2024_09_30
	2024_09_16
	2024_08_20
	2024_08_05
	2024_07_15
	2024_06_24
	2024_06_11
	2024_06_03
	2024_05_27
	2024_05_14
	2024_04_30
	2024_04_15
	2024_04_02
	2024_03_18
	2024_03_04
	2024_02_20
	2024_02_06
	2024_01_22
	2024_01_09

